

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आर्थिक वर्ष २०७८/७९)

वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०७८/७९)



नेपाल सरकार

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

फोन नं.: ०१-४२११५१६, ४२११४२६

इमेल: info@moewri.gov.np, वेबसाइट: www.moewri.gov.np



नेपाल सरकार

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

२०७८

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०७८/७९)



नेपाल सरकार

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय

सिंहदरबार, काठमाडौं

२०७८

प्रकाशक : नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं ।
फोन नं : ०१-४२११५१६, ४२११४२६
इमेल : info@moewri.gov.np
वेबसाइट : www.moewri.gov.np
प्रथम पटक प्रकाशित प्रति : ७००

प्रकाशन वर्ष : २०७८, जेष्ठ

विषय-सूची

परिच्छेद-१: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन	१-१
१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन.....	१
परिच्छेद-२: ऊर्जा क्षेत्रतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम	२-६४
२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	२
२.१.१ वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र.....	४
२.१.२ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	५
२.१.३ जलविद्युत आयोजना अध्ययन	६
२.१.४ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार	७
२.१.५ अन्य ३३ के.भई तथा सब-स्टेशन	१२
२.१.६ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	१५
२.१.७ जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	१९
२.१.८ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाइन आयोजना	२०
२.१.९ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना	२०
२.१.१० विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड	२०
२.१.११ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	२०
२.१.१२ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना.....	२१
२.१.१३ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना.....	२१
२.२ प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	२२
२.२.१ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२२
२.३ स्थानीय तहबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	२३
२.३.१ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२३
परिच्छेद-३: जलस्रोत तथा सिंचाइतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम	६५-२०९
३.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना.....	६६
३.१.१ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग.....	६८
३.१.२ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम.....	६९
३.१.३ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	६९
३.१.४ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	६९
३.१.५ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	६९
३.१.६ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	६९
३.१.७ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	७०
३.१.८ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	७०

३.१.९	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	७०
३.१.१०	नदी नियन्त्रण	७१
३.१.११	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	७४
३.१.१२	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु	७५
३.१.१३	मर्मत संभार आयोजनाहरु	७५
३.१.१४	बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	७५
३.१.१५	बागमती सिंचाई आयोजना	७६
३.१.१६	बबई सिंचाई आयोजना	७६
३.१.१७	महाकाली सिंचाई आयोजना (कन्चनपुर)	७६
३.१.१८	सुन्सरी मोरङ सिंचाई आयोजना (तेस्रो)	७६
३.१.१९	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ	७६
३.१.२०	सिक्टा सिंचाई आयोजना	७६
३.१.२१	पालुडटार- कुण्डुटार सिंचाई आयोजना	७६
३.१.२२	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	७६
३.१.२३	रानी जमरा कुलरिया सिंचाई आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	७७
३.१.२४	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	७७
३.१.२५	प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)	७७
३.१.२६	सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	७८
३.१.२७	समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम	७८
३.१.२८	सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	९०
३.१.२९	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना	९०
३.१.३०	नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम	९५
३.१.३१	एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विषेश कार्यक्रम	११८
३.१.३२	पुर्वी राप्ती लोथर- सौराहा कङ्क्रेट डाइक निर्माण आयोजना	१६३
३.१.३३	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	१६३
३.१.३४	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	१६३
३.१.३५	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	१६४
३.२	प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	१६५
३.२.१	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	१६६
३.२.२	नदी नियन्त्रण	१६८
३.२.३	मर्मत संभार आयोजनाहरु	१७१
३.२.४	सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	१७९
३.२.५	समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम	१८०

३.२.६. भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाई आयोजना	१८५
३.२.७ मझौला सिंचाई आयोजना	१८७
३.२.८ कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रम	२०७
३.२.९ सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम	२०७

परिच्छेद-१
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन
(आ. व. २०७८/७९)

१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन

(रु लाखमा)

क्र.सं.	क्षेत्र	बजेट विनियोजन (चालु, पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्था समेत)			
		जम्मा	संघ	प्रदेश	स्थानीय तह
१	ऊर्जा क्षेत्र	८९,१८,०३	८८,४७,०६	५,९५	६५,०२
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्र	३२,७९,७८	२७,९३,३७	४,८६,४१	०
	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	१,२१,९७,८१	१,१६,४०,४३	४,९२,३६	६५,०२

ऊर्जा क्षेत्र

परिच्छेद-२
ऊर्जा क्षेत्रतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

(रु. लाखमा)

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	३०८०००११	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौं	१६,८०
२	३०८००१०१	बुढी गण्डकी जलविद्युत आयोजना	बागमती, गण्डकी	धादिङ, गोरखा	७,९९,६७
३	३०८००१०२	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	बागमती	काठमाडौं	१,३८
४	३०८००१०३	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	बागमती	काठमाडौं	१,०६,२७
५	३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	सबै	काठमाडौं	१,६९,७४
६	३०८०१०११	विद्युत विकास विभाग	बागमती	काठमाडौं	१२,६९
७	३०८०११०१	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	बागमती	काठमाडौं	१५
८	३०८०११०२	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	प्रदेश नं. १	मोरङ	४,४६
९	३०८०११०३	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	८४
१०	३०८०११०४	जलविद्युत आयोजना अध्ययन	सबै	विभिन्न	१,२८,२२
११	३०८०११०६	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	आछाम	१,५६,०६
१२	३०८२१०१२	जल तथा ऊर्जा आयोग	बागमती	काठमाडौं	८,७२
१३	३०८२१०१३	नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना	बागमती	काठमाडौं	२०,१९
१४	५०१०८१०१	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार	सबै	विभिन्न	१७,८६,००
१५	५०१०८१०२	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	१,००
१६	५०१०८१०३	अन्य ३३ के.भई तथा सव-स्टेशन	सबै	सबै	६,८५,००
१७	५०१०८१०४	जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना	सबै	विभिन्न	१७,३०
१८	५०१०८१०५	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै	सबै	४,००,००
१९	५०१०८१०६	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना	बागमती	मकवानपुर	५,००
२०	५०१०८१०७	चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१,००
२१	५०१०८१०८	जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	गण्डकी	विभिन्न	१४,५०
२२	५०१०८१०९	ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना (चैनपुर सेती ज.वि.आ.)	सुदूरपश्चिम	बझांग	२,००
२३	५०१०८१११	माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना	बागमती	नुवाकोट, रसूवा	१,१८,००
२४	५०१०८११२	राहुघाट जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	१,६७,००
२५	५०१०८११३	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	४,२५,००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२६	५०१०८११४	माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना	गण्डकी	कास्की	८,००
२७	५०१०८११५	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण	प्रदेश नं. २, बागमती	धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं	४,०७,५१
२८	५०१०८११६	पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	५,१८,००
२९	५०१०८११७	तामाकोशी पाचौं जलविद्युत आयोजना	बागमती	दोलखा	१३,२५
३०	५०१०८१२०	विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड	बागमती	काठमाडौं	२५,००
३१	५०१०८१२१	राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	बागमती	काठमाडौं	५०,००
३२	५०१०८१२२	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	५१,३२
३३	५०१०८१२३	पावर सेक्टर रिफर्म ऐण्ड सस्टेनबल हाईड्रोपावर डेभलपमेन्ट प्रोजेक्ट	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	४,२४,९९
३४	५०१०८१२४	नलगाड हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड	कर्णाली	जाजरकोट	५०,००
३५	५०१०८१२७	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	सबै	विभिन्न	२,२२,००
३६	५०१०८१२८	सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	प्रदेश नं. २, बागमती	विभिन्न	६,३०,००
३७	५०१०८१२९	वितरण प्रणाली स्तरोन्नति तथा विस्तार आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	६,६०,००
३८	५०१०८१३०	दुधकोशी जलविद्युत आयोजना	प्रदेश नं १	ओखलढुंगा, खोटाङ	७,४०,००
				जम्मा	८८,४७,०६

२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	प्रदेश नं. १ र ७ मा कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाईहरूको संचालन	प्रदेश नं. १ र सुदूरपश्चिम	विभिन्न	५०
२	स्थानीय तह तथा प्रदेश सरकारहरूलाई नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि प्रवर्द्धनमा प्राविधिक सहयोग तथा वाह्यपहुँच सम्बन्धि कार्य	सबै	विभिन्न	७५
३	ऊर्जा दक्षता सम्बन्धि संघ, प्रदेश र स्थानीय स्तरमा क्षमता अभिवृद्धि, सचेतना, ऊर्जा दक्षता नीति, योजना, संजाल निर्माण तथा संचालन	सबै	विभिन्न	२८
४	ऊर्जा दक्षता सम्बन्धि विद्युतिय उपकरणहरूको मापदण्ड तथा बेसलाइन र बेन्चमार्क तयारी, ऊर्जा दक्षता सम्बन्धि प्राविधिक जाँच गर्ने प्रणाली विकास गर्ने	सबै	विभिन्न	२०
५	नमूना कार्वन न्यूट्रल गाउँ बनाउने प्रयोजनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	सबै	विभिन्न	४०
६	सार्वजनिक तथा निजी संस्थालाई ऊर्जा दक्षता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम	सबै	विभिन्न	९०
७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिको अध्ययन-अनुसन्धान तथा कर्मचारीको सिप-क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	१२
८	प्राविधिक एवं आर्थिक रूपले सम्पन्न हुन नसकेका जिर्ण जलविद्युत आयोजनाहरू सपन्न गर्न थप अनुदान (अन्य)	सबै	विभिन्न	६,००
९	विद्युतीकरण नभएका धार्मिक एवं सामुदायिक स्थानहरूमा सौर्य प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	१,९१
१०	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरूलाई राष्ट्रिय प्रशारण लाइनमा जोड्ने	सबै	विभिन्न	२,००
११	पेलेट तथा ब्रिकेटको अथवा प्रयाग भएको प्लास्टिक रबर आदि माध्यमबाट औद्योगिक र व्यापारिक क्षेत्रहरूमा प्रयोग भइरहेको खनिज इन्धन कम गर्ने कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	२,७०
१२	कृषि सिंचाईका लागि सौर्य पम्प जडान	सबै	विभिन्न	१२,००
१३	स्वच्छ ऊर्जाको माध्यमबाट खाना पकाउने गुइठा कृषिजन्य अवशेषको प्रतिस्थापन र ऊर्जा नपुगेको क्षेत्रमा स्वच्छ ऊर्जा कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	७,८८
१४	उज्यालो नेपालका लागि राष्ट्रिय मिनिग्रीड कार्यक्रम	सबै	विभिन्न	४६,६०
१५	मिनि ग्रीड आयोजनाको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	सबै	विभिन्न	९०
१६	स्वच्छ विकास संयन्त्र (CDM) मा दर्ता भएका वायोग्यास प्लान्टहरूको मर्मत सम्भार तथा पुनर्निर्माण	सबै	विभिन्न	६,६०
१७	स्वच्छ विकास संयन्त्र (CDM) मा दर्ता भएका पुराना लघु जलविद्युत र सुधारिएको पानी घट्ट आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण तथा सुदृढीकरण	सबै	विभिन्न	५,७९
१८	क्षमता अभिवृद्धि, अनुगमन, जनचेतना, प्रशासनिक खर्च	सबै	विभिन्न	१०,७५
			जम्मा	१,०६,२७

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	फोहोरवाट ऊर्जा तथा व्यवसायिक वायोग्यास प्लान्ट जडान (SREP-Biogas)	सबै	विभिन्न	२०,००
२	प्रयोग भएका Lead Acid व्याट्रीको Recycling Plant स्थापनामा सहयोग	सबै	विभिन्न	५०
३	अनुदान फाराम प्रशोधन सम्बन्धी व्यवस्थापन	सबै	विभिन्न	२२
४	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धी राष्ट्रिय नीति तर्जुमा गर्ने	सबै	विभिन्न	५०
५	घरायसी वायोग्यास प्लान्ट जडान	सबै	विभिन्न	२७,५०
६	सौर्य खानेपानी तथा सिँचाई पम्प जडान	सबै	विभिन्न	६,७०
७	संस्थागत सौर्य विद्युत प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	२३,५०
८	संस्थागत तथा सामुदायिक वायोग्यास प्लान्ट जडान	सबै	विभिन्न	४०
९	ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग प्रवर्द्धन	सबै	विभिन्न	९०
१०	सामुदायिक विद्युतीकरणसंग सम्बन्धित आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे,डिजाइन,विस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिबेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, तालिम, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	६०
११	सौर्य ऊर्जासँग सम्बन्धित सम्बन्धित आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे,डिजाइन,विस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिबेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, तालिम, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	२,००
१२	जैविक ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे,डिजाइन,विस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिबेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, तालिम, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	२,००
१३	लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण सँग सम्बन्धित क्रियाकलाप	सबै	विभिन्न	२१
१४	कार्वन तथा जलवायू परिवर्तन सँग सम्बन्धित क्रियाकलाप	सबै	विभिन्न	१,२०
१५	हरित जलवायू कोष (GCF) सँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरुको तयारि तथा सो सम्बन्धी क्रियाकलाप	सबै	विभिन्न	१,००
१६	दक्षिण एसियाली उपक्षेत्रीय विद्युतीय प्रणाली विस्तार आयोजना (SASEC) सम्बन्धी क्रियाकलाप	सबै	विभिन्न	३६,५०
१७	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रमको संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्च	सबै	विभिन्न	२,००
१८	नेपाल मिनिग्रिड परियोजना सम्बन्धी क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	५,४०
१९	राष्ट्रिय नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	६०
२०	हिमाली र उच्च पहाडि जिल्लाहरुमा खाना पकाउन तथा कोठा तताउन दुइ\तिन मुखे फलामे सुधारीएको चुलो प्रवर्द्धन	सबै	विभिन्न	२,५०
२१	Tier ३ तहको संस्थागत तथा घरायसी सुधारीएको फलामे तथा रकेट चुलो जडान	सबै	विभिन्न	३,६०

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२२	बिधुतको पहुँच नभएका क्षेत्रमा घरेलु सौर्य बिधुत प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	७,००
२३	सौर्य कुक्कर तथा ड्रायर जडान	सबै	विभिन्न	३०
२४	नेपाल मिनिग्रीड कार्यक्रम अन्तर्गत सौर्य/वायु र लघु तथा साना जलबिधुत आयोजना निर्माणका लागि अनुदान र ऋण	सबै	विभिन्न	१५,५०
२५	Challenge Fund मार्फत नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरूको प्रवर्द्धन	सबै	विभिन्न	३,७०
२६	पिको, लघु तथा साना जलबिधुत आयोजनाहरू निर्माण	सबै	विभिन्न	४,००
२७	सुधारीएको पानी घट्ट जडान	सबै	विभिन्न	२५
२८	अनुपालन (Compliance) सम्बन्धि विभिन्न कार्यहरू संचालन	सबै	विभिन्न	१९
२९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि(सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, सुधारीएको चुलो) हरुको अनुगमन, मुल्यांकन, लघु तथा साना जलबिधुत आयोजनाहरूको POV) गुणस्तर परिक्षण, प्रभाव अध्ययन आदि कार्यहरू संचालन	सबै	विभिन्न	६३
३०	नवीकरणीय ऊर्जा आयोजनाहरूको वातावरणीय तथा सामाजिक सुरक्षण सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन	सबै	विभिन्न	३५
जम्मा				१,६९,७४

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००११४ जलबिधुत आयोजना अध्ययन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	वेनी - कालीगण्डकी ज.वि.आ. (५० मे.वा.)	गण्डकी प्रदेश	पर्वत, म्याग्दी	४२
२	अरूण - ४ ज.वि.आ. (३०० मे.वा.)	प्रदेश नं १	संखुवासभा	२,७७
३	तल्लो अरूण ज.वि.आ.	प्रदेश नं १	भोजपुर, संखुवासभा	२,५६
४	सुनकोशी २/३ ज.वि.आ.	बागमती प्रदेश	सिन्धुली, रामेछाप	६,३८
५	माथिल्लो चमेलिया ज.वि.आ.	सुदूरपश्चिम प्रदेश	दार्चुला	२,१४
६	यानमा खोला ज.वि.आ.	प्रदेश नं १	ताप्लेजुङ	२,२३
७	मध्य इंखु ज.वि.आ.ज.वि.आ.	प्रदेश नं १	सोलुखुम्बु	१,३८
८	नौमुरे बहुउद्देश्य ज.वि.आ.	लुम्बिनी प्रदेश	प्युठान, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, दाङ	३४,१०
९	सेती एस-आर-६ जलाशयुक्त ज.वि.आ.	सुदूरपश्चिम प्रदेश	डोटी आचम	२,८०
१०	कन्काई बहुउद्देश्यीय आयोजना ज.वि.आ.	प्रदेश नं १	झापा	२,११
११	खिम्ती ठोसे सिवालय ज.वि.आ.	बागमती प्रदेश	दोलखा, रामेछाप	६,८८
१२	भार्भुग ज.वि.आ.	कर्णाली प्रदेश	डोल्पा	४,६६
१३	कवाडी १ ज.वि.आ.	प्रदेश नं १	सोलुखुम्बु	१,३६
१४	कालीगण्डकी जलाशयुक्त बहुउद्देश्यीय ज.वि.आ.	गण्डकी प्रदेश	पर्वत, म्याग्दी	७,२१
१५	हुम्ला कर्णाली ज.वि.आ.	सुदूरपश्चिम प्रदेश	हुम्ला	१,९९

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००११४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१६	कोखाजोर जलाशययुक्त आयोजना	बागमती प्रदेश	काभ्रे/सिन्धुली	४,०३
१७	हिमा ज.वि.आ. (१० मे.वा.)	कर्णाली प्रदेश	जुम्ला, सिंजा	२,५४
१८	सुपर बुढीगण्डकी ज.वि.आ.	गण्डकी प्रदेश	गोरखा	२,४०
१९	अपर होंगु ज.वि.आ. (३८ मे.वा.)	प्रदेश नं १	सोलुखुम्बु	२,४०
२०	मर्स्याङ्दी ३ ज.वि.आ. (४२ मे.वा.)	गण्डकी प्रदेश	लमजुङ	२,४०
२१	लोवर बडीगाड जलाशययुक्त ज.वि.आ. (३५० मे.वा.)	लुम्बिनी प्रदेश	गुल्मी	५३८
२२	टोम डोगर (बुढीगण्डकी) ज.वि.आ. (४३.५२ मे.वा.)	गण्डकी प्रदेश	गोरखा	२,४०
२३	डाँडागाउँ खलंगा भेरी अर्धजलाशययुक्त ज.वि.आ. (१२८ मे.वा.)	कर्णाली प्रदेश	जाजरकोट	४,५०
२४	कालीगण्डकी २ अर्धजलाशययुक्त ज.वि.आ. (४७७ मे.वा.)	गण्डकी, लुम्बिनी	तनहुँ, पाल्पा, स्याङ्जा	५,७५
२५	लोहरे अर्धजलाशययुक्त ज.वि.आ. (६० मे.वा.)	बागमती प्रदेश	दोलखा	५,००
२६	तिला ज.वि.आ. (३५ मे.वा.)	कर्णाली प्रदेश	कालिकोट/जुम्ला	२,४०
२७	हुम्ला कर्णाली क्यास्केड ज.वि.आ. (९१६ मे.वा.)	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	५,२५
२८	मुगु कर्णाली ज.वि.आ.(१०० मे.वा.)	कर्णाली प्रदेश	मुगु	३,००
२९	सोलार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१,५०
३०	कोड डिजाइन	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	३०
			जम्मा	१,२८,२२

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	काबेली कोरिडोर १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. १	झापा, इलाम, पाँचथर	१०
२	सिंगटि-लामोसाँघु १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	बागमती	दोलखा, सिन्धुपल्लोचोक	२,००
३	कोहलपुर-महेन्द्रनगर १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बाँके, बर्दिया, कैलाली, कंचनपुर	२,५०
४	रामेछाप-गज्याङ्ग-खिम्ती १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	बागमती	रामेछाप, दोलखा	५,००
५	रुपनि १३२ के.भी. सबस्टेशन	प्रदेश नं. २	सप्तरी	५
६	कुशमा-तल्लो मोदी १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	गण्डकी प्रदेश	पर्वत	५
७	कुसाहा-कटैया १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (दोस्रो सर्किट)	प्रदेश नं. २	सप्तरी, सुनसरी	१,००
८	रक्सौल-परवानीपुर १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (दोस्रो सर्किट)	प्रदेश नं. २	बारा, पर्सा	५०
९	हेटौडा-विरगंज ६६ के.भी. प्र.ला.आ. क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	प्रदेश नं. २, बागमती	बारा, पर्सा, मकवानपुर	५०

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१०	नयाँ मोदी-लेखनाथ १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	गण्डकी	कास्की, पर्वत	१८,००
११	सोलु कोरिडर १३२ के.भी. प्र. ला.	प्रदेश नं. १, प्रदेश नं. २	सिरहा, उदयपुर, ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु	१५,००
१२	गुल्मी -पौडी अमराई-अर्घाखाँची-गोरूसिंघे १३२के भी प्र.ला.आ.	लुम्बिनी	कपिलबस्तु, अर्घाखाँची, गुल्मी, बागलुङ	१०,००
१३	बुटवल (गारुशिगे)- लुम्बिनी १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	लुम्बिनी	रुपन्देही	२,००
१४	कुशाहा विराटनगर १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	सुनसरी, मोरङ	१,००
१५	बलेफि-वाह्रविसे १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	सिन्धुपाल्चोक	१,००
१६	दोर्दी कोरीडोर १३२ केभी प्र.ला.आ.	गण्डकी प्रदेश	लम्जुङ	१०,००
१७	पूर्वी चितवन १३२ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	चितवन	१,००
१८	ढल्केबर-लोहारपट्टी १३२ के.भी प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	महोत्तरी, धनुषा	१,००
१९	अमरपुर ढुंगेसाँगु १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. १	पाँचथर, ताप्लेजुङ	१,००
२०	कोहलपुर-सुर्खेत-दैलेख १३२ के.भी प्र.ला.आ.	लुम्बिनी, कर्णली प्रदेश	बाँके, सुर्खेत, दैलेख	१,००
२१	ढल्केबर बालगंगा १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	धनुषा	५०
२२	लालबन्दी -नवलपुर -सलिमपुर १३२ के.भी प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	सर्लाही	५०
२३	पथलैया -हरनियाँ १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	बारा	५०
२४	भुमहि (सुनवल) -हाक्की १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (१६ कि.मि)	लुम्बिनी	परासी	५०
२५	गोदक-अनारमनि १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (३५ कि.मि)	प्रदेश नं. १	इलाम, झापा	५०
२६	वाफिकोट-खुंग्री १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (५० कि.मि)	लुम्बिनी, कर्णली प्रदेश	रुकुम पश्चिम, रोल्पा	५०
२७	सुनकोशी १३२ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	सिन्धुपाल्चोक	५०
२८	सम्पतिया-मैनहिया १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (३५कि.मि)	लुम्बिनी	रुपन्देही, कपिलबस्तु	१,००
२९	गोदक-स्वायाक १३२ के.भी. प्र.ला.आ. (१६कि.मि)	प्रदेश नं. १	इलाम, झापा	१,००
३०	लम्ही घोराही सबस्टेशन विस्तार आयोजना	लुम्बिनी	दाङ	२,००
३१	रुपनि बोदेबरसाइन १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	सप्तरी	५०
३२	चन्द्रपुर सुकदेबचौक १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	रौतहट	५०
३३	लहान सुखिपूर १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. २	सिरहा	५०
३४	LDC सुद्विधिकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	२०

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
३५	नवलपुर-लालबन्दी १३२/३३ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. २	सर्लाही	५,००
३६	भक्तपुर-बानेश्वर-पाटन ६६ के.भी प्र.ला.आ. क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, भक्तपुर, ललितपुर	५,००
३७	चमेलिया-स्याउले-अत्तरिया १३२ के.भी. दोश्रो सर्किट आयोजना	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कैलाली, डडेलधुरा, बैतडि, दार्चुला	५०
३८	प्र.ला.आ. अध्ययन आयोजना	सबै		५०
३९	समुन्द्रटार त्रिशुली ३ वी हव १३२ के.भी प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	रसुवा, नुवाकोट	३०,५०
४०	ग्रिड सब्स्टेशन सुद्विडिकरण तथा क्षमता विस्तार आयोजना	प्रदेश नं. २, बागमती प्रदेश, गण्डकी प्रदेश.	सिराहा, धनुषा, काभ्रे, चितवन, तनहुँ, नवलपुर, परासी, रुपन्देही	१०
४१	काठमाडौं उपत्यका प्रसारण क्षमता सुद्विडिकरण आयोजना (फेज १)	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, भक्तपुर, ललितपुर	२२,००
४२	प्रसारण तथा वितरण सूपरीवेक्षण परामर्श आयोजना	सबै	विभिन्न	५,५०
४३	काठमाडौं उपत्यका सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, भक्तपुर, ललितपुर	२६,००
४४	काठमाडौं उपत्यका प्रसारण क्षमता सुद्विडिकरण आयोजना (फेज २)	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, भक्तपुर, ललितपुर	१८,००
४५	हेटौडा परवानीपूर पोखरीया १३२ के.भी प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश, प्रदेश नं. २	मकवानपुर, बारा, पर्सा	२२,००
४६	१३२ के.भी प्रसारण कन्डक्टर अपग्रेड आयोजना	सबै	विभिन्न	२१,००
४७	ग्रिड सब्स्टेशन अटोमेशन आयोजना फेज २	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	५,५०
४८	काठमाण्डौ उपत्यका प्र.ला.आ. तथा स.स विस्तार आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, भक्तपुर, ललितपुर	५,५०
४९	डाँडाखेत राहुघाट १३२ के.भी. प्र.ला.आ. तथा स.स आयोजना	गण्डकी प्रदेश	म्याग्दी	३२,००
५०	घोराही-माडीचौर १३२ के.भी. प्र.ला.आ.	लुम्बिनी	दाङ, रोल्पा	३२,००
५१	सुर्खेत १३२ के.भी स.स आयोजना	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	१,००
५२	पन्गताड १३२ के.भी स.स आयोजना	बागमती प्रदेश	सिन्धुपाल्चोक	३१,००
५३	केरोन १३२ के.भी स.स आयोजना	प्रदेश नं. १	मोरङ	४१,४०

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
५४	कोहलपूर नेपालगंज १३२ के.भी प्र.ला तथा स.स आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	३०,५०
५५	अरुणखोला दुम्कीबास १३२ के.भी स.स आयोजना	लुम्बिनी	परासी	२९,००
५६	प्रसारण तथा बितरण प्रणाली सुदृढीकरण सूपरीवेक्षण परामर्श आयोजना	सबै	विभिन्न	३,५०
५७	खिम्ती -ढल्केबर २२० के.भी. प्रशासन लाईन (७५ कि. मि.)	प्रदेश नं. २, बागमती प्रदेश	मोहत्तरी, धनुषा, सिन्धुली, रामेछाप	१,००
५८	हेटौडा-भरतपुर २२० के.भी. (७५ कि.मि.)	बागमती प्रदेश	मकवानपुर, चितवन	७५,००
५९	भरतपुर-बर्दघाट २२० के.भी. प्र.ला. (७५ कि.मी)	बागमती प्रदेश, लुम्बिनी,	चितवन, परासी, नवलपुर	१२,५०
६०	कोशी कोरिडोर २२० के.भी. प्र.ला. (१२० कि.मि.)	प्रदेश नं. १	सुनसरी, धनकुटा, संखुवासभा, तेहथुम, ताप्लेजुङ्ग	२,०४,५०
६१	त्रिशुली ३ बी.हब सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	नुवाकोट	४७,००
६२	चिलिमे त्रिशुली २२० के. भी. प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	नुवाकोट, रसुवा	४५,००
६३	लेखनाथ-दमौली २२० के.भी. प्र.ला. (४५ कि.मी.)	गण्डकी प्रदेश	कास्की, तनहुँ	८,५०
६४	धरान २२०/३३ के.भी. सबस्टेशन आयोजना (३० कि.मि)	प्रदेश नं. १	सुनसरी	१,००
६५	तुम्लिङ्गटार-सीतालपाटी २२० के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	५०
६६	त्रिशुली ३ बी रातमाटे २२० के.भी प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	धादिङ्ग, नुवाकोट	१,००
६७	कालीगण्डकी कोरीडोर ४००/२२० के.भी प्र.ला.आ.	गण्डकी प्रदेश, लुम्बिनी	म्याग्दी, पर्वत, बाग्लुङ स्याङ्जा, पाल्पा	८४,००
६८	मर्याडदी कोरीडोर २२० के.भी प्र.ला.आ.	गण्डकी प्रदेश, बागमती प्रदेश	तनहुँ, मनाङ, लम्जुङ, गोरखा, चितवन	३,६७,००
६९	मर्याडदी काठमाडौँ २२० के.भी प्र.ला.आ.	गण्डकी प्रदेश, बागमती प्रदेश	तनहुँ, गोरखा, चितवन, धादिङ्ग र काठमाण्डौ	९५,००
७०	लप्सी फेदी तथा चागूनारायण सबस्टेशन निर्माण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौँ, भक्तपुर	७३,००
७१	सूपरीवेक्षण परामर्श आयोजना	सबै	विभिन्न	६,००

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
७२	न्यू बुटवल वर्दाघाट २२० के.भी. प्र.ला.आ. तथा स.स आयोजना	लुम्बिनी	परासी	३३,००
७३	बोरंग-झर्लांग-रातमाटे-नौबिसे २२० के.भी प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	धादिङ्ग	३२,००
७४	हेटौडा-ढल्केवार-इनरुवा ४०० के.भी. सवस्टेशन विस्तार आयोजना	प्रदेश नं. २, बागमती प्रदेश	मकवानपुर, धनुषा, सुनसरी	१०,००
७५	अरुण-ईनारुवा तिङ्गला मिर्चेया ४०० के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. १, प्रदेश नं. २	संखुवासभा, सुनसरी, झापा, ओखलढुंगा, सोलुखुम्बू	१३,१०
७६	भेरी कोरिडोर ४०० के.भी. प्र.ला. आयोजना	कर्णाली प्रदेश	रुकुम पश्चिम, जाजरकोट	५०
७७	रसुवागढी चिलिमे रातमाटे ४०० के.भी. प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. १	धादिङ्ग, नुवाकोट, रसुवा	५०
७८	नयाँ बुटवल लमही कोहपूर नयाँ अत्तरिया ४०० के.भी प्र.ला.आ.	लुम्बिनी, कर्णाली प्रदेश,	परासी, बाँके, सुर्खेत, दाङ, कैलाली	३,५०
७९	अरुणपूल-तिङ्गला हब-न्यू खिम्ती-तामाकोशी ३-सुनकोशी हब-ढल्केवर ४०० के.भी प्र.ला.आ.	प्रदेश नं. १, बागमती प्रदेश	सोलुखुम्बू, रामेछाप, ओखलढुङ्गा	१८,००
८०	तामाकोशी काठमाडौं २२०/४०० के.भी प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	दोलखा, रामेछाप, काठमाडौं,	१,८८,००
८१	मूलपानी १३२ के.भी सवस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	भक्तपुर	११,५०
८२	चोभार पाटन चापागाउ भुमिगत १३२ के.भी प्र.ला.आ.	बागमती प्रदेश	काठमाडौं, ललितपुर	३५०
८३	झुरझुरे १३२ के.भी. प्रसारण लाईन तथा सवस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	मकवानपुर	२०
८४	पोखरा बिरोटा १३२/११ के.भी प्र.ला.आ.	गण्डकी प्रदेश		५०
८५	काठमाण्डौं उपत्यका प्रणाली सुदृढिकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं, ललितपुर	५०
८६	स्याउले-साँफेबगर १३२ के.भी प्र.ला.आ.	सुदूरपश्चिम प्रदेश	आछाम	३०
८७	पोखरा लेखनाथ १३२ के.भी प्र.ला.आ. क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	गण्डकी प्रदेश	कास्की	५०
			जम्मा	१७,८६,००

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	लेटाङ्ग-राजारानी ३३/११ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	धनकुटा	४०
२	चैनपुर सितलपाटी (मानेभञ्ज्याङ्ग)संखुवासभा ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	४०
३	विराटचोक केरोन लेटाङ्ग ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	४०
४	हरिनगरा ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा १०/१६ एम.भी.ए सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	सुनसरी	४०
५	पाख्रिवास प्रसारण लाइन तथा ३ एम.भी.ए सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	धनकुटा	३५
६	सांगुटार घुर्मी ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	रामेछाप	४०
७	अपर पुवाखोला-माइपोखरी (सन्दकपुर) ३३ के.भी.	प्रदेश नं. १	ईलाम	४०
८	तिङ्गला दुधकोशी ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	सोलसखुम्बु	४०
९	पंचमूखी (पांचथर) ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	पांचथर	४०
१०	रांके (पांचथर) ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	पांचथर	४०
११	माझखर्क (उदयपुर) ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	उदयपुर	४०
१२	ओखालढुङ्गा कोषमञ्ज्याङ्ग ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	४०
१३	पातो ३३/११ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. २	सप्तरी	४०
१४	भगवानपुर ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. २	सिरहा	४०
१५	हरिपुरवा वसन्तपुर ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. २	सर्लाही	४०
१६	गहरिया डेमरिया ३३/११ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	प्रदेश नं. २	सर्लाही	४०
१७	निजगढ कोलवी ३३ के.भी आयोजना	प्रदेश नं. २	बारा	४०
१८	उदिपुर बैसीशहर मनाङ्ग ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	गण्डकी प्रदेश	मनाङ्ग	४०
१९	भोर्लेटार ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	गण्डकी प्रदेश	लमजुङ्ग	३०
२०	रिघा खर्वाङ्ग ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	गण्डकी प्रदेश	बागलुङ्ग	४०
२१	तातोपानी सा.ज.वि. केन्द्र सुदृढीकरण आयोजना	गण्डकी प्रदेश	कास्की	१५
२२	गोरखा सिरानचौर चिप्लेटी ३३ के.भी. आयोजना	गण्डकी प्रदेश	गोरखा	४०
२३	कोवाङ्ग—छुसाङ्ग ३३ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी प्रदेश	मुस्ताङ्ग	४०

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२४	थानचौक ३३ के.भी प्र.ला तथा सबस्टेशन आयोजना, मनाङ	गण्डकी प्रदेश	मनाङ	४०
२५	खोलेबेशी (गोरखा) ३३ के.भी. प्र. ला. तथा स.स आयोजना	गण्डकी प्रदेश	गोरखा	४०
२६	जितपुर ठाडा ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	अर्घाखाँची	४०
२७	गुल्मी शान्तिपुर ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	गुल्मी	४०
२८	जितपुर सलझण्डी ३३/११ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	रुपन्देहि	४०
२९	रिडि ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	गुल्मी	४०
३०	प्यूठान ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	प्यूठान	२०
३१	रजवाडा ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	प्यूठान	२५
३२	खवाड ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	प्यूठान	१५
३३	छिन्चु राकम जाजरकोट ३३ के.भी. प्र. ला. तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	जाजरकोट	२५
३४	सितलपाटी मुसिकोट ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	रुकुम	२५
३५	दैलेख सबस्टेशन तथा ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	१५
३६	सुर्खेत बिजौरा ३३ के.भी. प्रशारण लाइन	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	१५
३७	रामघाट सुर्खेत ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	२०
३८	चिगाड क्षेत्र लगायत सुर्खेत २ विद्युत विस्तार आयोजना	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	१५
३९	कालिकोट सा.ज.वि. केन्द्र सुदृढीकरण आयोजना	कर्णाली प्रदेश	कालिकोट	१०
४०	हेल्दुड ज.वि. पुनर्निमाण आयोजना	कर्णाली प्रदेश	हुम्ला	२५
४१	दैलेख चिल्खा जुम्ला ३३ के.भी. लाईन तथा स.स. आयोजना	कर्णाली प्रदेश	जुम्ला	२०
४२	कुदु-चोखबा बजार जाजरकोट ३३ के.भी. लाईन तथा ३ एम.भी.ए स.स. आयोजना	कर्णाली प्रदेश	जाजरकोट	२०
४३	रुकुमकोट ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	लुम्बिनी प्रदेश	रुकुम पुर्व	३०
४४	कुदु चोखाबजार र चोखाबजार दुनई ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	डोल्पा	१५
४५	नागमा सिजा गमगडी ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	मुगु	१५
४६	सेरी दैलेख विद्युत विस्तार आयोजना	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	१०
४७	दुल्लु कालिकोट ३३ के.भी प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	कालिकोट	२५
४८	राकम दैलेख ३३ के.भी प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	१५
४९	सकायल डडेलधुरा ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	डडेलधुरा	३५
५०	साँफेबगर (अछाम) मार्तडी (बाजुरा) ३३ के.भी. प्रशारण लाइन तथा	सुदुरपश्चिम प्रदेश	आछाम,	३०

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
	सबस्टेशन आयोजना		बाजुरा	
५१	साँफेबगर (दिपायल) चमरा चौतरा ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	दिपायल	३०
५२	बुडर-जोगबूढा-बगरकोट-डडेल्धुरा ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	डडेल्धुरा	३०
५३	चमेलिया विद्युतीकरण आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	दार्चुला	३०
५४	पाटन मेलौली ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	बैतडी	३०
५५	अत्तरिया पुनर्वास ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	कैलाली	३०
५६	लम्की सुगरखाल ३३ के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	कैलाली	३०
५७	पारिबगर लतिनाथ ३३ के.भी प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	दार्चुला	३५
५८	साँफे-कमलबजार-मान्मा-जम्ला ३३ के.भी. प्र.ला. तथा स/स आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	जुम्ला	४०
५९	हुति ३३ के.भी. प्र.ला. तथा स/स आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	दार्चुला	३०
६०	लेकम ३३ के.भी. प्र.ला. तथा स/स आयोजना	सुदुरपश्चिम प्रदेश	दार्चुला	३०
६१	चनौली-माडी ३३ के.भी भूमिगत केवल आयोजना	बागमती प्रदेश	चितवन	४०
६२	खुर्कोट नेपालथोक राकाथुम ३३ के.भी. प्र.ला.आयोजना	बागमती प्रदेश	रामेछाप	४०
६३	सडक विसतारमा विद्युतीय संरचना (पोल सार्ने) आयोजना	सबै	सबै	५०
६४	मातातिर्थ मार्खु ३३ के.भी. स.स. आयोजना	बागमती प्रदेश	मकवानपुर	४०
६५	चौतारा,सिन्धुपाल्चोक ३३ के.भी. स.स. आयोजना	बागमती प्रदेश	सिन्धुपाल्चोक	४०
६६	रसुवाघाट खोटाड ३३/११ के.भी. स.स आयोजना	प्रदेश नं. १	खोटाड	४०
६७	ट्रान्सफरमर टेस्टिङ्ग लैव	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	४०
६८	रसुवा नुवाकोट ३३ के.भी. स.स. आयोजना	बागमती प्रदेश	रसुवा, नुवाकोट	३३,३०
६९	मादन कुडारी मकैबारी ३३ के.भी. प्र.ला. तथा स.स. आयोजना	बागमती प्रदेश	काभ्रे	५०
७०	खोकना निजगढ ३३/११ के.भी. स.स. आयोजना	बागमती प्रदेश	ललितपुर	४०
७१	३३/११ के.भी. लाईन तथा स.स. सम्भवयता अध्ययन आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	३०
७२	सोलु करिडोर ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	प्रदेश नं. १	इलाम	५०
७३	वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण (जिर्ण काठको पोल बदली)	सबै प्रदेश	सबै	५०
७४	सामूदायिक विद्यालय एवं सामूदायिक खानेपानीको लागी विद्युत विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	सबै	५०
७५	अतिविपन्न वर्ग तथा साँस्कृतिक महत्वका सम्पदाहरुमा निशुल्क मिटर जडान कार्यक्रम	सबै प्रदेश	सबै	१,००
७६	वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण तथा विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	५३,००

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
७७	काठमाडौं उपत्यका मध्य तथा उत्तर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	४७,००
७८	काठमाडौं उपत्यका पुर्व तथा दक्षिण वितरण वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	१,४२,००
७९	काठमाडौं उपत्यका पश्चिम वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	७२,५०
८०	वितरण ट्रांसफरर्मर खरीद आयोजना	सबै प्रदेश	सबै	७१,००
८१	ग्रिड जडित सौर्य विद्युत उत्पादन आयोजना (VGF)	प्रदेश नं १, गण्डकी प्रदेश,	झापा,कास्की, परासी	१५,२०
८२	तनहुँ विद्युतिकरण आयोजना	गण्डकी प्रदेश	तनहुँ	२७,००
८३	ललितपुर भक्तपुर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	ललितपुर, भक्तपुर	१,०२,३०
८४	पोखरा भरतपुर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	गण्डकी प्रदेश	कास्की, चितवन	६२,००
८५	वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	गण्डकी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश	विभिन्न	५०
८६	३३/११ के.भी. सबस्टेशन सुद्विडिकरण आयोजना	प्रदेश नं. १, प्रदेश नं. २	सुनसरी, मोरङ, सप्तरी	५०
८७	३३ के.भी लाइन विस्तार तथा सुद्विडिकरण आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	५०
८८	वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	३३,००
			जम्मा	६,८५,००

२.१.६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	अधुरो ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	२,१५,००
२	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	१,५०,००
३	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै प्रदेश	विभिन्न	२६,००
४	सिंचाइका लागि विद्युतीकरण	सबै प्रदेश	विभिन्न	९,००
			जम्मा	४,००,००

२.१.६.१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरणको जिल्लागत रकम विनियोजन

क्र.सं.	जिल्ला	वितरण केन्द्र	अधुरो ग्रामिण विद्युतिकरण	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सिंचाइका लागि विद्युतीकरण
प्रदेश नं. १ प्रादेशिक कार्यालय, विराटनगर					
प्रदेश नं. १ प्रादेशिक कार्यालय, विराटनगर			४००	२००	०
१	इलाम	१	३००	२००	०
२	झापा	५	४००	२५०	४०
३	मोरङ	४	२००	३००	४०
४	सुनसरी	३	२००	३००	४०
५	धनकुटा	१	१५०	५०	०
६	संखुवासभा	१	२००	५००	०
७	तेह्रथुम	१	२५०	१००	०
८	भोजपुर	१	४००	३००	०
९	ताप्लेजुङ	१	२००	१००	०
१०	पाँचथर	१	१५०	१५०	०
११	उदयपुर	१	४००	२००	०
१२	खोटाङ	१	२५०	३००	०
१३	ओखलढुंगा	१	२५०	३००	०
१४	सोलुखुम्बु	१	२५०	३५०	०
	जम्मा	२३	४०,००	३६,००	१,२०
प्रदेश नं. २ प्रादेशिक कार्यालय, जनकपुर					
प्रदेश नं.२ प्रादेशिक कार्यालय, जनकपुर			३००	३००	०
१५	सिराहा	३	३००	२००	४५
१६	सप्तरी	३	३००	२००	४५
१७	रौतहट	३	३००	२००	४०
१८	धनुषा	४	४००	२००	५०
१९	महोत्तरी	२	४००	२००	५०
२०	सर्लाही	३	३००	१५०	४०
२१	वारा	३	३००	१५०	४०
२२	पर्सा	२	३००	१५०	४०
	जम्मा	२३	२९,००	१७,५०	३,५०
बागमती प्रदेश डिभिजन कार्यालय, हेटौडा					
बागमती प्रदेश डिभिजन कार्यालय, हेटौडा			४००	०	०

२.१.६.१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरणको जिल्लागत रकम विनियोजन

क्र.सं.	जिल्ला	वितरण केन्द्र	अधुरो ग्रामिण विद्युतीकरण	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सिंचाइका लागि विद्युतीकरण
२३	मकवानपुर	२	५००	४००	४५
२४	चितवन	३	३००	३००	४५
२५	सिन्धुली	१	६००	४००	०
	जम्मा	६	१८,००	११,००	९०
बागमती प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, काठमाण्डौ					
बागमती प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, काठमाण्डौ			३००	२००	०
२६	दोलखा	१	२०	३०	०
२७	धादिङ	१	१००	५०	०
२८	रसुवा	१	३०	२०	०
२९	नुवाकोट	१	५०	५०	०
३०	काठमाण्डौ	५	५५०	१५०	०
३१	भक्तपुर	२	२३०	२७०	०
३२	ललितपुर	२	१५०	५०	०
३३	काभ्रेपलान्चोक	२	४००	४००	०
३४	रामेछाप	१	३०	७०	०
३५	सिन्धुपाल्चोक	२	१००	२००	०
	जम्मा	१८	१९,६०	१४,९०	
गण्डकी प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, पोखरा					
गण्डकी प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, पोखरा			३००	१००	०
३६	गोरखा	२	४००	४००	०
३७	तनहुं	२	१५०	५०	३०
३८	कास्की	२	१००	१००	०
३९	स्याङ्जा	१	५०	५०	०
४०	बाग्लुङ्ग	१	३००	२००	०
४१	मुस्ताङ्ग	१	१००	५०	०
४२	म्याग्दी	१	२००	२००	०
४३	पर्वत	१	३०	७०	०
४४	मनाङ्ग	१	५०	५०	०
४५	लम्जुङ्ग	१	५०	५०	०

२.१.६.१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरणको जिल्लागत रकम विनियोजन

क्र.सं.	जिल्ला	वितरण केन्द्र	अधुरो ग्रामीण विद्युतीकरण	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सिंचाइका लागि विद्युतीकरण
४६	नवलपूर	१	५००	४००	०
	जम्मा	१४	२२,३०	१७,२०	३०
लुम्बिनी प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, वुटवल					
लुम्बिनी प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, वुटवल			२५०	१५०	०
४७	परासी	१	५०	१००	४०
४८	रुपन्देही	२	३००	१५०	४०
४९	कपिलबस्तु	२	१००	१००	४०
५०	गुल्मी	१	१००	८०	०
५१	पाल्पा	१	३००	१००	०
५२	अर्घाखांची	१	१५०	५०	०
	जम्मा	८	१२,५०	७,३०	१,२०
लुम्बिनी प्रदेश प्रदेश डिभिजन कार्यालय, नेपालगञ्ज					
लुम्बिनी प्रदेश प्रदेश डिभिजन कार्यालय, नेपालगञ्ज			३००	१००	०
५३	रोल्पा	१	४००	४००	०
५४	प्युठान	१	३५०	३५०	०
५५	दाङ	३	६१०	२००	३०
५६	बाँके	२	२००	२००	४०
५७	बर्दिया	२	१००	१००	४०
५८	रुकूम पूर्व	१	२९०	२००	०
	जम्मा	१०	२२,५०	१५,५०	१,१०
कर्णाली प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, सूर्खेत					
कर्णाली प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, सूर्खेत			४००	१००	०
५९	डोल्पा	१	१५०	१००	०
६०	हुम्ला	१	१५०	१००	०
६१	जाजरकोट	१	२००	१५०	०
६२	कालीकोट	१	२००	१००	०
६३	सल्यान	१	३००	२००	०
६४	दैलेख	१	२५०	१००	०
६५	मुगु	१	१५०	१५०	०

२.१.६.१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरणको जिल्लागत रकम विनियोजन

क्र.सं.	जिल्ला	वितरण केन्द्र	अधुरो ग्रामिण विद्युतीकरण	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सिंचाइका लागि विद्युतीकरण
६६	जुम्ला	१	२००	१००	०
६७	सूर्खेत	१	३६०	१९०	०
६८	रुकुम पश्चिम	१	२००	३००	०
	जम्मा	१०	२५,६०	१५,९०	
सूदूर पश्चिम प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, अत्तरिया					
सूदूर पश्चिम प्रदेश प्रादेशिक कार्यालय, अत्तरिया			४००	१००	०
६९	डडेल्धुरा	१	३५०	१५०	०
७०	कैलाली	३	४२०	२७०	४०
७१	कन्चनपुर	२	१५०	१००	४०
७२	अछाम	१	२४०	१००	०
७३	बझाङ	१	१५०	१००	०
७४	बाजुरा	१	१५०	१५०	०
७५	डाटी	१	१५०	१००	०
७६	दार्चुला	१	२४०	२००	०
७७	बैतडी	१	३००	२००	०
	जम्मा	१२	२५,५०	१४,७०	८०
	कुल जम्मा	१२४	२,१५,००	१,५०,००	९,००

२.१.७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	उत्तरगंगा जलविद्युत आयोजना अध्ययन	गण्डकी प्रदेश	बागलुङ	६,००
२	आधिखोला जलविद्युत आयोजना	गण्डकी प्रदेश	स्याङजा	१,५०
३	वेगनास रुपा पम्प जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	गण्डकी प्रदेश	कास्की	२,००
४	कूलेखानी सिस्नेरी पम्प जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	बागमती	मकवानपुर	३,००
५	जलविद्युत अध्ययन आयोजना	सबै	विभिन्न	२,००
			जम्मा	१४,५०

२.१.८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना	प्रदेश नं. २, बागमती	धनुषा, मकवानपुर	३,३०,००
२	संस्थागत सूद्धिटीकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौँ	७७,५१
			जम्मा	४,०७,५१

२.१.९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११६ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	पुर्ननविकरणीय ऊर्जा तथा क्षमता विस्तार आयोजना	बागमती प्रदेश	नुवाकोट	५,०८,००
२	Energy Efficiency Project	सबै प्रदेश	विभिन्न	५,००
३	स्मार्ट स्ट्रीट लाइट प्रमोसन आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	५,००
			जम्मा	५१८००

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२० विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड प्रशासनिक खर्च	बागमती प्रदेश	काठमाडौँ	४,९०
२	फूकोट कर्णाली अर्धजलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	कर्णाली प्रदेश	कालिकोट	९,५०
३	किमाथांका अरुण जलविद्युत आयोजना	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	२,५०
४	मुगु कर्णाली जलविद्युत आयोजना	कर्णाली प्रदेश, सुदूरपश्चिम प्रदेश	मुगु, हुम्ला, जुम्ला, कालिकोट, बाजुरा	२,६०
५	जगदुल्ला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड	कर्णाली प्रदेश	डोल्पा	५,५०
			जम्मा	२५,००

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	कर्णाली करिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश, सुदूरपश्चिम प्रदेश	कालिकोट, अछाम, सुर्खेत, कैलाली	२४,७५
२	बझांग- पश्चिम सेती- दोदोधरा आयोजना	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कैलाली, डोटी, डडेलधुरा, बझांग	७,६२
३	तमोर हब- चाँगे आयोजना	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुड	५,१३
४	किमाथांका- अरुण हब आयोजना	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	१,०५
५	भेरी करिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश	बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, सल्यान, रुकुम, जाजरकोट	१,३०
६	मेवा हब- चाँगे (हुंगेसाँगु) आयोजना	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुड	४,८५
७	दरौँदी हब- नया मर्स्याङ्दी आयोजना	गण्डकी प्रदेश	गोरखा, तनहुँ	५,३०
			जम्मा	५०,००

२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	स्मार्ट मिटरिङ्ग आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	१९,००
२	स्मार्ट मिटरिङ्ग आयोजना फेज २	प्रदेश नं १, गण्डकी प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश	विभिन्न	३१,००
३	डाटा तथा नियन्त्रण केन्द्र निर्माण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौं	९१,००
४	स्मार्ट मिटरिङ्ग स्मार्ट ग्रिड आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	२९,००
५	जि.आइ.एस.स्मार्ट ग्रिड आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१०,००
६	विद्युतिय सवारी चार्जिङ स्टेशन पूर्वाधार निर्माण आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	५१,००
			जम्मा	२,२२,००

२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	खिम्ती-बाह्रबिसे-लप्सिफेदी ४०० केभी सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, सिन्धुपाल्चोक	२,७४,००
२	प्रदेश न. २ ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	प्रदेश नं. २	विभिन्न	३,५६,००
			जम्मा	६,३०,००

२.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

२.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम
प्रदेश नं. १	मोरङ	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	६५
प्रदेश नं. २	धनुषा	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	६०
बागमती प्रदेश	मकवानपुर	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	८०
गण्डकी प्रदेश	कास्की	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	८०
लुम्बिनी प्रदेश	रुपन्देही	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	८०
कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१,२०
सुदूरपश्चिम प्रदेश	कैलाली	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१,१०
		जम्मा	५,९५

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
प्रदेश नं. १	भोजपुर	पौवादुङ्गा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	भोजपुर	हतुवागढी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	रावा वेसी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	बराहपोखरी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	खोटाङ	साकेला गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
	(बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	गाउँपालिका	चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा	
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	बर्दघाट नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सुनवल नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सुस्ता गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सरावल गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रुपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रुपन्देही	देवदह नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रुपन्देही	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
सुदुर पश्चिम	कैलाली	कैलारी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	चुरे गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	जानकी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	जोशीपुर गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	बर्दगोरिया गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	मोहन्याल गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
जम्मा				६५,०२

जलस्रोत तथा सिंचाइ तरु

परिच्छेद-३

जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट

३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरू

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	३०८०२०११	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	सबै	सबै	५,७५२
२	३०८०२१०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	१,८९७
३	३०८०२१०२	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाण्डौ	१,०३१
४	३०८०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	२३
५	३०८०३१०१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	७९४
६	३०८०३१०२	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	बागमती	ललितपुर	११६
७	३०८०३१०३	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	बिभिन्न	बिभिन्न	१,९४८
८	३०८०३१०४	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१, २, लुम्बिनी, बागमती	मोरङ्ग, पर्सा, बाँके, ललितपुर	२९२
९	३०८०३१०५	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	१, २, बागमती	बिभिन्न	३,०१७
१०	३०८०३१०६	नदी नियन्त्रण	सबै	बिभिन्न	३७,१७९
११	३०८०३१०७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	बागमती	बिभिन्न	८९५
१२	३०८०३१०८	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू	२, लुम्बिनी	बिभिन्न	६,६३२
१३	३०८०३१०९	मर्मत संभार आयोजनाहरू	२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	३,५४६
१४	३०८०३११०	बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी	बिभिन्न	३,५३०
१५	३०८०३१११	बागमती सिंचाइ आयोजना	२	सर्लाही, रौतहट, बारा, धनुषा, महोत्तरी	८,०७४
१६	३०८०३११२	बबई सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	१४,१६५
१७	३०८०३११३	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१२,२४७
१८	३०८०३११४	सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	१	सुनसरी र मोरङ	६,६१०
१९	३०८०३११५	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३,३६५
२०	३०८०३११६	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	१५,२३३
२१	३०८०३११७	पालुडटार- कुण्डुटार सिंचाइ आयोजना	गण्डकी	गोरखा	७५७

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२२	३०८०३११८	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	१, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	झापा, पर्वत, म्याग्दी, बझाङ्ग, डोल्पा	२,४००
२३	३०८०३११९	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२३,०३७
२४	३०८०३१२०	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	३०,४०६
२५	३०८०३१२१	प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)	१, २, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	१३,१४७
२६	३०८०३१२२	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	१, २, बागमती	बिभिन्न	१८२
२७	३०८०३१२३	समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	१, २, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	२३,१५८
२८	३०८०३१२४	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	२४,४५२
२९	३०८०३१२५	बृहद् दाड उपत्यका सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	दाङ्ग	३,२६१
३०	३०८०३१२६	नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	८,९५०
३१	३०८०३१२७	एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विशेष कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	८,७७८
३२	३०८०३१४८	पुर्वी राप्ती लोथर- सौराहा कङ्क्रेट डाइक निर्माण आयोजना	बागमती	चितवन	१००
३३	३०८०३१५४	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	बागमती	ललितपुर	२०
३४	३०८०४१०१	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	बागमती	ललितपुर	१,३१३
३५	३०८८१०११	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	१, २, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	३७७
		जलस्रोत तथा सिंचाइ (पूँजीगत) जम्मा			२६६,६८४

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	पाल्पा र उदयपुरमा राडार उपकरण जडान, पूर्वाधार निर्माण	१, लुम्बिनी	उदयपुर, पाल्पा	१२७०
२	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग बबरमहलमा x-band Radar जडान	बागमती	काठमाण्डौ	१०४.३५
३	स्वचालित जलमापन केन्द्र अपग्रेडीड तथा स्थापना	बागमती	काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर	४०
४	हिम तथा हिमनदी अनुगमन नेटवर्कका म्यानुअल केन्द्रहरुलाई स्वचालित केन्द्रहरु अपग्रेडीड	१, बागमती, गण्डकी, कर्णाली	सोलुखुम्बु, दोलखा, रसुवा, कास्की, डोल्पा, हुम्ला, जुम्ला	५००
५	हिमताल विष्फोटन जोखिम न्यूनीकरण	१	दोलखा, संखुवासभा, सोलुखुम्बु	१२०
६	अन्नपूर्ण बेस क्याम्प पदमार्ग, कास्कीमा हिमपहिरो पूर्वसूचना प्रणाली डिजाइन	गण्डकी	कास्की	५०
७	कर्णाली र नारायणी नदी बेसिनमा बाढी पूर्वानुमान प्रणाली स्थापना	गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली	नवलपरासी, गोरखा, लमजुङ, तनहु, कास्की, स्याङ्जा, बर्दिया, कैलाली, सुर्खेत, जाजरकोट, दैलेख	२५९.९
८	Bathymetric and topographic surveying of lakes (रारा ताल, मुगु)	कर्णाली	मुगु	६६
९	प्रदेश २ लगायत तराईका नदि तटीय क्षेत्र र शहरी क्षेत्रमा बाढी पूर्वानुमान केन्द्र संजाल विस्तार	१, २	सप्तरी, धनुषा, झापा, बारा, पर्सा, रौतहट	१०८
१०	मौसम मापन सेन्सरहरु/ उपकरणहरु मर्मत तथा टेस्ट गर्न Advanced Maintenance Platform	बागमती	काठमाण्डौ	६५
११	राजविराज र रामेछाप स्थित एअरपोर्टका AWS Station Upgradation	२, बागमती	सप्तरी, काठमाण्डौ	१५०
१२	गहुँ वालीको लागि कृषि-मौसम Sensitivity Analysis तथा Product Devevelopment Framework	५	रुपन्देहि, कपिलवस्तु	२०
१३	सातै प्रदेशमा जोडिएका मुख्य राजमार्गहरुमा क्रमस राजमार्ग मौसम पूर्वानुमान तथा पूर्वसूचना प्रणालि जडानका लागि उपकरण खरिद, सफ्टवेयर निर्माण, उपकरण सुरक्षा तथा विकास	सबै	पूर्व पश्चिम राजमार्गका जिल्लाहरु	८७.५

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१४	तराईका जिल्लाहरूमा Fog/Coldwave/Heat wave सम्बन्धि सेवा स्तरोन्नति गर्न उपकरण खरिद, सफ्टवेयर निर्माण तथा विकास	२, बागमती, लुम्बिनी	तराईका जिल्लाहरू	८०
१५	अन्य कार्यक्रमहरू	सबै	सबै	२८३१
जल तथा मौसम विज्ञान विभागको जम्मा				५७५२

३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, धरान सुनसरी	१,२	सबै	४७४.२४
२	नारायणी बेशिन फिल्ड कार्यालय चितवन	बागमती,२	सबै	११६.३५
३	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, पोखरा कास्की	गण्डकी	सबै	३८१.३२
४	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, भैरहवा रुपन्देही	लुम्बिनी	सबै	३४४.८९
५	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, कोहलपुर बाँके	कर्णाली, सुदुरपश्चिम	सबै	४५७.४
६	महाकाली बेशिन फिल्ड कार्यालय कैलाली	सुदुरपश्चिम	सबै	१२२.८
जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रमको जम्मा				१८९७

३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाण्डौ	१०३१

३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	२३

३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	७९४

३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	ललितपुर	११६

३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम ललितपुर (केन्द्र)	बागमती	ललितपुर	६८०.९३
२	काली गण्डकी तिनाउ डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	लुम्बिनी	पाल्पा, रुपन्देही	३४०
३	तमोर चिस्याङ्ग डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	१	धनकुटा, झापा, मोरङ्ग	२४०
४	माडी-दांग डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	लुम्बिनी	रोल्पा, दांग	१००
५	सुनकोशि कमला बहुदेशीय डाइभर्सन आयोजना	२	सिराहा, धनुषा	२०
६	राप्ती कपिलवस्तु डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	लुम्बिनी	दाङ्ग, कपिलवस्तु	२०
७	सुनकोशी-३ ड्याम	२	सिरहा, धनुषा	२०
८	पाँचखाल उपत्यका एकीकृत जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	काभ्रे	९०
९	जरेखोला मिलमिले सिंचाई ड्याम, छत्रदेव	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१०	नौलापानी सिंचाइ ड्याम, स.न.पा. ९	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२७.५०
११	सुनसरी खोला सिंचाइ आयोजना	१	सुनसरी	२०
१२	सुपादेउराली सिंचाई ड्याम, स.न.पा.	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१३	जलजला बाँध, जलजला गा.पा.-६,	गण्डकी	पर्वत	३०
१४	कपरकट्टी ताल जलभरण तथा उपयोग, बु.उ.न.पा. १४, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२४९.५७
१५	पड्डा ताल जलभरण तथा उपयोग, दांड	लुम्बिनी	दांड	५०
	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रमको जम्मा			१९४८

३.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन मोरङ	१	मोरङ्ग	४५
२	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन पर्सा	२	पर्सा	५१
३	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन बाँके	लुम्बिनी	बाँके	४६
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१५०
	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा			२९२

३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	बागमती	ललितपुर	२०४२
२	प्रणाली तथा एकीकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	६२५
३	सिंचाइ संस्थागत विकास आयोजना	बागमती	ललितपुर	३५०
	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजनाको जम्मा			३०१७

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	नदी नियन्त्रण (केन्द्र) ललितपुर	बागमती	ललितपुर	३००
२	आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुन स्थापन कार्यहरु, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	५००
क) जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन आयोजना				
१	हाङ्गदेवा तथा हिरेवा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	९०
२	धैवुङ्ग (प्राङ्चे) पहिरो व्यवस्थापन कार्य, कालिका २, रसुवा	बागमती	रसुवा	६०
३	काडे पहिरो व्यवस्थापन कार्य, अन्नपूर्ण ३, कास्की	गण्डकी	कास्की	७५
४	लमसुङ्ग जुकेपानी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, धवलागिरी २, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	६०
५	सुनको पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सत्यवती गा.पा. गुल्मी	लुम्बीनी	गुल्मी	७०
६	लेते पहिरो व्यवस्थापन कार्य, मुगु	कर्णाली	मुगु	६०
७	मडगाउ पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सुनसेरा, दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	७०
८	सेलिचा पहिरो व्यवस्थापन कार्य मालिकाजुर्न २ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	६०
९	सेती पहिरो पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१४५
१०	लुएरा दलित बस्ती पहिरो व्यवस्थापन कार्य अन्नपूर्ण गा.पा. ५ र ६ कास्की	गण्डकी	कास्की	६०
११	भीरकुना पहिरो व्यवस्थापन कार्य, पाँचखपन न.पा. ६ संखुवासभा	१	संखुवासभा	६०
१२	माम्खा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, चिसखुगढी गा.पा. ८ ओखलढुङ्गा	बागमती	ओखलढुङ्गा	७०
१३	खहरे पहिरो व्यवस्थापन कार्य, बेनीघाट रोराङ्ग गा.पा. ४ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	६०
१४	दुवार पहिरो व्यवस्थापन कार्य, दोर्दी गा.पा. लमजुगं	गण्डकी	लमजुगं	६०
१५	गेलु खोला पहिरो व्यवस्थापन कार्य, मन्थली न.पा. १२	बागमती	रामेछाप	६०
१६	धन्ती विर पहिरो व्यवस्थापन कार्य गोदावरी न.पा. १३	बागमती	ललितपुर	६०
१७	हिन्दी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, भोटेकोशी गा.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	७०
१८	ढुङ्गेसेरा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सितगंगा न.पा., अर्घाखाँची	लुम्बीनी	अर्घाखाँची	७०
१९	सुगेडा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, जय पृथ्वी न.पा. ७ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	६०
२०	घाडी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, शिखर न.पा. ६ डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	६०
२१	नौवाहीनी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, नौवाहीनी गा.पा. २ प्यूठान	लुम्बीनी	प्यूठान	७०
२२	भन्ज्याङ्ग पहिरो व्यवस्थापन कार्य, कालीगण्डकी गा.पा. ३ र ४, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	६०
२३	राधाकृष्ण मन्दिर पहिरो सरक्षण कार्य इस्कोन नेपाल, बुढानिलकण्ठ ५ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	४०
२४	मिछुलुङ्ग टोलको खान्चोक भिमाद न.पा. तनहुँ, किहुँ मार्गको जिरो भिमाद न.पा. २ तनहुँ, श्री सिन्धु प्रा.वि. व्यास ५ तनहुँ, वडहरभञ्ज्याङ्ग पहिरो भिमादन २ तनहु, शान्ति आधारभुत विद्यालय जलजला ६ पर्वत, गेलुखोला महादेवस्थान मुखियाटोल मन्थली १२ रामेछाप, अकरभिर पहिरो सुनापाती ४ रामेछाप, भगेरी माथिको पहिरो, बाहबिसे ४ सि.पा., अदमटार पहिरो सिद्धिलेक ७ धादिङ्ग	विभिन्न	विभिन्न	१७०

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२५	अकरभीर पहिरो बाह्रबिसे ४ सि.पा., पधेरो गैरी पहिरो म.दे.११काभ्रे, ढाडबेसी पहिरो मेलम्ची १३ सि.पा., खरवनी पहिरो रोङ्ग २ इलाम, वादरपोले पहिरो लुङ्ग्री २ रोल्पा, डाँडाखर्क मेलुङ्ग ५ दोलखा, पीड डाँडा पहिरो शंकरपुर ४ काठमाण्डौ, नख्खु पहिरो गोदावरी १२ ललितपुर, ओदाङ्ग पहिरो सहिदभुमी ४ धनकुटा, तिलखोरिया सि.च.८, ओखलढुङ्गा, पाडील्लो पहिरो सायल २ डोटी	विभिन्न	विभिन्न	२२०
२६	कमेरे पहिरो तारकेश्वर ६ काठमाण्डौ, सिमडाँडा पहिरो सुर्यगढी २ नुवाकोट, जोड डाली पहिरो ककनी ४ नुवाकोट, ज्यामिरे पहिरो ज्वालामुखी १, धादिङ्ग, बखे खोला पहिरो नागर्जुन ७ काठमाण्डौ, डिवा पहिरो नौकुण्ड १ रसुवा, दनाम पहिरो रघुगंगा ४ म्याग्दी, बडगाउँ पहिरो पुचौडी ७ बैतडी, गौदी पहिरो गलकोट १२२ बाग्लुङ, ज्ञानोहदी खर्क पहिरो पर्वत	विभिन्न	विभिन्न	२२०
२७	आपतकालिन पहिरो व्यवस्थापन कार्य	बागमती	ललितपुर	५०
२८	पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	ललितपुर	५०
	जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			२२६०
ख) कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजना, मोरङ				
१	बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	१	मोरङ	९०६.५
२	कोशी नदी नियन्त्रण योजना	१	मोरङ	११५
३	डाँस बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	१	मोरङ	११५
४	लोहन्द्रा नदी नियन्त्रण योजना	१	मोरङ	२५६
५	चिसाङ्ग नदी नियन्त्रण योजना	१	मोरङ	२५६
	कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			१६४८.५
ग) खाडो नदी व्यवस्थापन आयोजना सप्तरी				
१	खाँडो नदी नियन्त्रण योजना, सप्तरी	२	सप्तरी	२०००
२	त्रियुगा नदी नियन्त्रण योजना, उदयपुर	१	उदयपुर	६९९९.६६
	खाडो नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			८९९९.६६
घ) कमला नदी नियन्त्रण आयोजना धनुषा				
१	कमला नदी नियन्त्रण आयोजना धनुषा	२	धनुषा	४७
२	कमला नदी नियन्त्रण, धनुषा	२	धनुषा	५००
३	कमला नदी नियन्त्रण, सिराहा	२	सिराहा	५१५
४	कमला नदी नियन्त्रण, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	६००
	कमला नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा			१६६२
ङ) बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण आयोजना परवानीपुर, बारा				
१	लाल बकैया नदी नियन्त्रण कार्य, रौतहट	२	रौतहट	८००
२	बागमती नदी नियन्त्रण, सर्लाही र रौतहट	२	सर्लाही र रौतहट	७००

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण आयोजना			१५००
च) नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजना				
१	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	बागमती	चितवन	९१५
२	नारायणी नदी नियन्त्रण योजना	बागमती	नवलपरासी	९७५
३	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण	बागमती	चितवन	३५०
४	पूर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण	बागमती	मकवानपुर	२०५
	नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			२४४५
छ) रूपाताल संरक्षण एकिकृत विकास परियोजना कास्की		गण्डकी	कास्की	२६५०
ज) बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया				
१	बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	५
२	बबई नदी व्यवस्थापन योजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	९३०
३	भादा नदी व्यवस्थापन आयोजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	५५०
४	औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	३०५
	बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			१७९०
झ) कर्णाली नदी व्यवस्थापन आयोजना बर्दिया		लुम्बीनी	बर्दिया	२१४०
ञ) महाकाली नदी नियन्त्रण दार्चुला		सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१३५०
ट) जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा				
१	विरिङ्ग नदी नियन्त्रण, झापा	१	झापा	३५०
२	कन्काइ नदी नियन्त्रण, झापा	१	झापा	८५०
३	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण, झापा	१	झापा	३१०
४	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण, मोरङ्ग	१	मोरङ्ग	१५२.५०
५	कमल नदी नियन्त्रण, झापा	१	झापा	३२५
६	मेची नदी नियन्त्रण, झापा	१	झापा	२१५.३४
	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापाको जम्मा			२२०२.८४
ठ) जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय २, महोत्तरी				
१	औरही नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	२	महोत्तरी	३००
२	मराहा नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	२	महोत्तरी	२५०
३	रातो नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	२	महोत्तरी	८००
	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय २, महोत्तरी			१३५०.००
ड) जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय ३, सर्लाही				
१	बाँके नदी नियन्त्रण, सर्लाही	२	सर्लाही	७००
२	लखनदेही नदी नियन्त्रण योजना, सर्लाही	२	सर्लाही	३००
३	झिम नदी नियन्त्रण योजना, सर्लाही	२	सर्लाही	३००
	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय ३, सर्लाही			१३००

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ढ) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवल, रुपन्देही				
१	तिनाउ दानव कन्चन नदी नियन्त्रण, रुपन्देही	लुम्बीनी	रुपन्देही	२४३०
२	२) रोहीणी नदी नियन्त्रण र बहुउद्देशीय विकासको लागि सम्भाव्यता अध्ययन, रुपन्देही	लुम्बीनी	रुपन्देही	२१०
जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवलको जम्मा				२६४०
ण) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ६, दाङ				
१	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण, बाँके	लुम्बीनी	बाँके	१२००
त) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कन्चनपुर				
१	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	२५
२	दोधा (मछेली) नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	३१२
३	मोहना नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१११
४	खुटीया नदी नियन्त्रण, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१४६
५	महाकाली नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	३११
६	मोहना नदी नियन्त्रण, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	३३६
जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कन्चनपुरको जम्मा				१२४१
नदी नियन्त्रणको जम्मा				३७१७९

३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यस्थापन कार्य	बागमती	ललितपुर	५८०
२	विकास पूर्वाधारमा ज.उ. प्र. न्यूनीकरण कार्य- मुगलिंग-नारायणघाट राजमार्ग	बागमती	चितवन	५०
३	विकास पूर्वाधारमा ज.उ. प्र. न्यूनीकरण कार्य - बि.पी राजमार्ग	बागमती	सिन्धुली, काभ्रेपलान्चोक	८०
४	विकास पूर्वाधारमा ज.उ. प्र. न्यूनीकरण कार्य - अरनिको राजमार्ग, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	६०
५	विकास पूर्वाधारमा ज.उ. प्र. न्यूनीकरण कार्य - पासांग लहामु शेर्पा राजमार्ग, रसुवा	बागमती	रसुवा	५०
६	विभिन्न नदी तथा खोलाको जलाधार अध्ययन कार्य	बागमती	विभिन्न जिल्लाहरू	५
७	विकास पूर्वाधारमा ज.उ.प्र. न्यूनीकरण कार्य - पृथ्वी राजमार्ग नागदुङ्गा देखी मुग्लिनसम्म, धादिङ र चितवन	बागमती	धादिङ	७०
जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजनाको जम्मा				८९५

३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बागमती नदी नियन्त्रण, रौतहट र सर्लाही	२	रौतहट र सर्लाही	७१.७५
२	लमलबकैया नदी नियन्त्रण, रौतहट	२	रौतहट	७१.७५
३	कमला नदी नियन्त्रण	२	धनुषा	१४३.५०
४	खाडो नदी नियन्त्रण आयोजना, सप्तरी	२	सप्तरी	२११५
५	बाणगङ्गा नदी नियन्त्रण आयोजना, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२११५
६	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण आयोजना, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२११५
भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा				६६३२

३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	२	सप्तरी	३८२
२	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषा	२	धनुषा	३९५
३	बागमती मनुस्मारा झँझ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सर्लाही	२	सर्लाही	३६८.९२
४	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	२	पर्सा	४१३.९८
५	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	४६८
६	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	४४६
७	राजापुर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	४२५
८	महाकाली सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	४७२
९	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१७५.१०
मर्मत संभार आयोजनाहरूको जम्मा				३५४६

३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	२	सप्तरी	९४०
२	नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	२	पर्सा	८३४
३	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	८७६
४	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय धनुषा	२	धनुषा	८३०
५	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	५०
बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरणको जम्मा				३५३०

३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बागमती सिंचाइ आयोजना	२	सर्लाही रौतहट बारा धनुषा महोत्तरी	८०७४

३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बबई सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	१४१६५

३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११३ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१२२४७

३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	१	मोरङ	६६१०

३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	प्रगन्ना सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२६०
२	बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३१०५
	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजनाको जम्मा			३३६५

३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	१५२३३

३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ पालुडटार- कुण्डुटार सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	पालुडटार- कुण्डुटार सिंचाइ आयोजना	गण्डकी	गोरखा	७५७

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	क) जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, ललितपुर			
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, दुनै, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०००
	ख) जनताको तटवन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा			

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, भद्रपुर, झापा	१	झापा	४००
ग) रुपाताल संरक्षण एकिकृत विकास परियोजना कास्की				
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, वेनी, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१००
२	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, वेनी, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	४००
घ) महाकाली नदि नियन्त्रण दार्चुला				
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, चैनपुर, बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	५००
टार - बजार संरक्षण कार्यक्रमको जम्मा				२४००

३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२३०३७

३.१.२४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	भेरी ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	२६४३३.५०
२	भेरी कोरीडोर सिंचाइ विकास आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	३९७२.५०
भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको जम्मा				३०४०६

३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर				
ख) जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा				
१	मावा-रतुवा तटबन्धन निर्माण झापा	१	झापा	४०४९.९५
ग) जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय न.७, कञ्चनपुर				
१	मोहना- खुटीया तटबन्धन निर्माण कैलाली, कञ्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	४०५०
घ) जल तथा मौसम विज्ञान विभाग काठमाडौं				
१	PIU/DHM	१, २, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	झापा, मोरङ, कैलाली, कञ्चनपुर, सप्तरी, सिरहा, मकवानपुर, चितवन, सर्लाही, दाङ, बाँके	१२६४.५७

३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			१३१४७

३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	बागमती	ललितपुर	१८२

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुर				
१	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुर (केन्द्र)	बागमती	ललितपुर	३०५.५०
२	केरुंगघोल सिंचाइ योजना, भरतपुर-२४, चितवन (लिफ्ट सिंचाइ योजना)	बागमती	चितवन	७३२.५०
३	झापा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत : मेची न.पा. ९, विस्ट गाउँ, अर्जुनधारा-२, पैनीटोल, अर्जुनधारा-४, भांगबारी, दमक न.पा.-१०, गौरादह न.पा.-१, गौरादह न.पा.-५, बालुवाथान, गौरिगंज गा.पा.-५, बिर्तामोड न.पा.-७, खालबाडी, अर्जुनधारा-७, गडीगाउँ, मेची न.पा.-८, बिर्तामोड न.पा.-८, बुद्धशान्ति गा.पा. -२, कन्काई न.पा., खाडीबस्ति, शिवसताक्षी-९, शिवसताक्षी-१०, दोमुखा, कमल-५, सिम्ले, गौरिगंज-१) (डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	१	झापा	९०८
४	सुनसरी मोरङ भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (मोरङ जिल्ला क्रमागत : लेटांग न.पा. ३, कृतिमान, ग्रामथान-४, मोतिपुर, कानेपोखरी गा.पा. १, होक्लाबारी, कानेपोखरी गा.पा., जहदा, कानेपोखरी गा.पा. २, बहत्तरबिगे, कानेपोखरी गा.पा. ३, हरकपुर, पथरीसनिसचरे गा.पा. ८, पथरीसनिसचरे गा.पा. ४, पथरीसनिसचरे गा.पा. १०, सुन्दरहरैचा न.पा. २ कराइवना, बेलबारी न.पा. १० माटीगाउँ) (सुनसरी जिल्ला क्रमागत : इटहरी-१०, आमझोकी डुमरटोका, इटहरी-११, सिमरबोना खनार, सितागंज बर्जु गा.पा.- ३, सितागंज बर्जु गा.पा.- ४, साविक भरौल ३, साविक भरौल ४, साविक भरौल ५, साविक भरौल १, साविक बराहक्षेत्र ६, साविक बराहक्षेत्र ३) (डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	१	सुनसरी, मोरङ	९९७
५	सिन्धुली जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत : कमलामाई न.पा. २, भोटेस्वारा, कमलामाई न.पा. ४, चुवाबोटे) (डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा	बागमती	सिन्धुली	३४

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)			
६	सर्लाही रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत : लालबन्दी - १५, झरझरा टोल, कविलासी न.पा. ८,रखावाचावारी, हरिवन न.पा. ८, डांडा टोल, हरिपूर्वा-६, कालिकास्थान देखि पश्चिम, विष्णु गा.पा. ७, डुलुवा टोल ब्रम्हस्थान, विष्णु गा.पा. ८ भ्राउ चोक, चक्रघटा गा.पा. २, बेल्ली) (क्रमागत : मौलापुर न.पा.-५, कटहरिया न.पा.-७, फतुवा विजयपुर न.पा.-४, माधवनारायण न.पा. ३, सखुअवामा, चन्द्रपुर न.पा. ९, चेतनगर, वृन्दावन न.पा., गडिमाई न.पा., गरुडा न.पा., माधवनारायण न.पा. -७, लोकहा, मौलापुर न.पा. २, यमुनामाई गा.पा. सरुअष्टा, चन्दनपुर न.पा. ६, बेल्ली) (डिप ट्युव्वेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	२	सर्लाही, रौतहट	७८८
७	बारा पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (बारा जिल्ला क्रमागत : कलैया -१५, बर्वाटोल दक्षिण पट्टि, पचरौता न.पा. १, पिपराती पाण्डे खाल्डो पुर्व, पचरौता न.पा.-१, पिपराती गाउँ देखि पुर्व, पर्सौनी गा.पा.-७, बलुवा टोल पुर्व, पर्सौनी गा.पा.-३, कलैया-१३, छोटकी फुलबारिया बोधीमाइस्थान, जितपुर सिमरा-१३, कलैया-१५, खम्बवा टोल) (पर्सा जिल्ला क्रमागत : बिरगन्ज-२७, जगन्नाथपुर गा.पा. ४, बेखाभरा छतिवनको गांजनिर, ठोरी गा.पा. ३, सुबर्णपुर) (डिप ट्युव्वेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	२	बारा, पर्सा	५०४
८	झापा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, झापा (डिप ट्युव्वेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : झापा गा.पा.-७, कच्छुदह, गौरादह न.पा.-९, बैगुनधारा, कन्काई न.पा.-५, अर्जुनधारा-४, भांगवारी, शिवसताक्षी न.पा. २, इन्द्रेणी चोक पश्चिम, अर्जुनधारा न.पा. २, पैनी छेउ, शिवसताक्षी न.पा. ७, लालपानी, अर्जुनधारा न.पा. ५, अर्जुनधारा न.पा. ७, बालुवाटार गाउँ, अर्जुनधारा न.पा. ९, मगर चोक, बिर्तामोड न.पा.६, बिर्तामोड न.पा. १, नचानुटोल, बिर्तामोड न.पा. ७, बिरानगाउँ, कन्काई न.पा. ८, शिवसदन टोल, बुद्धशान्ति गा.पा. २, जयपुर, बुद्धशान्ति गा.पा.५, मेचीनगर न.पा. ९, ११,१४, २ अन्य) (क्रमागत वितरण प्रणाली निर्माण : मेची-११, लोहाबारी, शिवसताक्षी -१०, सेर्माटोल,गौरिगंज-१, गौरिगंज-२, दमक-३, गोलाटार, दमक-३, बाघखोर, कमल-५, कमल-७)	१	झापा	९२६
९	मोरङ भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युव्वेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट नया निर्माण : सुन्दरहरैचा-१, साधु टोल, बेलबारी-५, धनपाल छेउ बगरबस्ति, बेलबारी-११, तल्लो जुराहा, रंगेली न.पा.-१, गोहिगाडा,	१	मोरङ	१४१९

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	रंगेली न.पा.-८, निचामारीबाद, पथरीसनिस्चरे ४, प्रतिकटोल, पथरीसनिस्चरे ४, गुराँसचोक, पथरीसनिस्चरे ९, फुयालटोल, बेलबारी-५, रामपुर नहर दक्षिण, बेलबारी-६, लालमुनीचोक पुर्व, बेलबारी-८, छरछरे टोल, बेलबारी-१०, माथ्लो जुराहा, रंगेली-३, बगान टोल, रंगेली न.पा. ४, चोप्रहा, रंगेली न.पा.५, धनापती, रंगेली न.पा. ६, मधुबनी, रंगेली न.पा. ७, लवटोलि, रंगेली न.पा. ८, दर्वेश चोक पुर्व, रंगेली न.पा.-९, दोहबना, रंगेली न.पा.-९, सखुवाथान, लेटाड-९, जाँते, सुनबर्शी न.पा.-१, आसनटोलि हल्दिबारी, पथरीसनिस्चरे ६, शान्तिचोक, सुन्दरहरैचा-१०, खोसनि, सुन्दरहरैचा-८, सलकपुर माली, सुन्दरहरैचा-२, कराईवना, सुन्दरहरैचा-१, प्रगतिटोल र अन्य) (क्रमागत वितरण प्रणाली निर्माण : बिराटनगर-६, ब्रह्मापुरा टोल, रंगेली-५, आमगाछी, रतुवामाई-५, कानेपोखरी, बेलबारी-१, नक्सलबारी) (नया निर्माण : सुन्दरहरैचा-१०, खोसनि, सुन्दरहरैचा-८, सलकपुर माली, सुन्दरहरैचा-२, कराईवना, सुन्दरहरैचा-१, साधु टोल, सुन्दरहरैचा-१, प्रगतिटोल, पथरीसनिस्चरे ९, फुयालटोल र पथरीसनिस्चरे ६, शान्तिचोक,)			
१०	सुनसरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : बर्जु गा.पा.-५, अमाही बेलवा, रामधुनी ६, बक्तौरी, बराहक्षेत्र न.पा. ८, सलबनी, बराहक्षेत्र न.पा. ११, मेजर टोल, बराहक्षेत्र न.पा. ५, राजमार्ग टोल, बराहक्षेत्र न.पा. ४, लिखाई, बराहक्षेत्र न.पा. ७, देविघाट, बराहक्षेत्र न.पा. ६, जब्दी, बराहक्षेत्र न.पा. ९, राजाबास, बराहक्षेत्र न.पा. १०, भुटाहाखाल, बराहक्षेत्र न.पा. ११, मधुबन मुसहरी टोल, बराहक्षेत्र न.पा. ११, नेवारटोल र अन्य (क्रमागत वितरण प्रणाली निर्माण : देवानगंज-५, पाल टोल, देवानगंज-६, रामधुनी-९, दुम्रहा)	१	सुनसरी	३८३
११	इलाम भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट क्रमागत : चुलाचुली-५, सुकुनाटोल) (नयाँ निर्माण : चुलाचुली-१, लावतीटोल र अन्य) (क्रमागत वितरण प्रणाली : चुलाचुली-५, सुकुनाटोल)	१	इलाम	९९
१२	उदयपुर भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (क्रमागत : चौदण्डीगढी न.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाई उपआयोजना) (नया निर्माण : चौदण्डीगढी न.पा.-९, अजगरा, बेलका न.पा.-४, सिशुवा टोल, बेलका न.पा.-५, जहदडा, चौदण्डीगढी न.पा.-६, द्वारखोला, बेलाका न.पा.-८, डुंगखोला खयरमहलबस्ति, बेलका न.पा.-१, प्रगतिनगर, बेलका न.पा.-३, माझीटोल, चौदण्डीगढी न.पा.-४, मकम टोल, चौदण्डीगढी न.पा. १, चौदण्डीगढी न.पा. २, चौदण्डीगढी न.पा. १० र अन्य) (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण चौदण्डीगढी न.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाई उपआयोजना)	१	उदयपुर	३४८
१३	सर्लाही भूमिगत सिंचाई आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : हरिपूर्वा-६, मुसहरी टोल पश्चिम, लालबन्दि न.पा.-९, करहिया चौरी,	२	सर्लाही	६२७

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बिष्णु गा.पा.-५, बिष्णु गा.पा.-६, हरिवन-८, पाखिन टोल, बलरा न.पा-६, मिर्जापुर पूर्णपोखरी, बलरा न.पा-६, बिर्ता, बलरा न.पा-६, मरधार, हरिवन-१, पतौना, हरिवन-२, अन्नौली, ईश्वरपुर न.पा.१२, कालिन्जोर, लालबन्दी न.पा. ११, लालबन्दी न.पा.१०, बानिया टोल, हरिवन न.पा. ५, किशोरी टोल, लालबन्दी न.पा. १६, परवानीपुर र अन्य) (क्रमागत वितरण प्रणाली : चक्रघट्टा-बेल्ही, लालबन्दी-१६, कविलासी-१०, लालबन्दी-१०, तुलसी टोल, हरिपुरवा-९, पर्सा गा.पा.)			
१४	रौतहट भूमिगत सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : राजपुर न.पा.५, कटहरिया न.पा. २, हरियाही, गढिमाई न.पा. ४, संग्रामपुर, दुर्गाभगवती न.पा.१, पिपरा, चंद्रपुर न.पा. ८, राजपुर न.पा.-१, राजपुर न.पा.-२, कटहरिया न.पा. ३, राजदेवी न.पा. १, मोतिपुर, राजदेवी न.पा.-९, ब्रह्मपुरी, देवाहीगोनाही न.पा.-७, फतुवा विजयपुर १,३,४,५,११, गुजरा न.पा. सिम्रि, चंद्रपुर न.पा. ३, देवाहीगोनाही न.पा.-६, कटहरिया न.पा. बगदी, माधवनारायण न.पा. पिप्रा, माधवनारायण न.पा.१, दिपही, माधवनारायण न.पा. २, केशरहिया, माधवनारायण न.पा. ४, बिष्णुपुरा, कटहरिया न.पा.३, गुजरा न.पा. ४, दुर्गा भगवती न.पा. २, ३, राजदेवी न.पा. १, ८ र अन्य : क्रमागत : वितरण प्रणाली) (गुजारा-१, रंगपुर, मौलापुर ४, पतौरा टोल, राजपुर-१, बहुरवा, माधवनारायण-३, सखुहवा)	२	रौतहट	९९३
१५	बारा भूमिगत सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : कलैया-२६, महेशपुरटोल, जितपुर सिमरा ११, फेटा गा.पा. ७, सुवर्ण गा.पा. २, मुतही नदि पश्चिम, पचरौता न.पा. ५, पकडिया, कलैया-१५, वाकुलाहर टोल, कलैया-१०, जितपुर सिमरा १४, फेटा गा.पा. ६, महागढिमाई न.पा.५, बगडमपुर र अन्य)	२	बारा	४९१
१६	पर्सा भूमिगत सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : ठोरी गा.पा. र अन्य) (क्रमागत : वितरण प्रणाली) (बिरगंज-३०, पर्सुतीपुर)	२	पर्सा	९४
१७	त्रियुगा डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण त्रियुगा न.पा.-४, उदयपुर)	१	उदयपुर	४७
१८	कटारी डिप ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण कटारी न.पा. उदयपुर)	१	उदयपुर	४७
समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुरको जम्मा				९७४३
ख) महाकाली सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, कंचनपुर				
१	कैलाली कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (क्रमागत : लम्कीचुहा-१, भुरुवा, लम्कीचुहा-५ र अन्य) (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण) (कैलाली जिल्ला: कैलारी-८, दुधिया टोल, गौरिगंगा-४, लम्कीचुहा-१, भुरुवा, गोदावरी--२, लम्की चुहा ६,	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कंचनपुर	२९४

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बाघमारा, बर्दगोरिया-४, खोपडीखेत, गौरिगंगा-११, चम्रैयाताल, कैलारी-८, दुधिया गाउँ, कैलारी-७, रतनपुर गाउँ, घोडाघोडी-२, जलकुंडी, बर्दगोरिया-४, रानिकुण्ड, लम्कीचुहा-५, थापापुर, लम्किचुहा-६, बाहुनपुर, लम्कीचुहा-९, बंगलीपुर, बर्दगोरिया-१, कट्टीपुर, जानकी-२, धनगढी-१६) (कंचनपुर जिल्ला: पुनर्बास-८, बेलौरी-१०, पुनर्बास-५, शिवनगर डिपट्युबवेल बेलौरी न.पा.)			
२	बाँके बर्दिया भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत: वितरण प्रणाली निर्माण, बाँके जिल्ला : राप्ति सोनारी गा.पा. ८, बालापुर, राप्ति सोनारी गा.पा. ९, ढकेरी पश्चिम पुरुवा, राप्ति सोनारी गा.पा.-६, लक्ष्मी राजपुर टोल फत्तेपुर, कोहलपुर-८, कोहलपुर-१३, झारपट्टि) (बर्दिया जिल्ला : गुलरिया न.पा., राजापुर-५, काँटीश्रीपुर, बढैयाताल गा.पा.)	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	११७
३	सुर्खेत जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प ट्रेष्ट नयाँ निर्माण : भेरिगंगा-७, झ्याक्रेबारी, भेरिगंगा-७, वडा कार्यालय नजिक र अन्य) (क्रमागत वितरण प्रणाली निर्माण: भेरी गंगा-७)	कर्णाली	सुर्खेत	६०
४	कंचनपुर जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प ट्रेष्ट : पुनर्बास-१०, पुनर्बास-११, बेलडाँडी ३, बैवाहा, बेलडाँडी-३, ढकनीया, बेलौरी-१०, भुडागौडी, कृष्णपुर-७, मटैनाकटान, लालझाडी-१, शुक्लाफाँटा-७, कालापानी, कृष्णपुर-१, दोमिल्ला र अन्य)	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२४५
५	कैलाली जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प ट्रेष्ट : गोदावरी-९, सेयरी, गोदावरी-११, गोठान, गोदावरी-१२, पट्गानी, लम्किचुहा न.पा.-६, चैनपुर, गौरिगंगा-५, अन्डैया, कैलारी-१, मनाउ, कैलारी-४, खल्लाटोल, कैलारी-६, बिनौली, घोडाघोडी-२, आस्थानगर, घोडाघोडी-१२, नाकफोरुवा, भजनी-३, घुस्ती, भजनी-२, राजबारा, कैलारी-८, पूर्वतेरी, कैलारी-८, लौसा, कैलारी-९, समरचौराहा र अन्य)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	४३०
६	बर्दिया जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प ट्रेष्ट : गुलेरिया न.पा. ९, राजापुर-५, काँटीश्रीपुर बारबर्दिया ८, ढकेला र अन्य)	लुम्बिनी	बर्दिया	९०
	महाकाली सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, कंचनपुरको जम्मा			१२३६
ग) भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, रुपन्देही				
१	रुपन्देही नवलपरासी कपिलबस्तु भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण, कपिलबस्तु जिल्ला : कृष्णनगर ६, सेमर्हवा सिवान कर्मा, कृष्णनगर-६, झगरहवा सिवा भिल्मी, कृष्णनगर-१, छितौनी गोइडर, बुद्धभुमि न.पा. ३, टाँकु)(रुपन्देही जिल्ला : तिलोत्तमा-६, पुर्बी पौनी, लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा. ६, महजीदिया, लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा. ३, सानो पडरीया, लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा. ५, मोहम्मद नगर, कञ्चन गा.पा. १, बेलवरिया, गैडहवा गा.पा. ८, प्रगतिटोल, सैनामैना ६,	लुम्बिनी	रुपन्देही, कपिलबस्तु	४१२

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	कुटी गाउँ)			
२	देउखुरी (दाङ) जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : राजपुर-७, सिक्टा, लमही-१, सुनडबरी र अन्य) क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण : गढवा गा.पा.-४, मंहर, लमही न.पा.-३ वनगाँउ स्वर्गद्वारी आश्रम, रासी गा.पा.-८, जुटपानी, राजपुर-२, मटरिया नयाँबस्ती, रासी गा.पा.-१, पाखापानी)	लुम्बिनी	दाङ	१७७
३	२७) कपिलबस्तु जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : कृष्णनगर -१, शिवानगर, बाणगंगा-२, एग्रो इन्डस्ट्री नजिक, विजयनगर-२ र ५, कृष्णनगर न.पा. १, ४, ५,७ र ११, मायादेवी गा.पा. १, २, महाराजगंज-८, सोनवर्षागाउँ पुर्व, बुद्धभूमि-९, बुद्धभूमि-१०, धनकौली, शिवराज-११, मर्जापुर, कपिलबस्तु न.पा. ७, बर्गदवा, बाणगंगा-१०, गोगापुर र करेलिया र अन्य) (सम्भाव्यता अध्ययन गरि कार्यन्वयन गर्ने योजना : विजयनगर-७, कृष्णनगर न.पा.-४, ६,७,१०,१२, मायादेवी गा.पा. ३,४, महाराजगंज-६, सानोभलवाडी, महाराजगंज-६, छोटकी बुटहनिया र अन्य)	लुम्बिनी	कपिलबस्तु	५३५
४	रुपन्देही जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. ४, ठुलो मौवारी, लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. १, भगवानपुर, कन्चन गा.पा.-५, उत्तरदेउराली, लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. ३, ठुलो पररिया, लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. ६, सुजान डीहवा, लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. १०, मधुबनी, सियारी-६, सैनामैना-७, बकुलाधार, बुटवल-१४, सेमलार र अन्य)	लुम्बिनी	रुपन्देही	२२८
५	पश्चिम नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : बर्दघाट-१, माकर, प्रतापपुर-६, पाल्हीनन्दन-६, पडरी, बर्दघाट न.पा. १६, सिद्धनगर र अन्य) (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण : रामग्राम-१६, रामग्राम १५, डिघवल, रामग्राम ७, उजैनी, रामग्राम न.पा. १२, पाल्हीनन्दन ६ सनई, पाल्हीनन्दन गा.पा. ३ वेलासपुर, पाल्हीनन्दन गा.पा. ४ लोहरौली, सरावल गा.पा. ४, सरावल गा.पा. ५, सरावल गा.पा. ७, प्रतापपुर गा.पा. २, सिसहनिया, बर्दघाट न.पा. १४, बर्दघाट न.पा. १५, बर्दघाट न.पा. १६)	लुम्बिनी	पश्चिम नवलपरासी	४५३
६	पूर्वी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : हुक्सिकोट १, जुगोपानी पश्चिमबगर टोल, देवचुली-३, केउरानी अम्बास, देवचुली-५ र अन्य) (क्रमागत : वितरण प्रणाली निर्माण : कावासोती न.पा.-३, पुरानो बजारलाइन, देवचुली न.पा.-५, हुक्सिकोट गा.पा.-४, सखदेव, हुक्सिकोट १ वेनुवा, हुक्सिकोट २ कोलिया टोल, हुक्सिकोट ३ पेलहानी, हुक्सिकोट ३ जुल्फेटार)	लुम्बिनी	पूर्वी नवलपरासी	२९४
	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यस्थापन कार्यालय, रुपन्देहीको जम्मा			२०९९
घ) चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाइ आयोजना, चितवन				

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजना, चितवन	बागमती	चितवन	४५
२	चितवन जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत : माडी-१, चैनपुर/ गर्दी, माडी- ७, किर्तिपुर देवीस्थान, माडी-५, ढुकुरबारी, माडी-६, लक्ष्मीबाग, भरतपुर-२१, कैलाश चोक, भरतपुर-२१, पर्वत चोक, भरतपुर-१५, किरातपुर, खैरहनी न.पा. ४, कृष्ण मन्दिर टोल, भरतपुर म.न.पा. १६, भरतपुर ३, गौचरण, भरतपुर २५, सुक्रानगर, भरतपुर २२, पटहानि, भरतपुर ६, इन्द्रपुरी, भरतपुर २६, जुनेली) (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	बागमती	चितवन	६०४
३	मकवानपुर जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (क्रमागत : बकैया-४, माझीखोला गोठखोला, बकैया-७, हिरामुनी, बागमती गा.पा., फापरबारी) (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	बागमती	मकवानपुर	१४४
४	चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजना (क्रमागत : दिव्यनगर-मेघौली क्लस्टर भरतपुर न.पा.-२६ र २७, फुलबारी-गीतानगर क्लस्टर भरतपुर न.पा.- १४ र १६, रत्ननगर क्लस्टर रत्ननगर न.पा.- १२, खैरहनी क्लस्टर खैरहनी न.पा.-४ र ८) (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	बागमती	चितवन	३०५
५	चितवन संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजना, चितवन, मकवानपुर समेत (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट कार्य, चितवन जिल्ला: भरतपुर म.न.पा., राप्ती न.पा., माडी न.पा., खैरहनी न.पा., रत्ननगर न.पा., कालिका न.पा.को विभिन्न स्थानहरू, मकवानपुर जिल्ला : बकैया गा.पा. ३, हात्तीसुन्डे, बकैया गा.पा. ७, बकैया गा.पा. ५, बकैया गा.पा. ६, बकैया ५ तीनतले, बागमती गा.पा., भीमफेदी गा.पा., हेटौडा उ.मा.न.पा. , मनहरी न.पा. र अन्य)	बागमती	चितवन, मकवानपुर	७३०
६	बागमती प्रदेश स्यालो ट्युबवेल निर्माण कार्य (पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण, चितवन जिल्ला: भरतपुर म.न.पा.को विभिन्न स्थानहरू, माडी न.पा. को विभिन्न स्थानहरू, राप्ती न.पा., खैरहनी न.पा., रत्ननगर न.पा., कालिका न.पा. को विभिन्न स्थानहरू, मकवानपुर जिल्ला : हेटौडा उ.म.न.पा.को विभिन्न स्थानहरू, मनहरी न.पा. को विभिन्न स्थानहरू, बागमती गा.पा., बकैया गा.पा.)	बागमती	चितवन, मकवानपुर	१२०
	चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजना, चितवनको जम्मा			१९४८
ड) कमला सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषा				
१	धनुषा महोत्तरी भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (महोत्तरी जिल्ला, क्रमागत	२	धनुषा,	७६४

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	: गौशाला न.पा. १२, कान्तिबजार, भंगहा-९, सोनमा-४, खेस, सम्सी-४, औरही न.पा., मनरा न.पा.-२, सकरी, मधवा, बर्दिबास न.पा. ३ देखि १३, गौशाला न.पा. १, ८, १०, ११, १२, रामगोपालपुर न.पा. १ र २) (धनुषा जिल्ला : धनुषा धाम -५, गणेशमान चारनाथ न.पा. ३, भरतपुर, मिथिला न.पा. ४, पुस्पलपुर, मिथिला न.पा., नगराइन न.पा., हंसपुर न.पा. ललिया देखि दक्षिण चौरी, धनुषाधाम-७, किसानपुर, गणेशमान चारनाथ-११, छघरीया, गणेशमान चारनाथ-६, गोदार, गणेशमान चारनाथ-१, छघरीया रखाल टोल र भरतपुर, गणेशमान चारनाथ-४, विरेन्द्रबजार, क्षीरेश्वरनाथ-८, दिगम्बरपुर, कमलामाई न.पा.८)(डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)		महोत्तरी	
२	सिराहा सप्तरी भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (सिराहा जिल्ला, क्रमागत : गोल बजार-३, जमदह, लाहान-१४, डीहीबार फाँट, मिचैया-७, छघरे, गोलबजार-३, सुखिपुर-४, लहान-११, तिरोडबनी, मिचैया-८, हलखोरीगाउँ, औरही-३, करहरवा टोल, लहान-२४, खपांगी टोल, सिरहा-२२, गोलबजार-१३, अर्नमा-५, विष्णुपुर-५, नरहा-५, नवराजपुर-२, ब्रियापत्ति-५, सिराहा-१६, सिराहा-२१) (सप्तरी जिल्ला:क्रमागत) (महादेवा-१, बलाठी, कन्चनरूप-९, खडक-५, खडक-११, खडक-८, सुरंगा-८, महादेव-१, छिन्नमस्ता-४, छिन्नमस्त-२, राजविराज-९, डाक्लेश्वारी-८, तिरहुत-३, कंचनपुर-८, खडक-३, सुरंगा न.पा.-११)(डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट, पम्प हाउस तथा स्टोरेज ट्याङ्क निर्माण, पम्प तथा एसेसरिज खरिद तथा जडान, विद्युतिकरण एसेसरिज, ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान, वितरण प्रणाली निर्माण)	२	सिराहा, सप्तरी	६४७
३	महोत्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट : बर्दिबास न.पा. २, जनता मा.बि.को पश्चिम, बर्दिबास न.पा. ६, कृषि कलेज नजिक, बर्दिबास न.पा. ७, फुलबारी टोल, बर्दिबास न.पा. ८, हाथिलेट र भन्सी टोल, बर्दिबास न.पा.१३, डाडाटोल, पिपरा-७, ब्रह्मास्थान र बनौली, मनरा सिसवा-१०, सकरी, औरही न.पा. ६, बैरिया, गौशाला न.पा. ८, कुश्माडी, औरही-३, महेशमाधो श्रीपुर, गौशाला न.पा. ११, लक्ष्मीनिया, गौशाला न.पा. १२, मर्लाही धार र अन्य) सम्भाव्यता अध्ययन गरि कार्यन्वयन गर्ने योजना : बर्दिबास न.पा. ६, धक्काइ दास टोल पश्चिम र सुशालिंग टोल पश्चिम, बर्दिबास न.पा. ९, झक्ले टोल र पशुपतिनगर, बर्दिबास न.पा. १२, जुडी, गौशाला न.पा. ११, कालीपुर, गौशाला न.पा. १२, सिकाई डाडा, बर्दिबास न.पा.१३, औरही-५, औरही न.पा. ६ सेरहा, इकडाडा न.पा., भटौलिया र पिपरा-७, र अन्य)	२	महोत्तरी	४१४
४	धनुषा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा	२	धनुषा	३६५

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	पम्प ट्रेष्ट : गणेशमान चारनाथ-११, डिल धनगढी टोल, छिरेश्वरनाथ न.पा.८, दिगम्बरपुर, छिरेश्वरनाथ-४, अरैया, मिथिला-८, कुसुमबिसौना, गणेशमान चारनाथ -७, पोर्ताहा, सबैला न.पा. १३, खैरबोना, बटेश्वर गा.पा.-२, भुईचक्रपुर, मिथिला बिहारी न.पा. ६, सिर्सिया जिरायत, मिथिला न.पा ८, कटानीटोल, गणेशमान चारनाथ-८, लवटोलि, लक्ष्मीनिया गा.पा. ५, बनिनिया, लक्ष्मीनिया गा.पा.-२, सिनरजोडा, लक्ष्मीनिया गा.पा. ४, सफही र अन्य) सम्भाव्यता अध्ययन गरि कार्यन्वयन गर्ने योजना : सबैला न. पा., जनकनन्दनी गा.पा. ३, मिथिला न.पा.-११, दुधपानी, मिथिला न.पा ८, जमुनीबास, गणेशमान चारनाथ न.पा.७, लवटोलि, लक्ष्मीनिया गा.पा. ८, बलिगामा, जनकपुर उ.म.न.पा. २१, कुर्था गा.पा., जनकनन्दनी गा.पा. ५, मोवा, धनुषाधाम-६, हरिहरपुर र अन्य)			
५	सिराहा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प ट्रेष्ट : गोलबजार न.पा. ३, बुढाथोकीटोल देखि उत्तर, गोलबजार-२, लालपुरटोल, सिराहा न.पा. ११, लुभाही पदमपुर बीच चौरी, नवराजपुर-२, झांजपट्टी, बरियारपट्टी-४, तिनुवापट्टी, नरहा-१, तुलसी टोल, अर्नामा-४, गोताहा सिंचाइ पोखरी, लक्ष्मीपुर पतारी-३, धमियाइन थान, विष्णुपुर-१, शोभापुर देखि उत्तर, गोलबजार-१, मुकसार, नरहा-३, सुगर मिल देखि पुर्व उत्तर, गोलबजार-१०, चन्द्रउदयपुरआधारभुत स्कुल देखि पश्चिम उत्तर, गोलबजार-७, चन्द्रलालपुर फ्याक्ट्री भन्दा उत्तर, सिराहा-१४, खिरौना, सिराहा-१८, लक्ष्मीनिया, र अन्य) (सम्भाव्यता अध्ययन गरि कार्यन्वयन गर्ने योजना : लहान-१०,१४,१८, गोलबजार-१३, ढेलाहा, गोलबजार-३, जम्दतेतरिया र चोरपानी, जमदह मा.बि. देखि पुर्व र मुसर्निया, कर्जन्हा-५, मिर्चैया, कर्जन्हा-८, गौताडी र भेडिया, गोलबजार-६, सैनिक चोक देखि पश्चिम, गोलबजार-११, सिराहा-२०, शिखा ज्योति गधियानी, सिराहा-१८, सिराहा-१४, खिरौना राम्दोलिया गाछीको पुल नजिक, सिराहा-९, ठेनाही उत्तर पट्टि टोलको सुधामा, नरहा-३, सुगर मिल देखि पुर्व, नरहा-१, र अन्य)	२	सिराहा	४१९
६	सप्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युववेल निर्माण तथा पम्प ट्रेष्ट : बोडेबर्साइन न.पा. २, जोगिया, शम्भुनाथ न.पा. १, खोक्सरप्रवाहा, सुरंगा न.पा. १०, देवान्जी गाछी, खडक न.पा.-४, कर्मनिया टोल, राजगढ गा.पा. ३, फुलबारी टोल बालाक चौरी, कन्चनरुप न.पा.५, पिपरा, कन्चनरुप न.पा. ११, ठेलिया, लहान-१०, हरिपुर-७, सर्पाचोक, खडक न.पा. २, बेलही, तिरहुत गा.पा.५, लोहजरा अमहा चौरी, छिन्नमस्ता गा.पा. ७, हात्ती, महादेव गा.पा. ४ र अन्य) (सम्भाव्यता अध्ययन गरि कार्यन्वयन गर्ने योजना : सुरंगा न.पा.-५, श्रीपुर, बोडेबर्साइन न.पा.-९, स्वर्णपट्टी, शम्भुनाथ न.पा.-८, बैरयाही गाउँ, राजगढ गा.पा. ४, जमुवा, उन्नीसायर कृष्णसरन गा.पा. ४, डाक्लेसवारी	२	सप्तरी	३५०

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गा.पा. गोविन्दपुर पातोचौरी, विष्णुपुर १, विष्णुपुर-२ र अन्य)			
कमला सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषाको जम्मा				२९५९
च) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, बिराटनगर				
१	झापा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण : कन्काई न.पा. (३ गोटा), शिवसताशी न.पा. (३ गोटा) र अन्य) (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : गौरादह न.पा. (४५ गोटा), भद्रपुर न.पा.(४५ गोटा), बिर्तामोड न.पा.(४५ गोटा), अर्जुनधारा न.पा.(४५ गोटा), बुद्धशान्ति गा.पा (४० गोटा), कमल गा.पा.(४५ गोटा), हल्दीबारी गा.पा.(४५ गोटा), केचनकवल गा.पा.(४५ गोटा) र अन्य)	१	झापा	३८७.४०
२	मोरंग जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण : बुढीगङ्गा गा.पा. (६ गोटा), र अन्य) स्यालो ट्युबवेल निर्माण : उर्लाबारी न.पा. (२० गोटा), पथरीसनिसचरे गा.पा. (३० गोटा), बेलबारी न.पा. (३० गोटा), रंगेली न.पा. (३० गोटा), रतुवामाई न.पा. (३० गोटा), सुनबर्शी न.पा. (३० गोटा), केराबारी गा.पा. (३० गोटा), कानेपोखरी गा.पा. (३० गोटा), कटहरी गा.पा. (३० गोटा), जहाडा गा.पा. (३० गोटा) सितुमारी/कुमारगाउँ स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना, सुन्दरहरैचा-१ (१५ गोटा), गैरीगाउँ माथिल्लो धोबियारे (साधुटोल) स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना, ग्रामथान गा.पा.-७ (३० गोटा) मोरंग जिल्ला र अन्य)	१	मोरङ	३६७.४०
३	सुनसरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना(स्यालो ट्युबवेल निर्माण (गढी गा.पा.(५० गोटा), दुहबी न.पा.(५० गोटा), रामधुनी न.पा.(५० गोटा), कोशी गा.पा.(५० गोटा), बोक्रहानरसिंह गा.पा.(५५ गोटा), हरिनगर गा.पा.(५० गोटा), देवानगंज गा.पा. (५० गोटा) र अन्य)	१	सुनसरी	३५५
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, बिराटनगरको जम्मा				११०९.८०
छ) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, लहान				
१	उदयपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण : कटारी न.पा. (२ गोटा), चौदण्डीगढी न.पा.(२ गोटा), त्रियुगा न.पा. (२ गोटा) र अन्य)	१	उदयपुर	३२.४०
२	सिराहा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : कल्याणपुर न.पा.(३० गोटा), सुखिपुर गा.पा.(२५ गोटा), सिराहा न.पा.(२५ गोटा), भगवानपुर गा.पा.(३० गोटा), औरही गा.पा.(३० गोटा), विष्णुपुर गा.पा.(३० गोटा), बरियापट्टि गा.पा.(३० गोटा), लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.(३० गोटा), नरहा बर्छवा गा.पा.(३० गोटा), सखुवानपुर कट्टी गा.पा.(३० गोटा), अर्नामा गा.पा.(३० गोटा), नवराजपुर गा.पा.(३० गोटा) र अन्य)	२	सिराहा	३५०
३	सप्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : छिन्नमस्ता गा.पा.(१५ गोटा), महादेवा गा.पा.(२५ गोटा), रुपनी	२	सप्तरी	३५०

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गा.पा.(२५ गोटा), तिलाठी कोइलाडी गा.पा.(२५ गोटा), तिरुहुत गा.पा.(२५ गोटा), बोडेबसाइन न.पा.(१५ गोटा), डाक्लेश्वरी न.पा.(२५ गोटा), कन्चनरुप न.पा.(२५ गोटा), खडक न.पा.(२० गोटा), सम्भुनाथ न.पा.(२५ गोटा), सप्तकोशी न.पा.(२५ गोटा), सुरंगा न.पा.(२५ गोटा), कृष्णसरण गा.पा.(२५ गोटा), बलान बिहुल गा.पा.(२५ गोटा), राजगढ गा.पा. (२५ गोटा) र अन्य)			
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, लहानको जम्मा			७३२.४०
ज) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, महोत्तरी				
१	धनुषा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : विदेह न.पा.(३० गोटा), औरही न.पा..(३० गोटा), धनौजी न.पा..(३० गोटा), हंशपुर कट्पुल्ला गा.पा..(४५ गोटा), जनकनन्दनी गा.पा..(३० गोटा), मिथिला बिहारी गा.पा..(३० गोटा), मुखियापट्टि मुसर्निया गा.पा..(३० गोटा), नगराइन न.पा..(४५ गोटा), सहिदनगर न.पा..(३० गोटा), सबैला न.पा. .(३० गोटा) र अन्य)	२	धनुषा	३३०
२	महोत्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : औरही गा.पा..(३० गोटा), बलवा गा.पा..(३० गोटा), भंगहा गा.पा..(३० गोटा), लोहारपट्टि गा.पा..(३० गोटा), महोत्तरी गा.पा..(३० गोटा), मनरा गा.पा..(३० गोटा), मटियानी गा.पा..(३० गोटा), पिपरा गा.पा..(३० गोटा), रामगोपालपुर न.पा..(३० गोटा), सम्सी गा.पा..(३० गोटा), सोनमा गा.पा. .(३० गोटा) र अन्य)	२	महोत्तरी	३३०
३	सर्लाही जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : बलरा न.पा..(२५ गोटा), बरहथवा न.पा..(२५ गोटा), बिष्णु गा.पा..(२५ गोटा), ब्रम्हपुरी गा.पा..(२५ गोटा), चन्द्रनगर गा.पा..(२५ गोटा), धनकौल गा.पा..(२५ गोटा), ईश्वरपुर न.पा..(२५ गोटा), कबिलासी गा.पा..(२५ गोटा), पर्सा गा.पा..(२५ गोटा), कौडेना गा.पा..(२५ गोटा), बसवरिया गा.पा..(२५ गोटा), रामनगर गा.पा..(२५ गोटा) र अन्य)	२	सर्लाही	३००
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, महोत्तरीको जम्मा			९६०
झ) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, बिरगंज				
१	पर्सा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण(: बहुदरमाई गा.पा.(४० गोटा), बेलवा गा.पा.(२५ गोटा), बिन्दबासिनी गा.पा.(२५ गोटा), छिपहरमाई गा.पा.(३० गोटा), धोबिनी गा.पा. (२५ गोटा), जगरनाथपुर गा.पा.(३० गोटा), पकहामाईपुर गा.पा.(२० गोटा), पर्सागढी गा.पा. (२० गोटा), पटेर्वासुगौली गा.पा.(२५ गोटा), पोखरिया न.पा.(२५ गोटा), सखुवाप्रसौनी गा.पा.(२५ गोटा), सुवर्णपुर गा.पा.(३० गोटा) हर्पतगंज गा.पा.(१५ गोटा), जिराभवानी गा.पा.(२० गोटा) र अन्य)	२	पर्सा	३५५

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	बारा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : कार्यमाई गा.पा.,(२५ गोटा) आदर्शकोटवाल गा.पा.(२५ गोटा), देवताल गा.पा.(२५ गोटा), महागढिमाई गा.पा.(२५ गोटा), पचरौटा गा.पा.(२५ गोटा), परवानीपुर गा.पा.(२५ गोटा), फेटा गा.पा.(२५ गोटा), प्रसौनी गा.पा.(२५ गोटा), विश्रामपुर गा.पा.(२५ गोटा), सिम्रौनगढ न.पा.(२५ गोटा), सुवर्ण गा.पा.(२५ गोटा), मनहर्वा गा.पा.(२५ गोटा), कलैया उ.म.न.पा.(२५ गोटा), जितपुर सिमरा उ.मा.न.पा.(२५ गोटा), बारागढी गा.पा. (२५ गोटा) र अन्य	२	बारा	३७५
३	रौतहट जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : बोधीमाई गा.पा. (२० गोटा), वृन्दावन गा.पा.(२० गोटा), देवही गोनारी गा.पा.(२५ गोटा), दुर्गा भगवती गा.पा.(२० गोटा), गढीमाई गा.पा.(२५ गोटा), गरुडा न.पा.(२० गोटा), गजुरा गा.पा.(२० गोटा), जेठरिया गा.पा.(२५ गोटा), माधवनाराय गा.पा.(२५ गोटा), मौलापुर गा.पा.(२० गोटा), सरुअष्टा गा.पा.(२५ गोटा), यमुनामाई गा.पा.(२५ गोटा), पिपरा भलोहिया गा.पा.(२५ गोटा), फतुवा विजयपुर गा.पा.(२० गोटा), मत्सरी गा.पा.(२० गोटा), राजपुर तुलसी गा.पा.(२० गोटा) र अन्य)	२	रौतहट	३५५
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, बिरगंजको जम्मा				१०८५
ज) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, बबरमहल, काठमाडौं				
१	पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण (सिन्धुली जिल्ला : कमलामाई न.प., (३ गोटा) दुधौली न.पा., (४ गोटा) मरिन गा.पा. (३ गोटा) र अन्य)	बागमती	सिन्धुली	६०
२	स्यालो ट्युबवेल निर्माण (रुपन्देही : मायादेवी ((२५ गोटा) रोहिणी (२५ गोटा), कोठियामाई (२५ गोटा), कपिलबस्तु जिल्ला : कृष्णनगर न.पा. (२५ गोटा) विजयनगर न.पा.,(२५ गोटा) मायादेवी न.पा.(२५ गोटा), पश्चिम नवलपरासी पहलीनन्दन गा.पा. (३० गोटा), रामग्राम (३० गोटा) र अन्य)	लुम्बिनी	कपिलबस्तु, रुपन्देही, पश्चिम नवलपरासी	२२१
भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, बबरमहल, काठमाडौंको जम्मा				२८१
ट) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, नेपालगंज				
१	बाँके जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : नरैनापुर गा.पा. (२५ गोटा) , राप्ती सोनारी गा.पा. (२५ गोटा) र अन्य)	लुम्बिनी	बाँके	५०
२	बर्दिया जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : बढैयाताल गा.पा. (१२ गोटा), राजापुर न.पा. (१२ गोटा), बरबर्दिया न.पा. (१२ गोटा), गुलरिया न.पा. (१४ गोटा) र अन्य)	लुम्बिनी	बर्दिया	५०
३	कैलाली जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण : लम्कीचुहा न.पा. (२ गोटा), गौरिगंगा न.पा. (२ गोटा), गोदावरी न.पा. (२ गोटा) र अन्य) (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : भजनी न.पा. (१०० गोटा), जानकी गा.पा. (८० गोटा), बर्दगोरिया	सुदूरपश्चिम	कैलाली	४९२.४०

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गा.पा. (४० गोटा), जोशीपुर गा.पा. (१०० गोटा), कैलारी गा.पा. (४० गोटा) जानकी गा.पा. (७० गोटा), धनगढी उ.मा.न.पा. (३० गोटा) र अन्य)			
४	देउखुरी (दाङ) भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : गढवा गा.पा. (५० गोटा) र अन्य)	लुम्बिनी	दाङ	५०
५	कंचनपुर जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण : भीमदत्त न.पा. (३ गोटा), पुनर्बास न.पा. (३ गोटा) र अन्य) (स्यालो ट्युबवेल निर्माण : कृष्णपुर न.पा. (८० गोटा), लालझाडी गा.पा. (८० गोटा), पुनर्बास न.पा. (५० गोटा), बेलौरी न.पा. (८० गोटा), शुक्लाफाँटा न.पा. (४० गोटा) र अन्य)	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	३६२.४०
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, नेपालगंजको जम्मा			१००४.८०
	समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रमको जम्मा			२३१५८

३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	२४४५२

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	दाङ	२१०
२	दाङ देउखुरी भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाइ आयोजना (सुकौरा दंगीशरण लगायत)	लुम्बिनी	दाङ	१५०
३	उरहरी जसपुर ग्वार खोला सिंचाइ योजना तुल्सीपुर ११ र १२	लुम्बिनी	दाङ	४००
४	डुरुवा कुलो सिंचाइ योजना तुल्सीपुर १५, १६ र १८	लुम्बिनी	दाङ	३००
५	दाङ उपत्यका भित्र संभाव्य स्थानमा डिप ट्युबेल निर्माण(३०स्थानमा)	लुम्बिनी	दाङ	१५०
६	मलवारे सिंचाइ योजना तुलसीपुर-४, ७, १४, १५ र १६	लुम्बिनी	दाङ	१००
७	सतह सिंचाइ पुनस्थापन तथा पुनर्निर्माण कार्य	लुम्बिनी	दाङ	४५
८	पनेरी लि.सि.यो. घोराही-११, मजगै	लुम्बिनी	दाङ	५
९	बनहरी ठुलो चौर लि.सि.यो.तुलसीपुर-१६	लुम्बिनी	दाङ	२०
१०	ढोलपुर लि.सि.यो.बबई	लुम्बिनी	दाङ	५
११	भगुवार लि.सि.यो. घोराही	लुम्बिनी	दाङ	५
१२	सिमल गजेरी लि.सि.यो. दंगीशरण	लुम्बिनी	दाङ	५
१३	गिठेपानी लि.सि.यो. घोराही	लुम्बिनी	दाङ	५
१४	छरकट्टा मदरिया गोल्टाकुरी लि.सि.यो. दंगीशरण	लुम्बिनी	दाङ	५

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाड उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१५	ढिकपुर ड्याम लि.सि.यो. घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१६	जन्म्रहवा लि.सि.यो. रावतगाउँ दंगीशरण-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
१७	पश्चिम सिमलगजेरी ड्याम लि.सि.यो.दंगीशरण-६	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१८	पड्डा लि.सि.यो. तुलसीपुर-१०	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१९	बुलबुले लरेना लि.सि.यो. ढिकपुर घोराही-९	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
२०	चिरेगार लि.सि.यो.राजपुर दंगीशरण-६	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
२१	बागर लि.सि.यो.दंगीशरण-६	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५
२२	खैरेनी गढवा लि.सि.यो. तुलसीपुर-१५	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
२३	बौराही लि.सि.यो.घोराही-६	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
२४	ताले लि.सि.यो. बबई-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
२५	चौवाखोला गजेडीखोला लि.सि.यो.तुलसीपुर-१५	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
२६	चेपे ड्याम लि.सि.यो.घोराही १२ २	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
२७	कचिला लि.सि.यो.तुलसीपुर-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
२८	बाघखोली लि.सि.यो. तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
२९	चौवाखोला लि.सि.यो. तुलसीपुर-१६ रावतगाउँ	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
३०	गंगते लि.सि.यो.बबई-१	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
३१	ओरोध्य ड्याम लि.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
३२	सरेसोता ज.सि.यो. घोराही-२ र ४	लुम्बिनी	दाङ्ग	३५
३३	दुधेगजेरी ज.सि.यो.तुलसीपुर-१९	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
३४	गेगतिया ज.सि.यो.तुलसीपुर-१७	लुम्बिनी	दाङ्ग	१२
३५	फलाटेखोलि ज.सि.यो. शान्तिनगर-३ पातेटाकुरा	लुम्बिनी	दाङ्ग	१८
३६	मनिकापुर कुइरेपानी ज.सि.यो.तुलसीपुर-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
३७	बाघेचिरा ज.सि.यो.दंगीशरण-१ सरुवाडांडा	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
३८	अमुवापोखरी ज.सि.यो.शान्तिनगर-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	२८
३९	बघिगंद्री ज.सि.यो.दंगीशरण-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४०	हस्नापुर ज.सि.यो. तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
४१	अकमी ज.सि.यो.तुलसीपुर-१४अकमी	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४२	ओखारास्येउली सोता ज.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४३	लगेवाखोली बुलबुले ज.सि.यो. शान्तिनगर-६ पहाडिपुर	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४४	तालगौरा ज.सि.यो.बबई-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
४५	जम्मुचिरा ज.सि.यो.तुलसीपुर-१ मनकामनादेवी	लुम्बिनी	दाङ्ग	१२
४६	खोटीखोली ज.सि.यो.तुलसीपुर-८ एकता टोल	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
४७	पिर्थली कुइरे सोता ज.सि.यो.तुलसीपुर-१८,दुधरास	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
४८	गुदुंगखोला ज.सि.यो.शान्तिनगर-१	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४९	बर्गदी ज.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	६
५०	कमलपोखरी पो.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	१०
५१	राक्से पो.सि.यो. बबई-२	लुम्बिनी	दाङ	७
५२	चुर्केहवा अग्रवा स.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	१०
५३	माझकुलो स.सि.यो.शान्तिनगर-२,पेदा	लुम्बिनी	दाङ	१०
५४	बर्गदी घनिबगिया स.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	२०
५५	भैसाहिकुलो स.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	२०
५६	बिर्ताकुलो स.सि.यो.घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	१५
५७	सुकवारी स.सि.प्रणाली घोराही-७	लुम्बिनी	दाङ	१०
५८	सिम्लेगनार रगौरा धैरेनी सिस्वानी स.सि.प्रणाली घोराही-१२	लुम्बिनी	दाङ	२०
५९	लौबस्ता धनुस गनार स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-८	लुम्बिनी	दाङ	५
६०	गोठुवा गनारी स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-१४	लुम्बिनी	दाङ	२०
६१	क्वांग उरहरी कुलो स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-१२	लुम्बिनी	दाङ	१२
६२	पातुखोला गौरीगाउँ स.सि. प्रणाली तुलसीपुर-१०	लुम्बिनी	दाङ	१५
६३	पातुखोला पड्डा स.सि. प्रणाली तुलसीपुर-१०	लुम्बिनी	दाङ	५०
६४	रुइने घारी स.सि. प्रणाली शान्तिनगर-२	लुम्बिनी	दाङ	५
६५	चौके भुते डांडा स.सि.प्रणाली घोराही-२ साइपुर	लुम्बिनी	दाङ	२०
६६	क्वांगी गनार स.सि.प्रणाली जस्पुर तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ	१६
६७	बरुवागाउँले स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-१२	लुम्बिनी	दाङ	२०
६८	डांडागाउँ गोगली स.सि.प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	२०
६९	बालीमखोला स.सि.प्रणाली घोराही २ र ४	लुम्बिनी	दाङ	१५
७०	कर्जाइ सतगैया स.सि.प्रणाली घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ	२०
७१	क्वांगखोला स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ	५
७२	खारखोला स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-४	लुम्बिनी	दाङ	२०
७३	भट्टे स.सि. यो.तुलसीपुर-३	लुम्बिनी	दाङ	१०
७४	बुलबुले सिस्वानी लि.सि.यो. नारायणपुर घोराही	लुम्बिनी	दाङ	५
७५	ज्यामिनसोता ज.सि.यो. रामपुर घोराही	लुम्बिनी	दाङ	५
७६	एकलगरुवा सोता ज.सि. यो.घोराही-९	लुम्बिनी	दाङ	५
७७	पदमपुर लि.सि.यो.बबई दंगीशरण-३	लुम्बिनी	दाङ	५
७८	सुनपुर लि.सि.यो.बबई-६	लुम्बिनी	दाङ	५
७९	चौवाखोला मानपुर लि.सि.यो.तुलसीपुर-१७	लुम्बिनी	दाङ	१०
८०	राणागाउँ लि.सि.यो.तुलसीपुर-३	लुम्बिनी	दाङ	१०
८१	चिसापानी खमारी लि.सि.यो.बंगलाचुली-६	लुम्बिनी	दाङ	१०
८२	मिरौली लि.सि.यो.दंगीशरण-५	लुम्बिनी	दाङ	५

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाड उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८३	उरी गनारी लि.सि.यो.तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
८४	भोजपुर डबरा लि.सि.यो. तुलसीपुर-१४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
८५	ससैया लि.सि.यो.तुलसीपुर-१४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
८६	गोठुवा गनारी लि.सि.यो.तुलसीपुर-१४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
८७	खोल्तेपानी लि.सि.यो.तुलसीपुर-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
८८	रातापहिरा लि.सि.यो.तुलसीपुर-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
८९	बैबांग लि.सि.यो.दंगीशरण-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९०	बेल्टाकुरा लि.सि.यो. तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९१	मज्गाउँ लि.सि.यो.तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
९२	अमारेखोला लि.सि.यो.घोराही-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९३	सितापुर लि.सि.यो.घोराही-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९४	कर्जाइ डयाम लि.सि.यो. घोराही-१७	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९५	गंगते सोता लि.सि.यो.घोराही-१६	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९६	बाँकी बेटारपुर लि.सि.यो.दंगीशरण-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९७	सुकौरा लि.सि.यो.तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९८	भिन्निखोला जलाशय सि.यो. शान्तिनगर-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
९९	बेलझुण्डी बनकट्टी जलाशय सि.यो. तुलसीपुर-१८	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१००	छोटेखोला ज.सि.यो.शान्तिनगर-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१०१	मौलिखल्यान सोता ज.सि.यो. दंगीशरण-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१०२	मायाखोला ज.सि.यो. दंगीशरण-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१०३	खैरेनीखोला धमाकापुर ज.सि.यो.तुलसीपुर-१५	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१०४	गजेडीखोला पहेलपार ज.सि.यो. तुलसीपुर-१५	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१०५	पन्नपुर एकपत्ते ज.सि.यो. तुलसीपुर-१४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१०६	वायखोली ज.सि.यो. घोराही-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१०७	सालघारी खोला ज.सि.यो. दंगीशरण-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१०८	कुन्ताखोला ज.सि.यो. दंगीशरण-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१०९	चालढुंगे माझटोल ज.सि.यो. दंगीशरण-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
११०	सुकीदह ज.सि.यो. घोराही-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१११	दहखोली ज.सि.यो. घोराही-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
११२	खोरैखोला पालुथान ज.सि.यो.घोराही-११,बगाले	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
११३	घटुवागन्जी ज.सि.यो.शान्तिनगर-५	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
११४	रजलीगंजरी ज.सि.यो. दंगीशरण-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
११५	हात्तीढुंगा अकमी ज.सि.यो.तुलसीपुर-१४	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
११६	भुत्या ज.सि.यो.तुलसीपुर-१३ फुलबारी	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
११७	गणेशपुर राप्ती शान्ति उद्दान चिरो ज.सि.यो.तुलसीपुर-७	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
११८	बौलाखोला पेदिखोला हावाखाने डांडा ज. सि.यो.शान्तिनगर-१ र २	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
११९	माइलीपानी खोला ज.सि.यो.शान्तिनगर-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२०	सिस्नेरी ज.सि.यो. घोराही-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१२१	बुराडाबर ज.सि.यो.शान्तिनगर-७	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२२	घट्टेखोला जलाशय सिंचाई योजना दंगीशरण-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२३	बुरिया गन्जी ज.सि.यो. तुलसीपुर-१०	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२४	बडहरे पो.सि.यो.घोराही-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१२५	रानीपोखरी अम्बास नाउल पो.सि.यो.तुलसीपुर-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२६	अर्जुनखोला पो.सि.यो. शान्तिनगर-१	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२७	घट्टे खोला पो.सि.योजना बबई-२ र ३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१२८	सालघारी पो.सि.यो.शान्तिनगर-२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५
१२९	कटाहा मौजा स. सि. प्रणाली तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१३०	तेघरेकुलो स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-१७	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१३१	हापुरखोला स.सि.यो. घोराही-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१३२	ढकाल कुलो स.सि.यो. तुलसीपुर-३,८ र ९	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१३३	पहरुवा गनारी स.सि.यो. तुलसीपुर-१५	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१३४	कचिली गनारी कुलो स.सि. प्रणाली तुलसीपुर-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१३५	झिन्नीडाबर कुलो स.सि.प्रणाली-घोराही-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१३६	प्रसहुवा कुलो सिंचाई योजना शान्तिनगर-५,७ र दंगीशरण-६ र ७	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१३७	काठकुवा खैरेनी बैसा चार मौजे स.सि. प्रणाली शान्तिनगर-५,६,८ र ७	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१३८	पदेरा खोला सिंचाई योजना गहतेरे बंगलाचुली-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१३९	ग्वारखोला तेलिया कुलो स.सि.यो.तुलसीपुर-१८	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४०	जुराहा तिन मौजा स.सि.यो.घोराही-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४१	मनिकापुर स.सिंचाई योजना तुलसीपुर-१८	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४२	मानपुरे कुलो स.सि.प्रणाली,तुलसीपुर-१७ र १८	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४३	रानीघाट स.सि.योजना तुलसीपुर-६ र १२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४४	बधीशोता स.सि.योजना उत्तर कपडादेवी तुलसीपुर-६	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४५	कटकैयाकुलो स.सि.योजना घोराही-४	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४६	बगाले खोला कुलो स.सि.योजना घोराही-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१४७	पातुखोला नवलपुर घोडा डबरा स. सिंचाई योजना तुलसीपुर-११	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४८	राउटेचौर स.सि.योजना तुलसीपुर-३	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१४९	रझेनी गनारी स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०
१५०	हरिपौरी गनारी स.सि.प्रणाली तुलसीपुर-१२	लुम्बिनी	दाङ्ग	५

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१५१	बुटनिया स.सि.प्रणाली शान्तिनगर-४	लुम्बिनी	दाङ	१०
१५२	सातगाउँले सिरकुलो स.सि. योजना तुलसीपुर-३,४,७,८,९	लुम्बिनी	दाङ	१०
१५३	बघौसी गनार कुलो स.सि योजना तुलसीपुर-१७	लुम्बिनी	दाङ	१०
१५४	राजपुर कुलो स.सि.यो. घोराही-७	लुम्बिनी	दाङ	१५
१५५	सौडियारे कुलो स.सि.प्रणाली घोराही-७	लुम्बिनी	दाङ	१५
१५६	बयाले पोखरी पो.सि.यो.शान्तिनगर-३	लुम्बिनी	दाङ	५
१५७	ट्वांगखोला स.सि.प्रणाली बबई गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ	३०
१५८	च्यांतीखोला सतह सिंचाइ प्रणाली बबई गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ	३०
१५९	बौलाखोला सतह सिंचाइ प्रणाली शान्तिनगर गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ	३०
१६०	बरौखोला सतह सिंचाइ प्रणाली दंगीशरण गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ	१०
१६१	चिरेगार सतह सिंचाइ प्रणाली शान्तिनगर र दंगीशरण गा.पा.	लुम्बिनी	दाङ	१०
१६२	भमकेखोला सतह सिंचाइ प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ	२०
१६३	पातुखोला सतह सिंचाइ प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ	२०
१६४	कालाखोला सतह सिंचाइ प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ	२०
१६५	रानीघाट खोला सतह सिंचाइ प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ	२०
१६६	ग्वारखोला सतह सिंचाइ प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ	१०
१६७	पत्रे खोला सतह सिंचाइ प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	१०
१६८	गुर्जे खोला सतह सिंचाइ प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	१०
१६९	सेवारखोला सतह सिंचाइ प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	१५
१७०	सिस्नेखोला सतह सिंचाइ प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	२०
१७१	गहतेखोला सतह सिंचाइ प्रणाली तुलसीपुर	लुम्बिनी	दाङ	१०
१७२	कटुवाखोला सतह सिंचाइ प्रणाली घोराही	लुम्बिनी	दाङ	१०
१७३	पोस्ट प्रोजेक्ट सपोर्ट कार्य	लुम्बिनी	दाङ	२०
बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको जम्मा				३२६१

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय झापा				
१	कमल खोलामा तटबन्धन निर्माण कार्य चुलाचुली गा.पा. १ इलाम	१	इलाम	१५
२	बाघद्वार खोलामा तटबन्धन निर्माण कार्य चुलाचुली गा.पा. १ इलाम	१	इलाम	२०
३	चाँजु खोला तटबन्धन निर्माण कार्य चुलाचुली गा.पा. २ र ३ इलाम	१	इलाम	२०
४	रिखुवा खोला तटबन्धन निर्माण कार्य माई न.पा. १,२,७,८ इलाम	१	इलाम	२०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५	छिवा खोला तटबन्धन निर्माण कार्य माई न.पा ६ र ७ इलाम	१	इलाम	२०
६	तमाखे खोला तटबन्धन निर्माण कार्य माई न.पा. ७ इलाम	१	इलाम	१५
७	ठेवा खोला निर्माण कार्य माई न.पा. ७ इलाम	१	इलाम	१५
८	कपरसुखा खोला तटबन्धन निर्माण कार्य माई न.पा.७ इलाम	१	इलाम	१५
९	चेपे खोला तटबन्धन निर्माण कार्य माई न.पा. ८ इलाम	१	इलाम	१५
१०	ज्यामिरे खोला तटबन्धन निर्माण कार्य माई न.पा. ९ इलाम	१	इलाम	१५
११	टिमाई खोला तटबन्धन कार्य नैनाखोला गडीगाँउ ४ र ५ झापा	१	झापा	१५
१२	अदुवा खोला नियन्त्रण कार्य बिर्तामोड न.पा. ३ बिराटपोखर झापा	१	झापा	१५
१३	गेजरिया खोला नियन्त्रण कार्य गौरीगंज गा.पा. ६, झापा	१	झापा	१५
१४	झर्तापर्ता खोल्सी संरक्षण कार्य बिर्तामोड न.पा. १० शैतिक बजार पश्चिम झापा	१	झापा	१५
१५	झिलमिले खोला नियन्त्रण भ.न.पा.४,महेशपुर झापा	१	झापा	२०
१६	कसानवारी चोक पुर्व अर्जुन मेचेको घर छेउ अर्जुनधारा ६ झापा	१	झापा	१५
१७	साठिमुरे खेल मैदान टाङ्गटिङ्ग खोला तटबन्ध अर्जुन नपा २ झापा	१	झापा	१५
१८	बेतेनी खोला नियन्त्रण कार्य कृष्ण मन्दिर चिया बगान दमक ४,झापा	१	झापा	२०
१९	कमल खोला तटबन्धन निर्माण कार्य शिवसताक्षी न.पा. २,३ झापा	१	झापा	१५
२०	देउनिया नदी नियन्त्रण(पुल उत्तर) बिर्तामोड न.पा. ७,झापा	१	झापा	२०
२१	तुमियाकावेली खोला नियन्त्रण कार्य श्रीजंग गा.पा. ८, ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२२	खसेनी खोला नियन्त्रण कार्य फुडलिङ न. पा. ४ ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२३	गैरिगाँउ चिचौरा खोला नियन्त्रण कार्य फुडलिङ न. पा. ६ ओखे ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२४	शिवुटार गैरिगाँउ पहिरो नियन्त्रण कार्य फुडलिङ न. पा. १० ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२५	मादिम्बे खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य फुडलिङ न. पा. ११ ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२६	बौला खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य रविकला मा.वि. छेउ फक्तालुड १ ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२७	सार्के खोला नदी नियन्त्रण कार्य फुडलिङ नपा १ र ५ ढुंगेधारा भन्दा तल ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	५०
२८	मादिम्बे खोला पहिरो नियन्त्रण फुडलिङ ११ ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
२९	कटुवा खोला नियन्त्रण फुडलिङ १० ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	२०
३०	महिवा खोला नियन्त्रण कार्य निरिदेङ्ग गा.पा. वडा नं. ३ ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	१५
३१	मैवा खोला नियन्त्रण कार्य आठराई त्रिवेणी गा.पा. ५ ताप्लेजुङ्ग	१	ताप्लेजुङ्ग	२०
३२	फेमेखोला तटबन्धन निर्माण, फि.न.पा. १ पाँचथर	१	पाँचथर	२०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय झापाको जम्मा			५६५
ख) कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजना, मोरङ				
१	ढाँड खोला नियन्त्रण कार्य लालीगुरास १ बसंतपुर तेहथुम	१	तेहथुम	१५
२	टुडिखेल खोला नियन्त्रण कार्य श्री जन कल्याण प्रा.वि. आठराइ ५ तेहथुम	१	तेहथुम	१५
३	डाँस खोला तटबन्धन निर्माण कार्य पथरीसनिश्चरे न.पा. १० मोरङ	१	मोरङ	२०
४	लोहन्द्रा खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली मोरङ	१	मोरङ	२०
५	चिसांग खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली ३,४,५,८ र ९ मोरङ	१	मोरङ	२०
६	डास बक्राहा खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली ७,८ र ९ मोरङ	१	मोरङ	२०
७	गछिया खोला नियन्त्रण सुन्दरहरैचा ६ मोरङ	१	मोरङ	१५
८	कोचेनी खोला नियन्त्रण कार्य दिपुचोक ढिकटोल भट्टराईटोल कानेपोखरी १ मोरङ	१	मोरङ	१५
९	सिंघिया खोला नियन्त्रण कार्य विराटनगर महानगरपालिका १ मोरङ(परोपकार घाट/सम्राट खेल मैदान संरक्षण)	१	मोरङ	२०
१०	लोहेन्द्रा नदी नियन्त्रण कार्य सुन्दरहरैचा न.पा. १,११ मोरङ	१	मोरङ	१५
११	चेका खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली न.पा. २ लक्ष्मीपुर मोरङ	१	मोरङ	१५
१२	कोचेनी खोला नियन्त्रण कार्य केराटोल डिकटोल जाने पूल नजिक कानेपोखरी १ मोरङ	१	मोरङ	१५
१३	कडिया खोला नदी नियन्त्रण कार्य रंगेली न.पा. ३ दैलतपुर मोरङ	१	मोरङ	१५
१४	बुढी नदी नियन्त्रण कार्य सुन्दरहरैचा न.पा. ५ बालसन्त आश्रम मोरङ	१	मोरङ	१५
१५	गछिया खोला नियन्त्रण कार्य सुन्दरहरैचा ३ छडकेपैनी मोरङ	१	मोरङ	१५
१६	किस्ती खोला नियन्त्रण कार्य सुन्दर हरैचा १२ मोरङ	१	मोरङ	१५
१७	बक्राहा नदी नियन्त्रण कार्य पथरी शनिश्चरे ५ हसन्दह मोरङ	१	मोरङ	१५
१८	चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली न.पा. ८ मोरङ	१	मोरङ	१५
१९	लोहेन्द्रा खोला नियन्त्रण कार्य कटहरी गा.पा. ७ मोरङ	१	मोरङ	१५
२०	डान्स खोला नियन्त्रण कार्य सुनवर्षी न.पा. १ मोरङ	१	मोरङ	१५
२१	चरीगुवा सुकुमवासी पश्चिम बुढीखोलामा सुन्दरहरैचा ५,मोरङ	१	मोरङ	२०
२२	किस्ती खोला दोभान तटबन्ध, सुन्दरहरैचा मोरङ	१	मोरङ	१५
२३	डासखोला तटबन्धन पथरी ९ र १० मोरङ	१	मोरङ	२०
२४	तेलिया बाध संरक्षण कार्य पैनिसुन्दर हरैचा ४,मोरङ	१	मोरङ	२०
२५	बुढी खोला नदी नियन्त्रण, गोरखाली टोल सुन्दरहरैचा ५, मोरङ	१	मोरङ	१५
२६	बुढी खोला नियन्त्रण कार्य बुढीगंगा गा.पा. २ मुस्लिम टोल पश्चिम मोरङ	१	मोरङ	१५
२७	सिंघिया खोला नियन्त्रण कार्य विराटनगर मनपा ७ मोरङ	१	मोरङ	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२८	कुस्मा खोला नियन्त्रण कार्य रामधुनी गा.पा. ३ सुनसरी	१	सुनसरी	१५
२९	मरिया खोला नियन्त्रण कार्य हरिनगर गा.पा. ५,६ सुनसरी	१	सुनसरी	१५
३०	रेल्वी खोला नदी नियन्त्रण कार्य कोशी गा.पा. ७ ब्रह्मबाबा स्थान तल सुनसरी	१	सुनसरी	१५
३१	केशलिया नदी नियन्त्रण कार्य बर्जु गा.पा. ३ सुनसरी	१	सुनसरी	१५
३२	झरना खोल्सी नियन्त्रण कार्य बराहक्षेत्र न.पा. ८ मैनवारी दोभान सुनसरी	१	सुनसरी	१५
	कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजना, मोरङको जम्मा			५२०
ग) नयाँ प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण आयोजना, ललितपुर				
१	बाउन्ना खोला नियन्त्रण कार्य चौदण्डगढी न.पा. १० उदयपुर	१	उदयपुर	१५
२	मूल खोला नियन्त्रण कार्य चौदण्डगढी न.पा. ९ उदयपुर	१	उदयपुर	१५
३	असारी खोला नियन्त्रण कार्य त्रियुगा न.पा. १३ उदयपुर	१	उदयपुर	१५
४	खानी खोला नियन्त्रण कार्य लिखु गा.पा. १ चुनबोटे काफलेबेसी, ओखलढुंगा	१	ओखलढुंगा	१५
५	लिखु नदी तटबन्ध कार्य ओखले बेसी महादेव टार लिखु गा.पा.४, ओखलढुंगा	१	ओखलढुंगा	१५
६	लिखु खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य लिखु गा.पा. ओखलढुङ्गा	१	ओखलढुङ्गा	१५
७	तुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य भ्याकुरे ज्यामिरे खोटेहाड ८, खोटाङ्ग	१	खोटाङ्ग	१५
८	चौरास्ता टाडटिड खोला नियन्त्रण कार्य अर्जुनधारा न.पा.२, झापा	१	झापा	२०
९	साठमुरे खेल मैदान टाडटिड खोला तटबन्ध कार्य अर्जुनधारा न.पा.२ झापा	१	झापा	२०
१०	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (गेउरिया खोला झापा जिल्ला)	१	झापा	५
११	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (बुढी खोला मोरङ जिल्ला)	१	मोरङ	५
१२	जलाद नदी नियन्त्रण कार्य जनकपुर उ.म.न.पा. २०, धनुषा	२	धनुषा	१५
१३	जमुनी नदी नियन्त्रण कार्य मुखियापटी मुसरनिया गा.पा. ५ बहेराबेला, धनुषा	२	धनुषा	१५
१४	लामीडाँडा खहरे नियन्त्रण कार्य मिथिला न.पा. ११ तुलसी धनुषा	२	धनुषा	१५
१५	चारनाथ खोला तटबन्ध निर्माण कार्य सवैला न.पा. ९, धनुषा	२	धनुषा	१५
१६	जमुनी नदी नियन्त्रण कार्य नगराईन न.पा. ६,७ धनुषा	२	धनुषा	१५
१७	झिझ नदी नियन्त्रण कार्य मिथला बिहारी न.पा. ३ धनुषा	२	धनुषा	१५
१८	बछ्हराजा नदी नियन्त्रण कार्य जनकनन्दनी खजुरी गा.पा. ३,४ धनुषा	२	धनुषा	१५
१९	कमला खोल्सी नियन्त्रण कार्य कमला न.पा. ६ डिहवार मन्दिर	२	धनुषा	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	पश्चिम धनुषा			
२०	बलुवा नदी निर्माण कार्य सवैला न.पा. ११ इनर्वा पूर्वारीटोल, धनुषा	२	धनुषा	१५
२१	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (जमुनी नदी धनुषा जिल्ला)	२	धनुषा	५
२२	तिलावे नदी नियन्त्रण कार्य विरगंज म.न.पा. २७ र २८ पर्सा	२	पर्सा	१५
२३	नदी नियन्त्रण कार्य छिपहरमाई गा.पा.४, तुलसीवर्वा क्षेत्र पर्सा	२	पर्सा	१०
२४	धुतहा नदी नियन्त्रण कार्य पोखरिया न.पा. २ नेटुवा टोल पर्सा	२	पर्सा	१०
२५	जमुनी नदी नियन्त्रण कार्य पचरौता न.पा. १ पिपरपाती बारा	२	बारा	१५
२६	पसाह खोला नियन्त्रण कार्य जितपुर न.पा. १६ बारा	२	बारा	१५
२७	दुधौरा नदी नियन्त्रण, प्रसौनी गा.पा. २, बारा	२	बारा	१५
२८	दुधौरा नदी नियन्त्रण कार्य प्रसौनी गा.पा. २ कवरगाह संरक्षण बारा	२	बारा	१५
२९	दुधौरा खोला तटबन्ध जितपुर सिमरा उ.न.पा. १२ बारा	२	बारा	१५
३०	दुधौरा खोला तटबन्ध जितपुर सिमरा उ.न.पा. ९ बारा	२	बारा	१५
३१	दुधौरा खोला तटबन्ध जितपुर सिमरा उ.न.पा. ११ बारा	२	बारा	१५
३२	बंगरी खोला नियन्त्रण कार्य कलैया उ.म.न.पा. १७ बंम्हपुरी देखि सुराही सम्म बारा	२	बारा	१०
३३	भलुही खोलामा तटबन्धन निर्माण कार्य कलैया उ.म.न.पा १५ र १६ बारा	२	बारा	१५
३४	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (दुधौरा खोला बारा जिल्ला)	२	बारा	५
३५	बाङ्गलेखोला सनीखोला तटबन्ध निर्माण कार्य गौशाला न.पा. ८ महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
३६	जंघा नदी नियन्त्रण कार्य औरही न.पा. ३ महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
३७	ढुग्रे खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ५ महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
३८	भन्सी खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ८ हाथीलेट महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
३९	भन्सी खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ४ महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
४०	भुरही नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला न.पा. ७ जमुनिया महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
४१	जंघा नदी नियन्त्रण कार्य रामगोपालपुर न.पा. ९ खोपी महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
४२	जंगहा खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ४ महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
४३	जंघा नदी नियन्त्रण कार्य औरही न.पा. ४ कविलासा महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
४४	कन्तवा नदी गल्ली नियन्त्रण कार्य सोनमा ८ शिवनगर महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
४५	ढोलन नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला १२ दलित बस्ती संरक्षण महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४६	जंघा नदी नियन्त्रण कार्य औरही ३ श्रीपुर महोतरी	२	महोतरी	१५
४७	भव्सी नदी नियन्त्रण कार्य बर्दिवास न.पा. ८ महोतरी	२	महोतरी	१५
४८	बाडुले नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला न.पा. ८ महोतरी	२	महोतरी	१५
४९	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (भव्सी नदी महोतरी जिल्ला)	२	महोतरी	५
५०	जंगाहा खोला नदी नियन्त्रण गौशाला न.पा. १ रामनगर महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
५१	रातोखोला नियन्त्रण तटबन्धन बलवा न.पा. ११ महोत्तरी	२	महोत्तरी	१५
५२	चाँदी नदी नियन्त्रण कार्य चन्द्रपुर न.पा. ३,४,५ रौतहट	२	रौतहट	१५
५३	भामरी खोला नियन्त्रण कार्य माधवनारायण न.पा. ६ माधोपुर रौतहट	२	रौतहट	१५
५४	चाँदी नदी नियन्त्रण कार्य गरूडा ४ समनपुर जाने पूलनिर रौतहट	२	रौतहट	१५
५५	झाँझ खोला नियन्त्रण कार्य दुर्गाभगवतीपुर गा.पा. ४, रौतहट	२	रौतहट	१५
५६	च्यूतही नदी नियन्त्रण कार्य अदर्शकोतवाल गा.पा. ३, रौतहट	२	रौतहट	१५
५७	झिगनेखोला नियन्त्रण थिन्गटोल पौराई चन्द्रपुर न.पा. १ रौतहट	२	रौतहट	१५
५८	भकुवा नदी नियन्त्रण कार्य मौलापुर न.पा. ५ रौतहट	२	रौतहट	१०
५९	गुजरा नदी नियन्त्रण कार्य गुजरा न.पा. लक्ष्मीपुर रौतहट	२	रौतहट	१०
६०	झाँझ नदी नियन्त्रण कार्य पिपरीया रौतहट	२	रौतहट	१५
६१	बकैया नदी नियन्त्रण कार्य फतुवा विजयपुर १ रौतहट	२	रौतहट	१५
६२	अरुवा खोला नियन्त्रण कार्य मौलापुर न.पा. ७ रौतहट	२	रौतहट	१०
६३	कमदेई खोला नियन्त्रण कार्य देवाही गोनाही न.पा. ९ रौतहट	२	रौतहट	१५
६४	तरहानी नदी नियन्त्रण कटहरीया न.पा ९ रौतहट	२	रौतहट	१५
६५	धनसर नदी नियन्त्रण गुजरा न.पा. सिम्री रौतहट	२	रौतहट	१५
६६	बकैया नदी नियन्त्रण कार्य कटहरीया न.पा. रौतहट	२	रौतहट	१५
६७	लमहा खोला नियन्त्रण कार्य गुजरा न.पा. रौतहट	२	रौतहट	१५
६८	चाँदी नदि नियन्त्रण कार्य चन्द्रपुर न.पा. ९ रौतहट	२	रौतहट	१५
६९	आँप खोला नियन्त्रण कार्य चन्द्रपुर न.पा. ८ वसन्तपुर रौतहट	२	रौतहट	१५
७०	जोगी खोला तटबन्ध कार्य चन्द्रपुर न.पा. १ पौराई रौतहट	२	रौतहट	१५
७१	चान्दी नदी नियन्त्रण कार्य चन्द्रपुर न.पा ८ रौतहट	२	रौतहट	१५
७२	भकुवा नदी नियन्त्रण कार्य मौलापुर ८ रौतहट	२	रौतहट	१५
७३	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (गुजरा नदी रौतहट जिल्ला)	२	रौतहट	५
७४	अमसोत नदी नियन्त्रण कार्य अग्निसाइर कृष्णासवरन गा.पा सप्तरी	२	सप्तरी	१५
७५	मुक्तनी नदी नियन्त्रण कार्य राजगढ गा.पा. ४ बेल्ली सिमराहा, सप्तरी	२	सप्तरी	१५
७६	भालमन्ती खोला नियन्त्रण कार्य बेलका न.पा. १ सप्तरी	२	सप्तरी	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७७	महुली झरन खोल्सी नियन्त्रण कार्य तिरहुत गा.पा. ३ गोइठी, सप्तरी	२	सप्तरी	१५
७८	खडक नदी नियन्त्रण कार्य डाकनेश्वरी न.पा. १ बाँया किनार सप्तरी	२	सप्तरी	१५
७९	कलिया नदी नियन्त्रण कार्य अग्निसाइर कृष्णासवरन गा.पा. ४ बनौली डिहवार स्थान सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८०	रमपुरा खोला नियन्त्रण कार्य हनुमाननगर न.पा. सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८१	पौडा खोला नदी नियन्त्रण कार्य सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८२	मडुली खोला नियन्त्रण कार्य कञ्चनरुप न.पा. ११ केलिया सप्तरी	२	सप्तरी	२०
८३	खडक नदी नियन्त्रण कार्य खडक न.पा. ७ कल्यानपुर सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८४	आमसोत खोला नियन्त्रण कार्य (डिहवार थान देखि मटिगढी टोल सम्म)आग्नीसायर कृष्ण सवरन गा.पा.सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८५	जिताहा नदी तटबन्ध कार्य महादेवा गा.पा.५,६ सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८६	महुली नदी नियन्त्रण, तिरहुत गा.पा. ५ लौहजारा,सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८७	मउली नदीको दुधमती खोलामा तटबन्ध निर्माण कार्य सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८८	सुन्दरी नदी नियन्त्रण कार्य कञ्चनपुर २,सप्तरी	२	सप्तरी	१५
८९	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (महुली नदी सप्तरी जिल्ला)	२	सप्तरी	५
९०	सफा नदी नियन्त्रण कार्य बह्रपुरी गा.पा. ६ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९१	कटही नदी नियन्त्रण कार्य बह्रपुरी गा.पा. ७ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९२	चापिनी खोला नियन्त्रण कार्य हरिओन न.पा. ४ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९३	चापिनी खोला नियन्त्रण कार्य हरिओन न.पा. ८,११ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९४	मनुष्मरा नदी नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा. ११ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९५	झिम खोला नियन्त्रण कार्य चन्द्रनगर १ लथुवा पूल भंदा दक्षिण सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९६	ढेग्रा खोला नियन्त्रण कार्य चकरघट्टा गा.पा. ३ सशस्त्र बेश क्याम्प नजिक सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९७	डुमाजोर खोला नियन्त्रण कार्य बागमती न.पा. १ (साविक दुग्रेखोला गा.पा. २), सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९८	फुल्जोर खोला नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्य इश्वरपुर न.पा. ५ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
९९	बागमती नदी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्य बागमती नगरपालिका वडा नं. ५ रामपुर सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१००	मनुष्मरा नदी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्य धनकौल गा.पा. हरकठवा महिनाथपुर सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०१	हथियाही खोल्सी संरक्षण कार्य लालबन्दी न.पा.२ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०२	ढेग्रा खोला नियन्त्रण कार्य कौडेना गा.पा. २ फुलपरासी सर्लाही	२	सर्लाही	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०३	खहरे खोल्सी तथा भूक्षय नियन्त्रण कार्य (भिसा देखि नदी सम्मको कटान) हरिपुरवा न.पा. १, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०४	बाँके खोला मसानघाट कटान संरक्षण तथा निर्माण कार्य हरिपुरवा न.पा. ६, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०५	बाँके खोला नियन्त्रण कार्य हरिपुरवा न.पा. ३ धनकौल, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०६	ढेग्रा खोला नियन्त्रण कार्य हरिपुर न.पा. ४ हरैया, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०७	ढात्री खोला नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा. १५, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०८	सोती खोला नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा. ५, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१०९	झरझरा खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १६, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११०	ढेग्रा खोला नियन्त्रण कार्य चकरघट्टा गा.पा. ४ पक्की पूल देखि मदरसाको सहावा सम्म सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१११	कालीन्जोर खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १७, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११२	अतौली खोला नियन्त्रण कार्य हरिओन न.पा. २ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११३	सोरम खोला नियन्त्रण कार्य गोडैता न.पा. ३ सिमरा भगवतीपुर सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११४	कालीन्जोर खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १६, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११५	गेरूका खोला नियन्त्रण कार्य चन्द्रनगर गा.पा. २,३ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११६	कटही नदि नियन्त्रण कार्य चन्द्रनगर गा.पा. ४,६ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११७	फूलजोर खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १५, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११८	बुढी बागमती नदी नियन्त्रण कार्य बागमती न.पा. ५, सर्लाही	२	सर्लाही	१५
११९	सोती खोला नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा. ८ भगवानपुर पूल देखि दक्षिण सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१२०	फूलजोर खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १७,६ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१२१	बाँके नदी नियन्त्रण कार्य ईश्वरपुर न.पा. १३ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१२२	फूलजोर नदी नियन्त्रण कार्य ईश्वरपुर १ र २ सर्लाही	२	सर्लाही	१५
१२३	तिलावे नदी बाँध निर्माण कार्य बहुद्रामाई न.पा. २ सर्लाही	२	सर्लाही	२०
१२४	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (सोती नदी सर्लाही जिल्ला)	२	सर्लाही	५
१२५	बलान नदी नियन्त्रण कार्य लहान न.पा. १९ सिरहा	२	सिरहा	१५
१२६	खुटी खोला नियन्त्रण कार्य लहान न.पा १४ सिरहा	२	सिरहा	१५
१२७	बलान नदी नियन्त्रण कार्य लहान न.पा.१७ सिरहा	२	सिरहा	१५
१२८	गागन नदी नियन्त्रण कार्य सुखीपुर न.पा. ३, सिरहा	२	सिरहा	१५
१२९	मुतनी खोला नियन्त्रण लहान न.पा. १७ बलानसेर सिरहा	२	सिरहा	१५
१३०	ग्वार खोला नियन्त्रण कार्य तु.उमनपा ४, १९ श्रीचौर दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	१५
१३१	रिठीबोट खोला तटबन्ध निर्माण कार्य कपुरकोट गा.पा. २ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१३२	ठूली भेरी नदी नियन्त्रण कार्य आठबिसकोट न.पा. ११ गमराघाट पश्चिम रुकुम	कर्णाली	पश्चिम रुकुम	१५
१३३	भूजीखोला क्षेत्र तटबन्ध निर्माण कार्य ढो.न.पा. बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१३४	धोती खोला नियन्त्रण कार्य अन्नपुर्ण ५,६ लुम्ले सल्यान कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१३५	अंधेरी खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य अन्नपुर्ण गा.पा. ३, कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१३६	सेती नदी नियन्त्रण कार्य पोखरा उमनपा ३३, कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१३७	मोदी खोला नियन्त्रण कार्य अन्नपुर्ण ५,६ कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१३८	मादी नदी नियन्त्रण कार्य रूपा गा.पा. ३ कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१३९	बिरदी खोला नियन्त्रण कार्य रूपा गा.पा. १ सिआले कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१४०	भुङ्गे खोला नियन्त्रण कार्य पोखरा उमनपा २१ डाडडुगे खोला देखि पण्डित खेत सम्म कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१४१	काहुँ खोला नदी नियन्त्रण कार्य पो.म.न.पा ११ कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१४२	मादी नदीको मादी करिडोर तटबन्धन निर्माण कार्य कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१४३	खुदी खोला नियन्त्रण कार्य कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
१४४	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (सेती नदी कास्की जिल्ला)	गण्डकी	कास्की	५
१४५	चिसापानी खोला नियन्त्रण कार्य गोरखा न.पा. ३ नारेश्वर गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५
१४६	मादी नदी नियन्त्रण कार्य कब्रिस्तान संरक्षण व्यास न.पा. ४ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१४७	क्याडदी खोला नियन्त्रण कार्य सिम्ले देखि साँखे सम्म भिमाद न.पा. ८,९ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१४८	मादी नदी नियन्त्रण कार्य उवा न.पा. ७ हुलैपानी तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१४९	मादी नदी नियन्त्रण, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०
१५०	सेती नदी नियन्त्रण भीमाद, भीमाद न.पा., तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५१	मादी खोला नियन्त्रण कार्य व्यास न.पा. १० सिसुवा भतेरी तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५२	मिश्रे खोल्सी नियन्त्रण कार्य भानु न.पा. ९, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५३	बाँङ्गे खोला नियन्त्रण कार्य शुक्लागण्डकी न.पा. ८, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५४	कुलाड खोला नियन्त्रण कार्य गौडे देखि डुम्रीवेशी सम्म भिमाद न.पा. १ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५५	बाँङ्गे खोला नियन्त्रण कार्य शुक्लागण्डकी न.पा. ८ सिहाले तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५६	किहु मार्गको झरन तथा ठूलो पहिरो नियन्त्रण कार्य भिमाद न.पा. २ सिसुवा भतेरी तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५७	बोर्दन खोला नियन्त्रण कार्य व्यास न.पा. ११ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५८	रिस्ती खोला नियन्त्रण कार्य व्यास न.पा. ८ धारापानी ढलेवर तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१५९	रिस्ती खोला तटबन्धन कार्य तनहुँ(रिस्ती नदी मध्य नेपाल तर्फ समेत)	गण्डकी	तनहुँ	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१६०	बुल्दिखोला तटबन्धन तथा नियन्त्रण कार्य व्यास न.पा. १,४, ११ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
१६१	चुदीखोला तटबन्धन तथा नियन्त्रण कार्य भानु न.पा. चन्द्रावती देखि बागरेह सम्म तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
१६२	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (सेती नदी तनहुँ जिल्ला)	गण्डकी	तनहुँ	५
१६३	मोदी खोला नियन्त्रण कार्य मोदी २ नौलो बौर पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१०
१६४	लिदी खोला नियन्त्रण कार्य मोदी ६ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०
१६५	उपल्लो पाति खोला नियन्त्रण कार्य मोदी गा.पा. २, ५ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१६६	ज्यममिरे खोला पाति खोला दोभान नियन्त्रण कार्य मोदी गा.पा. ५ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१६७	घोडेढुगा खोला नियन्त्रण कार्य शालिजा ५ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१६८	भल्याङ्गदी खोला नियन्त्रण कार्य फलेबास न.पा. २ फेदी पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१६९	लमाय खोला नियन्त्रण कार्य फलेबास न.पा. ३ सारङ्गदी फाँट पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१७०	पैयु खोला नियन्त्रण कार्य पैयु गा.पा. पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१७१	कालिगण्डकी झोपुघाट बाढी पहिरो नियन्त्रण कुशमा नपा २ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१७२	निन्द्रे खोला नियन्त्रण कार्य मोदी गा.पा. ५ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१७३	सिंचाई पोखरी संरक्षण फलेबास ३ फुर्केस्वारा पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१०
१७४	कालीगण्डकी नदी संरक्षण कार्य अर्मादी सानोबगर, कुशमा पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
१७५	टुडिखेल नदी कटान नियन्त्रण कार्य बरहाकोट माइस्थान वारेङ्ग गा.पा २ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१७६	तिमुरे खोला नदी कटान नियन्त्रण कार्य जैमुनि न.पा. १ कुशमशिरा दुर्लेबेंसी भवबहादुर टोल बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१७७	ठेउले खोला नदी नियन्त्रण कार्य जैमुनि न.पा. १० र ९ रुम्जाटार बजार वस्ति बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१७८	गौदी खोला नियन्त्रण कार्य गल्कोट न.पा. ३ बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	१५
१७९	गौदी खोला नियन्त्रण कार्य गल्कोट न.पा. १ दुधिलभाटी बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	१५
१८०	बडीगाड खोला नियन्त्रण कार्य बडीगाड गा.पा. ६ खालबगर ठूलाखेत बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	१५
१८१	चुदी खोला नियन्त्रण कार्य गल्कोट न.पा. २ नरेठाटी बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	१५
१८२	ठुलोखोला नदी नियन्त्रण कार्य बरहाकोट तल्लोगाउँ बरेड गा.पा. २ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१८३	भण्डारखोला नदी नियन्त्रण कार्य वरेङ्ग २ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१८४	छुग्दिखोला नदी नियन्त्रण कार्य बरेड २ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	१५
१८५	तल्लोचौर बगर तटबन्धन डोपाटन न.पा १ बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	२०
१८६	बडिगाड खोला तटबन्धन बडिगाड गा.पा बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१८७	दुध खोला तटबन्ध कार्य नासो गा.पा.६,तिल्चे मनाङ	गण्डकी	मनाङ	२३
१८८	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण कार्य थासांग गा.पा.२,सौरभ गाउँ मुस्तांग	गण्डकी	मुस्तांग	१५
१८९	कालिगण्डकी नदी नियन्त्रण मुस्तांग	गण्डकी	मुस्तांग	१५
१९०	म्याग्दी खोला नियन्त्रण कार्य बेनी न.पा. ४ उपल्लो तातोपानी बजार म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२०
१९१	म्याग्दी खोला नियन्त्रण कार्य बेनी न.पा. ४ सिङ्गा म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१५
१९२	कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण कार्य बेनी न.पा. १ अनन्दनगर थाउनेबगर, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१५
१९३	म्याग्दी खोला नियन्त्रण कार्य बे.न.पा. ४ सुर्केमेला म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१५
१९४	गल्याङ्दी खोला नियन्त्रण कार्य मध्यनेपाल न.पा. २ सोतीपसल बजार लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	१५
१९५	बाउदी खोला नियन्त्रण कार्य मध्यनेपाल न.पा. ५ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	१५
१९६	मादी नदी नियन्त्रण कार्य मध्यनेपाल न.पा. ७ ठूलोढुङ्गा लमजुङ्ग (हरेकृष्ण धाम नजिक)	गण्डकी	लमजुङ्ग	१५
१९७	आधिखोला नदी नियन्त्रण पुलकोमुख बजार संरक्षण पु ब न पा १३स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	१५
१९८	रामवाच्छा बालिङ्ग तटबन्ध निर्माण कार्य अदुवा प्रशोधन केन्द्र निर स्याङ्गा	गण्डकी	स्याङ्गा	१५
१९९	बाङ खोला नियन्त्रण योजना पुतलीबजार न.पा. ७ लत्रेपिपल बगरखेत स्याङ्गा	गण्डकी	स्याङ्गा	१५
२००	हुदी खोला नियन्त्रण कार्य पुतली बजार न.पा. ६ कटुवाखेत स्याङ्गा	गण्डकी	स्याङ्गा	१५
२०१	आँधी खोला नियन्त्रण कार्य आँधीखोला गा.पा. २ मजुवा स्याङ्गा	गण्डकी	स्याङ्गा	१५
२०२	मनमती खोला महन्तामहिलो समाधी स्थल तटबन्धन कार्य काठमाडौँ	बागमती	काठमाडौँ	२०
२०३	बल्खुखोला नदी नियन्त्रण कार्य काठमाडौँ	बागमती	काठमाडौँ	१०
२०४	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य महाकाँल मातातीर्थ, चन्द्रागिरि न.पा. ८, काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१५
२०५	घटटे खोला नियन्त्रण कार्य चन्द्रागिरि न.पा. १२, काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१५
२०६	बल्खु खोला नियन्त्रण कार्य चन्द्रागिरि न.पा. १२, काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१५
२०७	पाताल ठोटने खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य चन्द्रागिरि न.पा. २ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१५
२०८	खहरे खोल्सी व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण कार्य दक्षिणकालीन न.पा. ८ काठमाण्डौ(नाके डाँडा देखि आंगेटार सम्म)	बागमती	काठमाण्डौ	१५
२०९	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	बागमती	काठमाण्डौ	५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	(बल्खु खोला काठमाण्डौ जिल्ला)			
२१०	विकटेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण कार्य बनेपा १३ काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१०
२११	जग बागेश्वरी महादेव मन्दिर संरक्षण कार्य (दाप्चा खोला, सेती खहरे घाट क्षेत्र) नवबुद्ध न.पा. ७ खनालथोक काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
२१२	रूद्रावती र तपावती खोला नियन्त्रण कार्य धुलिखेल न.पा. ३ तल्लोकुटाल काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
२१३	दाप्चा खोला नियन्त्रण कार्य नवबुद्ध न.पा. ४, कनिकेदह, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
२१४	दोलालघाट बजार क्षेत्र संरक्षण कार्य काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
२१५	सिपाघाट बजार क्षेत्र संरक्षण कार्य काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
२१६	झिगु खोला कोरीडोर निर्माण कार्य पाँचखाल न.पा. काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
२१७	भोटढाप तटबन्ध निर्माण कार्य भरतपुर म.न.पा. वडा नं. २९ चितवन	बागमती	चितवन	१५
२१८	कायर खोला नियन्त्रण कार्य रत्ननगर न.पा. ३ चितवन	बागमती	चितवन	१५
२१९	खगेरी खोला नियन्त्रण कार्य रत्ननगर न.पा. ९ टिकौली चितवन	बागमती	चितवन	१५
२२०	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य कालिका न.पा. शक्तिखोरबाट राप्ति सम्म चितवन	बागमती	चितवन	१५
२२१	चत्याहा खोला तटबन्धन कार्य कालिका न.पा. ६ कुमाल जातिका लागि छात्रावास सुकुमवासी बसोवास र गुरुचौरदेखि बेलचौर चितवन	बागमती	चितवन	१५
२२२	लदरा खोला नियन्त्रण कार्य चितवन	बागमती	चितवन	१५
२२३	मदन भण्डारी पार्क कटान नियन्त्रण भरतपुर १७ चितवन	बागमती	चितवन	२०
२२४	बयर खोला नियन्त्रण कार्य खादा खेत देखि बेलसी पुल सम्म चितवन	बागमती	चितवन	१५
२२५	मन्थली खोला नदी नियन्त्रण कार्य गौरीशंकर वडा नं ८ दोलखा	बागमती	दोलखा	२०
२२६	मलुखोला नदी नियन्त्रण कार्य तामाकोशी ४ दोलखा	बागमती	दोलखा	२०
२२७	मिल्टी खोला नियन्त्रण कार्य मेलुङ्ग गा.पा. ७, दोलखा	बागमती	दोलखा	१५
२२८	तामाकोसी नदी नियन्त्रण कार्य मेलुङ्ग गा.पा. ७ ज्यामिरे बस्ती संरक्षण दोलखा	बागमती	दोलखा	१५
२२९	खहरे भूक्षय तथा पहिरो नियन्त्रण कार्य मेलुङ्ग गा.पा. ४ भेडपु थामिडाँडाँ, दोलखा	बागमती	दोलखा	१५
२३०	तामाकोसी नदी नियन्त्रण कार्य मेलुङ्ग गा.पा. ७ सितलीबेशी, भ्यामटार दोलखा	बागमती	दोलखा	१५
२३१	खिम्ती खोला नदी नियन्त्रण कार्य जिरी न.पा. ३ लामाटार दोलखा	बागमती	दोलखा	१५
२३२	तामाकोसी नदी नियन्त्रण तथा कटान कार्य किर्ने बजार तामाकोसी गा.पा. ५, दोलखा	बागमती	दोलखा	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२३३	गुरुम्फी नदी नियन्त्रण कार्य गौरीशंकर गाउँपालिका दोलखा	बागमती	दोलखा	१५
२३४	जिरी ताल संरक्षण कार्य जिरी न.पा दोलखा	बागमती	दोलखा	२०
२३५	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (तामाकोसी नदी देवीटार दोलखा जिल्ला)	बागमती	दोलखा	५
२३६	थोपा खोला नियन्त्रण कार्य निलकण्ठ न.पा. ८ धादिङ	बागमती	धादिङ	१५
२३७	कोले बासीपिडी फाँट खोला नियन्त्रण गजुरी गा.पा. ६ धादिङ	बागमती	धादिङ	१५
२३८	लोकाहा खोला सालघारी गंगा मार्ग पश्चिम बस्ती संरक्षण कार्य देवचुली १५, नवलपरासी पुर्व	बागमती	नवलपरासी	१५
२३९	डोटेल् बेसी नदि नियन्त्रण सुर्यगढी गा.पा. ५, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४०	आरन ठूलो खोला नियन्त्रण कार्य तुप्चे न.पा. ७ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४१	थुङ्थु खोल्सी नियन्त्रण कार्य दुप्चेश्वर गा.पा. वडा कार्यालय बचावट नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४२	पात्ले बस्ती संरक्षण कार्य बिदुर न.पा. १०,११ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४३	कुतुङ खोला, ध्याङ खोला नियन्त्रण कार्य दु.गा.पा. १ ध्याङफेदी नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४४	त्रिशुली नदी नियन्त्रण कार्य तारकेश्वर गा.पा. २ पिमलफाँट ओमकारेश्वर मन्दिर नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४५	त्रिशुली नदी नियन्त्रण कार्य बेलकोटगढी न.पा. ७ बाँझी घुम्ती संरक्षण नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४६	सिस्नेरी खोला नियन्त्रण कार्य दुप्चेश्वर गा.पा. ४ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४७	तादी खोला नियन्त्रण कार्य पंचकन्या गा.पा. १, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४८	थोप्पल खोला कैडले पुच्छर नियन्त्रण कार्य, मेघांग ५, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२४९	ककनी ३ खन्नुको बोट नेर नदी नियन्त्रण नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२५०	त्रिशुली नदी नियन्त्रण तथा श्री गौरेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण कार्य बिदुर न.पा. ३, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
२५१	गुबुखोला नदी नियन्त्रण कार्य चागुनारायण न.पा. ८ भक्तपुर	बागमती	भक्तपुर	१५
२५२	दमार खोला नदी नियन्त्रण कार्य गढी ५ मजुवा मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
२५३	सामरी खोला नदी नियन्त्रण कार्य गढी ६ कूलो ब्यासी मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
२५४	कल्वान खोला नदी नियन्त्रण कार्य हेटौडा उमनपा १९ ज्यामिरे मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
२५५	तिनकुने फाँट तटबन्धन बकैया गा.पा. ४ पाङ्दुरे पुल मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
२५६	चदाहा नदी नियन्त्रण कार्य तिनपाटन गा.पा १ र २ ठूलो फाँट मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	२०
२५७	चदाहा नदी नियन्त्रण कार्य तिनपाटन गा.पा २ मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५.२५
२५८	फलाखु खोला नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्य, नौकुण्ड गाउँपालिका वडा नं. १, रसुवा	बागमती	रसुवा	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२५९	मामलुङ्ग खोला नियन्त्रण कार्य नौकुण्ड गा.पा. १ रसुवा	बागमती	रसुवा	१५
२६०	तामाकोशी नदी नियन्त्रण कार्य, मन्थली नगरपालिका वडा नं. १३ देवीटार, रामेछाप (देवीटार बजार)	बागमती	रामेछाप	१५
२६१	पुरानोघट्टा विरोटीट् मिली बजार संरक्षण रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६२	खोलाखर्क चिउरीबोट खोला नियन्त्रण म.न.पा. २, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६३	लिखु खोला नदी नियन्त्रण कार्य डुम्रेवेशी बस्ती संरक्षण कार्य लिखु तामाकोसी गा.पा. २, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६४	वगरवेशी पहिरो नियन्त्रण म.न.पा. १३ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६५	भटौली खोला नियन्त्रण कार्य खाँडादेवि गा.पा. ४ पूलमुनि रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६६	सुनकोशी नदी नियन्त्रण कार्य सुनापति गा.पा. ५ गौडारी खेत रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६७	मिली खोला नियन्त्रण कार्य, मन्थली नगरपालिका वडा नं. १३ देवीटार, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
२६८	नख्खु खोला नियन्त्रण कार्य गोदावरी न.पा. १२ ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१५
२६९	तीलु खोला नियन्त्रण कार्य महालक्ष्मी न.पा. ९ डाँडाँथोक (त्रिपुपिडेश्वर महादेव संरक्षण) ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१५
२७०	महादेव खोला नियन्त्रण कार्य (ढुगां खानी जानेबाटो) गोदावरी न.पा. ५ ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१५
२७१	त्रिपिडेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण महालक्ष्मी नपा ९ ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१०
२७२	सियाले बजुजा कैजले नदी तथा पहिरो नियन्त्रण सुनकोशी गा.पा. सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०
२७३	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य सुनकोशी गा.पा. ४ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२७४	बाह्रबिसे बजार संरक्षण बाह्रबिसे न.पा., सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२७५	सियाले खोला नियन्त्रण कार्य सुनकोशी गा.पा. ४ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२७६	मुसि खोला नियन्त्रण कार्य सुनकोशी गा.पा. ३ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२७७	सुनकोशी नदी नियन्त्रण कार्य सिसोघारी सुनकोशी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२७८	बलेफी खोला नियन्त्रण कार्य बलेफी गा.पा. १ सांगबोटे जलबीरे सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२७९	झुसिखोला नदी नियन्त्रण कार्य सुनकोशी ३ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२८०	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य सुनकोशी ग.पा. ७ पोप्रेटार सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२८१	सुनकोशी नदी नियन्त्रण कार्य बलेफी ग.पा. ७ अकरखेत सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२८२	चाखोला इन्द्रावती र सुनकोशी नदि तटबन्ध कार्य दोलालघाट बजार क्षेत्र संरक्षण सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२८३	इन्द्रावती र ढाडखोला तटबन्ध निइमाण कार्य सिपाघाट बजार क्षेत्र संरक्षण सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२८४	बलेफी खोला नदी नियन्त्रण जुगल गा.पा. ५ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
२८५	मैति खोला नियन्त्रण कार्य कमलामाई न.पा. ४ सिम्लेफाँट सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२८६	क्यान खोला नियन्त्रण कार्य हरिहरपुर गढी ६ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२८७	बितिजोर नदी नियन्त्रण कार्य गोलन्जोर गा.पा. २ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२८८	रातु मुलझोरा नदी नियन्त्रण कमलामाई न.पा. ८ पाथीपरान सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२८९	रातोझोरा नदी नियन्त्रण कार्य कमलामाई न.पा. ८ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२९०	भालुखोला नदी नियन्त्रण कार्य नौमुरे बकैचाफाँट तीनपाटन गा.पा. ४ बागमारा, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	२०
२९१	कमला नदी नियन्त्रण कार्य क.न.पा. १० सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२९२	धमिले खोला नदी नियन्त्रण कार्य क.न.पा ११ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२९३	रासिखोला नियन्त्रण कार्य सुनकोशी गा.पा. १ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
२९४	तल्लो एकलेखेत करेवाड तटबन्ध निर्माण कार्य सन्धिखर्क न.पा. ३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२९५	रडसिड खोला तटबन्ध निर्माण कार्य खारघाट सितगंगा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२९६	सितखोला कानाचौर तटबन्ध निर्माण कार्य सितगंगा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२९७	सुपाखोला तटबन्ध निर्माण कार्य सितगंगा २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२९८	अकाशे सिलिड खोला तटबन्ध निर्माण कार्य सितगंगा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२९९	घोचे खोला नियन्त्रण कार्य सन्धिखर्क २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३००	सौप खोला तटबन्ध निर्माण कार्य चिदिचौर कोइनबगर छत्रदेव १ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०१	रहरे खोला तटबन्ध निर्माण कार्य सालघारी बगर भुमिकास्थान ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०२	राप्ती नदी तटबन्धन निर्माण कार्य भनभने सितगंगा ८ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०३	गुडरुड खोला टिकरी तटबन्ध निर्माण कार्य सितगंगा न.पा. ११ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०४	मथुरा तल्लो रिडदी तटबन्ध निर्माण कार्य सन्धिखर्क ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०५	लिवासे मालटारी डिखोला नियन्त्रण कार्य भुमिकास्थान न.पा. २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०६	टुमुरे खोला नियन्त्रण कार्य भुमिकास्थान न.पा. ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०७	सितखोला नदी नियन्त्रण कार्य सि.न.पा. ४ फलाटे अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०८	सितखोला नदी नियन्त्रण कार्य बक्सेचौर सि.न.पा. ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३०९	बाझोखोला खरिपाटा तटबन्धन कार्य स.न.पा. ४ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३१०	सिलिङखोला तटबन्धन कार्य सि.न.पा. ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३११	तल्ला छहरे खोला तटबन्धन कार्य सि.न.पा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१२	पाकुरी सोता खोला तटबन्धन कार्य सि.न.पा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१३	नयाँबस्ती सुख्खाखोला तटबन्धन कार्य सि.न.पा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१४	बराहदह तटबन्धन कार्य सि.न.पा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१५	सुरङ्खोला तटबन्धन कार्य दोबाटा,सि.न.पा. ११ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१६	रडसीङ्खोला तिनखन्ने तटबन्धन कार्य सि.न.पा ८ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१७	मिठीआप मथुराखोला तटबन्धन कार्य सि.न.पा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१८	सिस्नेखोला तटबन्धन कार्य सि.न.पा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३१९	बागिखोला तटबन्धन कार्य पाकुरधारा ढिपुका सा.न.पा १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
३२०	बाँगी खोला नियन्त्रण कार्य सन्धिखर्क न.पा. १० ठाटी मुखियाखेत मालेबगर अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२१	सोर्प खोला नियन्त्रण कार्य छत्रदेव गा.पा. छत्रदेव अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२२	गज्याड खोला नियन्त्रण कार्य छत्रदेव गा.पा. छत्रदेव अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२३	मथुरा खोला नियन्त्रण कार्य सन्धिखर्क न.पा. ४,५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२४	बाँगी खोला नियन्त्रण कार्य सन्धिखर्क न.पा. ७ गच्छेबजार अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२५	रनसिङ्ग खोला नियन्त्रण कार्य अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२६	कपन बगर तटबन्धन कार्य छत्रदेव १ चिदिका अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२७	घोचे खोला नियन्त्रण कार्य अर्घा मिनिरल मुनि स.न.पा. २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२८	गुरुदुम तटबन्धन निर्माण कार्य स.न.पा. ८ किमडाडा अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३२९	जनजाग्रती मा.वि. फिल्ड तटबन्धन सि.न.पा १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३०	दुर्गाफाँट तटबन्धन निर्माण कार्य (दुर्गा दमैदेखी त्रिवेणी सम्म) पणिनी ३,२ र ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३१	दमारवेशी तटबन्ध निर्माण कार्य सितगंगा ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
३३२	लाटागौडा तटबन्ध निर्माण कार्य सन्धिखर्क ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३३	तल्ला बगर तटबन्ध निर्माण कार्य (ठुलाखर्क) छत्रदेव १ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३४	खडार पिपलेबगर दर्वाङ्ग तटबन्ध निर्माण कार्य भुमिकास्थान ६ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३५	बाँझखेत तटबन्ध निर्माण कार्य भुमिकास्थान ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३६	खयरभट्टी नदि नियन्त्रण तटबन्ध निर्माण कार्य सितगंगा न.पा. ११ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३७	सयमुरी फाँट तटबन्ध निर्माण कार्य सन्धिखर्क न.पा. ६ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३३८	बरबाङ्ग रह खोला उपल्लोकुलो भु.न.पा ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३३९	सितखोला डि तटबन्धन निर्माण कार्य सि.न.पा. १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३४०	रागाकाटे तटबन्धन सि.न.पा. ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३४१	गड्डुङ्गखोला नदी नियन्त्रण-टिकरी सि.न.पा. ११	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३४२	आरिचौर खेलमैदान संरक्षण तटबन्धन भु.न.पा. १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३४३	सिरपालिटोल खहरे खोला नियन्त्रण तटबन्धन कार्य गढवा १ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३४४	वागी घोचे तथा भद्रीखोला नियन्त्रण कार्य सन्धिखर्क ना.पा. अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
३४५	भिरकुलो बाध खिलु ड्याम संरक्षण कार्य सन्धिखर्क न.पा. ९	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
३४६	बाँगी खोला पक्कीपुल गुन्टीका मुख भकार कुडुले नदी नियन्त्रण कार्य सन्धिखर्क १ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
३४७	लापेखेलमैदान संरक्षण कार्य सि.न.पा.अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
३४८	दुर्गा फाँट कुलो संरक्षण कार्य अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
३४९	सितखोला सिंचाइ कुलो संरक्षण कार्य अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
३५०	दुर्गा खोला नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण कार्य पाणिनी गा.पा. ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५१	लम्चीखोला नदी नियन्त्रण कार्य भु.न.पा ८ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५२	खाकावेसी खोला नियन्त्रण कार्य भु.न.पा. २, ३ र ४ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५३	भद्री खोला तटबन्ध निर्माण कार्य (चुत्रावेशी वजार माथिदेखी कृयपुद्री भवन सम्म) अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५४	सित खोला नियन्त्रण कार्य सि.न.पा. २ ढाब अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५५	दुर्गाखोला नियन्त्रण कार्य पाणिनी गा.पा. अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५६	झिमरुक खोला आटी बालुवा तटबन्धन सि.न.पा. ६ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५७	रुब्दी खोला तटबन्धन सन्धिखर्क न.पा. १० रुब्दी अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५८	गछ्छे खोला संसानघाट क्षेत्र तटबन्धन निर्माण कार्य स.न.पा. ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३५९	टुमुरे खोला तटबन्धन निर्माण कार्य भुमिकास्थान न.पा. ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
३६०	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (सित खोला अर्घाखाँची जिल्ला)	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५
३६१	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (बाँगी खोला अर्घाखाँची जिल्ला)	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५
३६२	मैना नदी नियन्त्रण कार्य शिवराज न.पा.३ मैना वलहवा कपिलबस्तु	लुम्बिनी	कपिलबस्तु	१५
३६३	सोइया छतौनी नदी नियन्त्रण कार्य कृष्णनगर न.पा.१,कपिलबस्तु	लुम्बिनी	कपिलबस्तु	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३६४	बाणगंगा नदीमा तटबन्धन निर्माण कार्य मायादेवी रंगशालाको पूर्व तर्फ बाणगंगा न.पा. ८ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
३६५	तटबन्धन निवुवा कपिलवस्तु इन्टिग्रेटेड एग्रोफर्म देखी बधुकटिया बाणगंगा न.पा.	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
३६६	राधाकृष्ण पोखरी सौन्दर्यकरण कार्य बाणगंगा न.पा ०८ बोडगाउँ चोक कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०
३६७	बडीगाड खोला नियन्त्रण कार्य चन्द्रकोट ग.पा. ८ मजुवा गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
३६८	फूलवारीघाट नदी नियन्त्रण कार्य मालिका गा.पा. ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
३६९	अर्जयी उच्च मा. वि. संरक्षण तथा भूक्षय नियन्त्रण कार्य गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
३७०	बडीगाड खोला नियन्त्रण कार्य मुसिकोट न.पा. २ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
३७१	खर्ज्याड खोला नियन्त्रण कार्य छत्रकोट गा.पा. ५ खर्ज्याड गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
३७२	फुलौरि फाँट संरक्षण कार्य गुल्मि रेसुङ्गा ११ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
३७३	फुलवारी घाट नदी नियन्त्रण मालिका गापा ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१०
३७४	रिडी खोला तटबन्धन कार्य छत्रकोट ४ पिप्ले, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५
३७५	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (छल्दी खोला गुल्मी जिल्ला)	लुम्बिनी	गुल्मी	५
३७६	एक लिगनार चिराघाट पुलदेखि उत्तर तर्फ तटबन्धन दंगीशरण गा.पा. ३ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३७७	मलै खोला नदी नियन्त्रण कार्य बबै ७ मथेल्लो बस्ती दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३७८	डवाडे खोला नियन्त्रण कार्य शान्तिनगर ३ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३७९	कलम खोला नियन्त्रण दंगीशरण गा.पा. २ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८०	ग्वार खोला नियन्त्रण कार्य तु.उमनपा ४ हलवार दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८१	पातु खोला नियन्त्रण कार्य तु.उमनपा ११ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८२	बेलभार सिस्नेखोला तटबन्धन घोराही १७, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८३	टवाड खोला नियन्त्रण कार्य बबई गा.पा. ५ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८४	गहते खोला नियन्त्रण कार्य तुल्सिपुर ८ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८५	ग्वार खोला नियन्त्रण कार्य तु.उमनपा १२ रझेना दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८६	चिरेगाड खोला नियन्त्रण कार्य दंगीशरण ३ एकलीगनार दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८७	पातु खोला नियन्त्रण पढा साइफन संरक्षण कार्य तु.उमनपा ६ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८८	चौवा खोला नियन्त्रण कार्य चौवा चमै संरक्षण तु.उमनपा १८,१९ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३८९	हापुर खोला नियन्त्रण कार्य घोराही ९ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३९०	पातु खोला नियन्त्रण कार्य तु.उमनपा बेलगनार दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३९१	सेवार खोला संरक्षण कार्य घोराही अटोभिलेज देखि वृद्धाश्रम सम्म उमनपा बेलगनार दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३९२	सानो नदी दोलाइ खोला तटबन्ध लमही नपा २ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३९३	शिक्रहवा खोला नियन्त्रण गडहवा ६ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३९४	भित्री खोलामा नियन्त्रण कार्य शान्तिनगर गा.पा. ३ दांग	लुम्बिनी	दाङ	२०
३९५	वनगाउँ गनारीमा तटबन्ध निर्माण कार्य तु.उमनपा १० दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३९६	खार खोलामा तटबन्ध निर्माण कार्य (ग्वारखोला ललौरा पुल देखि उत्तरतर्फ) तु.उमनपा १२ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५
३९७	विनयी खोला नदी नियन्त्रण कार्य जोगीकुटी र पाखापानी १ र ४ नवलपुर	लुम्बिनी	नवलपरासी	१५
३९८	सोमनाथ खोला नियन्त्रण कार्य सुनवल न.पा. १ सोमनाथ नवलपरासी पश्चिम	लुम्बिनी	नवलपरासी	१५
३९९	गुन्द्राही खोला तटबन्धन निर्माण कार्य कावासोती न.पा. १५ (१० र १५ को सिमाना देखि गुन्द्राही खोला पुल सम्म) नवलपुर	लुम्बिनी	नवलपरासी	१५
४००	विनयी खोला नियन्त्रण सर्दीखोला, विनयी त्रिबेणी गा.पा.नवलपरासी(वसुपु)	लुम्बिनी	नवलपरासी	१५
४०१	विनयी खोला तटबन्ध पाखापानी- विनयी, त्रिबेणी गा.पा.४,नवलपरासी(वसुपु)	लुम्बिनी	नवलपरासी	१५
४०२	विनयी खोला तटबन्ध जोगीकुटी र पाखापानी- विनयी, त्रिबेणी गा.पा.४,नवलपरासी(वसुपु)	लुम्बिनी	नवलपरासी	९.७५
४०३	नारायणी नदी कटान नियन्त्रण कार्य कावासोती न.पा. १५ अमलटार, नवलपुर	लुम्बिनी	नवलपरासी	२०
४०४	डेडुखोला तटबन्ध निर्माण कार्य गोलौसा पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५
४०५	कञ्चन खोला तटबन्धन इटिया मजुवा पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५
४०६	पुर्व खोला नदी नियन्त्रण कार्य पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५
४०७	झिम्रुक नदी नियन्त्रण गौमुखी देखि एरावती सम्म प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१५
४०८	ठुलावेसी बजार क्षेत्र नदी नियन्त्रण कार्य गौमुखी गा.पा. ५, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
४०९	सिरुखोला दहखोला नदी नियन्त्रण कार्य झिमरुक गा.पा. ६,प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
४१०	झिमरुक खोला नियन्त्रण कार्य तुलावेसी प्यूठान न.पा. प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१५
४११	झिमरुक खोला नियन्त्रण कार्य टिकुरी बसपार्क सारिवाङ्ग प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१५
४१२	झिमरुक खोला नियन्त्रण कार्य बिजुवार खलंगा प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१५
४१३	झिमरुक खोला नियन्त्रण कार्य बिजुवार खलंगा वंसीखोला पुल प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
४१४	झिमरुक खोला नियन्त्रण कार्य डण्डा खरी फाँट प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
४१५	झिमरुक नदी नियन्त्रण कार्य प्यूठान न.पा. ७ सत्तरी फाँट प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१५
४१६	लुङखोला नदी नियन्त्रण कार्य नौबहिनि गा.पा. प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१५
४१७	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य (मान खोला बर्दिया जिल्ला)	लुम्बिनी	बर्दिया	५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४१८	रामापिथेकस बोटानिक गाडै संरक्षण तिनाउ खोला बु.उ.मा.न.पा ३, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०
४१९	सिद्धबाबा धाम संरक्षण कार्य बु.उ.म.न.पा ३ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०
४२०	सतगढी नं. १ खोला नियन्त्रण कार्य रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२१	सतगढी नं. २ खोला नियन्त्रण कार्य रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२२	सन्तपुर बाँधको पश्चिम उत्तर तर्फ भूक्षय नियन्त्रण कार्य सैनामैना न.पा. ७ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०
४२३	मनरखनी इगुरिया नदी नियन्त्रण कार्य गैडहवा गा.पा. ९ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०
४२४	बमाहा खोला नियन्त्रण कार्य सातगढी १,२ बुटवल १२,राजपुर रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२५	सुखौरा खोला तटबन्ध कार्य बुटवल रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२६	सुकौरा खोला तटबन्ध कार्य जितगढी देखि जवही सम्म बुटवल रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२७	कन्चन खोला नदी नियन्त्रण(दानापुर बिचवापुर पुल भन्दा माथी)कन्चन गा.पा.१,दानापुर,रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२८	बमाहा खोला नियन्त्रण कार्य पुर्वी भाटा, सैनामैना १,रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४२९	घमाहा नदी नियन्त्रण कार्य सैनामैना रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३०	सुकौली खोला नियन्त्रण कार्य सैनामैना रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३१	खाकनपुर तटबन्ध निर्माण कार्य सैनामैना २,रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३२	सुकौरा खोला तटबन्ध निर्माण कार्य बुटवल जितगढी देखि जवही सम्म रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३३	बमाहा नदी नियन्त्रण कार्य पूर्वीभाटा सैनामैना न.पा. १ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३४	ईडगुरिया नदी नियन्त्रण कार्य गैडहवा गा.पा. ९ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३५	पहिला खोला नदी तटबन्धन कार्य सैनामैना न.पा. १० ताली गाऊ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४३६	हरिगाउँ लाम बगर तटबन्धन कार्य सुनिल स्मृति गा.पा. २,रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१५
४३७	फगाम खोलाको तटबन्ध कार्य फर्साचौर सुनिल स्मृति गा.पा. ३ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१५
४३८	पहिचान गरिएका अन्य नदीहरूको बेशिनमा उपयुक्त प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण एवं व्यवस्थापन कार्य	विभिन्न	विभिन्न	४५
४३९	बायोइन्जिनियरिगको कार्य (नदी नियन्त्रण सम्बन्धि कार्य)	विभिन्न	विभिन्न	५०
४४०	प्रदेश नं.२ अन्तर्गत सम्पन्न योजनाहरूको अडियो भिजुयल तयार गरि राष्ट्रिय टेलिभिजन च्यानलमा प्रसारण गर्ने कार्य	विभिन्न	विभिन्न	३
४४१	बागमती प्रदेश अन्तर्गत सम्पन्न योजनाहरूको अडियो भिजुयल तयार गरि राष्ट्रिय टेलिभिजन च्यानलमा प्रसारण गर्ने कार्य	विभिन्न	विभिन्न	३
४४२	गण्डकी प्रदेश अन्तर्गत सम्पन्न योजनाहरूको अडियो भिजुयल तयार	विभिन्न	विभिन्न	३

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गरि राष्ट्रिय टेलिभिजन च्यानलमा प्रसारण गर्ने कार्य			
४४३	प्रदेश नं.५ अन्तर्गत सम्पन्न योजनाहरूको अडियो भिजुयल तयार गरि राष्ट्रिय टेलिभिजन च्यानलमा प्रसारण गर्ने कार्य	विभिन्न	विभिन्न	३
४४४	कालिगण्डकी नदी नियन्त्रण (हुसांग देखि थाप्ला सम्म)			१५
	नयाँ प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण आयोजना, ललितपुरको जम्मा			६६५५
घ) बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया				
१	सेरी कगडागढाँ तटबन्धन खाँडाचक्र न.पा. २ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	१५
२	ठाडेचाखा देखी जन्ती बस्ने ढुगाँ सम्म खोला सुधार तथा तटबन्धन कार्य, सान्नीत्रिबेणी गा.पा. ६ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०
३	भेरी नदी नियन्त्रण कार्य भेरी न.पा. १ कलिगाड जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१५
४	चैते खोला तटबन्धन निर्माण कार्य जगदुल्ला गा.पा. ३ थापागाँउ महारूद्र डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१५
५	बोरगाँउ शेरगाँउ तटबन्धन निर्माण कार्य त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ७,८ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१५
६	गल्लीगाड नदी नियन्त्रण कार्य त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१५
७	आँखे खोला तटबन्धन निर्माण कार्य ठुलीभेरी न.पा. ११, ६ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१५
८	फाल गाउँदेखि सिमेन सम्म तटबन्धन निर्माण कार्य ,डोल्पो बुद्ध गाउँ पालिका -६,डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१५
९	घोडेढुङ्गा तटबन्धन कार्य त्रिपुरासुन्दी न.पा. ४ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
१०	माइदारा देखी दककोट तटबन्धन कार्य गा.पा ४, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
११	माथिल्लो डुडेध्वर पराजुली खोला तटबन्धन कार्य डुडेध्वर गा.पा. दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१५
१२	मछ्याइना कुनाखेत नदी नियन्त्रण कार्य चामुणडाविन्द्रासैनी न.पा. ६ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१५
१३	बडाउल सान्तडा खोलानदी नियन्त्रण कार्य भगवतीर्मा गा.पा. ३ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२०
१४	कर्णाली नदी नियन्त्रण कार्य सोरू गा.पा. ३ मुगु	कर्णाली	मुगु	१५
१५	बुराउँसे खोला नियन्त्रण कार्य सिमकोट ४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१५
१६	गुम्दवाला अदार खोला नियन्त्रण कार्य अदानचुली गा.पा. ३ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१५
१७	पैमा खोला नियन्त्रण कार्य तजाकोट गा.पा. ४ पैमा हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१५
१८	कर्णाली नदी नियन्त्रण कार्य अदानचुली २ श्रीनगर थाई हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१५
१९	महादेव मालिका सामुदाई कृषिफर्म तटबन्धन कार्य अदानचुली २ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२०
२०	बुढिकुलो तटबन्धन कार्य गेरुवा गा.पा १ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२०
२१	ठुलो खोला नियन्त्रण कार्य राप्तीसोनारी गा.पा. १ भम्का, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१५
२२	माहान खोला नियन्त्रण कार्य खजुरा गा.पा. १ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२३	राप्ति नदी नियन्त्रण कार्य खोकरी राप्तीसोनारी गा.पा १ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१५
२४	डुडुवाखोला नियन्त्रण कार्य सिम्रिगाउँ कोहलपुर १३ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२०
२५	डुडुवाखोला नियन्त्रण कार्य खडकबार नयाँ बस्ती,कोहलपुर १३ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२०
२६	राप्ती नदी नियन्त्रण कार्य राप्ती सोनारी गा.पा. १ खेकरी झोलुङ्गेपुल नजिक बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१५
बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दियाको जम्मा				४३०
ड) महाकाली नदी नियन्त्रण आयोजना, दार्चुला				
१	बंखोला तटबन्ध निर्माण सैहल्पासिखर न पा १, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
२	कुलावान धारीगाड नदी नियन्त्रण कार्य शैलशिखर गा.पा. ९ गोकुलेश्वर दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
३	लास्कु खोला नियन्त्रण कार्य म.न.पा. १ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
४	किलभाड खोला तटबन्ध निर्माण ब्याँस गा.पा. वडा नं. ६ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
५	तिलावे नदी नियन्त्रण कार्य विरगंज म.न.पा. २७ र २८ पर्सा	२	पर्सा	१५
६	घनघाट डिम्पुरे तटबन्धन कार्य दुर्गाथलि ७ गौरा बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१५
७	धोली गाड तटबन्ध निर्माण कार्य खसडचना गा.पा. ४ सोडी बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१५
८	सेति नदी नियन्त्रण कार्य ज.न.पा. ७ कचाली बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१५
९	तमतोली बेलिब्रिजदेखी विजगडा पिपलरुखसम्म तटबन्ध योजना बुङ्गल न.पा. ४ बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	२०
१०	सेती नदी भुपुर तटबन्ध कार्य ज.ण.पा.११,बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१५
११	सेती नदी मालुमेला खानी तटबन्ध कार्य थालारा गा.पा.९,बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१५
१२	मडगाड नदी नियन्त्रण कार्य पु.न.पा. २ मड महादेवस्थान, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१५
१३	सिसे तटबन्धन कार्य डिलाशैनी २ बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१५
१४	सुर्नया नदी नियन्त्रण पाटन न.पा. १,३ र ६,बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१५
१५	गन्नीगाड तटबन्धन योजना डिलाशैनी १,बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१५
महाकाली नदी नियन्त्रण आयोजना, दार्चुलाको जम्मा				२३०
च) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय, कन्चनपुर				
१	विनाइके गाड नियन्त्रण कार्य पंचदेवल विनायक न.पा. २ बलिखेत डुप्रीबगर बलीखेत अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
२	बुढीगंगा नदी नियन्त्रण कार्य साफेबगर न.पा ७ घटटेबगर अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
३	बुढीगंगा नदी नियन्त्रण कार्य साफेबगर न.पा ७ अढारखेत अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
४	कुजेडा खोला तटबन्धन कार्य अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
५	कर्णाली नदी नियन्त्रण कार्य पंचदेवल विनायक न.पा. ४ कुजेडा अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
६	सिमलखाड सिलाने तटबन्ध, बन्नीगढी जयगढ गाउँ पालिका-६,	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदी नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	अछाम			
७	बाल विकास मा.वि. तटबन्धन कार्य गौमुल गा.पा. ३,अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	१५
८	आमाडा टेङ्गा मयुरीखोला गंगाजली मलेठ खोला नदी नियन्त्रण कार्य सप्तकोशी, अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	१५
९	खारे ठुलाखेत तटबन्धन निर्माण कार्य बुढीगंगा न.पा. ३ बसालि अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	१५
१०	कैलाश खोला तटबन्धन निर्माण कार्य मंगलसेन न.पा. बागा अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	१५
११	बमरा नदी नियन्त्रण कार्य कंचनपुर	सुदुरपश्चिम	कंचनपुर	१५
१२	महाकाली नदीमा मसेठी देखि ब्रह्मदेव सम्म तटबन्धन कार्य भीमदत्त न.पा. ९ कंचनपुर	सुदुरपश्चिम	कंचनपुर	१५
१३	मुसेपानी नदी नियन्त्रण कार्य वेदकोट न.पा. ६ कंचनपुर	सुदुरपश्चिम	कंचनपुर	१५
१४	भासी खोला तटबन्धन निर्माण कार्य भीमदत्त न.पा. २,१८,१९ कंचनपुर	सुदुरपश्चिम	कंचनपुर	१५
१५	कालापानी नाला नियन्त्रण कार्य शुक्लाफाँटा न.पा. ७ कंचनपुर	सुदुरपश्चिम	कंचनपुर	१५
१६	बनरा नदी नियन्त्रण कार्य कंचनपुर	सुदुरपश्चिम	कंचनपुर	१५
१७	टेङ्गा खोला नदी नियन्त्रण कार्य घोडाघोडी ४ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
१८	कान्द्रा नदी तटबन्धन निर्माण कार्य कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
१९	जनजाग्रीती आ.वि. खोला नियन्त्रण गोदावरी न.पा. ९ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१०
२०	जमरा कुला तटबन्धन कार्य जालवादेवी मन्दिर नजिक टिकापुर न.पा. १ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
२१	कटोनी नदी नियन्त्रण कार्य कैलारी गा.पा. कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
२२	मालिका खोला नियन्त्रण कार्य गोदावरी न.पा. ३ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
२३	भालुखोला नदी नियन्त्रण कार्य गोदावरी न.पा. १ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
२४	गौरीगंगा नदी नियन्त्रण कार्य गौरीगंगा न.पा. १ र ४ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५
२५	सुनाखोला तटबन्धन कार्य अलिताल गा.पा..डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१५
२६	शिर्ष खोला नियन्त्रण कार्य परशुराम न.पा. ५ जोगबुढा डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१५
२७	रडुवा खोला तटबन्धन कार्य डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१५
२८	करनसा नदी नियन्त्रण कार्य जोरायल गा.पा. ३ चन्कट्टे देखि गणेशलाल सम्म डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	१५
२९	बसैल खोला तटबन्धन कार्य सायल गा.पा. २ मुडभरा डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	१५
३०	आटी खोला नियन्त्रण कार्य अदर्श गा.पा. ५ गडखेत डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	१५
३१	सायलि गाड नदी नियन्त्रण योजना सायल २ बगानाखेत डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	१५
३२	सेती नदी नियन्त्रण कार्य सिखर न.पा. १०,८,६,२,३ र दिपायल न.पा. १,२,३ डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	१५
३३	करनसा नदी नियन्त्रण कार्य जोरायल गा.पा. ३ चन्कट्टे वडा नं. ४	सुदुरपश्चिम	डोटी	१५

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गणेशसाल सम्म डोटी			
३४	ओलेना तटबन्धन निर्माण कार्य बडिमालिका न.पा. ४ बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१५
३५	पेटारेढुंगा जिउलो तल्लोबगर र मल्लोबगर जिउरो कुंडीकर्का र राताढुंगा जिउलो बृहत तटबन्धन कार्य बुढीगंगा न.पा. २ र ३ बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१५
३६	युनाबगर तटबन्धन निर्माण कार्य हिमाली गा.पा. बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१५
३७	सन्तरपुर बाँधको भुक्षय नियन्त्रण सैनामैना नपा ७ कलौती क्याम्पस गेट बाट बयरकट्टी जाने बाटो	सुदूरपश्चिम		१५
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय, कन्चनपुरको जम्मा			५५०
	नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रमको जम्मा			८९५०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बेलाका एकीकृत लिफ्ट सिंचाई योजना, बेलाका, उदयपुर	१	उदयपुर	२५
२	लामिदमार लिफ्ट सिंचाई योजना, सितगंगा ९, ओखलढुङ्गा	१	ओखलढुङ्गा	१०
३	होक्सेटार रानकाचा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, लिखु गा.पा १, ओखलढुङ्गा	१	ओखलढुङ्गा	५
४	बलखुवेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनकोशी गा.पा. १ र २, बलखु, ओखलढुङ्गा	१	ओखलढुङ्गा	५
५	देम्लीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, ऐंसेलुखर्क ४, खोटाङ्ग	१	खोटाङ्ग	५०
६	दम्कु दिखुवा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजन, रुपाकोट मझुवागढी १४, खोटाङ्ग	१	खोटाङ्ग	७५
७	साप्सु खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ९, खोटाङ्ग	१	खोटाङ्ग	७५
८	माक्पा वेशी चैनटार सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, ऐंशेलुखर्क गा.पा ५, खोटाङ्ग	१	खोटाङ्ग	५०
९	दुवेकोल लिफ्ट सिंचाइ योजना, रावा वेशी ५	१	खोटाङ्ग	११०
१०	दिखुवानामे -संखु-सिरिसे-काहुले-कट्टीगाँउ -कटहरे लिफ्ट सिंचाइ योजना	१	खोटाङ्ग	५०
११	दुधकोशी माझगाउँ लिफ्ट सि. यो., हलेसीतुवाचुंग-९ खोटाङ	१	खोटाङ्ग	५
१२	देउनिया खोला लिफ्ट सि. यो., बिर्तामोड-८, झापा	१	झापा	१०
१३	दिपेनी खोला लिफ्ट सि. यो., दमक-८ झापा	१	झापा	१५
१४	तमोर लिफ्ट सिंचाइ योजना, आठराइ ५, तेहथुम	१	तेहथुम	५
१५	अरुण लिण्डेवगर लिफ्ट सिंचाइ योजना, भोजपुर	१	भोजपुर	५०
१६	कुमालटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, भोजपुर	१	भोजपुर	५०
१७	चरम्बी सिंचाई आयोजना अरुण गा.पा.-४ भोजपुर	१	भोजपुर	२०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१८	दुधकोशी लिखु एकीकृत सिंचाइ विकाश योजना	१	विभिन्न	२०
१९	साततारे अरुण लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा	१	संखुवासभा	७०
२०	वरगाछी रानागाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा	१	संखुवासभा	५०
२१	सुर्य कुन्ड लिफ्ट सि.यो, बारक्षेत्र १, सुनसरी	१	सुनसरी	१०
२२	हरिहर क्षेत्र लिफ्ट सिंचाइ योजना, बागमती न. पा. ११	२	सर्लाही	१००
२३	हरिपुरवा लिफ्ट सिंचाइ (टावर नजिक) योजना, हरिपुरवा न पा ६ सर्लाही	२	सर्लाही	५
२४	लिफ्ट सिंचाइ सिरीघाट देखि थामकोट खाडाचक्र न.पा. २ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०
२५	तिला नदी थामकोट लिफ्ट सि.यो. खाँडाचक्र-२ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५
२६	तिला नदी धौनेडो लिफ्ट सि यो. खाँडाचक्र-२ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५
२७	ढाड गाउँ लिफ्ट सि. यो. खाँडाचक्र-५, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२
२८	कुदु लिफ्ट सिंचाइ योजना, जाजरकोट, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५
२९	कोलचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, भरी न.पा., जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	५
३०	विष्टवाडा अस्तिवडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिंजा गा.पा २, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	५
३१	गोताम बडा लिफ्ट सिंचाइ योजना तातोपानी ३ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	५
३२	चडुवोल सिम मुहान लिफ्ट सिंचाइ योजना, ठुली भेरी न पा ८, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	५
३३	लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुसीकोट न.पा. ७, १३, पश्चिम रुकुम	कर्णाली	पश्चिम रुकुम	५
३४	नाईगाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिस्ने गा.पा. ४, पश्चिम रुकुम	कर्णाली	पश्चिम रुकुम	५
३५	लामाचिरी लिफ्ट सि.यो, चौरजहारी न.पा.२, पश्चिम रुकुम	कर्णाली	पश्चिम रुकुम	१५
३६	पानी खोला लिफ्ट सि.यो, चौरजहारी न.पा.३, पश्चिम रुकुम	कर्णाली	पश्चिम रुकुम	१५
३७	लाहीर पाँगरसेना लिफ्ट सिंचाइ योजना, छायानाथ रारा न पा १२, मुगु	कर्णाली	मुगु	५
३८	खमसेरा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सोरु गा.पा. १, मुगु	कर्णाली	मुगु	५
३९	कुमाख लिफ्ट सिंचाइ योजना, कुमाख गा.पा, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
४०	बोला विकासी लिफ्ट कुलो सिंचाइ योजना चौकुने गा.पा. २ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
४१	जामुने लिफ्ट सिंचाइ योजना चौकुने गा.पा. ३ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
४२	माथिल्लो कोप्ची लिफ्ट, गुर्भाकोट-७, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२०
४३	तुम्चा लिफ्ट सिंचाइ योजना, सार्केगाड १,२, हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
४४	पिपलाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, चाखेली ४, हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
४५	तल्लो चुरुङ्गा धारापानी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पोखरा १९ कास्की	गण्डकी	कास्की	४०
४६	चुरीनटार भोद्वार लिफ्ट सिंचाइ योजना गण्डकी, ७, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	८०
४७	बालटार नयाँ गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गण्डकी ८, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	७०
४८	मजुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना गोरखा १३, दराईगाउँ, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	८०
४९	याङ्गकोट सिम्लेफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोरखा १३,१४, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	४०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५०	सिम्लेफाँट लिफ्ट सि. यो., गोरखा-१३	गण्डकी	गोरखा	४०
५१	बुद्धसिंहटार लिफ्ट सिंचाई योजना, अजिरकोट ३, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१०
५२	बुर्लुंग खोला धवा लिफ्ट सिंचाई योजना, भिमसेन ४, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१०
५३	नलिनटार लिफ्ट सिंचाई योजना, सुलिकोट ६, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५
५४	आमगौरा लिफ्ट लिफ्ट सि.यो.भिमसेन थापा गा.पा.५ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
५५	पिपलटार लिफ्ट सिंचाई योजना रिसिङ्ग-४, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१
५६	मधुवनटार लिफ्ट सिंचाई योजना, रिसिङ्ग-३, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१
५७	करुवाटार लिफ्ट सिंचाई योजना, घिरिङ्ग ४, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
५८	गडेउलीटार लिफ्ट सिंचाई योजना, घिरिङ्ग ४, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
५९	खाल्टेफाँट र्याले विर्ता खेत लिफ्ट सिंचाई योजना, भानु-१०, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०
६०	रिसिङ्गपाटन लिफ्ट सिंचाई योजना, भिमाद न.पा ५, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०
६१	तातोपानीलिफ्ट सि. यो., भिमाद-५, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
६२	लोप्रे लिफ्ट सिंचाई योजना, जलजला ५, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	५०
६३	लाप्राड लिफ्ट सिंचाई योजना, जलजला ८, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	५
६४	जोगिगाडे चुत्रेनी सिंचाई लिफ्ट सिंचाई योजना, बेनी न पा म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	५०
६५	पिप्ले लिफ्ट सिंचाई योजना, रघुगंगा गा.पा.-३, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	५
६६	राइनास्टर सिंचाई योजना लम्जुंग	गण्डकी	लमजुङ	२००
६७	"दम्काको फाँट लिफ्ट सिंचाई आयोजना बागलुङ्ग न.पा. १३ पैयुपाटा, बागलुङ्ग "	गण्डकी	बागलुङ्ग	२०
६८	बलेवा दम्का खेत कालीगण्डकी पानी पम्पिङ्ग गरी बृहत सिंचाई योजना बा.न.पा. बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	२०
६९	सेती दरौदी मस्यार्डिदी एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	गण्डकी	विभिन्न	२०
७०	आँधी खोला एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	गण्डकी	विभिन्न	५
७१	कालीगण्डकी एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	गण्डकी	विभिन्न	२०
७२	खाँडा लिफ्ट सिंचाई योजना, गल्याङ्ग, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	३०
७३	ठुलो कुलोआँधी घाट सिंचाई योजना चापाकोट न पा १०, स्यांगजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	४०
७४	मानेचौर मोहनी लिफ्ट सि.यो, चन्यकोट ६, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	२०
७५	रामघाट राते डाँडा लिफ्ट सि.यो, चापाकोट ७, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	२०
७६	अर्किड सिंचाई योजना, चन्द्रगिरी १४ काठमाडौँ	बागमती	काठमाडौँ	५०
७७	खुलालटार सलाम्बुटार लिफ्ट सि. यो. शंकरपुर-६, ९ काठमाडौँ	बागमती	काठमाडौँ	२०
७८	दक्षिणकाली यूटिची लिफ्ट सि. यो., दक्षिणकाली-७, काठमाडौँ	बागमती	काठमाडौँ	२०
७९	पाँचखाल एकीकृत सिंचाई विकास कार्यक्रम	बागमती	काभ्रे	५०
८०	ठुली लिफ्ट सिंचाई योजना मन्डनदेउपुर-१२, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	११०
८१	ज्वानेटार लिफ्ट सिंचाई योजना, मन्डनदेउपुर-१०, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	१०
८२	रोशी टोल्के रक्षा लिफ्ट सिंचाई योजना , काभ्रे	बागमती	काभ्रे	३०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८३	रोशी भकुन्डेवेशी लिफ्ट सिंचाइ, नमोबुद्ध-२,३, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	५०
८४	चौरीखोला मादनकुडारी लिफ्ट सि.यो. चौरीदेउराली-७, काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती	काभ्रे	७५
८५	गगर्चे लिफ्ट सि. यो. , चौरीदेउराली - २, काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती	काभ्रे	१५
८६	बरणवेशी बागमती लिफ्ट सि. यो. , खानीखोला-७ काभ्रे	बागमती	काभ्रे	१०
८७	गेरुवा लिफ्ट सि. यो.मन्डन देउपुर लिफ्ट सिं.यो, ७, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	३०
८८	जुडीगाउँ लिफ्ट सि. यो.मन्डन देउपुर लिफ्ट सिं.यो, ८, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	३०
८९	रानिटार लिफ्ट सि. यो.मन्डन देउपुर लिफ्ट सिं.यो, ९, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	३०
९०	ज्यामिरे लिफ्ट सिं.यो, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	३०
९१	मेलुङ लिफ्ट सिंचाइ, मेलुङ गा.पा. १, २, ४ र ७	बागमती	काभ्रे	१०
९२	तामाकोशी लिफ्ट सिंचाइ, तामाकोशी गा.पा. ३, ४ र ५	बागमती	काभ्रे	१०
९३	बोहोरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, नमोबुद्ध न.पा. ५, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	१०
९४	लासकोटवेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, नमोबुद्ध न.पा. ५, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	१०
९५	जिरीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, जिरी ८, दोलखा	बागमती	दोलखा	१०
९६	सानुटार तीनतले अमरावती लिफ्ट सिंचाइ, नीलकण्ठ-८, धादिङ	बागमती	धादिङ	१३०
९७	मजटार लिफ्ट सिंचाइ, नीलकण्ठ-४, धादिङ	बागमती	धादिङ	१
९८	चैनपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, ज्वालामुखी गा.पा. २, धादिङ	बागमती	धादिङ	१
९९	धुरेटा लिफ्ट सिंचाइ, नीलकण्ठ-८, धादिङ	बागमती	धादिङ	१२०
१००	ओढारे ढलेकोबर लिफ्ट सिंचाइ, नीलकण्ठ-८, धादिङ	बागमती	धादिङ	५
१०१	मिलनटार लिफ्ट सिंचाइ योजना गजुरी गा.पा ३, जोगीटार, धादिङ	बागमती	धादिङ	८०
१०२	स्याङ्गु डाँडाँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी ६, धादिङ	बागमती	धादिङ	१५०
१०३	रुदिङ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराङ ४, धादिङ	बागमती	धादिङ	२४५
१०४	भदौरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी १, धादिङ	बागमती	धादिङ	२३०
१०५	आदामारा लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी १, धादिङ	बागमती	धादिङ	१५०
१०६	किटिनी लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराङ ४, धादिङ	बागमती	धादिङ	८०
१०७	कुम्पुर लिफ्ट सि. यो. सिद्धलेख-६ धादिङ	बागमती	धादिङ	१५
१०८	हात्तीसुढा लिफ्ट सि यो. सिद्धलेख - ७, धादिङ	बागमती	धादिङ	३०
१०९	अमरावती लिफ्ट सि. यो. नीलकण्ठ-८ धादिङ	बागमती	धादिङ	१५०
११०	तीनतले लिफ्ट सि. यो. नीलकण्ठ-८, धादिङ	बागमती	धादिङ	१०
१११	अमराई लिफ्ट सि. यो. ज्वालामुखी -३ धादिङ	बागमती	धादिङ	३०
११२	पाठक थर चैनपुर लिफ्ट सिंचाइ, ज्वालामुखी-७, धादिङ	बागमती	धादिङ	५
११३	हुग्दी खोला ठिमाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ रोराङ्ग गापा ९ धादिङ	बागमती	धादिङ	१०
११४	चापटी लिफ्ट सिंचाइ, सिद्धलेख-४, धादिङ	बागमती	धादिङ	५
११५	सुनुवार वेशि लिफ्ट सिंचाइ योजना पञ्चकन्या ५ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२०
११६	महादेवटार वेलासपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना लिखु ५ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
११७	असीमुरे डुम्रे लिफ्ट सिंचाई योजना, शिवपुरी ७, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१
११८	रामेटार कैदले चन्द्रेटार लिफ्ट सिंचाई योजना, वेलकोटगढी ७, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२
११९	बांगेटार लिफ्ट सिंचाई योजना, ठाडी ३, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२
१२०	वानीयाटार चमेरे गुफा लिफ्ट सिंचाई योजना, पन्चकन्या १, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२
१२१	घुमाउने देवीस्थान लिफ्ट सिंचाई योजना, च. न. पा-५, भक्तपुर	बागमती	भक्तपुर	५
१२२	सरस्वती लिफ्ट सिंचाई, चाँगुनारायण-१, भक्तपुर	बागमती	भक्तपुर	५०
१२३	हनुमानटार अधियाटार लिफ्ट सि. यो. चाँगुनारायण २, ३, ४, ५, ६	बागमती	भक्तपुर	२०
१२४	तल्लो मकरी लिफ्ट सिंचाई योजना, मनहरी १, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
१२५	डिल्लीपुर वसन्तपुर लिफ्ट सिंचाई योजना, मनहरी ५, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
१२६	पालुङ्ग डाँडा गोतामे लिफ्ट सिंचाई योजना, मनहरी ४, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५
१२७	वृहत नमुना कौगेडी लिफ्ट सिंचाई योजना, मनहरी ३, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१०
१२८	पाटीखर्क लिफ्ट सिंचाई योजना, नौकुण्ड ३, ४ रसुवा	बागमती	रसुवा	२०
१२९	भटौलीखोला सुतारगाउँ लिफ्ट सि. यो., खाँडादेवी-४ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१०
१३०	कठजोर लिफ्ट सिंचाई योजना, मन्थली २, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१००
१३१	छापाटोल लिफ्ट सि.यो. सुनापति-५, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१०
१३२	फुर्पू खोला चण्डीस्थान लिफ्ट सि.यो. गोकुलगंगा-६ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१०
१३३	लखनपुर वैरालु बालुवेशी लिफ्ट लिफ्ट सि.यो. दोरम्बा ६, सोनापाती रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१
१३४	खिम्ती सोलार लिफ्ट सिंचाई योजना, लिखु तामाकोशी ६ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	५
१३५	वेलघारी लिफ्ट सिंचाई योजना, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५
१३६	गौडारी वेथान लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनापाती-४ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	४०
१३७	लुभुघाट लिफ्ट सि.यो., सोनापति-५, खाँडादेवी-१ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१०
१३८	विकास निर्माण तथा विकाससंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशीन औजार	बागमती	ललितपुर	३६
१३९	भार्ता खोला गाहाता खाँडी डाँडाँ लिफ्ट सिंचाई सव योजना, गोदावरी न.पा ५, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	४०
१४०	वडीखेल लिफ्ट सिंचाई आयोजना, गोदावरी न पा ४ ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१०
१४१	चुँदीखेल लिफ्ट सि.यो. ललितपुर-२२	बागमती	ललितपुर	१०
१४२	खड्का गाउँ लिफ्ट सि. यो. ललितपुर-२५	बागमती	ललितपुर	१०
१४३	हरिसिद्धि खनदह लिफ्ट सि. यो., ललितपुर-२८	बागमती	ललितपुर	१०
१४४	इन्द्रावती एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	बागमती	विभिन्न	४०
१४५	तामाकोशी सुनकोशी एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	बागमती	विभिन्न	६०
१४६	माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	बागमती	विभिन्न	५०
१४७	तल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	बागमती	विभिन्न	४०
१४८	अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण	बागमती	विभिन्न	१००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१४९	सिंचाइ युक्त खेतबारी, उत्पादन र रोजगारी कार्यक्रम	बागमती	विभिन्न	५
१५०	अन्य पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	बागमती	विभिन्न	२०
१५१	खाडीचौर मनखा लिफ्ट सिंचाइ योजना, बलेफि ६, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१
१५२	नौबिसे फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, बलेफी २, ३, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३०
१५३	माधेराचौर सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलम्ची न.पा १३, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१०
१५४	इन्द्रावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, पधेराचौर मे. न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५
१५५	ढाडबेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलम्ची-१३, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५
१५६	सुनकोशी सिस्ने विन्जेल लिफ्ट सिंचाइ योजना, बलेफी-४,५ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१०
१५७	बेत्रावती लिफ्ट सि. यो., सुनकोशी-४. सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१५
१५८	कुविन्डे खोला नौबिसे सिंचाइ योजना, बलेफि २, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३०
१५९	नागी डाँडा लिफ्ट सि. यो. सुनकोशी-१, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१०
१६०	गोत्रे खोला सिंचाइ योजना, जुगाल ७, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५
१६१	भुस्ने खोला साँग सिंचाइ योजना, लिस्खुपाखार ३, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१
१६२	नर्गाङ्ग खोला च्यामसुङ्ग सिंचाइ योजना, लिस्खुपाखार ३, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१
१६३	गार्जु खोला सिंचाइ योजना, जुगाल ४, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५
१६४	घुमाउने चैनपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनकोशी ६ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	३०
१६५	सांगवाले लिफ्ट सि.यो. कामलाई-४ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
१६६	मैसोता लिफ्ट सि. यो. मारिन गा. पा.-७ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१५
१६७	दुधौली खोला देवदह लिफ्ट सिंचाइ योजना दुधौली ८ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१०
१६८	निरादी छरछरे खरिबोट लिफ्ट सिंचाइ योजना (डि.पि.आर.सम्पन्न) पाणिनी ८, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
१६९	लेवासे माल्टारी डिहिखोला राताटारी बौलाहखोला लिफ्ट सिंचाइ यवजना भूमिकास्थान न.पा.१,२,३	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
१७०	फुदवाङ्ग फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना स.न.पा.६,७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
१७१	खोरमोर खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा. १४, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१७२	धनुखर्क दासखर्क दमार लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा. ५,, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१७३	सातविसे गैरीखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना मालारानी गा.पा. ७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१७४	दाम्जिङदार लिफ्ट सिंचाइ योजना छत्रदेव गा.पा. ५, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१७५	छेवा फाँट पिराफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना छत्रदेव गा.पा. ४, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१७६	घोराखोरी दमार लिफ्ट सिंचाइ योजना भु.न.पा ७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१७७	धातिवाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना(साबिक ५,६,८) पाणिनी गा.पा. ६, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
१७८	दाम्जिङटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, छत्रदेव ३, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
१७९	भुपफेदी-चिप्लेटी-जैटारी लिफ्ट योजना, भुमिकास्थान ५, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
१८०	भुपफेदी उपल्लो स्यालेलिफ्ट सिंचाइ योजना, भुमिकास्थान ५, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
१८१	साउनेपानी आरिचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
१८२	पौवा-चिवेक-बामाचौर-खरिबुटा-एकलोखेत, पानीमिल लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाणिनी ५ र ७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
१८३	काल्ने-सिस्नेरी-ठुलाचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, मालारानी ४, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१८४	जाबुने लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितगंगा ११, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१८५	बगाले ब्याड सेल्टारी लिफ्ट सिंचाइ योजना सितगंगा १, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१८६	बंशारीखोला ठुलाढुङ्गेर आँपचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा. ६, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	६०
१८७	तल्लो रिडदी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ५	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
१८८	लामिदमार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितगंगा ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१८९	असारे सेरा लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितगंगा १३, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९०	रिपाफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, छत्रदेव २, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९१	पावरटार लिफ्ट सिंचाइ योजना वाणगंगा खोला, भालुखोला बाँध निर्माण, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९२	माटे, कपिरा रतुवा लदाम लिफ्ट सिंचाइ स.न.पा वडा नं. १०, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९३	धरमशाला धरमपानी लिफ्ट सिंचाइ योजना स.न.पा.१० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२५
१९४	सिलिङखोला बेरबन्दा लिफ्ट सिंचाइ सि.न.पा. ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
१९५	आकासे लिफ्टसिंचाइ सि.न.पा.९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
१९६	कोन्द्रेखोला धौलेटाकुरा थापाटोल लिफ्ट सिंचाइ सि.न.पा.-१२, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९७	आरिचौर सिंचाइ पोखरी लिफ्ट मार्फत आएको पानी संकलन पुननिर्माण भु.न.पा. १०, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९८	भोलेखोला गल्लुङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा ६, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
१९९	भुल्ले शेरा लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा ११ ढुङ्गेशेरा, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
२००	लम्ची खोला लिफ्ट सिंचाइ भु.न.पा ४,८,६,७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
२०१	सक्रेटी लिफ्ट सिंचाइ पोखरी स.न.पा ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
२०२	रतहले टारी लिफ्ट सिंचाइको लागि टंकी निर्माण स.न.पा, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	६०
२०३	नउलपानि लिफ्ट सिंचाइ योजना स.न.पा ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२०४	गोललाउनी बाझका फाट काभ्रे खोला लिफ्ट सिंचाइ मालरानी ५, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२०५	जुम्लि लिफ्ट सिंचाइ योजना, छत्रदेव ८ ६, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
२०६	बरबाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना भु.न.पा. ५, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
२०७	कानाचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितगंगा ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२०८	गर्लाम खादा लिफ्ट सिंचाइ योजना, सन्धीखर्क न.पा.,९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५
२०९	बागेद्वारे लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितागंगा, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५
२१०	बागबथेनी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितागंगा, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२११	दुर्वाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, भु.न.पा. ६, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२१२	नपाँवस्ती खारखेत सि.यो. अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२१३	मरेङ्ग खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना मालरानी २ अमिले, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२१४	मुल लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा ११, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२१५	कणेनी टाकुरा दोन्द्र लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा ७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२१६	ठुलाखोला लाँकुरी दहपोखरी लिफ्ट सि.यो. मालरानी-८	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
२१७	ठाडाखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना सितगंगा ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२१८	पाँकुरी लिफ्ट सिंचाइ योजना सितगंगा ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२१९	ढाडखोला रामपथ लिफ्ट सि.यो., डिभर्ना-११, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१०
२२०	सानो मौवारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, लुम्बिनी सास्कृतिक न पा ४,	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५
२२१	डीहवा लिफ्ट सिंचाइ योजन कृष्णनगर न पा १ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२२	गेडवा जोत लिफ्ट सि.यो, विजयनगर ७, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२३	सारदा विश्व चिरही लिफ्ट सि.यो, विजयनगर २, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
२२४	घोरही ढेकहरी खयरा बढया लिफ्ट सि.यो, कृष्णनगर न.पा १, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२५	घोरही सिवनगर छिटौनी गुर्चिहवा लिफ्ट सि.यो, कृष्णनगर न.पा १, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२६	डुमाइ सुरई लिफ्ट सि.यो, कृष्णनगर, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२७	सुरही लिफ्ट सि.यो, विजयनगर, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२८	कन्थनिया लिफ्ट सिंचाइ योजना महाराजगञ्ज न.पा. ७ गगौडा कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
२२९	वुल्मा लिफ्ट सिंचाइ योजना, इष्मा ६, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२
२३०	जालुके नुनथला लामडाँडा भुवनपानी लिफ्ट सिंचाइ योजना, रेसुङ्गा ५, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२
२३१	खासथोक लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुसीकोट २, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२
२३२	ढाँडफाँट इष्मा लिफ्ट सिंचाइ योजना, इष्मा १, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
२३३	पानाहा खोला वूढी लिफ्ट सिंचाइ योजना, धरकोट ४, ६, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२३४	सुर्याटार गैराखाका लिफ्ट सिंचाई योजना, मदनी ७, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
२३५	तारीघाट ज्यामिरे लिफ्ट सिंचाई योजना, मदनी ७, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
२३६	नदी कुमाल गाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना, घुरीकोट ६, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
२३७	दुकटारी लिफ्ट सिंचाई योजना, मालिका ८, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२
२३८	हर्दिखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, छत्रकोट गा.पा. ४ बिरौटा गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१०
२३९	बडा चौर नोहरा रुपटारी र रिष्टा वोट लिफ्ट सिंचाई योजना, धरकोट, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३
२४०	नयाँ गाँउ चिच्यान लिफ्ट सिंचाई आयोजना धुर्कोट गा.पा.-१ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५
२४१	कर्कले अर्नाक सिंचाई आयोजना धुर्कोट गा.पा.-७ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५
२४२	ठुलाखेत सिंचाई आयोजना धुर्कोट गा.पा.-७ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५
२४३	वैसकोट सिंचाई योजना मदाने गा.पा. ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५
२४४	खोरखेत पानाहाखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, धरकोट ७, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२
२४५	सिम आडचौर लिफ्ट सिंचाई योजना मदाने गा.पा. ३ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३
२४६	छल्दीखोला लाडाटा लिफ्ट सिंचाई योजना, धुर्कोट गा.पा.६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१०
२४७	पनाहखोला तिजुका रुख लिफ्ट सिंचाई योजना धुर्कोट गापा ७ गुल्मि	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
२४८	कलाठान रोदी लिफ्ट सिंचाई योजना इस्मा गापा ५ गुल्मि	लुम्बिनी	गुल्मी	३५
२४९	छत्रकोट ३, हर्दिनेरा रानीपोखरा लिफ्ट सिंचाई योजना, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५
२५०	भौवा नाका लिफ्ट सिंचाई योजना, राजपुर ५ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
२५१	घिमिरे बगर रोपा खेत सिं.यो, घोराही न.पा.१२,दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२०
२५२	रमपुरको बलामपुर लिफ्ट सिंचाई योजना घोराही उ.म.न.पा. २ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
२५३	साँगाहा मझुवा लिफ्ट सिंचाई योजना, रम्भा १, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५
२५४	छापभोजा कुदारी लिफ्ट सिंचाई योजना, रम्भा २, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१०
२५५	भोजाछाप कुदारी लिफ्ट सिंचाई योजना, रम्भा, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५
२५६	गौदान लिफ्ट सिंचाई योजना, रामपुर ५, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२५७	कुमाल गाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना, रामपुर १०, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२५८	टेवा लिफ्ट सिंचाई योजना, फुर्वाखोला ४, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२५९	मैनादी लिफ्ट सिंचाई योजना, रिब्दीकोट गा.पा. ७ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१०
२६०	लाकुरी लिफ्ट सिंचाई योजना, फुर्वाखोला ३, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२६१	छहरे लिफ्ट सिंचाई योजना तानसेन ८, मदनपोखरा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२६२	फोसिंगकोट लिफ्ट सिंचाई योजना, रम्भा ४, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५०
२६३	पिपल डाँडा लि.सि.यो, रम्वा गा.पा. ३, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५
२६४	मिमि वारिचौर लिफ्ट सिं.यो, कालिगन्डकी गा.पा, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५
२६५	सुन्दर माझी गाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२६६	भोटाहा गाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना निस्दी गा.पा १, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२६७	ठुलोबेसी लिफ्ट सिंचाइ योजना रामपुर न.पा १, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२६८	लांबे लिफ्ट सिंचाइ योजना रम्भा गा.पा १, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
२६९	झिमरुक चिसावाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ आयोजना झिमरुक गा.पा.६, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	२०
२७०	सुवेरा लिफ्ट सिंचाइ आयोजना प्युठान न.पा.९, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	३०
२७१	चिराबारी सयमुरे बल्क तरकारी खेती सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना स्वगद्वारी न.पा.३, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	४०
२७२	भाडाखोला कसेरी लिफ्ट सिंचाइ आयोजना मल्लरानी गा.पा. ४, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	२५
२७३	खिरपाटा सराङ्गवेसी लिफ्ट सिंचाइ आयोजना ऐरावति गा.पा.५, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	२५
२७४	भिमरुक गुरेगाँउ टाकुरा तोरबाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ प्युठान न.पा. ९ देखी झिमरुक गा.पा. ६, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	२०
२७५	पुन्यखोला तापुरा लिफ्ट सिंचाइ योजना, प्युठान ७, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	५
२७६	चक्चके लिफ्ट सिंचाइ आयोजना माण्डवी गा.पा ५, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	१०
२७७	दारीमचौर लिफ्ट सिंचाइ आयोजना झिमरुक गा.पा ३, प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	५
२७८	गुरुङ्ग गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा,४, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१०
२७९	फर्साचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनीलस्मृती २ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
२८०	सुरी धोत्रेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, माडी १, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
२८१	राताघरे मछैनी लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव ४, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
२८२	माडीचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा न.पा, ७, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
२८३	दीवाङ्ग खोला झुम्लुङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रीवेणी गा.पा १, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१०
२८४	कोटगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
२८५	सातदोवाटो लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
२८६	किमीचौर देखि फर्साचौर , सुनिलस्मृती गा.पा. ५, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
२८७	अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण	लुम्बिनी	रोल्पा	५
२८८	लुग्री खोला चर्तुभुज लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनिलस्मृती-२, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१५
२८९	रिसवाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा न.पा ९, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२०
२९०	दोवाटा सौर्य लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	४०
२९१	सरखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रीवेणी गा पा १, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५०
२९२	गैरीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रीवेणी गा पा १, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	८०
२९३	चक्रीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रीवेणी गा पा २, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	७५
२९४	स्याला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव-७,५ , रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	७०
२९५	सिमखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव-५, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	७०
२९६	गैरीखोला हुनगडुंग लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५०
२९७	निजवाङ्ग सारवाङ्ग मिवाङ्ग, परिवर्तन २, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
२९८	चरचरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुन्टी गढी गा.पा ६, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२९९	नाउली लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३००	दोवाटा सौर्य लिफ्ट सिंचाई योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३०१	सातखोला थानीडाँडाँ लिफ्ट सिंचाई योजना, माडी ६, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३०२	जेडखोला जेठपुत्री लिफ्ट सिंचाई योजना, माडी ६, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३०३	सुखादह निखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, त्रीवेणी गा पा १, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३०४	यारीखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, त्रीवेणी गा पा १, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३०५	चक्रीखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, त्रीवेणी गा पा २, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३०६	कालाखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, त्रीवेणी गा पा २, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३०७	धवाङ्ग आरुबारी लिफ्ट सिंचाई योजना, रुन्टीगढी गा पा ७, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३०८	कोछाप लिफ्ट सिंचाई योजना, रोल्पा न पा, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३०९	बज्याड खोला भैराम डाँडा नम्जा लिफ्ट सिंचाई योजना, लुंग्री गा पा , रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३१०	जेलबाड ठुलोगाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनछहरी गा पा, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३११	जयचौर बुढादेरा लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव न पा ७, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३१२	भार्ते भराली देरा लिफ्ट सिंचाई योजना, माडी गा पा ३, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३१३	महानेटा उकाला लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव गा पा, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३१४	जग्र ढोरेनी भिरमाटे पुगाउँ भीरगाउँ सिम्लेखर्क लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव न पा ५, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३१५	जरुवापानी दरुवा लिफ्ट सिंचाई योजना, त्रिवेणी गा पा, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३१६	डाँडाखुट्टी सोलार लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव-३ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५
३१७	भालुमारे ठाँटि लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३
३१८	हिले राकन लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव -६, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३१९	रुन्गटावाङ्ग पाखा खर्क सिंचाई योजना, रोल्पा-२, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२०
३२०	पुवाबारी चौर लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव-१, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३२१	तिखे चुला सिंचाई योजना गंगादेव-४, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३२२	रालवाङ्ग लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनिलस्मृति-५, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३२३	धुनवाङ्ग लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनिलस्मृति-७, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३२४	दामखोला जम्का लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनिलस्मृति-७, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	१
३२५	देउखुरी खोला गोदुमशेरा सिंचाई योजना, सुनिलस्मृति-२, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३२६	माडी मिसिबंग लिफ्ट सिंचाई योजना, रोल्पा-६, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३
३२७	रपा बागमारा लिफ्ट सिंचाई योजना, परिवर्तन-, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२
३२८	अजिङ्गरे वोताखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, मोहनयाल गा.पा. ६, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१५
३२९	रागमलेखा लिफ्ट सिंचाई योजना, मोहनयाल गा.पा. ३, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१५
३३०	पाटघारी सुगरखाल लिफ्ट सिंचाई योजना, मोहनयाल गा.पा. ६,	सुदूरपश्चिम	कैलाली	१५

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	कैलाली			
३३१	घट्टीगाड लिटिरी गाउँ लिफ्ट सिंचाइ अमरगढी ११,डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२०
३३२	दिलपेश्वर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिलगढी न.पा. १,२,३, डोटी, दिपायल	सुदूरपश्चिम	डोटी	१५
३३३	मालदयाल तालदयाल लिफ्ट सिंचाइ योजना, बोगाटा फुडशिल गा.पा.६, गागुडा, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१५
३३४	सालादा कोल रातामाटी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिलगढी न.पा. ८, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१५
३३५	नारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, के.आई सिंह गा.पा. २, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
३३६	खिरी लिफ्ट सि.यो, शिखर न.पा११, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
३३७	विचखन्न लिफ्ट सिंचाइ योजना जोरायल गा.पा. २ रुपसकाडा,डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१५
३३८	कर्णाली बाट पानी लिफ्टीङ्ग, स्वामी कार्तिक, वाजुरा	सुदूरपश्चिम	वाजुरा	१५
३३९	बुढीगंगा बाट पानी लिफ्टीङ्ग, वडीमालिका २, वाजुरा	सुदूरपश्चिम	वाजुरा	१५
३४०	तोल्यानी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुर्मा-४, बझाङ्ग	सुदूरपश्चिम	बझाङ्ग	४०
३४१	भाटगाँउ चौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, तालकोट-१, बझाङ्ग	सुदूरपश्चिम	बझाङ्ग	४०
३४२	माथिल्लो भेरि एकीकृत सिंचाइ विकास योजना	सुदूरपश्चिम	विभिन्न	१
३४३	डाडीया गोकुलेश्वर लिफ्ट सिंचाइ योजना, डैलासैनी गा.पा-५,वैतडी	सुदूरपश्चिम	वैतडी	४०
३४४	रैलेश्वर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुरनया गा.पा-५, वैतडी	सुदूरपश्चिम	वैतडी	४०
३४५	सुनाली लिफ्ट सिंचाइ योजना, पुरुचौडी न.पा.९ वैतडी	सुदूरपश्चिम	वैतडी	१०
३४६	लामावगर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिगास ग.पा.५ वैतडी	सुदूरपश्चिम	वैतडी	१०
३४७	नङ्गरुँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलौली १ वैतडी	सुदूरपश्चिम	वैतडी	१०
३४८	जलकुडा निम्तोला लिफ्ट सि.यो. पाटन-२	सुदूरपश्चिम	वैतडी	५
३४९	कठमडा लिफ्ट सि.यो. सुनेया-७, वैतडी	सुदूरपश्चिम	वैतडी	५
	विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन गरि सम्भाव्य योजनाहरुको कार्यन्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने ।	१,बागमती ,गण्डकी, लुम्बिनी , कर्णाली ,सुदूरपश्चिम	विभिन्न	२३३
१	अमराई लिफ्ट सिंचाइ योजना, ज्वालामुखी गा पा ३, धादिङ्ग			
२	अमरावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा. ८, धादिङ्ग			
३	अमिलेचौर लिफ्ट सि.यो, शि.न.पा.७, अर्घाखाँची			
४	अम्बाटे वेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, गन्डकी ७, गोरखा			
५	अम्बापुर मुल कुलोको बाँध निर्माण योजना, घोराही उ.म.न.पा.१८, दाङ			
६	अरुण खोला रियाले बेसी लिफ्ट सिंचाइ योजना ,खाँदवारी न पा ८, यालाबिंसी, संखुवासभा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७	अरुण लिफ्ट सिंचाइ योजना, अखुवाटार, खसानीटार, पिलियाटार, ललहनिटार, मंखुवाटार, डमरबेंशी, धनकुटा			
८	अरेवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, अरेवा मुसीकोट न पा, गुल्मी			
९	अरेश खोला बांग ओडार बांगमा सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ४ रोल्पा			
१०	आँपचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना पञ्चकन्या गा.पा. नुवाकोट			
११	आम्बांग सिंचाइ योजना सुनछहरि गा पा ७ जेल्बांग रोल्पा			
१२	आरंग खोला सिंचाइ योजना, रंटीगढी गा पा ३, रोल्पा			
१३	इमी माथिल्लो सिं कुलो खा न पा ६, कालीकोट			
१४	इलुङ्गा आंधिखोला लिफ्ट सि.यो, गल्याङ्ग २, स्याङ्गा			
१५	उपल्लो दरबाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना मालिका म्याग्दी			
१६	उवा बेसी सिंचाइ योजना थवांग गा पा ५ रोल्पा			
१७	एकचोटे लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, माण्डवी गा.पा. वडा नं. ५, प्युठान			
१८	ओडारे लिफ्ट सि.यो, शि.न.पा.७, अर्घाखाँची			
१९	ओढारे ढलेको बर लाटोमारे लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ ७, धादिङ्ग			
२०	कच्छारे नहर कुलो निर्माण योजना, घोराही उ.म.न.पा ६, दाङ			
२१	कटहरे सिंचाइ योजना रौतामाइ ५ उदयपुर			
२२	कप्ताने जनसमुह पैनी क्यानल निर्माण योजना बुद्धशान्ती ५ झापा			
२३	कबाडी लिफ्ट सिंचाइ योजना ताँजाकोट गा.पा. हुम्ला			
२४	कर्णाली नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पचलीझरना गा.पा., कालिकोट			
२५	कर्णाली-कुइने लिफ्ट सिंचाइ योजना, पन्चपुरी न.पा. ११, सुर्खेत			
२६	कलडसीङ्ग खोला मुहान सि.यो, सिन्धुपाल्चोक			
२७	कलाठान रोदी लिफ्ट सिंचाइ आयोजना ईशमा गा.पा. ५, गुल्मी			
२८	कालिगन्डकी लिफ्ट सि.यो, चापाकवट न.पा वार्ड नं ८, ९, १०			
२९	काली गण्डकी पाङ लिफ्ट सिंचाइ योजना, कु.न.पा.१, पर्वत			
३०	कालेश्वर चिलाउने थुम्का लिफ्ट सिंचाइ योजना महाँकाल गा.पा. ४ ललितपुर			
३१	काल्चे डाडा सिं टैकी निर्माण ताजाकोट गाउँ पा.वार्ड नं २, हुम्ला			
३२	किनुवा हेवीरिङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, आमचोक गा पा ८, भोजपुर			
३३	किन्तडी सिंचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १० लिकु डोल्पा			
३४	कुइन्डटा खोला हात्ती ढुंगा लोद चौर सिंचाइ योजना गंगादेव गा पा ५ रोल्पा			
३५	कुक्रुङखोला दोभान लिफ्ट सि.यो, त्रीवेणी ४, रोल्पा			
३६	कुदु, माहघाट, रगदा, रिम्ना, मानमै, लिर्ता, विष्ने, राँगा जुज्वन वउदी, दादरखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, जाजरकोट			
३७	कुम्पुर भन्ज्याङ्ग लिफ्ट सिं सिद्धलेक ६, धादिङ्ग			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३८	कुलमुल खाँदरु हुडाई रामनाकोट, पचलझरना ४, कालिकोट			
३९	केवादी खोला पुछारको ठूलो सिंचाइ योजना पर्वत			
४०	कैलडा सिं.यो, दिपायल सिलगठी न.पा. ३, डोटी			
४१	कोलवा चप्पर घोला बाँध तथा सिंचाई निर्माण योजना सुदोधन गा.पा. २ रुपन्देही			
४२	कोला सि यो गोरायल गा.पा. डोटी			
४३	खगदल खोला पलाति सिंचाइ योजना, वाहविसे न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक			
४४	खडैचा, करेना फटेनी खुरुहरिया ट्युवेल लिफ्ट सिं.यो, ६, कपिलवस्तु			
४५	खन्चुवा कटहराटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामपुर गा पा ८, पाल्पा			
४६	खयरवत्ती लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिता गंगा ५, अर्घाखाँची			
४७	खलुबलु घट्टेखोला बृहत सिंचाई योजना मोहन्याल गा.पा. ३ कैलाली			
४८	खवाखोला, चौरीखर्क सिंचाई योजना पाँचखपन न.पा. ९ संखुवासभा			
४९	खहरेघाट सुनकोशी विर्ता सिं.यो, चौरीदेउराली, काभ्रेपलान्चोक			
५०	खाडीचौर मनखा लिफ्ट सिंचाइ योजना, बलेफि ६, सिन्धुपाल्चोक			
५१	खाराखेत सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा ३ रोल्पा			
५२	खाली छहरा सिंचाई योजना दागीन त्रिपुरा सुन्दरी डोल्पा			
५३	खाल्टेखोला सिं.यो, रुपा ४, कास्की			
५४	खाल्दारा सिंचाई योजना ठूलीभेरी न.पा. १ डोल्पा			
५५	खिरपाटा सराङ्गवेसी लिफ्ट सिंचाई आयोजना ऐरावति गा.प ५, प्यूठान			
५६	खिरी लिफ्ट सिं.यो, शिखर न.पा११, डोटी			
५७	खिरुवा बोट सिंचाई योजना त्रिबेणी गा पा रोल्पा			
५८	खुमखोला सन्करपोखरी पोखरा चौर भास्खेत बृहत सिंचाइ योजना फलेवास न.पा. - २, पर्वत			
५९	खुमट डाँडाँपारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, डिलाशैनी १, वैतडी			
६०	खुमताल डाडापारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, डिला सैनी गा पा १, वैतडी			
६१	खैरवत्ती फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिता गंगा ११, अर्घाखाँची			
६२	खोरखेत पनाहाखोला लाहाँटा लिफ्ट सिं.यो, धुर्कोट ७, गुल्मी			
६३	गंतोला लिफ्ट सिं.यो. ज.न.पा.-४ बझांग			
६४	गजुल भम्पावेशी सिं.यो, रोल्पा			
६५	गडसेरी गाउ पिपलत्वला खेत लिफ्ट सिं.यो, जोरायल गा.पा. ६, डोटी			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६६	गणेशपुर छत्रौ अमौली प्रसोहिया ट्युवेल लिफ्ट सिं.यो, ७, कपिलवस्तु			
६७	गाउटाकुरा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना त्रिवेणी गा पा ३ रोल्पा			
६८	गासे थरी लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.९, अर्घाखाँची			
६९	गुमलतडि र चुकुलखेत सिं.यो, पचौडी न.पा. वाड नं ८, वैतडी			
७०	गुर्गी सिंचाइ योजना कैलारी गा.पा. २ कैलाली			
७१	गुल्म कालेआटी लिफ्ट सिं.यो, मुगु			
७२	गेडुवाजोत लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर गा.पा.७, कपिलवस्तु			
७३	गौरावारी सिंचाइ योजना,षडानन्द न पा ३ साङ् राड, भोजपुर			
७४	गैरीखोला लिफ्टीङ्ग सिं.यो त्रिवेणी १ करेटी रोल्पा			
७५	गोइचडा खेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाटन न.पा. ५. वैतडी			
७६	गोताम कोट सिंचाइ योजना ,अस्तबिस्कोट न पा रुकुम पश्चिम			
७७	गोठी खोला सिं.यो, ताजाकोट गाउँ पा.वाड नं ३, थापागाउँ हुम्ला			
७८	गोठी मैदोल्ला विसेखोला सिं.यो, सिंजागा.पा. वाड नं ४, जुम्ला			
७९	गोताम्दा लिफ्ट लिफ्ट सिं.यो.तातोपानी ३ जुम्ला			
८०	गोत्रे खोला सिंचाइ योजना, जुगाल ७,सिन्धुपाल्चोक			
८१	गोर्खे-घाया एकीकृत सिंचाइ योजना, प्यूठान-२,६,८, प्यूठान (१३५ हे.)			
८२	गौडारी बेशी खेत र सिन्धुटार खाँडी खेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनापाती १,रामेछाप			
८३	गिर्न ताँगे शहकारी लिफ्ट सिंचाइ योजना ,ताई लुवो ३, ताङ्गवे ,मुस्ताङ्ग,			
८४	घट्टेखोला जल्केनी विष्णुधाम पात्ले सिं.यो, जलजला ६,शालिजा,भोटेडाँडा,पर्वत			
८५	घट्टीगाड लिटिरी गाउँ लिफ्ट सिंचाइ अमरगढी ११,डडेलधुरा			
८६	घट्टेगाड बाँगा लिफ्ट सिंचाइ योजना, नरहरीनाथ गा.पा. ७, कालीकोट			
८७	घाघरा लिफ्ट सिंचाइ योजना मायादेवि गाउँपालिका ७, रुपन्देही			
८८	घिमिरे बगर रोपा खेत सिं.यो, घोराही न.पा.१२,दाङ्ग			
८९	घुमाउने देवीस्थान लिफ्ट सिंचाइ योजना, च. न. पा-५, भक्तपुर			
९०	घोरही सिवनगर छिटौनी गुर्चिहवा लिफ्ट सिं.यो, कृष्णनगर न.पा १, कपिलवस्तु			
९१	घोराही उमनपा ६ सिताराम रोकाको घरदेखि पश्चिम अघरा जरकरुवा सोतामा लिफ्ट सिंचाइ योजना, दांग			
९२	घोराही उमनपा बडा नं. १९ खापखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, दांग			
९३	घौले लिफ्ट सिंचाइ योजना , सोरु गा. पा २, मुगु			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
९४	चकचके लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, माण्डवी गा.पा. वडा नं. ५, प्युठान			
९५	चक्रिखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना रोल्पा			
९६	चडुवोल सिम मुहान लिफ्ट सिंचाइ योजना, ठुली भेरी न पा ८, डोल्पा			
९७	चाखा सिं.यो, सिंजा गा.पा. वडा नं ३, जुम्ला			
९८	चाखोला माख्लो रानिटार सिं.यो, मण्डन देउपुर ३, काभ्रे			
९९	चिनाली लिफ्ट सिंचाइ योजना, वा.न.पा.११, सल्यान			
१००	चिन्तेमय आयआर्जन कृषि सिं.यो, भैरवी २, दैलेख			
१०१	चिप्लेटी ढुंगा अर्चने टार सिंचाइ योजना निलकण्ठ ५ धादिङ्ग			
१०२	चिमडा सिं.पोखरी पुचौडी न.पा.८, बैतडी			
१०३	चिसापनी टाकुरा लिफ्ट सिं.यो, त्रीवेणी ४, रोल्पा			
१०४	चिसापानी न्यौपानेगाउँ लिफ्ट सिं गजुर ५, धादिङ्ग			
१०५	चुडारीखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, प्युठान न पा, प्युठान			
१०६	चौखोला देखि चौखो सि कुलो खा न पा १०, कालीकोट			
१०७	चौघरे कोन्जोसोम लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौघरे कोन्जोसोम १, ललितपुर			
१०८	चौरफेद किमीचौर फर्साचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
१०९	चौरी खोला फलामा लिफ्ट सिंचाइ योजना, दोरम्भा ७, रामेछाप			
११०	छर्पु खोला दोभान सिं.यो, सिन्धुपाल्चोक			
१११	छहरे लिफ्ट सिंचाइ योजना तानसेन ८			
११२	छिपखोला लिफ्ट सिं साँफेबगर न पा, वडा ५, नवाठाना आछाम			
११३	जंग खोला कड बाँग लुरुड मा सिंचाइ योजना माडी गा पा ६ रोल्पा			
११४	जम्मुखोला माथिल्लो गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना रुंटीगढी गा पा ५, रोल्पा			
११५	जयदेव टोल लिफ्ट सिं यो, तानपा ८ मदनपोखरा, पाल्पा			
११६	जयदेव टोल लिफ्ट सिंचाइ योजना अर्घाखाँची			
११७	जामाज्यूला घट्ट देखि च्याउपाटा सिंचाइ योजना खत्याड गा.पा. मुगु			
११८	जारकोट मय लिफ्ट सिंचाइ योजना, पचालझरना गा.पा, कालीकोट			
११९	जारखोला पाछा बांग दारिम ज्यूला सिंचाइ योजना त्रिवेणी गा पा ६ रोल्पा			
१२०	जुकेपानी बग्जेवला लिफ्ट सिंचाइ योजना, शिवनाथ ५, बैतडी			
१२१	जुगार जिउलाखोला भोर्गा लफडाँडा नेता सिं.यो, त्रिवेणी ५, रोल्पा			
१२२	जुगार बोलि घत्त सिंचाइ कुलो योजना रोल्पा			
१२३	जुडीगाउँ लिफ्ट सि. यो.मन्डन देउपुर लिफ्ट सिं.यो, ८, काभ्रे			
१२४	जुनिया जुम्ली खोला लिफ्ट खानेपानी योजना, सत्यवती ७, गुल्मी			
१२५	जेथाल गौरीगाउँ तोरा बाहुनगाउँ सिंचाइ योजना, त्रीपुरा सुन्दरी ५, सिन्धुपाल्चोक			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१२६	जेलबांग ठुलो गाउँ सिंचाइ योजना सुनछहरि गा पा ७ जेलबांग रोल्पा			
१२७	जैसी बगर सिंचाइ योजना लुन्ग्री गा पा ४ रोल्पा			
१२८	जोगी गाडे लिफ्ट सि.यो, वे.न.पा ६, म्याग्दी			
१२९	ज्वालामुखी वडा नं ७ चैनपुर रामपुर लिफ्ट सि, धादिङ्ग			
१३०	झयारखोला दोभान खेत देखि करमबोट खेत लिफ्ट सिंचाइ योजना,खाडादेवी ५,रामेछाप			
१३१	झरही खोला सिंचाइ बाँध निर्माण सरावल गा.पा. ४, नवलपरी ब.सु.प.			
१३२	झाक्री खोला जुमा रान्गसी लिफ्ट सिंचाइ योजना परिवर्तन गा पा ५ रोल्पा			
१३३	झिमरुक अर्गेली नेटा लिफ्ट सि. यो. झिमरुक, प्यूठान			
१३४	झुम्लुङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रिवेणी २, रोल्पा			
१३५	टाटके सा.आ. लिफ्ट सिंचाइ योजना, कुमाख गा.पा. १, सल्यान			
१३६	टाटागाउ लिफ्ट सिं.यो, चौरजहारी ३, रुकुम पश्चिम			
१३७	टार लिफ्ट सिंचाइ आयोजना माण्डवी गा.पा ३, प्यूठान			
१३८	टुनिचौर सिंचाइ कुलो निर्माण, शारदा न पा १४,सल्यान			
१३९	टैकी खोला एकले वेशी सिंचाइ योजना, मेलम्ची १२, सिन्धुपाल्चोक			
१४०	ठाँटीकाध लिफ्ट सि. योजना, ठाँटीकाट्ट १, २ र ६, दैलेख			
१४१	ठुली पधेरी माथि गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुसिकोट न पा ७, रुकुम पश्चिम			
१४२	ठुलो बेसी सिंचाइ योजना पो म न पा २०			
१४३	ठुलोदुङ्गा झाक्रीगेल सिं.यो, त्रिवेणी ५, रोल्पा			
१४४	ठुलोबेसी लिफ्ट सिंचाइ योजना रामपुर न.पा १, पाल्पा			
१४५	डाँडा खुट्टी लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
१४६	डाडाघट्ट सिं.यो, अदानचली गाउँ पा.वार्ड नं ४, हुम्ला			
१४७	डुँडोखोला-दुहीथोक-पाखाथोक सिंचाइ योजना, बेशीसहर नपा, लम्जुंग			
१४८	डुमाइ सुरई लिफ्ट सिं.यो, कृष्णनगर, कपिलवस्तु			
१४९	डोला लिफ्ट सिंचाइ योजना आलिताल ८ डडेलधुरा			
१५०	ढंसिल्या देखि पलऊ सिंचाइ योजना ताँजाकोट ३ हुम्ला			
१५१	ढाँडे छरछरे लिफ्ट सिं.यो, मण्डन देउपुर ३, काभ्रे			
१५२	ढिगगाड टुणिखाणा सैनखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, दोगडाकेदार ६, वैतडी			
१५३	तमोर लिफ्ट सिंचाइ तुम्बेवा गा.पा. १, २ पाँचथर			
१५४	तलि लिफ्ट सिंचाइ योजना अदानचुली गा.पा. ३ हुम्ला			
१५५	तल्लो जुतुंग खोला सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ७ रोल्पा			
१५६	तल्लो बगर ठुल हुंगा सिंचाइ कुलो निर्माण, शारदा न पा १५, सल्यान			
१५७	तल्लो बुढी खोला राइ गाउ भ्याकुरे हटिया लिफ्ट सिंचाइ गंगा जमुना गा पा ६ धादिङ्ग			
१५८	तल्लोहुनी सिंचाइ कुलो योजना, जगन्नाथ गा.पा २ बाजुरा			
१५९	ताक्ले आमाचौर सिंचाइ योजना, माडी गा पा १ रोल्पा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१६०	ताडी मुगाहा धारा देखि ताही प सि कुलो खा न पा ३, कालीकोट			
१६१	तामांग खोला सिंचाइ योजना, माडी गा पा २ रोल्पा			
१६२	तामाकोशी जुजार पन्तली एघारविसे जखनिटार सिंचाइ योजना मन्थली न.पा. ११, ८, रामेछाप			
१६३	तिनतले लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा. ८, धादिङ्ग			
१६४	तिनाउखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, सियारी गा पा १ कौवा घाट, रुपन्देही			
१६५	तिमिले गनारी पक्की कुलो निर्माण योजना, घोराही उ.म.न.पा १८, दाङ			
१६६	तिला नदि थाम्कोट लिफ्ट सि.यो. खाँडाचक्-२ कालिकोट			
१६७	तीनपाटन लिफ्ट सिंचाइ योजना, तीनपाटन गा पा ११, सिन्धुली			
१६८	तुम्वेवा लिफ्ट लिफ्ट सि.यो. तुम्वेवा १ पाँचथर			
१६९	तेजुखोला देखि दलित बस्ति लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ४ रोल्पा			
१७०	थापाखोला सिंचाइ योजना पाँचपोखरी थाङ्पाल गा.पा. ७			
१७१	थेचुवा गरगरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, आमचोक गा पा १०, भोजपुर			
१७२	दमार खोला सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ७ रोल्पा			
१७३	दम्काफाँट सिंचाइ योजना बि.न.पा. १४ नारायणथान बाग्लुङ			
१७४	दलाइ लिफ्ट सिंचाइ योजना, संखुवासभा			
१७५	दहवन लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रिवेणी २, रोल्पा			
१७६	दानसाघु माडु सिंचाइ योजना, चन्दननाथ न.पा १०, जुम्ला			
१७७	दाम खोला जेम्का धारापानी सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा रोल्पा			
१७८	दाम्ती कवाडी लिफ्ट सिंचाइ योजना, प्यूठान न पा, प्यूठान			
१७९	दाईटार सि लिफ्ट उपयोजना, मण्डन देउपुर ८, काभ्रे			
१८०	दाल्चा देखि कुलाहा सिंचाइ योजना सोरु गा.पा., खत्याद गा.पा. मुगु			
१८१	दिगमचौर दहचौर , अरेवा मुसीकोट न पा, गुल्मी			
१८२	दिवालाइ लिफ्ट सिंचाइ योजना , नव दुर्गा गा.वि.स ७, डडेलधुरा			
१८३	दुधकोशी लिफ्ट सिं.यो, थुलुङ दुधकोशी गा.पा ४, सल्यान			
१८४	दुधकोशी लिफ्ट सिं.यो, माप्पे दुधकोशी गा.पा बाकु ,सल्यान			
१८५	दुन्देखोला सिंचाइ योजना आलिताल ७, ८ डडेलधुरा			
१८६	दुमटारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मालिका ८, गुल्मी			
१८७	दुर्लुङ देउराली लिफ्ट सिंचाइ योजना, कु.न.पा ३, पर्वत			
१८८	दुलपानी सिं कुलो साँफेवगर न पा ५, नवाठाना आछाम			
१८९	दुल्ली लिफ्ट सिंचाइ योजना, छाना गा.पा.,हुम्ला			
१९०	देउखुरी खोला गोदुमशेरा सिंचाइ योजना, सुनिलस्मृति-२, रोल्पा			
१९१	देउता खोला माथिल्लो स्यानी दमार ,सानी भेरी गा पा ३,रुकुम पश्चिम			
१९२	देउराली खोला पहरामुनी सिंचाइ योजना, वालिंग न पा ७, स्यांगजा			
१९३	देउराली छाप ,भुवन खार्क, जलकिनी, भोर्ले सिंचाइ, निलकण्ठ ६,धादिङ्ग			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१९४	देखुरी खोला खुन्प्री सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा २ रोल्पा			
१९५	धनमुढा लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा न पा २, रोल्पा			
१९६	धनाडी/धारापानी खोला लिफ्ट सिं.यो, डोटी			
१९७	धर्मशाला सिं.यो, गजुरी गा.पा. , धादिङ्ग			
१९८	धारम खोला मजुवा सिंचाई योजना त्रिबेणी गा पा रोल्पा			
१९९	धुइखोला सालिबांग सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा ६ रोल्पा			
२००	धौलकाडा लिफ्ट सिं.यो पु न पा ५, बैतडी			
२०१	नाउला सिंचाई योजना चंखेली गा.पा. वडा नं. २, देवकोटावाडा, हुम्ला			
२०२	निडलाडाखोला खल्डा पत्कने गोगन किरोड सिंचाई योजना परशुराम न.पा. २, डडेलधुरा			
२०३	नेटाखर्क दह लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.१३, अर्घाखाँची			
२०४	नौ बहीनी टार लिफ्ट सिंचाइ योजना, स्वर्गद्वारी न पा, प्यूठान			
२०५	नौथरसेरा, हाडीखोला, ठुलाखेत बृहत सिंचाइ योजना, दोदी गापा, लम्जुंग			
२०६	नौबहिनी गा.पा. वडा नं. ६ सिरबारी लिफ्ट सिंचाई आयोजना, प्यूठान			
२०७	पधेरा फाँट सिं.यो, विदुर ११, नुवाकोट			
२०८	पन्चासे मैने सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा ३ रोल्पा			
२०९	पयाडाँडाँ लिफ्ट सिंचाइ, प्यूठान ४, प्यूठान			
२१०	पलाँसेटार सिं.यो, मण्डनेदउपर न.पा. १०, काभ्रे			
२११	पाखर खोला कार्तिके यमुना डाँडाँ सिंचाइ योजना, सुनकोशी ४,सिन्धुपाल्चोक			
२१२	पाठक थर चैनपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, ज्वालामुखी गा.पा ७, धादिङ्ग			
२१३	पानी खोला लिफ्ट सिं.यो, चौरजहारी न.पा.३ ,पश्चिम रुकुम			
२१४	पिप्ले लिफ्ट सिंचाइ योजना, घुगंगा गा.पा.-३, म्याग्दी			
२१५	पिप्ले सिं.यो, रुपा ७, कास्की			
२१६	पिरियातारा सानीभेरी जराचौर ज्यामिरे सानी भेरी गा पा ४,रुकुम पश्चिम			
२१७	पिरो हाल्ने देखि खालतारा सिंचाई योजना गंगा देव गा पा ३ रोल्पा			
२१८	पिलुवा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना,धर्मदेवी न.पा ७,८, संखुवासभा			
२१९	पुखगाड हुडाई गौरीमाया, कालिकोट			
२२०	पैयार पात्ले मर्म लिफ्ट सिंचाइ योजना, जलजला ३, पर्वत			
२२१	पोखरा लिफ्ट सिं यो सिस्ने गा.पा. रुकुम पुर्व			
२२२	पौडी लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाटन न.पा. ६, बैतडी			
२२३	फर्पु खोला चण्डीथान लिफ्ट सिं.यो, फर्पु ६ गोकुलगंगा गा.पा., रामेछाप			
२२४	फलाखुँ खोला सिंचाई योजना कालिका गा.पा. ३, उत्तरगया गा.पा. ५, रसुवा			
२२५	फिनाम टार लिफ्ट सिंचाइ योजना,सिरानचौक, गोरखा			
२२६	फुलवारी खरीवोट मझुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, मालिका गा.पा., गुल्मी			
२२७	फोक्सिङ्गकोट लिफ्ट सिंचाइ योजना रम्भा ४			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२२८	बंगलाचुली गा.पा. ८ घोरलभिर अर्जुन खोला लिफ्ट सिंचाइ योजन, दांग			
२२९	बडीघाट खोला सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुरु गा पा, गुल्मी			
२३०	बसन्तपुर डल्लीपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना मनोरी गा पा ५ मकवानपुर			
२३१	बाघभैरव भूमिगत सिंचाइ योजना सुनकोशि गापा १ सिन्धुपाल्चोक			
२३२	बाजुबाङ्ग लालटिबाङ्ग एकिकृत सिंचाइ योजना, रोल्पा-५,७ (१३० हे.)			
२३३	बाटुलेचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुसिकोट न पा १४ ,रुकुम पश्चिम			
२३४	बिच सोल्टा लिफ्ट सिंचाइ योजना मोहन्याल गा.पा. ३ र ६ कैलाली			
२३५	बिनायक लिफ्ट सिंचाइ योजना, पन्चेश्वर ४, वैतडी			
२३६	बुदुने खोला कागगाडे झिंजरी सिं.यो, कास्की			
२३७	बुद्धि विकास मावि लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
२३८	बुधसिंहटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, अजिरकोट ३, गोरखा			
२३९	बेडकोट सिंचाइ योजना बेडकोट न.पा. ७, कञ्चनपुर			
२४०	बोजा मझुवा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुम्बा गा पा १, पाल्पा			
२४१	भटनी खोला अमलहवा लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर गा.पा.३, कपिलवस्तु			
२४२	भट्टेलिगाड बटाला लिफ्ट सिंचाइ योजना, वूढी गंगा न पा ३, बाजुरा			
२४३	भरयाडखोला साँघु पुल लिफ्ट सिंचाइ योजना, खाडादेवी ७, रामेछाप			
२४४	भाले लिफ्ट सिंचाइ योजना ,मुम्ममकारमारोङ्ग ६, मुगु			
२४५	भिङ्ग्री करिडोर लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
२४६	भित्ता भालुमारे ठाँटी लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
२४७	भीङ्ग्री लिफ्ट सिंचाइ योजना, प्यूठान			
२४८	भीम दुङ्गा लिफ्ट सिंचाइ योजना, मष्टा गा पा ३, वझांग			
२४९	भुङ्गारखोला सिंचाइ योजना बोगटान फुडसिल गा.पा. ३ डोटी			
२५०	भेरा सिं.यो, हिमा गा.पा. वडा नं २, जुम्ला			
२५१	भेरी नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना तरंगा, रानीघाट चेपाङ, सुर्खेत			
२५२	भोटाहा गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना निस्दी गा.पा १, पाल्पा			
२५३	मंसुवाटार लिफ्ट सिं.यो. सहिदभूमि-४ धनकुटा			
२५४	मगर गाउँ नौली लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
२५५	मच्छेमुल रामइ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
२५६	मझुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना सव योजना, सिद्धलेक ३, धादिङ्ग			
२५७	मटेला सिंचाइ योजना बोगटान फुडसिल गा.पा. ३ डोटी			
२५८	मनकामना आँपचौर वेलचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, कालीगन्डकी ४, स्याङ्जा			
२५९	मनगाढ सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ६ रोल्पा			
२६०	मरेङ्ग खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना मालारानी २ अमिले अर्घाखाँची			
२६१	महत लिफ्ट सिं यो भूमे गा.पा. रुकुम पुर्व			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२६२	महाकाली लिफ्ट सिंचाइ योजना, महाकाली न पा १ कलोन, दार्चुला			
२६३	महानेटा ठाकुरगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
२६४	महेन्द्री गजुल एकिकृत सिंचाइ योजना, गजुल-५, रोल्पा (१३५ हे.)			
२६५	महेन्द्री सिंचाई कुलो मर्मत योजना सुनिल स्मृति गा पा २ रोल्पा			
२६६	माझ गाउँ सिंचाई योजना नारायण न पा दैलेख			
२६७	माडी मिसिबांग लिफ्ट सिंचाई योजना रोल्पा न पा ६ रोल्पा			
२६८	माडीचौर एकिकृत सिंचाइ योजना, माडीचौर-७, रोल्पा (११० हे.)			
२६९	माथिल्लो कोप्ची लिफ्ट सिंचाइ गुर्भाकोट न.पा ८ सुर्खेत			
२७०	मालुला सुनकोशी किराखोर पचुवार टिमरेनी वेसी सिं.यो, चौरीदेउराली पचुवार ८, काभ्रेपलान्चोक			
२७१	मिल्चे लिफ्ट सिं.यो, गा.वि.स. ५ काभ्रेखनीखोला गाउँपालिका वडा नं ७, काभ्रे			
२७२	मुल लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा ११, अर्घाखाँची			
२७३	मुलाबारी खोला सिंचाई योजना लुन्नी गा पा ७ रोल्पा			
२७४	मेखौली सिं.यो लेकम गा पा १, दार्चुला			
२७५	मेजिउला लिफ्ट सिंचाइ योजना, पचलीझरना गा.पा.८, कालिकोट			
२७६	मेटुवाल कलधर लिफ्ट सिंचाई योजना, तिमाल ७, काभ्रे			
२७७	मेलुङ लिफ्ट सिंचाइ तामाकोशी गा.पा. ३, ४ र ५, रामेछाप			
२७८	मोतीपुर लिफ्ट सिंचाइ, सारुमहारानी ६, प्यूठान			
२७९	मोहरमारे, आरुपाटा, बर्दवास सिंचाई योजना, धुर्कोट गाउँपालिका ३			
२८०	मोहरिया लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराड ४, धादिङ्ग			
२८१	म्याङ गारा हुकाम एकिकृत सिंचाइ योजना, पुर्वी रुकुम (१०५ हे.)			
२८२	रगुवा बेंशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, अरुण गा.पा ४, भोजपुर			
२८३	रपा बागमारा लिफ्ट सिंचाइ योजना, परिवर्तन-, रोल्पा			
२८४	रमपुरको बलामपुर लिफ्ट सिंचाई योजना घोराही उ.म.न.पा. २ दाङ्ग			
२८५	राजकुलो टिका भैरव लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोदावरी न.पा ५, ललितपुर			
२८६	रातामाटे लिफ्ट सिंचाइ सिं.यो काफलवेशी लिखु १, ओखलढुङ्गा			
२८७	रामकोट लिफ्ट सिं निलकन्ठ ८, धादिङ्ग			
२८८	रामघाट रातोडाँडा ढुंगठाटी लिफ्ट सिं.यो, चापाकोट न.पा.७, स्याङ्गजा			
२८९	रामसि फेदी सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा १ रोल्पा			
२९०	राम्री खोला, कललाबारी डाँडा खेत सिंचाई योजना भेरी न.पा. ६ जाजरकोट			
२९१	रासकोट लिफ्ट सिंचाइ योजना, रासकोट न पा ७, कालिकोट			
२९२	रिखोला जेल्वाड लिफ्ट सिंचाई योजना सुनछहरी गा.पा. ७ जेल्वाड, रोल्पा			
२९३	रिजालथोक लिफ्ट सिं निलकन्ठ ४, धादिङ्ग			
२९४	रिमे बृहत सिंचाई योजना महाव गा पा दैलेख			
२९५	रिसवाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना रोल्पा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२९६	रुकुमकोट लिफ्ट सिं यो सिस्ने गा.पा. रुकुम पुर्व			
२९७	रुकुमेगाउ लिफ्ट सिं.यो, चौरजहारी २, रुकुम पश्चिम			
२९८	रुप्से फाँट बोरिंग लिफ्ट सिंचाइ योजना माथागढी गा पा ५ पाल्पा			
२९९	रैलेखर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुर्नया ४, वैतडी			
३००	रैलेखर, पौदी, खुमाटी डाँडाँपारी, सुर्नया, जोलवाज, डाँडीया, दिग्गड, टुडीखांड, विनायक,लिफटीङ्ग जैकतारे, जुकेपानी, मेलतडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, वैतडी			
३०१	रोगदी खोला एकीकृत सिंचाइ योजना, चापाकोट, गल्यांग न पा			
३०२	लडेखोला दर्मा मिमि सिं रिर्जवायर निर्माण,चंखेली गा पा १,६, हुम्ला			
३०३	लब्दीखोला सिंचाइ योजना बरीगाड गा.पा. ५ तारीफाँट, बाग्लुङ			
३०४	लाटिदुङ्गा कोशिघाट सिंचाइ कुलो गुर्भाकोट ५ र ६, सुर्खेत			
३०५	लामवगडा लिफ्ट सिं.यो सिगास ५, वैतडी			
३०६	लामाचिरी लिफ्ट सिं.यो, चौरजहारी न.पा.२ ,पश्चिम रुकुम			
३०७	लामावगर लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिगास ग.पा.५ वैतडी			
३०८	लामी दमार पाँकुरी लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.९, अर्घाखाँची			
३०९	लाहाता लिफ्ट सिंचाइ योजना, ईष्मा गा पा ६, गुल्मी			
३१०	लिति-तामे-गहते-रातमाटे सिं थाक्रे गा.पा.४, धादिङ्ग			
३११	लिफ्ट सिंचाइ काली गण्डकी वाट रत्नेचौर वेती न.पा १			
३१२	लिफ्ट सिंचाइ सुनकोशी नदिवाट गोलन्जोर गा.पा वडा नं ६ देउरालीटार वलेनी वाड नं ३ सिन्धुली			
३१३	लिफ्ट सिंचाइ सुनकोशी नदिवाट फिकल गा.पा वडा नं ४ खाडसा वेशी ५,३ सिन्धुली			
३१४	लिफ्ट सिंचाइ सिरीघाट देखि थामकोट खाडाचक्र न.पा. २ कालिकोट			
३१५	लिलिङ्ग, राक्से, फेदि, भर्माचौर, दोभान सिंचाइ योजना, मुसिकोट नगरपालिका १,२,३,४			
३१६	लुन्ग्रिखोला देखि चानाबांग चौर सरापी लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा रोल्पा			
३१७	लुभूघाट लिफ्ट सिं.यो., सोनापती-५, खाँडादेवी -१			
३१८	लुम्बिनी क्षेत्र सिंचाइ योजना, लुम्बिनी संस्कृतिक न पा गैडहवा गा पा कन्चन गा पा , सैनामैना न पा र मायादेवी गा पा रुपन्देही			
३१९	वराहाटार लिफ्ट सिं यो, रामपुर ८, पाल्पा			
३२०	वलेफि खोला धाडिवुना लिफ्ट सिंचाइ योजना, वलेफि १, जलविरे, सिन्धुपाल्चोक			
३२१	वामघा धोवीघाट मिनामकोट सुल डाँडाँ लिफ्ट डि.डब्लु.पि, रुरु ५, गुल्मी			
३२२	विउरी र खुले बृहत सिंचाइ कुलो, मिमाली गा.पा. बाजुरा			
३२३	विच सोल्टा, राजिरेक्वा,रांगामलेखा, तल्लो सोल्टा र अजिङ्गरे सौर्य उर्जा लिफ्ट सिं.यो, कैलाली			
३२४	विचखन्न लिफ्ट सिंचाइ योजना जोरायल गा.पा. २ रुपसकाडा,डोटी			
३२५	विथड लिफ्ट सिंचाइ योजना, लेकम गा.प. १, दार्चुला			
३२६	विश्व लिफ्ट सिं.यो,विजयनगर गा.पा.१, कपिलवस्तु			
३२७	विसवा उज्जलपुर लिफ्ट सिं.यो,कपिलवस्तु ६			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३२८	बुर्लुङ खोला धवा लिफ्ट सिंचाई योजना, भिमसेन ४, गोरखा			
३२९	व्याने देखि सैन-चौर लिफ्ट सिं आयोजना, बाजुरा			
३३०	शनिगाउँ रेदातिनतिले डाँडा सिं.यो, सिंजा गा.पा. वाड नं ५, जुम्ला			
३३१	शारदा चिरही लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर गा.पा.२, कपिलवस्तु			
३३२	संहेला सिं.यो, रूपा ५, कास्की			
३३३	सखी तीनधारा सिंचाई योजना रुंटीगढी गा पा ९, रोल्पा			
३३४	सगरमाथा तरकारी समुह सिं.यो, तुलसिपुर सुजवर्षा, दाङ			
३३५	सत्यवति गा.पा. ६, ढावामा बृहत सिंचाई योजना सत्यवति गा.पा., गुल्मी			
३३६	सत्यवती लिफ्ट सिंचाई योजना, सिता गंगा ४, अर्घाखाँची			
३३७	सरस्वती लिफ्ट सिंचाई, चाँगुनारायण-१, भक्तपुर			
३३८	साउचर सिंचाई योजना लुन्ग्री गा पा ५ रोल्पा			
३३९	सातमुले डुब्रिग धारापानी लिफ्ट सिंचाई योजना रुंटीगढी गा पा ६, रोल्पा			
३४०	सातमुले तरुखर्क लिफ्ट सिंचाई योजना निलकण्ठ न पा ७ धादिङ्ग			
३४१	सानुमारानी वाडगेसोल लिफ्ट सिंचाई येजना, प्यूठान न पा, प्यूठान			
३४२	सारदा विश्व चिरही लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर २, कपिलवस्तु			
३४३	सारुमहारानी लिफ्ट सिंचाई योजना, स्वर्गद्वारी न पा, प्यूठान			
३४४	साल बाज खोला सिंचाई योजना घर्तिबांग रोल्पा			
३४५	सालाइज सिं पो पानफताल पाइप लाइन खा न पा २, कालीकोट			
३४६	साल्मेटार लिफ्ट सिंचाई योजना गंगा जमुना गा पा ४ धादिङ्ग			
३४७	साहु खोला बुटे काफल सिंचाई योजना लुन्ग्री गा पा ६ रोल्पा			
३४८	सैंगारे लिफ्ट सिंचाई योजना, सुर्यागढी ५, नुवाकोट			
३४९	सिन्धु खोला बाधे हारे सिंचाई क्यानल, मेलम्ची १२, सिन्धुपाल्चोक			
३५०	सिम आडचौर लिफ्ट सिं.यो, मदाने ३, गुल्मी			
३५१	सिमखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, गंगादेव-५, रोल्पा			
३५२	सिमाडी कोट ज्वाखोला सिंचाई योजना नारायण न पा दैलेख			
३५३	सिमाडीकोट - ज्यावरखोली बृहत सिंचाई योजना नारायण नगरपालिका - ८, दैलेख			
३५४	सिमासिङ धुस्कोट चिलाउने डाडागाँउ सिंचाई योजना, बलेफि गा.पा. ३,४,५, सिन्धुपाल्चोक			
३५५	सिम्पानी लिफ्ट सिंचाई योजना, गजुरी ६, धादिङ्ग			
३५६	सिम्ले लिफ्ट सिं निलकण्ठ २, धादिङ्ग			
३५७	सिम्ले सिंचाई योजना धुनिवेशी न.पा., धादिङ्ग			
३५८	सिरखोला नेटा चिसाबाड सिंचाई योजना झिमरुक गा.पा. ६, प्यूठान			
३५९	सिर्प खोला सिंचाई योजना थबांग गा पा ५ रोल्पा			
३६०	सिलीवगर, छायानाथ रारा न पा, मुगु			
३६१	सिवाड खोला घर्ती लिफ्ट सिं.यो, त्रीवेशी ४, रोल्पा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३६२	सिस्नेरी टाकुरा लिफ्ट सिं.यो, त्रीवेणी ५, रोल्पा			
३६३	सिस्नेरी सिंचाइ योजना त्रिबेणी ७ कवल गाउँ रोल्पा			
३६४	सीमखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
३६५	सुखार खोला काट्ने सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ५ रोल्पा			
३६६	सुगुरे बेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, षडानन्द न पा ५ कार्तिकेघाट, भोजपुर			
३६७	सुनीया जोलावाझ लिफ्ट सिंचाइ योजना, पा ना पा १, वैतडी			
३६८	सुरही लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर गा.पा.४, कपिलवस्तु			
३६९	सुर्केमेला भकिम्ली लिफ्ट सिंचाइ योजना बेनपा ३ म्याग्दी			
३७०	सुवेरा लिफ्ट सिंचाइ आयोजना प्यूठान न.पा, प्यूठान			
३७१	सेती नदी लिफ्ट सिंचाइ योजना, ज न पा गोलार देवाल सुवेदा छबिस पाथीभरा, बझाङ			
३७२	सेरा वेश सिंचाइ योजना, सुनकोशी ३,सिन्धुपाल्चोक			
३७३	सेरादिल देखि गोठिखेत सिंचाइ योजना ताँजाकोट ४ हुम्ला			
३७४	सेरी बाँगा सिंचाइ आयोजना, मंगलसेन नपा ३, अछाम			
३७५	सेलाखेत पावर हाउसदेखि चौडसम्म नहर कुलो निर्माण जयपृथ्वी नगरपालिका वडा नं ८ र ९, बझाङ			
३७६	सैनस्यु लिफ्ट सिंचाइ योजना, केठार स्याउ गा पा बझाङ			
३७७	सोत्यालपाखा लिफ्ट सिं.यो, चौरजहारी ३, रुकुम पश्चिम			
३७८	सोभान चौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौकुने ३, सुर्खेत			
३७९	सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना , सुर्खेत			
३८०	सोलु खोला लिफ्ट सिं.यो, नेचासल्यान २, सोलुखुम्बु			
३८१	स्वर्गद्वारी न.पा. भिगृदेखि देवीस्थानसम्म बृहत सिंचाइ योजना स्वर्गद्वारी न.पा. भिगृदेखि देवीस्थान, प्यूठान			
३८२	हरि गाउँ, लामाचौर, खुन्त्री माडी सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा २ रोल्पा			
३८३	हरिपौरी लिफ्ट सिं.यो, उपयोजना, तुलसिपुर १२, दाङ			
३८४	हरिसिद्धि खुनदहमा वैकल्पिक उर्जा सिंचाइ मनपा वडा नं २८, ललितपुर			
३८५	हर्के घुर्सेम सिं.यो, सिंजा गा.पा. वाड नं ५, जुम्ला			
३८६	हरे दडखोला रिचार्ज ताल निर्माण योजना सितगंगा न.पा., १०, अर्घाखाँची			
३८७	हलहले खोला कोइराल खर्क सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ४ रोल्पा			
३८८	हात्तीसुढा लिफ्ट सि यो. सिद्धलेख - ७, धादिङ			
३८९	हारा सिं.यो, अदानचली गाउँ पा.वार्ड नं ३, हुम्ला			
३९०	हिले राकन लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा ६, रोल्पा			
३९१	हुगदी खोला ठिमाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ बेनिघाटरोराङ्ग गा.पा.९,धादिङ्ग			
३९२	हुगदीशीर बरेड तल्लो गाउँ सिंचाइ योजना हुगदीशीर बरेड गा.पा. २ बागलुङ			
३९३	हुलुङ्ग खोला लैमा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना , सोरु गा.पा. १,मुगु			
३९४	६ गजुल काट्ने घरवारी खेत सिं.यो, रोल्पा			
३९५	अखुवाटार लिफ्ट सिं.यो सहिदभुमी, धनकुटा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३९६	अघरा जराकरुवा सोतामा लिफ्ट सिंचाई योजना घोराही उ प म न पा ६ दांग			
३९७	अचानेटार पौवा फाँट लिफ्ट सिंचाई योजना, त्रिपुरासुन्दरी गा. पा ७, धादिङ्ग			
३९८	अदुवाटार लिफ्ट सि. यो. सहिदभूमि-१ धनकुटा			
३९९	अदुवाबारी खमारे वेशी सिंचाई योजना, सुनकोशी १, सिन्धुपाल्चोक			
४००	अधयरा लिफ्ट सिं यो, रामपुर न.पा.१०, पाल्पा			
४०१	अधिकारीटार ,सिरानचौक, गोरखा			
४०२	अधेरी खोला लिफ्ट सिंचाई योजना, खटयाड ३, मुगु			
४०३	अमनटार लिफ्ट सिंचाई योजना, सिद्धखोला गा पा, धादिङ्ग			
४०४	अमलचौर वृहत लिफ्टिङ्ग सिं.यो वाग्लुङ्ग न.पा , वाग्लुङ्ग			
४०५	अमलटार लिफ्ट सिंचाई योजना, बेलकोटगढी ३, नुवाकोट			
४०६	अरवन्दीगौरा धरमपानी रूप पोखरी लिफ्ट डि.डब्लु.पि, गुल्मी दरवार ४, गुल्मी			
४०७	अरुण लिफ्ट सिंचाई योजना, पाख्रीबास ७, धनकुटा			
४०८	अर्किड सिंचाई योजना चन्द्रागिरि न.पा.काठमाण्डौ			
४०९	अर्जेलटार लिफ्ट सिं धुनिवेशी न.पा.५, धादिङ्ग			
४१०	अर्नाकोटमा लिफ्ट सिंचाई योजना, डोरपाटन २, वाग्लुङ्ग			
४११	अर्मादी सानो बगर सिंचाई योजना, अर्मादी सानो बगर पर्वत			
४१२	अर्वासाटार, दरिमाटार, सालाडघाट ,निवुवाटार, गयासटार सिंचाई, सिद्धलेक ३ ,४, धादिङ्ग			
४१३	अलनचोडी लिफ्ट सिं आयोजना ,बाजुरा			
४१४	असिमिरे पनाहाखोला चौर लिफ्ट सि.यो, धुर्कोट ६, गुल्मी			
४१५	असिमुरे लिफ्ट सि.यो, आँधीखोला गा.पा वडा नं ५, स्याङ्जा			
४१६	आँपखोला सिं.यो, रुपा ५, कास्की			
४१७	आँपटार भिमटार पिपलटार लिफ्ट सिंचाई योजना, इनद्रवती १२, सिन्धुपाल्चोक			
४१८	आँपटारी सिं.यो, चितवन			
४१९	आइतबारे खोला लिफ्ट सिंचाई योजना, शहिदभूमि गा पा ६, धनकुटा			
४२०	आगेदेम पम्पिङ्ग सिंचाई आयोजना तमोर नदिबाट, फु.न.पा. ३ आगेदेम, ताप्लेजुङ्ग			
४२१	आगेदिम लिफ्ट सिंचाई योजना, फुडलिड, फुडलिड ३, ताप्लेजुङ्ग			
४२२	आदामटार लिफ्ट सिंचाई योजना, सिद्धलेक ७, धादिङ्ग			
४२३	आदामारा लिफ्ट सिंचाई योजना, गजुरी १, धादिङ्ग			
४२४	आदीम, भगेनी ,रैके ,भाटे वेशी लिफ्ट सिंचाई योजना, फुडलिड ३, ताप्लेजुङ्ग			
४२५	आधी किसान फुलवारी बेलचौर लिफ्ट सिंचाई योजना, माडी चापाकोट न.पा., स्याङ्जा			
४२६	आमगौरा लिफ्ट लिफ्ट सि.यो.भिमसेन थापा गा.पा.५ गोरखा			
४२७	आर्दश कृषक समुह सिं.यो, बासगढी ६, बर्दिया			
४२८	आहाले रातापानी सिंचाई योजना, रियुगा न.पा. १६, उदयपुर			
४२९	इछाली, खैरतोल, अलीरुस र साल्तडा सि.यो, दिपायल सिलगढी डोटी			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४३०	इन्द्रावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, काफलचौर मे.न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक			
४३१	इन्द्रावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, देवीस्थान दनुवार गाउँ मे.न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक			
४३२	इन्द्रावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, पधेराचौर मे. न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक			
४३३	इन्द्रावती लिफ्ट सिंचाइ योजना, पिपलडाँडाँ मे.न.पा. १३, सिन्धुपाल्चोक			
४३४	इमासिंह धुष्कोट चिलाउने डाँडाँ गाउँ सिंचाइ योजना, वलेफि ३, ४, सिन्धुपाल्चोक			
४३५	उज्यालो गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी १, धादिङ्ग			
४३६	उत्तर देउराली टोल सिंचाइ योजना कन्चन गा पा ५ रुपन्देही			
४३७	उपल्लो गडेखोला सिं.यो, जलजला ५, गडेखोला, पर्वत			
४३८	उपल्लो दरवाङ्ग लिफ्ट सि.यो, मालिका गा.पा, म्याग्दी			
४३९	एकीकृत सिङ्दीको दोभानखोला सिङ्दी साचाइ, पीजिरी स्वारा कोदो सिंचाइ, इन्दर, चीम्रो र ससम्रो बृहत सिंचाइ योजना, क्वहोलासोथर गापा, लम्जुंग			
४४०	ओखर खोला धन डाँडा बाम्ला लिफ्ट सिंचाइ योजना घोराही उ प म न पा १९ दांग			
४४१	ओखेनी दोभान खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, दोरम्भा २, रामेछाप			
४४२	ककड सांत लिफ्ट सिंचाइ योजना साफेबगर ७ अछाम			
४४३	कणेनी टाकुरा दोन्द्र लिफ्ट सिंचाइ योजना सि.न.पा ७ , अर्घाखाँची			
४४४	कन्थनिया लिफ्ट सिंचाइ योजना महाराजगञ्ज न.पा. ७ गगौडा कपिलवस्तु			
४४५	कपालधारा रिष्टा खोला हुदै मोष्टा सिंचाइ कुलो आयोजना, बाजुरा			
४४६	कयानापानी सिंचाइ पोखरी योजना, सुनिल स्मृति गा पा ७ रोल्पा			
४४७	कर्णाली लिफ्ट सिंचाइ योजना, पा.ना.पा ६, वैतडी			
४४८	कर्णाली शोभानचौर लिफ्ट सिं.यो, चौकुने ३, सुर्खेत			
४४९	कर्मा सिंह लिफ्ट सिंचाइ योजना, गो.न.पा.१३, गोरखा			
४५०	कल्लावारी भुटीया लिफ्ट सिंचाइ योजनासव योजना, गल्छी २, धादिङ्ग			
४५१	कल्लेरीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, गल्छी १, धादिङ्ग			
४५२	कहरे सिंचाइ योजना, सिरानचौक, गोरखा			
४५३	काँक्राखोर लिफ्ट सिंचाइ योजना, ताराखोला ३, वाग्लुङ्ग			
४५४	काकाडा वारी पारि सिंचाइ योजना महाकाली ना पा ८ दार्चुला			
४५५	काचकुचे मुल लिफ्टीङ्ग सिं.यो, स्याङ्गजा			
४५६	कातिके ढोलडुंगा उधिना डुंगा लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
४५७	काम्दी-सुनदरीपानी-वेलटार सिं सिद्धलेक गा.पा ३, धादिङ्ग			
४५८	कार्कीटार सिं.यो, चौतारा संगाचोक गढी १० , सिन्धुपाल्चोक			
४५९	कालपैरा लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुसिकोट न पा १४ , रुकुम पश्चिम			
४६०	कालापानतल दुमुरे डाँडागाउँ सिं.यो, सिंजा गा.पा. वाड नं ६, जुम्ला			
४६१	कालिगन्डकी लिफ्ट सिं.यो, कालिगन्डकी गा.पा वार्ड नं १, २, ३, ४, ५, स्याङ्गजा			
४६२	कालिगन्डकी लिफ्ट सिं.यो, चापाकोट न.पा वार्ड नं ८, ९, १०, स्याङ्गजा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४६३	कालिगण्डकी लिफ्ट सिं.यो, विहादी २, रानीपानी पर्वत			
४६४	कालिदह ठूलो पोखरी लिफ्ट सिंचाई योजना, कु.न.पा १२, पर्वत			
४६५	काली खोला घुर-घुरे कात्तिके सिं तथा जल उपभोक्ता समिति बुईपा ९, खोटाङ्ग			
४६६	काली खोला जुम्लेरी ढिकी डाँडा लिफ्ट सिंचाई योजना पोखरा १६			
४६७	काली खोला भलाम फाँट लिफ्ट सिंचाई योजना पोखरा मा न पा २०			
४६८	कालीकोट नार्गरिनाथ रहगाड देखि कोटवाडा लालिघाट कोट लिफ्ट सिंचाई योजना , कालिकोट			
४६९	कालीगण्डकी लिफ्ट सिं.यो, पाङ पर्वत			
४७०	कालीगण्डकी लिफ्ट सिं.यो, रानपानी पर्वत			
४७१	कालीगण्डकी किनारमा रहेका खुम्लिङटार, जगौलीटार, वन्टार, नयाँटार करुवाटार, पिपलटार बृहत लिफ्ट सिं.यो घिरीङ्ग गा.प. १,४ तनहुँ			
४७२	काले सिंचाई योजना भि.न.पा. ४,५ दोलखा			
४७३	कालेश्वर चिलाउने धुन्दा लिफ्ट सिंचाई योजना, महाकाल गा पा ललितपुर			
४७४	काहू खोला तल्लो बोट लिफ्ट सिंचाई योजना पो म न पा ११			
४७५	किटिनी लिफ्ट सिंचाई योजना, रोराङ ४, धादिङ्ग			
४७६	किसाखोला सिंचाई योजना, भोटेकोशी ४, सिन्धुपाल्चोक			
४७७	कुडहर पालुङ सिउडी लिफ्ट सिंचाई योजना, रुम्बा गा पा १, पाल्पा			
४७८	कुन्दुनटार बृहत लिफ्ट सिंचाई योजना, गो.न.पा.१२, गोरखा			
४७९	कुमायक लिफ्ट सि.यो.कुमायक गा.पा. ४ पाँचथर			
४८०	कुमाला लिफ्ट सिंचाई योजना , चौकुने १० सुर्खेत			
४८१	कुम्पुर लिफ्ट सि. यो. सिद्धलेख-६ धादिङ्ग			
४८२	कुलाहा सिपाटार, सोरु गा.पा., मुगु			
४८३	कुविन्डे खोला नौविसे सिंचाई योजना, वलेफि २, सिन्धुपाल्चोक			
४८४	केराघारी लिफ्ट सिंचाई योजना, दोरम्भा १, रामेछाप			
४८५	केरुङ्ग खोला लिफ्ट सिंचाई योजना, भरतपुर म न पा, भरतपुर म न पा, चितवन			
४८६	कैलाश घाट लिफ्ट सिंचाई योजना, जगननाथ ३, ४, ५, बाजुरा			
४८७	कोछाप खोला जिमिरे सिम हुदै सिरसे कुलो सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा १ रोल्पा			
४८८	कोटकुलो देखी बुढीगन्ना सम्म सिंचाई कुलो योजना, बुढीनन्दा न.पा २ बाजुरा			
४८९	कोथलीटार वासताल लिफ्ट सिंचाई योजना, कैलाश ७, मकवानपुर			
४९०	कोपुगाउ सिं.यो, दक्षिणकाली न.पा ७, फर्पिङ्ग काठमाडौं			
४९१	कोलथे हुडाई वासकोट, पचलझरना ५, कालिकोट			
४९२	क्वाडे कुलो एकीकृत सिंचाई योजना, प्यूठान-२ प्यूठान (१२५ हे.)			
४९३	खंग्रा खोला लिफ्ट सिंचाई योजना राजपुर गा प ६ दांग			
४९४	खगदल खोला पलाति सिंचाई योजना, बहविसे न.पा. ३			
४९५	खडका गाँउमा वैकल्पिक उर्जा सिंचाई मनपा वडा नं २५, ललितपुर			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४९६	खन्चुवा कटहराटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामपुर गा पा ८, पाल्पा			
४९७	खत्री लिफ्ट सिंचाइ योजना, मिलेख गा पा ६, अछाम			
४९८	खसड बृहत सिंचाइ योजना, चेहेडेदह १, बाजुरा			
४९९	खमसेरा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सोरु गा.पा. १, मुगु			
५००	खरम टार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितालेक, धादिङ्ग			
५०१	खरे कुलो आरुखारा सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा रोल्पा			
५०२	खर्केली टार तालढुंगा लिफ्ट सिंचाइ योजना, अरुण गा पा २, भोजपुर			
५०३	खलङ्गा लिफ्ट सि.यो. सैन्सु ४ वझाङ			
५०४	खहरे क्योरिनी सुकौरा फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना त्रिपुरा सुन्दरी गा पा ७ धादिङ्ग			
५०५	खहरेखोला भदौर साङ्गेखेत सिंचाइ योजना म.न.पा. ११ रामेछाप			
५०६	खागसाग देवी लिफ्ट सिंचाइ योजना, फिकल गा पा ४, सिन्धुली			
५०७	खाटा सिंचाइ कुलो तथा ट्यांकी निर्माण योजना, मानेभन्ज्याङ गा.पा.१, मोलि, ओखलढुगां			
५०८	खाडाँचक्र न पा १-११ थाकोट २, राताधाप ५, धानगाउँ ५, खाडाँचक्र न पा, कालिकोट			
५०९	खाडीचौर मनखा लिफ्ट सिंचाइ योजना, बलेफि ६, सिन्धुपाल्चोक			
५१०	खानी खोला साघुटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनापाती १, रामेछाप			
५११	खानीखोला लोदचौर एकीकृत सिंचाइ योजना, गंगादेव-४ रोल्पा ११५ हे.)			
५१२	खापखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना घोराही उ प म न पा ६ दांग			
५१३	खारगडी लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौकुने ५, सुर्खेत			
५१४	खाल तलरौ लिफ्ट सि.यो शिवनाथ २, बैतडी			
५१५	खाल्टे फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, भानु न.पा १०, तनहुँ			
५१६	खिम्ती सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, लिखु तामाकोशी ६ रामेछाप			
५१७	खुटिया बहुउद्देशीय परियोजना (पर्यटन, सिंचाइ, कृषि) सम्भाव्यता अध्ययन गोदावरी न.पा. ७ कैलाली			
५१८	खुरखुरिया सिंचाइ योजना गौरीगंगा न.पा. ४, कैलाली			
५१९	खेकेटार सि.यो, भिमाद ३, तनहुँ			
५२०	खैरेकोट सि.यो, शिखर न.पा.११, बारापाटा डोटी			
५२१	खोलाखेत तथा लुंग्दी लिफ्ट सिंचाइ योजना, जलजला ४, पर्वत			
५२२	गंतोला लिफ्ट सि.यो. ज.न.पा.-४ बझांग			
५२३	गजुल काटने खेत सि.यो, रोल्पा			
५२४	गडखोला मुल्की लिफ्ट सिंचाइ, दुल्लु-१०, दैलेख			
५२५	गडुवाल भाल्टार सिंचाइ योजना, गजुरी ६ धादिङ्ग			
५२६	गन्देपानी, साततारे, खहरे, रानागाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, चैनपुर न पा ११, संखुवासभा			
५२७	गहने खोला साविक भरौल ३ मा ताल तलैया निर्माण र त्यसबाट सिंचाइ योजना साविक भरौल ३, सुनसरी			
५२८	गात्रा लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुर्खेत			
५२९	गार्जु खोला सिंचाइ योजना, जुगाल ४, सिन्धुपाल्चोक			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५३०	गालाङ्ग फिना गाउड लिफ्ट सिंचाइ सब योजना , गालाङ्ग फिना गाउड गा.पा., हुम्ला			
५३१	गालेपु खोला सिंचाइ योजना, ठुलोताल गा.पा ५, दोलखा			
५३२	गुप्तेश्वर महादेव लिफ्ट सिं गल्छी ३, धादिङ्ग			
५३३	गुप्तेश्वर लिफ्ट सिंचाइ योजना गल्छि ६ धादिङ्ग			
५३४	गेरुवा लिफ्ट सि. यो.मन्डन देउपुर लिफ्ट सि.यो, ७, काभ्रे			
५३५	गैरीखोला हुनगडुंग लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
५३६	गोताम वडालिफ्ट सि.यो. तातोपानी ३ जुम्ला			
५३७	गोतामवाडा, डाँगीवाडा लिफ्ट सिंचाइ योजना ततोमानी गा.पा. ३ जुम्ला			
५३८	गोमती लिफ्ट सिंचाइ योजना रोराङ्ग ३ धादिङ्ग			
५३९	गोमती वटेश्वर वेशी सिंचाइ कुलो मर्मत सुधार पञ्चकन्या गा.पा. ४ नुवाकोट			
५४०	गोलाई लिफ्ट सिंचाइ योजना, जय पृथ्वी.न.पा ४, बझाङ्ग			
५४१	गौडारी सिधुरेटार खाडीखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनापाती ४,५, रामेछाप			
५४२	गौडेखोला सिंचाइ योजना गोरखा न.पा. १, गोरखा			
५४३	गौतमीटार लिफ्ट सिं वेनीघाट रोराङ्ग ३, धादिङ्ग			
५४४	गौमती लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराङ्ग ४, धादिङ्ग			
५४५	गौरीघाट भट्टराइ गाउ दुङ्गेठांठि स्वांराटापु चापाकोट ७, स्याङ्गजा			
५४६	ग्यादेश्वर ग्यादा लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराङ्ग ५ धादिङ्ग			
५४७	घट्टीगाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाटन ५, वैतडी			
५४८	घट्टेखोला दोभान मुहान सिंयाले सिं.यो, सिन्धुपालचोक			
५४९	घारीपारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, शैल्यशिखर ९, दार्चुला			
५५०	घिपुल्ला सेनटाक खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना (१५००० रोपनी पि.ए.ए.एम.पी), चुसाङ्ग १,२ ताङ्गवे, मुस्ताङ्ग			
५५१	घिमिरे गाँउ मुलपानी लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रिपुरा सुन्दरी गा.पा.३, धादिङ्ग			
५५२	घुरेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा. ८, धादिङ्ग			
५५३	घुसरी लिफ्ट सिं.यो, उपयोजना तुलसिपुर ७, घुसरी, दाङ्ग			
५५४	घोडीखोला सलाम लिफ्ट सिंचाइ योजना काठेखोला गा.पा. २ भिमपोखरा, बाग्लुङ			
५५५	घोरही ढेकहरी खयरा वढया लिफ्ट सिं.यो, कृष्णनगर न.पा १, कपिलवस्तु			
५५६	घोरालभिर अर्जुन खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना बंगलाचुली गा पा ८ दांग			
५५७	घोराही उमनपा ६ आस्थाटोल बौराहि लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, दांग			
५५८	घोराही उमनपा वडा नं. १९ ओखरखोला धनडाँडा बाम्ला लिफ्ट सिंचाइ योजना, दांग			
५५९	घोराही उमनपा वडा नं. ६ जन्द्रागाउँ बबई लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, दांग			
५६०	चक्चके लिफ्ट सिंचाइ आयोजना माण्डवी गा.पा ५ ,प्यूठान			
५६१	चनौटे सिंचाइ योजना रौतामाइ गा पा उदयपुर			
५६२	चमेरेडुला लिफ्ट सिंचाइ योजना, रेसुगां १०, गुल्मी			
५६३	चरङ्गहवा कटुवा लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर गा.पा.५, कपिलवस्तु			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५६४	चाँपखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलौली ८, वैतडी			
५६५	चापटी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिद्धलेख न.पा. ४, धादिङ्ग			
५६६	चाबांग खोला सिंचाइ योजना परिवर्तन गा पा ६, रोल्पा			
५६७	चाबीखोला डेब लिफ्ट सिंचाइ योजना त्रिवेणी ४ रोल्पा			
५६८	चारगाउँ लिफ्ट सिं यो पुथा उत्तरगंगा गा.पा. रुकुम पुर्व			
५६९	चिमलिङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, नकोशी गा.पा, सिन्धुपाल्चोक			
५७०	चिम्ने खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, स्याङ्जा			
५७१	चिराबारी सयमुरे बल्क तरकारी खेती सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना स्वर्गद्वारी न.पा ३ ,प्युठान			
५७२	चिर्गा खोला सिंचाइ योजना थबांग गा पा ३ रोल्पा			
५७३	चिसंखुगढी लिफ्ट सिंचाइ योजना, चिसंखुगढी १,२,३, ओखलढुंगा			
५७४	चिसापानी चौरपानी गाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रिवेणी गा पा, रोल्पा			
५७५	चुदिखेलमा वैकल्पिक उर्जा मनपा वडा नं २२, ललितपुर			
५७६	चुली पिथार सिंचाइ कुलो, पचलझरना १, कालिकोट			
५७७	चेझाङ्ग फुक लिफ्ट सिंचाइ योजना, मुम्मकारमारोङ्ग ३, मुगु			
५७८	चेतनशिल कृषक सिं.यो, भजनी ८, कैलाली			
५७९	चैटेलेख लिफ्ट सिंचाइ योजना परिवर्तन गा पा १ रोल्पा			
५८०	चैनपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, ज्वालामुखी गा.पा. २, धादिङ्ग			
५८१	चोकपुर पम्पिङ्ग सिंचाइ योजना, आठराइ त्रिवेणी गा पा २ फुलवारी, ताप्लेजुङ्ग			
५८२	चोरकाटे चिसापानी खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिरानचौक ४, गोरखा			
५८३	चोरमल खवाड लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, नौबहिनी गा.पा. वडा नं. ३ ,प्युठान			
५८४	चौरी खोला मदनकुडारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौरी देउराली ७, काभ्रे			
५८५	चौरी खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, माझी फेदा १,२,३, काभ्रे			
५८६	च्याङ्लिटार लिफ्टिङ्ग सिंचाइ योजना पालुङ्गटार न.पा. ७, गोरखा			
५८७	च्यादीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनापाती ४ रामेछाप			
५८८	च्यादु खोला लिफ्ट , सिद्धखोला गा पा ,धादिग			
५८९	च्युरेनी धैयरी लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.९, अर्घाखाँची			
५९०	छविसे लिफ्ट सिंचाइ योजना, गजुरी ५, धादिङ्ग			
५९१	छयर जोरपाटी बृहद सिंचाइ योजना, धनकुटा			
५९२	छल्दीखोला लाडाटा लिफ्ट सिंचाइ योजना धुर्कोट गा.पा.६, गुल्मी			
५९३	छाङ्ग पाटन लिफ्टिङ्ग सिं.यो, म्याग्दे गा.पा ५, तनहुँ			
५९४	छारखोला झाल ढुंगा गैरा गाउँ कुइन्डटा डाँडा गाउँ कुलो सिंचाइ योजना गंगादेव गा पा ५ रोल्पा			
५९५	छिन्ताड खोला करौजे मान्खुटार सिं.यो., धनकुटा			
५९६	छोटेटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिद्धलेख न.पा. ४, धादिङ्ग			
५९७	जंगकोट एकिकृत सिंचाइ योजना, रोल्पा-७,८, रोल्पा (१०५ हे.)			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५९८	जनकल्याण जल सिं.यो महालक्ष्मी न पा ३ र ४ , धनकुटा			
५९९	जनताश्यामी सिंचाई योजना, धनकुटा, धनकुटा			
६००	जनेन्क जाक्रमा लिफ्टिङ्ग सिंचाई योजना, मानेभन्ज्याङ गा पा ६, थाक्ले ओखलढुङ्गा			
६०१	जन्द्रागाउ बबई लिफ्ट सिंचाई योजना घोराही उ प म न पा ६ दांग			
६०२	जपथ सिंचाई पोखरी, ढकारी गापा ५, अछाम			
६०३	जफेती लिफ्ट सिंचाई योजना, वि.न.पा.९, नुवाकोट			
६०४	जबांग सिंचाई योजना, माडी गा पा ५ रोल्पा			
६०५	जमाडी सिंचाई योजना नुवाकोट डिलासैनी ४ बैतडी			
६०६	जमुने लिफ्ट सिंचाई योजना, चौकुने ४, सुर्खेत			
६०७	जम्बुकाध लिफ्ट सिंचाई योजना, चामुण्डाविन्दासैनी ५ र ६ दैलेख			
६०८	जयदेव टोलि लिफ्ट सिंचाई योजना तानसेन न पा ८ मदनपोखरा पाल्पा			
६०९	जरार चिपाखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, साफेवगर न पा, अछाम			
६१०	जरुवा मुहान लिफ्ट सिंचाई योजना, अरुण गा पा ४, भोजपुर			
६११	जरेगाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना , गजुरी ६, धादिङ्ग			
६१२	जलकुडा निम्तोला लिफ्ट सिं.यो,पाटन २,वैतडी			
६१३	जहरे सिंचाई योजना, पकुवा पर्वत			
६१४	जाइटकरे लिफ्ट सिंचाई योजना, पाटन न.पा. १०, वैतडी			
६१५	जागरण समुह सिं.यो, जानकी ५, बाँके			
६१६	जामुने सिंचाई कुलो योजना चौकुने गा.पा. ३, बेतान, सुर्खेत			
६१७	जामुने-भदौरे लिफ्ट सिंचाई आयोजना कालिन्चोक ७, भदौरे, दोलखा			
६१८	जारौली लिफ्ट सिंचाई योजना, पा.ना.पा १, वैतडी			
६१९	जिमुवा जनसा बेलचौर आंपचौर लिफ्टसिंचाई योजना, गल्याङ्ग न.पा.,स्याङ्जा			
६२०	जुगार धर्मखोला एकिकृत सिंचाई योजना, त्रिवेणी-५,६ रोल्पा (११५ हे.)			
६२१	जुडीगाउँ लिफ्ट सिं. यो.मन्डन देउपुर लिफ्ट सिं.यो, ८, काभ्रे			
६२२	जुर काटे लिफ्ट सिंचाई योजना , जुर काटे नवादुर्गा गा.पा ३, डडेलधुरा			
६२३	जोगिगाडे लिफ्ट सिंचाई योजना बेनपा ६ म्याग्दी			
६२४	जोगीवगर लिफ्ट सिंचाई योजना, वडीगाड ५, वाग्लुङ्ग			
६२५	जोगेश्वर लिफ्ट सिंचाई योजना, आमचोक गा पा ९, भोजपुर			
६२६	जोरमा पापु खोला सिंचाई योजना माडी गा पा ३ रोल्पा			
६२७	ज्यामिरे लिफ्ट सिं.यो, काभ्रे			
६२८	ज्यामुनो, कटुन्जे सिंचाई योजना रौतामाई गाउँपालिका वडा नं. ४, उदयपुर			
६२९	ज्वानेटार सिं.यो, मण्डनेदउपर न.पा. १०, काभ्रे			
६३०	झके बांग स्कुल सिंचाई योजना थबांग गा पा १ रोल्पा			
६३१	झगर बेंशी लिफ्ट सिंचाई योजना, फिकल गा पा ५, सिन्धुली			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६३२	झगरे पुछार सेरावेसी (बगैचा) सिंचाइ योजना लिखु ३ ओखलढुंगा			
६३३	झल्ला थारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, निसीखोला ७, वाग्लुङ्ग			
६३४	झाँगाझोली खहरे लिफ्ट सिंचाइ सुनकोसी गा.पा. ३, सिन्धुली			
६३५	झिमरुक अर्गेली नेटा लिफ्ट सि. यो. झिमरुक, प्यूठान			
६३६	झुमले भैमाल सि.यो माछापुछु गा.पा.,कास्की			
६३७	झ्याडी र बखफर लिफ्ट सिंचाइ योजना सिन्धुली			
६३८	टाकन्जाटार सि.यो, रुपा ३, कास्की			
६३९	टार गाउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, पुथा उत्तरगंगा ८, पुर्वी रुकुम			
६४०	टारी नयाँ खेत पानाहा खोला पुलको मुख लिफ्ट सिंचाइ योजना, मदनी ७, गुल्मी			
६४१	टुण्ट सिं.पोखरी पुचौडी न.वा ८, बैतडी			
६४२	टौदह सिंचाइ योजना किर्तिपुर न.पा., काठमाडौं			
६४३	ठाडाकाटनया सिंचाइ योजना, हुम्ला			
६४४	ठाडे तामाकोसी चनौटे बेंशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, लिखु तामाकोसी ७, रामेछाप			
६४५	ठाढढुङ्गा गुराथान काँडागाउँ सिं.यो, सिंजा गा.पा. वाड नं ६, जुम्ला			
६४६	ठुलवेशी लिफ्ट सिं.यो, रामपुर न.पा.१ पाल्पा			
६४७	ठुला दुर्लुङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, माहाँकाल गा.पा.६, ललितपुर			
६४८	ठुली मसुरी गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, ढोरपटान न पा ९, बाग्लुंग			
६४९	ठुलीवेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामपुर पा १, पाल्पा			
६५०	ठुलो कूलो आधिघाट सिंचाइ योजना, चापाकोट न पा १०, स्याङ्गजा			
६५१	ठूली गार्ण नदीबाट लिफ्ट सिंचाइ योजना, मोहन्याल गा पा ५, कैलाली			
६५२	ठूलीगाड नारायणखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, वडीकेदार गा पा, डोटी			
६५३	ठूलीगाड सेरीगाड पिपल तोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, जोरायाल गा पा, डोटी			
६५४	ठूलोबेसी सिंचाइ योजना मेलुङ गा.पा. २ दोलखा			
६५५	ठोटने खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, चिसंखुगढी ६, ओखलढुंगा			
६५६	ठोस्नेघारी खानीखोला सिं.यो, जुगल गा.पा ४, सिन्धुपाल्चोक			
६५७	डडिया खट्टेखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, डिलासैनी ६, बैतडी			
६५८	डाँडा वसाहा लिफ्ट सिं निलकन्ठ न.पा १, धादिङ्ग			
६५९	डाँडाँ गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, नकोशी गा.पा, सिन्धुपाल्चोक			
६६०	डांडाघर लिफ्टीङ्ग सिं.यो, पु.व.न.पा.२, स्याङ्गजा			
६६१	डिल्लीपुर वसन्तपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनहरी ५, मकवानपुर			
६६२	डुम्रेखोला गोगनपानी जेष्पाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, माडी ६, रोल्पा			
६६३	डोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, आलीताल गा.पा ८, डडेल्धुरा			
६६४	ढाड गाउँ लिफ्ट सि. यो. खाँडाचक्-५ कालिकोट			
६६५	हुंग्रे खोला गौरि गाउ छाप थोक लिफ्ट सिंचाइ योजना ज्वालामुखी गा पा ५ धादिङ्ग			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६६६	ढोडे खेत लिफ्ट सिंचाइ योजना, मन्थली ७, रामेछाप			
६६७	तदिखोला मुहान पोखरा फाँट सिंचाइ योजना तदि गा.पा. ५, नुवाकोट			
६६८	तमासे खोला सिंचाइ योजना फलेवास न पा पर्वत			
६६९	तमोर नदी लिफ्ट सि.यो, देवलिङ तारिवुड, ताप्लेजुङ			
६७०	तमोर लिफ्ट सिंचाइ योजना, छथर गा.पा,फेदाप गा.पा, म्याङलुङ न.पा, तेहथुम			
६७१	तमोर लिफ्ट सिंचाइ योजना, बेलाहाटार, बेशी ससीङटार, सफाइटार, गोपालपुर, त्रिवेणीबेशी, हिहिटार, भैसेटार, फलामेटार, सदमटार र सुकेटार, धनकुटा			
६७२	तमोर लिफ्ट सिंचाइ कुम्मायक गा.पा. ३, ४ पाँचथर			
६७३	तराफी लिफ्ट सिंचाइ योजना तगेपानी गा.पा. २ जुम्ला			
६७४	तर्कुनीबेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, फिकल गा पा ३, सिन्धुली			
६७५	तल्लो गलाने तल्लो पिठे सुकौरा लिफ्ट सिंचाइ योजना गंगा जमुना गा पा ७ धादिङ			
६७६	तल्लो चुरुङ्गा फाँट सिंचाइ योजना, सव योजना, साविक पुरुनचौर ५, कास्की			
६७७	तल्लो मकरी लिफ्ट सिंचाइ योजना ,मनहरी १, मकवानपुर			
६७८	तल्लो लामीडाँडा लिफ्ट सिंचाइ योजना , पाँचपुरी २, सुर्खेत			
६७९	ताङ्गराङ्ग खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोरखा			
६८०	ताप्ले लिफ्ट सिंचाइ योजना,गो.न.पा १, गोरखा			
६८१	तामाकोशी लिफ्ट सिंचाइ तामाकोशी गा.पा. ३, ४ र ५,रामेछाप			
६८२	तामाकोशी लिफ्ट सिंचाइ योजना मेलुङ गा.पा. दोलखा			
६८३	ताल्लो पुरान्दी लिफ्ट सिंचाइ योजना,गो.न.पा १३, गोरखा			
६८४	तिखाडी खोला खात्रोतोला सिंचाइ कुलो योजना, खसड छेडेदह न.पा. बाजुरा			
६८५	तिखे चुला सिंचाइ योजना गंगादेव गा पा ४, रोल्पा			
६८६	तित्रे सेन मलागाँड लिफ्ट सिंचाइ योजना त्रिवेणी न पा ४, बाजुरा			
६८७	तिप्चे खोला लिफ्ट सि.यो, कोनजोमसम १, चौघरे, ललितपुर			
६८८	तिर्थासैन दोमुख भिछडा लिफ्ट सिंचाइ योजना , आधानचुली गा.पा .१, हुम्ला			
६८९	तिला नदि थाम्कोट लिफ्ट सि.यो. खाँडाचक्-२ कालिकोट			
६९०	तिला नदी धौनेडो लिफ्ट सि यो. खाँडाचक्-२ कालिकोट			
६९१	तिलु माराङ्ग गाम्दी खोला सिंचाइ योजना, जुगाल २,सिन्धुपाल्चोक			
६९२	तीनतले लिफ्ट सि.यो, धादिङ			
६९३	तोस्रा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौकुने ५, सुर्खेत			
६९४	त्रिशुलि नदिवाट वृहत लिफ्ट सि.आ निर्माण गण्डकी गा.पा ७ र ८ गोरखा			
६९५	थलगाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, शैल्यशिखर १ ,दार्चुला			
६९६	थाड पाटन लिफ्ट सि.यो, म्याग्दे गा.पा ५, तनहुँ			
६९७	थानीडाँडा धुरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, माडी ६, रोल्पा			
६९८	दक्सु आँपचौर डाग्रेखर्क सि.यो, शि.न.पा.८, अर्घाखाँची			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६९९	दनीया सिमलचौर राक्से दगर लिफ्ट सिंचाइ योजना, वडीगाड २, बागलुङ्ग			
७००	दनुवारगाउँ लिफ्ट सि.यो, मेलम्ची ११, सिन्धुपाल्चोक			
७०१	दमक बृहत सिंचाइ योजना, दमक न पा झापा			
७०२	दमारवेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, महालक्ष्मी न.पा. ४, दमारवेशी, धनकुटा			
७०३	दम्काको फाँट लिफ्टिड सिंचाइ आयोजना बागलुङ्ग न.पा. १३ पैयुपाटा, बागलुङ्ग			
७०४	दम्कु दिखुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुपकोट मजुवागढी १४, खोटाङ्ग			
७०५	दराइ गाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गो.न.पा.१३, गोरखा			
७०६	दलचोकी माहावीर कोन्जोसोम लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौघरे कोन्जोसोम ३, ललितपुर			
७०७	दहको कुलो मर्मत, जलजला २, पर्वत			
७०८	दहको कुलो मर्मत, जलजला २, पर्वत			
७०९	दांगचोट सिंचाइ योजना रुंटीगढी गा पा १, रोल्पा			
७१०	दांगमांग सिंचाइ योजना रोल्पा न पा १ रोल्पा			
७११	दादिङ्ग लिफ्ट सिं यो सिस्ने गा.पा. रुकुम पुर्व			
७१२	दामागाडे लिफ्ट सिं निलकन्ठ १२, धादिङ्ग			
७१३	दारीमचौर लिफ्ट सिंचाइ आयोजना झिमरुक गा.प ३ ,प्यूठान			
७१४	दासे ढुंगा विरुवा देउगाड लिफ्ट सिंचाइ योजना, बाजुरा			
७१५	दिखुवा दम्कु सोलार लिफ्ट सि.यो दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी, खोटाङ्ग			
७१६	दिपेनी खोला लिफ्ट सिं.यो, दमक ८, झापा			
७१७	दिवालाइ लिफ्ट सिंचाइ योजना , नव दुर्गा गा.वि.स ७, डडेल्धुरा			
७१८	दिसारी डुल डाँडा पल्बांग सिंचाइ योजना थबांग गा पा २ रोल्पा			
७१९	दीमवर लिफ्ट सिंचाइ योजना, पन्चेश्वर गा पा, वैतडी			
७२०	दुधकोशी पंचन भन्ज्यांग लिफ्ट सिं यो, बुलुङ्ग दुधकोशी गा पा ३, सोलुखुम्बु			
७२१	दुधकोशी माझगाउँ लिफ्ट सि. यो. हलेसी तुवाचुंग-९ खोटांग			
७२२	दुधकोशी लिफ्ट सिं.यो, थुलुङ्ग दुधकोशी गा.पा ७ र ८ देउसा ,सल्यान			
७२३	दुधकोशी सोलार लिफ्ट सिंचाइ नेचा बेतघारी, नेचा बतासे, सोलुखुम्बु			
७२४	दुधौली खोला देवदह लिफ्ट सिंचाइ योजना दुधौली ८ सिन्धुली			
७२५	देउनिया खोला लिफ्ट सि.यो, विर्तामोड ८, झापा			
७२६	देबकोल लिफ्ट सिंचाइ योजना, खोटाङ्ग			
७२७	देवीस्थान भुसुण्डोल सिं.यो, चा.न.पा ५, भक्तपुर			
७२८	देवीस्थान लमागेखोला सिं.यो, फलेवास न.पा ६ पर्वत			
७२९	दोगाडे बृहत सिंचाइ योजना, बूढी नन्द ३, बाजुरा			
७३०	दोभान खोला थानसिङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, खाडादेवी ७, रामेछाप			
७३१	दोभान डेडी देवी सिं.यो, मण्डन देउपुर ८, काभ्रे			
७३२	दोरम्बा लिफ्ट सिंचाइ योजना, दोरम्बा १ गा.पा., रामेछाप			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७३३	दोवा लिफ्ट सि.यो, अन्नपूर्ण गा.पा १, म्याग्दी			
७३४	धनवा सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा २ रोल्पा			
७३५	धनेवा खोला सिंचाइ बाँध निर्माण सरावल गा.पा. ५, नवलपरी ब.सु.प.			
७३६	धप्पा खोला हरि गाउँ महेन्द्री कुलो सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा २ रोल्पा			
७३७	धब्जा खोला हिले सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा २ रोल्पा			
७३८	धराप पैनी निर्माण योजना मेचीनगर न.पा. ९ झापा			
७३९	धराप पैनी सिंचाइ योजना, बुद् शान्ति ५ झापा			
७४०	धवाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुन्टीगढी गा पा ७, रोल्पा			
७४१	धानाघाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, शिवनाथ गा.पा.५, वैतडी			
७४२	धानीवारी बजाडी लिफ्ट सिं निर्माण मोहन्याल २, कैलाली			
७४३	धाम्पामाला सैना लिफ्ट सिंचाइ योजना , ताजाकोट २, हुम्ला			
७४४	धाराखोला आलागाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, मन्थली २, रामेछाप			
७४५	धारापानी सिंचाइ कुलो निर्माण योजना, कटारी न.पा. ५, उदयपुर			
७४६	धारी मेहलकुना लिफ्ट सिं गुर्माकोट न.पा सुर्खेत			
७४७	धुँवाकोट लिफ्ट सिंचाइ योजना पालुङ्गटार न.पा. ८, गोरखा			
७४८	धुनबाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनिलस्मृति-७, रोल्पा			
७४९	धुरतोला बृहत सिंचाइ योजना, चेहेडेदेह ३, बाजुरा			
७५०	धोकुरा लिफ्ट सिंचाइ योजना, चाँखेली २, हुम्ला			
७५१	ध्यांपुप मलागिरी सिंचाइ योजना थबांग गा पा ४ रोल्पा			
७५२	नइलीवाड लिफ्ट सिंचाइ, जलजला ८, पर्वत			
७५३	नङ्गरुँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलौली १ वैतडी			
७५४	नया कुलो सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा रोल्पा			
७५५	नयाँ गाउँ वनखेत धरौली ट्युबेल लिफ्ट सिं.यो, १, कपिलवस्तु			
७५६	नर्गाङ्ग खोला च्यामसुङ्ग सिंचाइ योजना, लिस्खुपाखार ३, सिन्धुपाल्चोक			
७५७	नलिनटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुलिकोट ६, गोरखा			
७५८	नागरीक गगने लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौरी देउराली गा.पा २, काभ्रे			
७५९	नाडी कुमाल लिफ्ट सिंचाइ योजना, मालिका ८, गुल्मी			
७६०	नानीडाँडा लिफ्ट सि. यो. सुनकोशी-१ सिन्धुपाल्चोक			
७६१	नामाताको चौपारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, मालिका ८, गुल्मी			
७६२	निमरागं सिम लिफ्ट सिंचाइ योजना , मदना ३, गुल्मी			
७६३	नैडाखोला सि.यो. मेची नगर झापा			
७६४	नौबिसे फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, बलेफी २, ३, सिन्धुपाल्चोक			
७६५	पडपडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, मार्मा गा.पा. ४, दार्चुला			
७६६	पधेरी खोला ओखितपडा तटबन्धन आयोजना त्रिवेणी न पा ४, बाजुरा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७६७	पनाहा खोला तिजुका रुख लिफ्ट सिंचाइ आयोजना धुर्कोट गा.पा.७, गुल्मी			
७६८	पपुखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
७६९	पयरपाल्ले मर्मत ,लिफ्ट सिं.यो, जलजला ३, पर्वत			
७७०	पशुपती निकास,वेत्यानी,जुके लिफ्टिङ्ग आयोजना,पोखरा ३३			
७७१	पाँउदी खोला लिफ्ट सिं.यो, सु.न.पा, सुन्दरवजार न.पा, लम्जुङ्ग			
७७२	पाँचखपन लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाँचखपन ४, संखुवासभा			
७७३	पाङ्ग्रे हरिवोट सिं.यो, राइनास न.पा ८, तार्कुघाट , लमजुङ्ग			
७७४	पाङ्गराङ्ग सिंचाइ योजना, फलेवास नपा ११ पाङ्गराङ्ग पर्वत			
७७५	पाङ्ग्रे हरिवोट, ठार्नेखोला तार्कुटार र अलैची वगान सिंचाइ आयोजना, राइनास नपा, लम्जुङ्ग			
७७६	पाटी रिनीढाँडे चधारे सिंचाइ योजना, धनकुटा			
७७७	पाठकथर चैनपुर सिं.यो, ज्वालामुखी गा.पा ७ चैनपुर, धादिङ्ग			
७७८	पाण्डेवेशी ,सिरानचौक, गोरखा			
७७९	पातले खोला मुहान धर्तिको डाँडा सिंचाई कुलो योजना ककनीगा.पा. ३, नुवाकोट			
७८०	पानिमुल बृहत सिंचाइ योजना, बुढीगंगा न.पा २, ३ बाजुरा			
७८१	पानी मुल बृहत सिंचाइ योजना, बूढी गंगा २ ,३, बाजुरा			
७८२	पाप्री लिफ्ट सिंचाइ योजना , चाँखेली २, हुम्ला			
७८३	पायँडाँडा लिफ्ट सिंचाई आयोजना, प्यूठान न.पा. वडा नं. ४, प्यूठान			
७८४	पाटीखर्क सिंचाइ योजना, नौकुण्ड गा.पा. वाड नं ३ र ४, रसुवा			
७८५	पालुङ्ग डाँडा गोतामे लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनहरी ४, मकवानपुर			
७८६	पाल्ले खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गा.न.पा.१, वाग्लुङ्ग			
७८७	पाल्ले गौरी डाँडा खेत सिंचाइ योजना, इनद्रवती १२,सिन्धुपाल्चोक			
७८८	पिपल डाँडा लि.सि.यो, रम्बा गा.पा. ३, पाल्पा			
७८९	पिप्ले भगवती लिफ्ट सिंचाइ सब योजना, रघु गंगा गा.पा.म्याग्दी			
७९०	पिप्ले सि.यो, रघुगंगा गा.पा. ३ पिप्ले, म्याग्दी			
७९१	पिलुवा तानगलेवा पोखरी चैनपुर बानीवर बृहत सिंचाई योजना चैनपुर न पा संखुवासभा			
७९२	पिलुवा, ताडलेवा, पोखरी, चैनपुर, बानेश्वर बृहत सिंचाई योजना चैनपुर न.पा. संखुवासभा			
७९३	पुण्यखोला टाकुरा लिफ्ट सिंचाई आयोजना,प्यूठान न.पा. वडा नं. ७ खर्क, प्यूठान			
७९४	पुरानो उपल्लो नयाँ कुलो सिंचाई आयोजना फलेवास न.पा. ११ पाङ्गराङ्ग पर्वत			
७९५	पुर्ना गाँउ पोखरी मर्मत तथा लिफ्ट सिंचाइ, जलजला २, पर्वत			
७९६	पुलवाङ्ग धुरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, माडी ५, रोल्पा			
७९७	पुल्मा लाडेवेडू लिफ्ट सिंचाइ योजना , ताजाकोट ४, हुम्ला			
७९८	पुवावारी चौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
७९९	पैमा वेल्खांडा लिफ्ट सिंचाइ योजना , ताजाकोट गा.पा., हुम्ला			
८००	पोखरी चौर मोतीटार सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मैलुङ्ग गा.पा १ पवटी, दोलखा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८०१	पोल्याङ्गटार सिं.यो, रुपा ३, कास्की			
८०२	पौयुखोला -बरेदी_ देखि माथिल्लो माझखण्ड लिफ्ट सिंचाइ योजना			
८०३	पौयुखोला -साँघुको मुख_ देखि बहावी लिफ्ट सिंचाइ योजना			
८०४	पौवा सिरान धारा सिं निलकण्ठ ४ , धादिङ्ग			
८०५	प्याङ्गल खोला अम्मलथान गुजुङ्ग डाँडा सिं.यो लिसंखुपाखर गा.पा., सिन्धुपाल्चोक			
८०६	फजिमटार लिफ्ट सिंचाइ योजना ,फजिमटार ९,धादिङ्ग			
८०७	फर्पु खोला चण्डीस्थान लिफ्ट सि. यो. गोकुलगंगा-६ रामेछाप			
८०८	फलामेटार लिफ्ट सि. यो. चौबिसे, धनकुटा			
८०९	फलबांग झेवांग पाइप सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ५ रोल्पा			
८१०	फिनगउडा लिफ्ट सिंचाइ योजना , बोदानचुली गा.पा., हुम्ला			
८११	फुसेपैरा, ढाडफाँट, खहरे, थापाचौर सिंचाइ योजना, इस्मा गाउपालिका १,२ र ४			
८१२	फुसेपानी लिफ्ट सिंचाइ योजना, व्यास न.पा १२, तनहुँ			
८१३	बंगलाचुली गा.पा. ८ स्यालापानी हासिपुर अर्जुन खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना ,दांग			
८१४	बगाहा खोला बारकोल सिंचाइ योजना देवचुली नगरपालिका वडा नं. १६, नवलपरासी व.सु.पू.			
८१५	बघाखोला ढाडे गाउँ कुलुंग सिंचाइ योजना मादी न पा ५, ६, ७ संखुवासभा			
८१६	बट्टार लिफ्ट सिंचाइ योजना रोराङ्ग ५ धादिङ्ग			
८१७	बडाचौर नोहरा रुपाटारी र रिष्टा बोट लिफ्ट सिंचाइ योजना, धर्कोट ७ , गुल्मी			
८१८	बदी खोला चिउरबोटे सिंचाइ योजना माडी गा पा ४ रोल्पा			
८१९	बलेनी र देउराली टार लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोलान्जोर ६, सिन्धुली			
८२०	बल्खु बेंशी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनकोशी गा पा १,२, ओखलढुंगा			
८२१	बाँसकोट लिफ्ट सिंचाइ योजना, पुतलीवजार १४, स्यांगजा,			
८२२	बाउन्ने पाटामा गनाहा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना राप्ती गा पा २ दांग			
८२३	बाखे लिफ्ट सिंचाइ योजना, ताडी ५, नुवाकोट			
८२४	बागमति बजारमारा सिंचाइ योजना सिन्धुली			
८२५	बाघ बठेनी तोरीवारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिता गंगा १४, अर्घाखाँची			
८२६	बाङ्गमा लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
८२७	बाङ्गेटार वारी लिफ्ट सिं.यो, नुवाकोट			
८२८	बाटुले लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.७, अर्घाखाँची			
८२९	बाटुलेघाट पानाहाखोला जैसिथोक लिफ्ट सि.यो, धुर्कोट , गुल्मी			
८३०	बासबोटे लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न पा ७, धादिङ्ग			
८३१	बाहुनटार सिं. मर्मत बेनिघाट रोराङ्ग , धादिङ्ग			
८३२	बाहमुरे देखि मजुवा फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, मन्थली १,६,रामेछाप			
८३३	बिचारे खोला देखि बिरुवा सम्मको सिंचाइ योजना, वालिंग न पा ७, स्यांगजा			
८३४	बिरेन्द्र सामुहिक सतह सिं यो., धनकुटा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८३५	बिर्घाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, कालीगन्डकी न.पा ४, स्याँगजा			
८३६	बुढीतोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोदावरी ४, कैलाली			
८३७	बुद्धसिंग टार लिफ्ट सिंचाइ योजना अजिरकोट गा पा गोरखा			
८३८	बेनिघाट रोरंग लिफ्ट सिंचाइ योजना,धुसाटार चरौदी ७ ,धादिंग			
८३९	बेलहार बेशी लिफ्ट सि.यो. चौबिसे - धनकुटा			
८४०	बेलाका एकीकृत लिफ्ट सिंचाइ योजना, बेलाका, उदयपुर			
८४१	बैरेटार आँपटार इरांग टार सिंचाइ योजना रोरांग ४ धादिंग			
८४२	बोझोघारी मुडेवास लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौबिसे गा पा २, चौबिसे गा पा २, धनकुटा			
८४३	बोला विकासी कुलो सिंचाइ योजना चौकुने गा.पा. २, लगाम, सुर्खेत			
८४४	बोहोरे लिफ्ट सिंचाइ योजना नमोबुद्ध न.पा. ५, काभ्रे			
८४५	भगद कावा लिफ्ट सिंचाइ योजना , पाचलझरना गा.पा ४ ,८, जाजरकोट			
८४६	भटेलिगाढ बृहत सिंचाइ योजना, स्वामी कार्तिक गा.पा., बाजुरा			
८४७	भट्टफाँट सि.यो, पा.न.पा ७, गोरखा			
८४८	भट्टारा देखि लेख बथान सिंचाइ योजना गंगादेव गा पा ५, रोल्पा			
८४९	भदौरे ठोटने खोला लिफ्ट सि.यो.चिसंखुगढी गाउँ.पा.१ बुझमिरटार २ केउरेनीटार ६, ओखलढुङ्गा			
८५०	भदौरे तल्लो गाउँ लिफ्ट सिं. यो, लिखु गा.पा., ओखलढुङ्गा			
८५१	भदौरे लिफ्ट सिंचाइ योजना, गल्छी ४, धादिङ्ग			
८५२	भरयाडखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, खाडादेवी ५, रामेछाप			
८५३	भागर सिं.यो, म्याग्दे ४, तनहुँ			
८५४	भाटकुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुरु १, गुल्मी			
८५५	भाडाखोला कसेरी लिफ्ट सिंचाइ आयोजना मल्लरानी गा.पा ४ ,प्यूठान			
८५६	भार्ता खोला गाहाता खाँदी डाँडाँ लिफ्ट सिंचाइ सब योजना, गोदावरी न.पा ५, ललितपुर			
८५७	भालु खोला लिफ्ट सिं.यो, चौरी देउराली ३ माझिफेदा, काभ्रेपलान्चोक			
८५८	भिईछडा लिफ्ट सिंचाइ योजना अदानचुली गा.पा. १, २ हुम्ला			
८५९	भुटुले लिफ्ट सि.यो. सूर्यगढी न.पा. ३ नुवाकोट			
८६०	भुस्ने खोला साँग सिंचाइ योजना, लिस्खुपाखार ३, सिन्धुपाल्चोक			
८६१	भेडे खोला बृहत सिंचाइ योजना, चेहेडेदह २, बाजुरा			
८६२	भैरा देखी डीप्का नहर निर्माण योजना, खसड छेडेदह न.पा. १ बाजुरा			
८६३	भोटाटार कुरिनटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, गन्डकी ७, गोरखा			
८६४	भोल्लेटार, अर्मलफाँट, मजुवाफाँट बृहत सिंचाइ योजना, मध्यनेपाल नपा, लम्जुंग			
८६५	मंसुवाटार लिफ्ट सि.यो. सहिदभूमि-४ धनकुटा			
८६६	मंसुवाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सहिदभूमि गा.पा. ४ मंसुवाटार, धनकुटा			
८६७	मकुवा खोला लिफ्ट सिं.यो, मौलापुर ६, रौतहट			
८६८	मकै,इदला,पुँछ, चाड्वावगर लिफ्ट सिंचाइ योजना , रारा गा.पा. १, हुम्ला			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८६९	मजुवा गाउँखेत सिंचाइ योजना पैतेश्वर गा.पा. ३, दोलखा			
८७०	मजुवा ग्यासटार निबुवाटार सुकटार अरुवस्टार ,सिद्धखोला गा पा ३, ४ धादिङ			
८७१	मझटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा. २, धादिङ			
८७२	मटेना, पिपरिया, तिलाचौर घाडीघाचक्षेत्रमा सिंचाइ योजना भीमदत्त न.पा. ८,९ कंचनपुर			
८७३	मडेलाखोला रक्सौना पुलीखेत नवलपुर सिंचाइ योजना आतीताल गा.पा. ३ डडेलधुरा			
८७४	मण्डनदेउपुर सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मण्डारी ७,८,९,१०,१२, काभ्रे			
८७५	मदन कुडारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, चौरी देउराली गा.पा ७, काभ्रे			
८७६	मदन्याल कृषक सिं.यो, भजनी ८, कैलाली			
८७७	मनकामना लिफ्ट सिंचाइ योजना, गालपाड २, स्याङ्जा,			
८७८	मनिखोला बिरौटा, नैनेसेरा एब पंचमुख सिंचाइ योजना, वालिंग न पा ९, ११, १४			
८७९	मयुरटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, इन्द्रावती गा.पा. १२, सिन्धुपाल्चोक			
८८०	मरुवा टोल कीटीनी च्याडवारी बालुवाचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, काभ्रेपलान्चोक			
८८१	मरेनघाट लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामेछाप ९, रामेछाप			
८८२	मल्लटार लिफ्ट सिंचाइ योजना,सिरानचौक, गोरखा			
८८३	मसाल लिफ्ट सिंचाइ योजना, मर्मा घर्ति गाउँ, ढोरपटान न पा ९, बाग्लुङ			
८८४	महटार सातविसे फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना,सिरानचौक, गोरखा			
८८५	महटार सिंचाइ योजना,सिरानचौक, गोरखा			
८८६	महत लिफ्ट सिंचाइ योजना ,भूमे ६, पुर्वी रुकुम			
८८७	महादेव सिं.यो, गूठीचौर गा.पा. वाड नं ५, जुम्ला			
८८८	महादेवटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, इन्द्रवती १०,सिन्धुपाल्चोक			
८८९	महादेवटार बेलासपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना लिखु ५ नुवाकोट			
८९०	मांगयाये खोला सिंचाइ योजना, धनकुटा			
८९१	माउने चैनपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनकोशी ६ सिन्धुली			
८९२	माछेकरा कुन्टाखेत सिंचाइ आयोजना, ढकारी गापा १ र ८, अछाम			
८९३	माझीगाउँ लिफ्टीङ्ग सिं.यो माझीगाउँ नैविसे लिखु १, ओखलढुङ्गा			
८९४	माझीगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, अरुण गा.पा, भोजपुर			
८९५	माटेपुल अमरवस्ती लिफ्ट सिंचाइ योजना, भिमसेन २, गोरखा			
८९६	माथिल्लो कात्राक लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराड ४, धादिङ			
८९७	माथिल्लोघाट ज्यूला देखी गोरुपातल लिफ्ट सिंचाइ योजना सर्केगाड गा.पा. २ हुम्ला			
८९८	मादवेशी सिं.यो, रुपा ७, कास्की			
८९९	मादी वेशी लिफ्टीङ्ग सिं.यो, व्यास न.पा ६ ,तनहुँ			
९००	माधेराचौर सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मेलम्ची न.पा १३, सिन्धुपाल्चोक			
९०१	मानेचौर मोहनी लिफ्ट सिं.यो, चन्यकोट ६, स्याङ्जा			
९०२	मानेचौर मोहमी घर्ति गाउँ लिफ्टीङ्ग सिं.यो, चापाकोट न.पा.६, स्याङ्जा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
९०३	मानेभन्जयाङ् लिफ्ट सिंचाइ योजना, मानेभन्जयाङ् गा.पा. ३,५,६,७, ओखलढुंगा			
९०४	मानेभन्जयाङ् गा.पा १, २, ३, ६ र सुनकोशी गा.पा ३,४ लिफ्ट सिं.यो ओखलढुङ्गा			
९०५	माया ताल थापा टोल लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुर्खेत			
९०६	मार्बुटार छाप लिफ्ट सिंचाई योजना बैतेश्वर ७, दोलखा			
९०७	मालु जुंग कोप्चे खेत सिंचाई योजना परिवर्तन गा पा ३ रोल्पा			
९०८	माहामालस्वरा रुमतो सिंचाइ योजना, चौतारा १३,सिन्धुपाल्चोक			
९०९	मिझिङ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
९१०	मिमि वारिचौर लिफ्ट सिं.यो, कालिगन्डकी गा.पा, पाल्पा			
९११	मुलकोट सिक्नेफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनकोशी ५ सिन्धुली			
९१२	मुलखोला दादिंग सिंचाई योजना, सिस्ने गा पा ५, पुर्वी रुकुम			
९१३	मुलखोला माथिल्लो बानी डाँडा लिफ्ट सिंचाई योजना पैयु ५ पर्वत			
९१४	मुसरवारी हाडिखर्क लिफ्ट सिंचा योजना, पैयु गा.पा., पर्वत			
९१५	मुहान क्यास्यापलुङ याँरसीडकाटा सिं.यो, जुगल ३, सिन्धुपाल्चोक			
९१६	मेज गाँजा सिंचाई योजना अलिताल ७ डडेलधुरा			
९१७	मेल खेतबाट हरले को लागि लिफ्ट सिं.यो, वडा नं १५, सारदा न.पा, सल्यान			
९१८	मेल्टा दारीखोला सिंचाई योजना बोगटान फुडसिल गा.पा. ३ डोटी			
९१९	मेल्टडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, पाटन न.पा. ६, बैतडी			
९२०	मैदी खोला भानेचौर मोहमी लि.सिं.यो, स्याङ्गजा			
९२१	मैवाखोला सिंचाई योजना मैवाखोला गा.पा. ३ र ४ ताप्लेजुङ			
९२२	मैसोता लिफ्ट सि. यो. मारिन गा. पा.-७ सिन्धुली			
९२३	मोजर्हवाना सिंचाई योजना गैदहावा गा पा ६ रुपन्देही			
९२४	मोतीपुर लिफ्ट सिंचाई आयोजना, सरुमारानी गा.पा. वडा नं. ६, प्युठान			
९२५	मोहन्याल गा.पा. ३, संगरखोला सिमल डाँडाँ लिफ्ट सिं.यो, कैलाली			
९२६	मोहन्याल गा.पा. ५, पाल्सा ठुली गार्ड लिफ्ट सिं.यो, कैलाली			
९२७	मोहम्मद नहर सिंचाई योजना लुम्बिनी संस्कृतिक न पा ३ रुपन्देही			
९२८	मौराय टोली लिफ्ट सिंचाइ योजना, त्रीवेणी न.पा ४, बाजुरा			
९२९	मौवाफाँट पिप्ले लिफ्ट सिं.यो, अन्नपूर्ण गा.पा २, म्याग्दी			
९३०	युटिकि सिं.यो, दक्षिणकाली न.पा ७, फर्पिङ काठमाडौं			
९३१	रंकुटा लिफ्ट सिं.यो मेलौली ८, बैतडी			
९३२	रंगेटारी सिं.यो,आधिखोला गा.पा, स्याङ्गजा			
९३३	रजाप बेसी सिं.यो, चौरी देउराली ६ पुरानो गाउँ, काभ्रेपलान्चोक			
९३४	रजिया पोखरी नयाँ गाउँ लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.१२, अर्घाखाँची			
९३५	रहगाड कोटवाडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, नरहरीनाथ गा.पा., कालीकोट			
९३६	राइखुंग सिंचाई योजना परिवर्तन गा पा ६ रोल्पा			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
९३७	राजकुलो सिंचाइ योजना गोदावरी न.पा. ५, ललितपुर			
९३८	राजकुलो सिंचाइ योजना खाँदवारी न पा संखुवासभा			
९३९	राजपुर गा.पा. वडा नं. ६ खड्ग्रा नाकामा खड्ग्रा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना,दांग			
९४०	राज्य पोखरी सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ७ रोल्पा			
९४१	रात पहर थुलो पोखरी सिंचाइ योजना त्रिवेणी गा पा ७ रोल्पा			
९४२	रातडिही बेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना,पाँचखाल, काभ्रेपलान्चोक			
९४३	राता टार ठुलिबेसी बिरौटा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना राबाबेसी गा पा ३ खोटांग			
९४४	रातापहरा ठुलो पोखरी सिंचाइ योजना गौरी गाउँ त्रिवेणी गा पा ७ रोल्पा			
९४५	रातापानी मोटिक लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिमकोट १, हुम्ला			
९४६	रातामाटे लिफ्ट सि.यो. लिखु-१, ओखलढुंगा			
९४७	रातेमाटे लिफ्ट सिंचाइ योजना, बेलकोटगढी ७, नुवाकोट			
९४८	रानी खोटा आखर कोट लिफ्ट सिंचाइ योजना, प्यूठान न पा, प्यूठान			
९४९	रानी पारपाखा दहखोला एकीकृत सिंचाइ योजना, प्यूठान-२,६,९, प्यूठान (११० हे.)			
९५०	रानीटार लिफ्ट सि. यो. मण्डनदेउपुर			
९५१	रानीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.			
९५२	राप्ती गा.पा. वडा नं. २ बाउन्नेपाटामा गनाहाखोला लिफ्ट सिंचाइ आयोजना,दांग			
९५३	रामघाट राते डाँडा लिफ्ट सि.यो, चापाकेट ७,स्याङ्जा			
९५४	रामदुवाली सिंचाइ कुलो निर्माण योजना कटारी न.पा. ६ उदयपुर			
९५५	राल्बांग सिंचाइ योजना सुनिल स्मृति गा पा ५ रोल्पा			
९५६	राहुल डाँडाँ सिंचाइ योजना बनेपा १३, काभ्रेपलान्चोक			
९५७	रिसिङ्ग पाटन तातोपानी लिफ्ट सि.यो, तनहुँ			
९५८	रुकुमकोट लिफ्ट सिंचाइ योजना, पूर्वी रुकुम			
९५९	रुदिङ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराङ ४, धादिङ्ग			
९६०	रुन्गटाबाङ्ग पाखा खर्क सिंचाइ योजना, रोल्पा-२, रोल्पा			
९६१	रुपटार र पिपलटार लिफ्ट सि.यो, ऋषिङ्ग गा.पा ५, तनहुँ			
९६२	रुपाचरी फरिवाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, मनहरी ६, मकवानपुर			
९६३	रुप्से फाँट बोरिङ्ग लिफ्ट सि यो, माथागढी गा.पा. वडा नं २, पाल्पा			
९६४	रैकर लिफ्ट सि सिद्धलेक ५, धादिङ्ग			
९६५	रोशी भकुन्डे बेशी लिफ्ट सिंचाइ योजना नमोबुद्ध न प २, ३ काभ्रे			
९६६	लटोन पड्पडा सिंचाइ योजना मार्मा गा पा ४ दार्चुला			
९६७	लडेखोला दार्मा मिमि सिंचाइ योजना, चंखेली गा पा १ देखी ६ सम्म, हुम्ला			
९६८	लपांग भोक्टेनी फाँट सेल्ले लिफ्ट सिंचाइ योजना, नेत्रावती डवर्जोग गा.पा ४, धादिङ्ग			
९६९	लसु खोला सिंचाइ योजना, जुगाल ५, सिन्धुपाल्चोक			
९७०	लमही सिंचाइ अदानचली गा.पा. वार्ड नं ६, हुम्ला			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
९७१	लवाँखोला सिंचाइ योजना मिक्वाखोला गा.पा. ताप्लेजुङ			
९७२	लहरेनी धैयरी लिफ्ट सिं.यो, शि.न.पा.९, अर्घाखाँची			
९७३	लांबे लिफ्ट सिंचाइ योजना रम्भा गा.पा १, पाल्पा			
९७४	लाटदेउ वैदुगाँ सेरि उखाडे बृहत सिंचाइ योजना, वढीमालिका ३, ९, बाजुरा			
९७५	लाताबांग असिप सिंचाइ योजना थबांग गा पा ३ रोल्पा			
९७६	लामिदमार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सितगंगा ९, ओखलढुङ्गा			
९७७	लामी डाँडाँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराङ ४, धादिङ्ग			
९७८	लाम्छिरो पिडान पाल्सिङ खोलाखेत सिं.यो, जलजला ४, पर्वत			
९७९	लारेनीमा लिफ्ट सिंचाइ योजना, गलकोट ४, बागलुङ्ग			
९८०	लासकोट लिफ्टिङ्ग सिं.यो ५ लास्कोटवेसी , काभ्रेपलान्चोक			
९८१	लासकोटवेशी लिफ्ट सिंचाइ योजनानमोबुद्ध न.पा. ५, काभ्रे			
९८२	लाहीर पाँगरसेना लिफ्ट सिंचाइ योजना , छायानाथ रारा न पा १२, मुगु			
९८३	लिखु खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, लिखु गा.पा ३, सत्लुङटार, ओखलढुङ्गा			
९८४	लिखु खोला विर्ताडाँडाँ लिफ्ट सिं.यो, शिवपुरी ३ नुवाकोट			
९८५	लिखु मुहान गरि सेरावेसि सिंचाइ योजना नमदिश्वर २ ओखलढुङ्गा			
९८६	लिघा दर्शवांग धरासाडेरा सिंचाइ योजना रुंटीगढी गा पा ४, रोल्पा			
९८७	लिजाखोला दहवाङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोल्पा			
९८८	लिफ्ट सिंचाइ काली गण्डकी वाट मगती पिप्ले रघुश्री ग.पा २२३			
९८९	लिफ्ट सिंचाइ म्याग्दी नदि वाट तारम धौलीगिरी गा.पा ७			
९९०	लिफ्ट सिंचाइ योजना , ताजाकोट, आदमचुली, चीनखाल, खार्पुनाथ, गा.पा., हुम्ला			
९९१	लिफ्ट सिंचाइ योजना, काभ्रे			
९९२	लिफ्ट सिंचाइ योजना, बा.न.पा १२ अमलाचौर, बागलुंग			
९९३	लुग्री माडी लिफ्ट सिंचाइ योजना, प्यूठान			
९९४	लुङ्दी खोला खोला मुहानवाट उपल्लो शेरावेसी खेत सिंचाइ योजना जलजला गा.पा. ४, पर्वत			
९९५	लुडेस तटबन्धन आयोजना, बाजुरे			
९९६	लुभूघाट लिफ्ट सिं.यो., सोनापती-५, खाँडादेवी -१			
९९७	लुम्जा सि यो, चन्द्रननाथ न.पा. ३, जुम्ला			
९९८	लेकम सेती नदि लिफ्ट सिंचाइ योजना सिगास ६ बैतडी			
९९९	लेलेप सिंचाइ योजना फक्तालुङ गा.पा. ताप्लेजुङ			
१०००	लेसपार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मोदी ४, पर्वत			
१००१	लेसपार लिफ्ट सिं.यो, मोदी गा.पा ४, रानीपानी पर्वत			
१००२	लोकतेटार लिफ्टिङ्ग सिं.यो, शुक्लागण्डकी न.पा १०, तनहुँ			
१००३	लोहारखेत सिं टैकी निर्माण चदानचुली गाउँ पा.वार्ड नं ४, हुम्ला			
१००४	ल्लो घाट जिउला, खटयाड गा.पा. ८, मुगु			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१००५	वगौती जीगी लिफ्ट सिंचाई योजना, गजुरी ६, धादिङ्ग			
१००६	वडहरे विर्ता लिफ्टीङ्ग सिं.यो, चापाकोट न.पा.६, स्याङ्गजा			
१००७	वडीखेल लिफ्टीङ्ग सिंचाई आयोजना, गोदावरी न पा ४ ललितपुर			
१००८	वड्डीगाढ वटटाला लिफ्ट सिं.यो, बूढीन्द्रदा ३, बजुरा			
१००९	वदम लिफ्ट सिंचाई योजना, नव दुर्गा गा.वि.स २, डडेलधुरा			
१०१०	वयाक वलीङ्गटार लिफ्ट सिंचाई, गोरखा			
१०११	वरगाउँटार सिं.यो, रुपा १, कास्की			
१०१२	वराहटार लिफ्ट सिंचाई योजना, रामपुर न पा ८, पाल्पा			
१०१३	वागमती नदीबाट इलेक्ट्रीक लाईनबाट पम्पीङ्ग गरी पानी तान्ने, ललितपुर न.पा २२, ललितपुर			
१०१४	वागेद्वारे फाँट लिफ्ट सिंचाई योजना, सिता गंगा ७, अर्घाखाँची			
१०१५	वाचेटार लिफ्ट सिंचाई योजना सब योजना, गजुरी ६, धादिङ्ग			
१०१६	वानियाटार चमेरे गुफा लिफ्ट सिं.यो, पन्चकन्या गा.पा, नुवाकोट			
१०१७	वारीखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, रोल्पा			
१०१८	विउरे र ढुले बृहत सिंचाई योजना, हिमाली ५, बाजुरा			
१०१९	विजयपुर खोला लाम डाँडा बेसी लिफ्ट सिंचाई योजना पो म न पा २०			
१०२०	विनजल नमुना लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनकोशी गा.पा, सिन्धुपाल्चोक			
१०२१	विनासौं भमक लिफ्ट सिंचाई योजना, द.न.प.४, वैतडी			
१०२२	विरियाट र कर्णाली लिफ्ट सिंचाई योजना, रामनाकोट, कालिकोट			
१०२३	विष्टवाडा अस्तिवडा लिफ्ट सिंचाई योजना, सिंजा गा.पा २, जुम्ला			
१०२४	वुडुवाफाँट लिफ्टीङ्ग सिं.यो, भिमाद न.पा ५, तनहुँ			
१०२५	वृद्धि सिं.यो, रुपा २, कास्की			
१०२६	वृहत नमुना कौगेडी लिफ्ट सिंचाई योजना, मनहरी ३, मकवानपुर			
१०२७	वृहत सिं.यो, रुपा ६, कास्की			
१०२८	वेत्रावती लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनकोशी ४, सिन्धुपाल्चोक			
१०२९	वेदुपानी लिफ्ट सिंचाई योजना, नव दुर्गा गा.वि.स २, डडेलधुरा			
१०३०	बेलस्वारा लेवीचोसारा लिफ्ट सिंचाई योजना, गोरखा न.पा, गोरखा			
१०३१	वैठो/कटुवा लिफ्ट सिंचाई योजना, पैयु गा.पा ६, पर्वत			
१०३२	वैतेश्वर गा.पा ५,६,७, वैतेश्वर गा.पा. ५,६,७, दोलखा			
१०३३	वोडखानी लिफ्ट सिंचाई योजना, तामाखोला २, बागलुङ्ग			
१०३४	वोझा तल्लोवारी लिफ्ट सिं यो, रम्मा गा.पा.१ हुँगी, पाल्पा			
१०३५	वोरणवेसी लिफ्ट सिं.यो, काभ्रेपलान्चोक, कालिक खानीखोला वडा नं ७ साविक ५			
१०३६	वोला लिफ्ट सिंचाई योजना, सुर्खेत			
१०३७	शहिद भूमि मुथा खोला खाकेकुटार लिफ्ट सिंचाई योजना, धनकुटा			
१०३८	संगरखोला सिमलडाँडा लिफ्ट सिंचाई योजना, मोहन्याल गा पा ३, कैलाली			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०३९	सरखोला लिफ्ट सिंचाइ योजना रोल्पा			
१०४०	सरपाल लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुन्टीगढी गा पा , रोल्पा			
१०४१	सर्वखासा कृषि फर्म थोपा सिंचाई योजना जिरी २ दोलखा			
१०४२	सल्यानटार लिफ्ट सिंचाइ योजना सब योजना, गल्छी १, धादिङ्ग			
१०४३	सल्लारुख लिफ्ट सिंचाई योजना अदानचुली गा.पा. १, हुम्ला			
१०४४	सवणाटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिद्धलेख न.पा. ४, धादिङ्ग			
१०४५	सवालम्बन महिला उपकार संस्था सि.यो, बनकटवा, कोहलपुर १५, कैलाली			
१०४६	सांगवाले लिफ्ट सि.यो. कामलाई-४ सिन्धुली			
१०४७	साकार लिफ्ट सिंचाइ योजना, महाकाली ९, दार्चुला			
१०४८	साघु फेत सिंचाई कुलो योजना सुनिल स्मृति गा पा ५ रोल्पा			
१०४९	सातपिसेटार सिंचाइ योजना,सिरानचौक, गोरखा			
१०५०	सानडुम्रे लिफ्ट सिंचाइ योजना, एंसेलुखर्क गा पा ५, खोटाङ्ग			
१०५१	सानिखोला, सिमलरुख हुदै सिमखोला सिंचाई योजना सुनिल स्मृति गा पा ८ रोल्पा			
१०५२	सानीकाडे छाप लिफ्ट सिंचाई योजना बैत्यश्वर गा.पा. ७ दोलखा			
१०५३	सानीदमार लिफ्ट सिंचाई आयोजना ,प्यूठान १			
१०५४	सानुटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, निलकण्ठ न.पा. ८, धादिङ्ग			
१०५५	सानो पडरिया सिंचाई योजना लुम्बिनी संस्कृतिक न पा ३ रुपन्देही			
१०५६	सानो मौवारी लिफ्ट सिंचाई योजना, लुम्बिनी सास्कृतिक न पा ४,			
१०५७	सामाला तालगाँउ लिफ्ट सिंचाइ योजना, सुनकोशी गा.पा, सिन्धुपाल्चोक			
१०५८	सायाला डाँडाँ जामुने साझवोटे सिंचाइ योजना, चौतारा १३,सिन्धुपाल्चोक			
१०५९	साराड तथा सुगारे लिफ्ट सिंचाइ योजनादुधौली न.पा. ७, सिन्धुली			
१०६०	सारीखोला तिवारी पसल सिंचाई योजना, वालिंग न पा १४, स्यांगजा			
१०६१	सिंचाइ कुलो योजना पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा सिन्धुपाल्चोक			
१०६२	सिउरिनी खोला सिंचाई योजना हेलम्बु ६, सिन्धुपाल्चोक			
१०६३	सिक्रचा खोला आरचौर लिफ्ट सिंचाई योजना , मुसिकोट न पा ७, रुकुम पश्चिम			
१०६४	सिकर्बु खोला सिंचाई योजना गौरीशंकर गा.पा. ६, दोलखा			
१०६५	सिमधारा सिंचाइ योजना, गौमुल गा.पा. वडा नं. ६, बाजुरा			
१०६६	सिमसिङ धुस्कोट चिलाउने डाँडाँ सिंचाइ, बलेफि गा.पा. ३,४,५			
१०६७	सिमसिमे हलडांडा लिफ्ट सिंचाइ योजना, तुमवेबा १, पाँचथर			
१०६८	सिमार चमेलिया नदि लिफ्ट सिंचाई योजना डिलासैनी ३ बैतडी			
१०६९	सिम्लेमा माया दोभान बखौले याडपाड लाटि भन्जयाङ्ग सिं.यो , धनकुटा			
१०७०	सिरवारी लिफ्ट सिंचाइ, नौवहिनी ६, प्यूठान			
१०७१	सिरानी सिं.यो, गूठीचौर गा.पा. वाड नं ५, जुम्ला			
१०७२	सिसें खोला मुहान गरी सिसें जंगले खेत सिंचाई योजना बेलकोटगढी न.पा. ९, नुवाकोट			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०७३	सिस्नेरी लिफ्ट सिंचाई योजना रघुगंगा ७, म्याग्दी			
१०७४	सिस्नेरी लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनकोशी ३,४, ओखलढुंगा			
१०७५	सुकुना खोला बाँध सिंचाई योजना बेलबारी मोरङ			
१०७६	सुकौरा खहरे फाँट लिफ्ट सिं त्रिपुरासुन्दरी गा.पा७,सिन्धुपाल्चोक			
१०७७	सुनकोशी डडुवा ज्यामिरे लिफ्ट सिं बलेफी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक			
१०७८	सुनकोशी लिफ्ट योजना तेमाल ९ काभ्रे			
१०७९	सुनकोशी तल्लो रातमाटा फाँट लिफ्ट सिंचाई सुनकोशी, सिन्धुली			
१०८०	सुनखानी ,काउले ,डाँडागाँउ, सालवास सिंचाई, ज्वालामुखी ६, धादिङ्ग			
१०८१	सुनवाड लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनिलस्मृति ७ तेवाड, रोल्पा			
१०८२	सुनाली लिफ्ट सिंचाई योजना, पुरुचौडी न.पा.९ वैतडी			
१०८३	सुन्दर माझी गाउँ लिफ्ट सिंचाई योजना ,पाल्पा			
१०८४	सुरई जगदिशपुर लिफ्ट सिं.यो, विजयनगर गा.पा.२, कपिलवस्तु			
१०८५	सुर्के मेला भकिम्ली खाखु लिफ्ट सि.यो, मालिका वे.न.पा ३, म्याग्दी			
१०८६	सुर्नया जोलबाझ लिफ्ट सिंचाई योजना, पाटन न.पा. ४, वैतडी			
१०८७	सुर्य कुन्ड लिफ्ट सिं.यो, बारक्षेत्र १, सुनसरी			
१०८८	सुर्यपाखा लिफ्टिङ्ग च्याउरी खोला, चौरी देउराली २ नाम्चे गगर्चे, काभ्रेपलान्चोक			
१०८९	सुस्ता सोलार लिफ्ट सिंचाई योजना, सुस्ता ५, नवलपरासी			
१०९०	सेकोट दोमही दांग बाँग सिंचाई योजना लुन्ग्री गा पा १ रोल्पा			
१०९१	सेतकाला लिफ्ट सिं सैलयाशिखर न पा ५, दार्चुला			
१०९२	सेती खोला भकुण्डे लिफ्ट सिंचाई योजना, पैयु गा.पा. ३,४, पर्वत			
१०९३	सेती नदि खानी-मालुमेला लिफ्ट सि.यो. थलारा-९ बझांग			
१०९४	सेती लिफ्ट सिंचाई योजना, दिपायल सिलगढी न.पा १,३, डोटी			
१०९५	सेरीघाट-लामकोट लिफ्ट सिंचाई योजना, खाँडाचक्र न.पा. २, कालीकोट			
१०९६	सोक्लाह लिफ्ट सिंचाई योजना, कटारी ५, उदयपुर			
१०९७	सोमखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, सोलुखुम्बु			
१०९८	सोलाखोला साउने लिफ्ट सिंचाई योजना, अजिरकोट ५, गोरखा			
१०९९	सोलाबांग खोला नया गाउँ ,मुसिकोट न पा ,धादिंग			
११००	सोलार सिंचाई योजना, योजना, माडी गा.पा १२, कास्की			
११०१	सोलु खोला लिफ्ट सिं.यो, नेचा सल्यान २			
११०२	सोलुखोला पंचा भँज्याड लिफ्ट सिंचाई नेचा सल्यान २ सोलुखुम्बु			
११०३	सोल्लार लिफ्टिङ्ग सिंचाई योजना, ताङ्गवे ३, मुस्ताङ			
११०४	स्याङखोला लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनछहरी गा पा, रोल्पा			
११०५	स्याङीगाड लिफ्ट सिंचाई योजना, पाटन ५, वैतडी			
११०६	स्यालखोला लिफ्ट सिं.यो, चौरजहारी३, रुकुम पश्चिम			

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
११०७	स्याला लिफ्ट सिंचाइ योजना, गंगादेव न पा, रोल्पा			
११०८	स्यालापानी हासिपुर अर्जुन खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना बंगलाचुली गा पा ८ दांग			
११०९	स्वता लिफ्ट सि.यो, मालिका वे.न.पा ४, म्याग्दी			
१११०	स्वामी कार्तीक लिफ्ट सिंचाइ योजना, खपार गा.पा ३, बाजुरा			
११११	स्वारवैसी लिफ्ट सिं.यो, पन्चकन्या गा.पा ,नुवाकोट			
१११२	स्वारा लिफ्ट सिं.यो, सुनकोशी गा.पा ७, सिन्धुपाल्चोक			
१११३	स्वाल कुशमाथ लिफ्ट सिंचाइ योजना, शिवनाथ १, वैतडी			
१११४	हंग्दी खोला बाट सेलांगटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, सिद्धखोला गा पा, धादिंग			
१११५	हटुवाल डाँडाँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, रोराड ४, धादिङ्ग			
१११६	हम्तड लिफ्ट सिंचाइ योजना ,आलीताल गा.पा ८, डडेलधुरा			
१११७	हाँडेटार, अर्मलफाँट, मजुवाफाँट बृहत सिंचाइ योजना, सुन्दरबजार नपा, लम्जुंग			
१११८	हाडीखोला बासरी बुदेपा सिम्ले सिंचाइ योजना, वाह्रविसे ४,सिन्धुपाल्चोक			
१११९	हातेटार लामसोती लिफ्ट सिंचाइ योजना, रामेछाप ५,रामेछाप			
११२०	हात्तीसुढा लिफ्ट सि यो. सिद्धलेख - ७, धादिंग			
११२१	हिकिला लिफ्ट सिंचाइ योजना, दुहै गा.पा २, दार्चुला			
११२२	हिलिहाड लिफ्ट लिफ्ट सि.यो. हिलिहाड ५ पाँचथर			
११२३	हुँगा खोला लिफ्ट सिं.यो, सोताङ्ग गा.पा ३ र ४ देउसा ,सल्यान			
११२४	होक्सेटार रानकाचा खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, लिखु गा.पा १, ओखलढुंगा			
	एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विशेष कार्यक्रमको जम्मा			८७७८

३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४८ पूर्वी राप्ती लोथर- सौराहा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	पूर्वी राप्ती लोथर- सौराहा नदि नियन्त्रण आयोजना	बागमती	चितवन	१००

३.१.३३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग ललितपुर	बागमती	ललितपुर	२०

३.१.३४) ब.उ.शी.नं. ३०८०४१०१ जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	बागमती	ललितपुर	१३१३

३.१.३५) ब.उ.शी.नं. ३०८८१०११ भूमिगत जलस्रोत विकास समिति

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, बिराटनगर	१	मोरङ्ग	६
२	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, लहान	२	सिरहा	५
३	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति शाखा, कार्यालय, जलेश्वर	२	महोत्तरी	४
४	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति शाखा, कार्यालय वीरगंज	२	पर्सा	५
५	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, खैरहनी	बागमती	चितवन	५.५०
६	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, बबरमहल	बागमती	काठमाण्डौ	३३३
७	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, बुटवल	लुम्बिनी	रुपन्देही	६
८	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, लमही	लुम्बिनी	दाङ्ग	३.५०
९	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, नेपालगंज	लुम्बिनी	बाँके	५
१०	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, धनगढी	सुदूरपश्चिम	कैलाली	४
	भूमिगत जलस्रोत विकास समितिको जम्मा			३७७

३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना

रकम रु. लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम/प्रदेश							जम्मा
		१	२	बागमती	गण्डकी	लुम्बिनी	कर्णाली	सुदूर पश्चिम	
१	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना (बैदेशिक सहायतामा संचालित) , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५	१२०४	६२४	७७८	३९		८२	२५०	२९७७
२	नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६	३१०	१७५	१९०	१४०	९८०	२३०	६७१	२६९६
३	मर्मत संभार आयोजनाहरु, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९	१२३०	२१०	११४०	४९५	४२००	८५	१६०	७५२०
४	सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड), ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२	५३९६	१२३१	२९६७					९५९४
५	समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३	१६८	१५९५	४०	३५	४३०		१५०	२४१८
६	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाइ आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३	२००		१०	१२०	४८४		२२०	१०३४
७	मझौला सिंचाइ आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४	३०८९	२३५०	२८८७	३९९३	२८१५	३०२७	२१३५	२०२९६
८	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४६						६७०		६७०
९	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४७							१४३६	१४३६

३.२.१) समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	अधेरीकरफोक थपेनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गोदक २,४, इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
२	घट्टे खोला सिंचाइ योजना ,शान्ति डाँडा, इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	३५.३२
३	साब्जुंग काबुंग सिंचाइ योजना, इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	२२.२६
४	गडी भुलभुले तथा सोफली ढाडे मुल कुलो सिंचाइ योजना, प्रप्चा १,२, (३२ हे) ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	२४
५	केउरेनीटार सिंचाइ योजना , फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	२५
६	पंखु लप्से मुहान सिंचाइ योजना, चिउरीडाँडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	३०
७	खरुवा खोला भोटेकुलो सिंचाइ उपआयोजना, खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	३०
८	मेवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	४०
९	डिकुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	६५
१०	हँडिया खोला रेगुलेटर सिंचाइ योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	प्रदेश नं. १	झापा	२५
११	हप्पु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्बेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे), ताप्लेजुङ्ग	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ्ग	२५
१२	सेलेले मुलपानी छाँगै सिंचाइ उपआयोजना ताप्लेजुङ्ग (३०० हेक्टर)	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ्ग	१००
१३	हरेवा सिंचाइ उप आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ्ग	३६
१४	खुवा खोला सिंचाइ उप आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ्ग	२०
१५	परेवाखोला सिरिङ्गे चौतारा उपआयोजना तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	६६
१६	जनप्रिय पूथूंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाक्जुड ५,६ (५१ हे), तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१०
१७	मंगमाइ बाँगिसाल सिंचाइ उपआयोजना धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१००
१८	भर्याङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७,८,९ (८४ हे), पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
१९	खोसनि कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन १,२,३ (६५ हे), पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१५
२०	कुवेर कुलो सिंचाइ उपआयोजना पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	४८
२१	मवेवा कुलो सिंचाइ उपआयोजना पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	४६
२२	पपुवा खोला सि.यो, खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	१०
२३	हजरेनेशी सिंचाइ उपआयोजना, भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	५०
२४	त्रीनाथ सिंचाइ योजना, बाहुनी १ ,२ ,३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	७०
२५	कथर खोला रैझार सिंचाइ योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	१७०.३८
२६	नेगुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, संखुवासभा	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	३०
२७	छहरे खोला सिंचाइ उपआयोजना, संखुवासभा	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	२९
२८	शिव सिंचाइ योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हेँ)	प्रदेश नं. १	सुनसरी	१५.०४

३.२.१) समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२९	खैरेनी मूल सिंचाइ उपआयोजना सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	४७
		प्रदेश नं. १ जम्मा		१२०४
१	झिझा गुलरिया सिंचाइ उपआयोजना, श्रीपुर कविलासा, (२०० हे) महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	७०
२	गेरुकी बाँध सिंचाइ उपआयोजना, लोहारपट्टी, (२१० हे) महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१००
३	सर्वि सिंचाइ उपआयोजना, टेरहा सोनापारा ८, हरिने धनुषा, (२७० हे) धनुषा	प्रदेश नं. २	धनुषा	५५
४	लोहना सिंचाइ योजना ज.न.पा.१७ (१२५ हे.)	प्रदेश नं. २	धनुषा	२०
५	मनियारी पुरानो जल्लाद खोला सिंचाइ उपआयोजना, देवपुरा, धनुषा	प्रदेश नं. २	धनुषा	१९२
६	कोल्हवी बाँध सि.यो, कोल्हवी, बारा	प्रदेश नं. २	बारा	१६०
७	दुधिअवा सिंचाइ उपआयोजना, फतुवा हर्षाहा, रौतहट	प्रदेश नं. २	रौतहट	२७
		प्रदेश नं. २ जम्मा		६२४
१	जर्के खोला प्रताप सिंचाइ उपआयोजना, शंखरापुर, काठमाडौं	बागमती	काठमाडौं	१४.६०
२	धिताल खोला सिंचाइ उपआयोजना, धुलिखेल, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	८३
३	टटले मकले धोडबेसी सिंचाइ उपआयोजना, पाँचखाल, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	११४.४३
४	पिपलटार सिंचाइ उप-आयोजना, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	५९.९७
५	घोवरवाड करेटघारी सिंचाइ उपआयोजना चितवन	बागमती	चितवन	१०
६	अँधेरीखोला जोर्घटा सागुटे सिंचाइ उपआयोजना दोलखा	बागमती	दोलखा	३५
७	माथिल्लो ठुलो अँधेरी खोला सि.यो, शैलुंग र मेलुंग गा. पा., दोलखा	बागमती	दोलखा	५०
८	सिङ्गगङ्ग सिंचाइ उपआयोजना, खनियावास, धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	१००
९	सिम्राफाँट सिंचाइ उपआयोजना नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२५
१०	देउराली सापचेत सिंचाइ उपआयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२०
११	अँधेरी खोला अर्चले सिंचाइ उपआयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१३
१२	कत्लेढुंगा सिंचाइ उपआयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१५
१३	फापरबारी सिंचाइ उपआयोजना मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१०
१४	डाँडा फेदी जलजले छविसे सिंचाइ उपआयोजना, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	४०
१५	इचोक सि.यो, इचोक ३,४,५ (१०० हे), सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	४०
१६	क्यामूने मुहान माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना (५० हे), शिखरपुर ४,५,६, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०
१७	तल्लो चप्लेटी माझ कुलो सिंचाइ उपआयोजना, मेलाम्ची, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५८
१८	हर्षाही कुलो सिंचाइ उपआयोजना, दुधौली, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	७०
		बागमती प्रदेश जम्मा		७७८
१	मोहना सिंचाइ उपआयोजना कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२५०
		सुदूरपश्चिम प्रदेश जम्मा		२५०

३.२.१) समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	फलेवास सिं.यो, थानामांैला, भाङ्गरा, देविस्थान (३३८ हे), पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३९
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			३९
१	चौरझारी सिं.यो, विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रुकुम	कर्णाली	रुकुम	८२
	कर्णाली प्रदेश जम्मा			८२
	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजनाको जम्मा			२९७७

३.२.२) नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सर्दु नदी नियन्त्रण, धरान, सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	५०
२	सुनसरी खोला तटबन्ध भोक्राहा गापा १, ४, ५, ७	प्रदेश नं. १	सुनसरी	५०
३	सुनसरी खोला तटबन्ध हरिनगरा गापा २, ५, ६	प्रदेश नं. १	सुनसरी	५०
४	चन्द्रु खोला ८ नं बाँधवाट चान्दु पुल सम्म तटबन्ध गौरादह ५, झापा	प्रदेश नं. १	झापा	३०
५	गछीया खोला तटबन्ध, ६ पोखरी पार्क, सुन्दरहरैचा ६, मोरङ	प्रदेश नं. १	मोरङ	५०
६	गछीया खोला तटबन्ध, खदम छड्के पुल सुन्दरहरैचा ३, मोरङ	प्रदेश नं. १	मोरङ	४०
७	बुढीखोला नियन्त्रण बालसन्त आश्रम छेउ सुन्दर हरैचा ५ मोरङ	प्रदेश नं. १	मोरङ	४०
	प्रदेश नं. १ जम्मा			३१०
१	बलान नदी नियन्त्रण, सुरंगा न.पा.२,३,४,९,१०, र बलान बिहल गापा, १,२,३,४,सप्तरी	प्रदेश नं. २	सप्तरी	२५
२	जलाद नदी नियन्त्रण, धनुषा	प्रदेश नं. २	धनुषा	२५
३	जंगजा नदी नियन्त्रण, श्रीपुर- सरपल्लो, महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	२५
४	तियर नदी नियन्त्रण, तेतरिया उमजन खोपहा गडहल, नरही कबहजबदी अमरपट्टी, कदुवाहा बेनौली, बगही, बारा	प्रदेश नं. २	बारा	२५
५	भलुवाही नदी नियन्त्रण, समसरैया, सुगौली पटर्वा हरपुर, निचुटा, सोहापुर महिहर्वा, सनठी लंगरी भिस्वा, पर्सा	प्रदेश नं. २	पर्सा	२५
६	घागीखोला नियन्त्रण (मदरसा अनाथालय संरक्षण) गुजरा नपा ५ लक्ष्मपुर रौतहट	प्रदेश नं. २	रौतहट	५०
	प्रदेश नं. २ जम्मा			१७५
१	मकैबारी पहिरो सरक्षण भिमेश्वर नपा ८ दोलखा	बागमती	दोलखा	३०
२	भोटेकोसी नदी सरक्षण, अकण खेत, भोटेकोशी ७, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	४०
३	बल्लुखोला नियन्त्रण, चन्द्रागिरी, काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
४	तावा खोला नियन्त्रण, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	५०
५	चदाह खोला नियन्त्रण, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	२०
६	लोथर खोला नियन्त्रण मनहरी गापा ६ मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	३०
	बागमती प्रदेश जम्मा			१९०
१	मिर्ती खोला हाडी खोला नियन्त्रण कार्य पालुङ्गटार ०३ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०

३.२.२) नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	भैसे खोला पहिरो नियन्त्रण राइनस नपा ८ तार्कुघाट	गण्डकी	लम्जुङ्ग	३०
३	भिमाद बजार सरक्षण कार्य भिमाद नगरपालीका तनहु	गण्डकी	तनहु	३०
४	नाउदी खोला मोहरीया खेत सरक्षण कार्य भानु नपा ११ तनहु	गण्डकी	तनहु	३०
५	बुढी खोला रिङ्गदी खोला दोभान माथि तटबन्ध कार्य पुनपा १३ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	३०
गण्डकी प्रदेश जम्मा				१४०
१	बुटवल १२ राजपुर सतगढी १ सतगढी २ बमाहा खोला नियन्त्रण	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
२	बुटवल जितगढी देखि जवाही सम्म सुकौरा खोला तटबन्ध	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
३	बुटवल पाखापानी, लक्ष्मीनगर, ज्योतिनगर पहिरो नियन्त्रण	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
४	सैनामैना २ खकनपुर बाँध निर्माण	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
५	बमाहा नदी नियन्त्रण पूर्वीभाटा सैनामैना १	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
६	घमाहा नदी नियन्त्रण सैनामैना १	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
७	सुकौली खोला नदी नियन्त्रण सैनामैना ३	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
८	तल्ला बगर सिंचाई तथा तटबन्ध निर्माण योजना (ठुलाखर्क) छत्रदेव १ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
९	मौलीपोखरी जलाशय निर्माण संरक्षण तथा तटबन्ध छत्रकोट ४, दिगाम, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
१०	बढिघाटखोला तटबन्ध, मुसीकोट न.पा.	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
११	सुरही नदी नियन्त्रण	लुम्बिनी		५०
१२	मानखोला नदी नियन्त्रण, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	५०
१३	मानखोला नदी नियन्त्रण, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	५०
१४	छिरेगाढ खोला तटबन्ध दंशिरण ३ एकलि गनार दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१५	ग्वारखोला तटबन्ध तुलसिपुर १२ रझेना दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१६	सिङ्गाहा खोला नियन्त्रण कार्य गण्डक नहर देखि दक्षिण सुस्ता गा.पा - १ नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	५०
१७	झिमरुक नदी नियन्त्रण ऐरावती ५ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	५०
१८	झिमरुक नदी नियन्त्रण, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१००
१९	जुम्री खोला नदि नियन्त्रण प्यूठान नपा २ र ४, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१००
२०	लुंग खोला नदि नियन्त्रण, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	५०
लुम्बिनी प्रदेश जम्मा				९८०
१	बबई नदी नियन्त्रण, घुइयावारी ५, ६, ७, ८, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	५०
२	शारदा नदी नियन्त्रण, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१५०
३	माईदारा देखि दमकोट तटबन्धन आयोजन मुङ्केचुला गा.पा. ४ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	३०
कर्णाली प्रदेश जम्मा				२३०

३.२.२) नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सेती नदि योजना सिगास गापा. बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२.२५
२	मकैल बाढी पहिरो योजना सिगास गापा बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२.२५
३	पैराडखोला नागिनि उमेश टोल तटबन्ध निर्माण योजना ., डीलासैनी ५ बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३०
४	"गौरी खोला तटबन्ध दुर्गास्थली १ वभाग, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	४
५	शिव आ. बि. घेरा पर्खाल योजना , द. न. पा. -८ , बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
६	बंगागाड त्रिवेणी घाट नदि नदि नियन्त्रण योजना बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
७	लिखाडी खोला तटबन्ध योजना शिवनाथ गापा ४ बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	५
८	बटईराज प्रा. बि.संग्रक्षण कार्य दशरथचन्द्र नपा ८ बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
९	चापखेत देखि डडेला पहिरो योजना मेलौली-८, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
१०	गाजरी खोले पहिरो योजना सिगास-२, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२.५०
११	सेला घट्ट ढोले खोला बगर तटबंध सुर्नया-८, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१६
१२	मनाना खोला सरक्षण कार्य मनाना गाउ अमरगढी १ डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०
१३	रंगुन नदी नियन्त्रण प.न.पा., डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	५०
१४	डोटेली गाड नियन्त्रण भागेश्वर गा.पा.-३, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१३
१५	नानीगाड नियन्त्रण भागेश्वर गा.पा.-४, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	२३
१६	खोला गाडाइजर आग्रिगाड नदि येजना . सैल्यशिखर ९ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
१७	नदि खोचेखोला तथा सासी खोला नियन्त्रण आयोजना, मार्मा ३ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
१८	बोहरी गाउ ब्रमदेव पहिरो सरक्षण कार्य दुहु ३ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२५
१९	"रुगुरखोला चौखावगर नदि नियन्त्रणा योजना अपिहमाल ५ दार्चुला"	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
२०	सोमनाथ आ. बि. पहिरो नियन्त्रण योजना दुहु २ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	५
२१	पटपूडी पतिभाडा जालिभारन तटबन्ध लेकम ६ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	४.५०
२२	पटपूडी तटबन्ध निर्माण लेकम १, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	४.५०
२३	बनखोला तटबन्ध शैल्ये शिखर -१, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	५
२४	कूलावान तटबन्ध योजना शैल्यशिखर ९ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	५
२५	बासिखोला गाड तटबन्ध मालिकाअर्जुन ३ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
२६	हक्रो खोला (मोहना नदी सम्म बग्ने), कृष्णपुर नपा ८, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	३०
२७	रौटेला खोला तटबन्ध, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	४५
२८	जोगबुडा नदी नियन्त्रण योजना, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	१००
२९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३५
३०	रुवाखोला सकायल गाड नियन्त्रण,गन्यापधुरा- नवदुर्गा गा. पा., डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	४
३१	खकौला सिमा पुला मोहना नदीमा तटबन्धा टिकापुर न.पा. ८ कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	५०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश जम्मा			६७१
	नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६, जम्मा			२६९६

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ कुलो, चम्पादेवी १०, तारुके, ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	१५
२	सेरावेशी सिंचाइ कुलो, लिखु ३, ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	२०
३	पत्ताले खोला मुहान गरी देविटार जाने कुलो मर्मत, चम्पादेवी ७ ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	३०
४	रयालेटार सिंचाइ कुलो मर्मत योजना चम्पादेवी ३ ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	२५
५	सेलेले खोला कुलो निर्माण तथा सिंचाइ खिजिदेम्बा गा.पा. २ ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	३०
६	गरकतलखोला मानेभञ्जङ्गा गा.पा. ६ सोकमटार ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	४०
७	लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी ७ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
८	सरुवा जरंगे सिंचाइ योजना योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी ६ र ७ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
९	माल्देन रमिता सिंचाइ योजना सप्तेश्वर केपिलासगढी गापा खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१०	हात्तिटार सिंचाइ योजना बराहपोखरी ६ मौवाबोटे खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
११	लम्जुङ्गखोला बगालेपानी गुरुङ्ग सिंचाइ योजना योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी, खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१२	मोमो माझिटार घुम्नेटार कुलो मर्मत बराहपोखरी १ सावाखोला पिप्ले खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१३	थामडाँडा दुधकोशी कदुवा सिंचाइ हलेसी तुवाचुङ्ग १ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१४	डल्लेखोला फुलमती सिंचाइ कुलो दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १४ र १५ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१५	फिरफिरे डाँडा सिंचाइ पोखरी दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १५ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१६	बडहरे सावाखोला जरुवापानी सिंचाइ योजना बराहपोखरी १ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१७	खोटेखोला बाँझघरा सिंचाइ योजना रावावेशी ३ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१८	सखरेपोखरी निर्माण योजना दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
१९	ज्यामिरे कोल्बोटे सिंचाइ योजना दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
२०	सेपाखोला कैदले सिंचाइ योजना दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
२१	भन्सारे सम्झना चैनटार सिंचाइ कुलो ऐसेलुखर्क गा.पा. ७ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	३०
२२	सेमविसि सिंचाइ योजना फेदाप २ तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	२५
२३	लुन्द्रुङ्गखोला अलैंची सुकिडाँडा कुलो म्याङ्गलुङ्ग ८ तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	२५
२४	राइवेशी खैरेनी बेसी हाक्पारा, ढुकुरे सिंचाइ योजना तुम्बेवा गा.पा. पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	३०
२५	कराइवना दक्षिणा खदमखोला सिंचाइ योजना, सुन्दर हरैचा २, मोरङ	प्रदेश नं. १	मोरङ	२०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरु, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२६	सिसौवान दक्षिण हरियाली टोलहुँदै रुद्र लम्सालको घर दक्षिण हुलाकि बाटो सम्म कुलो मर्मत सुन्दर हरैचा २	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	२०
२७	राजगंज नहरको बाँध मर्मत सम्भार कार्य कानेपोखरी ३ मोरङ्ग	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	३०
२८	चन्दा मोहना सिंचाइ योजना, मर्मत तथा संचालन, सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	१००
	कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, गैडे, झापा			
२९	नहर संचालन तथा मर्मत संभार कार्य	प्रदेश नं. १	झापा	१५०
३०	क्षतिग्रस्त संरचनाहरुको जिर्णोद्धार, पुन निर्माण तथा बचावट कार्य	प्रदेश नं. १	झापा	२००
३१	हेड बक्स मर्मत तथा बचावट कार्य	प्रदेश नं. १	झापा	३००
	प्रदेश नं. १ जम्मा			१२३०
१	दुधमती सिंचाइ योजना महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	४०
२	ओक्सी सिंचाइ योजना महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	४०
३	कोटी सिंचाइ योजना महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	४०
४	टेडलहर सिंचाइ योजना व्यारेज बारा	प्रदेश नं. २	बारा	९०
	प्रदेश नं. २ जम्मा			२१०
१	ठाडो कुलो सिंचाइ योजना, कागेश्वरी मनोहरा १ र २ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
२	सात घट्टे सिंचाइ योजना, कटुवाल फाँट, सिन्धु सेरोफाँट काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
३	ठाडो कुलो सिंचाइ योजना, गोकर्णेश्वर ३ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
४	स्वत बाराहि सिंचाइ योजना, गोकर्णेश्वर १ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
५	पाथीभारा सिंचाइ योजना गोकर्णेश्वर १ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
६	दक्षिणकाली मुखवेशी काफलडोल ढाँडकुलो, दक्षिणकाली ८ काठमाडौं	बागमती	काठमाण्डौ	२०
७	थ्रि स्टार एग्रो प्रोडम्सन सिंचाइ किर्तिपुर ४ काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	३०
८	बाँसखोला खेत सिंचाइ नमोबुध्द न.पा. वडा २, बुचाकोट, काभ्रे	बागमती	काभ्रे	१०
९	खगेरी सिं. प्र., चितवन	बागमती	चितवन	४०
१०	कयरखोला भुताहा बेलाचैर ज.उ.स. सिंचाइ योजना बुढीकुलो चितवन	बागमती	चितवन	४०
११	याक्रुड सिंचाइ आयोजना, इच्छाकामना गा.पा. ६ चितवन	बागमती	चितवन	४०
१२	सर्वशाखा कृषि फार्म थोपा सिंचाइ योजना जिरी २ दोलखा	बागमती	दोलखा	३०
१३	परेवाटार तथा माझिटार सिंचाइ योजना, सिद्धलेक ५,६ धादिङ	बागमती	धादिङ	१०
१४	डल्टार भल्टार सिंचाइ योजना, गल्छी ७ धादिङ	बागमती	धादिङ	१०
१५	चिप्लेटीढुङ्गा अर्चलेटार सिं.यो., नीलकण्ठ न.पा. ५, धादिङ	बागमती	धादिङ	१०
१६	बुढीशेरा खत्रीवेशी सिंचाइ योजना, पञ्चकन्या ५, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२०
१७	नारायणी लिफ्ट सिं. प्र., चितवन	बागमती	नुवाकोट	५००
१८	दुबोखोला सिंचाइ योजना, कैलाश -१०, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१९	बफर खोला बगुवा बेसी सिंचाइ आयोजना मन्थली न.पा. १० रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२०
२०	धाराखोला हिलेचौर खत्रीगाउ सिंचाइ खाँडादेवी २ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२०
२१	मझुवा सिंचाइ निर्माण आयोजना खाँडादेवी गा.पा. २ मजुवा रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२०
२२	तल्लो बफर खिराबोटे कटहरे सिंचाइ योजना मन्थली न.पा. ८ भिरकोट रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२०
२३	राजकुलो २ नं. सिंचाइ प्रणाली, पहिरो व्यवस्थापन, गोदावरी-१२, कोदे ललितपुर	बागमती	ललितपुर	३०
२४	थाडपालधाप सिंचाइ योजना, पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा. ५, थडपालधाप, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	४०
२५	सिउरिनी खोला सिंचाइ आयोजा हेलम्बु ६, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५०
२६	काभ्रे खोला सिंचाइ योजना चौ.सा. गढी ८ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५०
२७	काउछे विच कुलो सिंचाइ योजना, क.न.पा. ९, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	२०
	बागमती प्रदेश जम्मा			११४०
१	पोखरा जल उपयोग सिंचाई प्रणाली, पोखरा म.न.पा. कास्की	गण्डकी	कास्की	३०
२	फेवा सिंचाई प्रणाली, पोखरा म.न.पा. कास्की	गण्डकी	कास्की	३०
३	विजयपुर सिंचाई प्रणाली, पोखरा म.न.पा. कास्की	गण्डकी	कास्की	४०
४	बेगनास सिंचाई प्रणाली, पोखरा म.न.पा. कास्की	गण्डकी	कास्की	३०
५	उपल्लो कुलो रुपा गा.पा ३, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
६	दरिमबोट ओसीमुरे जेमुरे सिंचाइ योजना, चु.न.पा २, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
७	दरगाउँटार सिंचाइ योजना रुपा १, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
८	आँपुखोला सिंचाइ योजना रुपा ५, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
९	खाल्टे खोला सिंचाई योजना रुपा ४, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
१०	बृहत सिंचाइ योजना रुपा ६, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
११	पिप्ले सिंचाई योजना रुपा ७, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
१२	दिपाड ताल संरक्षण सिंचाइ योजना पोखरा म.न.पा. २७, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
१३	अठारविसे तल्लो कुलो निर्माण योजना, रिसिङ्ग गा.पा.५ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०
१४	सुन्दरेखोला मराडसिङ्ग सिंचाइ योजना कुशमा न.पा. ०८ (२३ हे)	गण्डकी	पर्वत	२०
१५	थापाथाना सिंचाइ फ.न.पा. २ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५
१६	घुँडिखोला सलाम सिंचाइ योजना मर्मत, काँठेखोला गा.पा. २, बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	२०
१७	धापाखोला सरङ्गे सिंचाई योजना बागलुङ न.पा. १२ अमलाचौर, बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	२०
१८	ढावा सिंचाइ आयोजना बरेड गा.पा ४ सल्यान, बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	२०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१९	खल्ले डाँडाखेत सिंचाइ योजना बरेड गा.पा ३, बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	२०
२०	वडाचौर सिंचाइ आँधिखोला गा.पा. वडा नं. २, स्याङजा	गण्डकी	स्याङजा	२०
२१	सिंचाइ कुलो स्याङजा गल्याङ न.पा. ११ जिमुहा, स्याङजा	गण्डकी	स्याङजा	२०
२२	दुधेचौर सिंचाइ योजना गल्याङ्ग ४, स्याङजा	गण्डकी	स्याङजा	२०
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			४९५
१	असारे सेरा सिंचाइ योजना, सितगंगा १३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२	आकाशे सिंचाइ योजना, सितगंगा ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
३	दुर्गाफाँट कुलो मर्मत तथा स्तरोन्नति पाँणिनि ३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०
४	आपचौर सिंचाइ योजना, सितगंगा ६ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
५	आरिचौर सिंचाइ पोखरी मर्मत तथा पुनःनिर्माण भु.न.पा. १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
६	काल्ने-सिस्नेरी-ठुलाचौर सिंचाइ योजना, मालारानी ४ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
७	किमीगौरा लामिडाँडा सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
८	कोन्द्रे खोला पिरापानी सिंचाइ योजना सि.न.पा. ११ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
९	कोन्द्रेखोला धौलेटाकुरा सिंचाइ सि.न.पा.-१२ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१०	खाडाखलेपथ सिंचाइ पोखरी स.न.पा ९	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
११	खाल्टुका नुख पाकु सिंचाइ योजना, भुनपा १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१२	खोरमोर खोला सिंचाइ योजना सि.न.पा. १४ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१३	गर्लामखोला नौलापानी गर्लामखोला गोठ सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१४	गोललाउनी बाझका फाट काभ्रे खोला सिंचाइ मालारानी ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१५	घोराखोरी दमार सिंचाइ योजना भु.न.पा ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१६	चर्तुभुज हडाह बासकारुख सिंचाइ योजना, पाणिनी ५	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१७	चिस्यार सिरुवार सिंचाइ योजना भुनपा २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१८	जरेखोला मिमिले पक्की पुल नजीक सिंचाइ ड्याम योजना छत्रदेव अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१९	जलुके चापटारी छत्रदेव ३, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२०	जाबुने सिंचाइ योजना, सितगंगा ११ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२१	डि सिंचाइ सितगंगा १०	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२२	ढाडिमि कुलुग निरनदी छरछरे सिंचाइ योजना स.न.पा. ५ वलेवाड ५	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
२३	तउवाखोला देखि राक्सा छत्रदेव ६, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
२४	तल्ला बगर सिंचाइ तथा तटवन्ध निर्माण योजना (ठुलाखर्क) छत्रदेव १	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२५	तल्लो रिडदी सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
२६	थापाटोल सिंचाइ सि.न.पा.-१२	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
२७	दमेढुङ्गा सिंचाइ योजना सि.न.पा. ४ ठाडा	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
२८	दर्लामघाट सिंचाइ योजना, छत्रदेव ३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
२९	दर्लामफाँट तल्लो उपल्लो कुलो सिंचाइ योजना, पाणिनी ८ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३०	दाम्जिडटार सिंचाइ योजना, छत्रदेव ३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३१	दाम्जिडदार सिंचाइ योजना छत्रदेव गा.पा. ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३२	धनुखर्क दासखर्क दमार सिंचाइ योजना सि.न.पा. ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३३	धाइरे-सयखेत सिंचाइ योजना, मालारानी ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३४	धातिवाङ्ग सिंचाइ योजना (साबिक ५,६,८) पाणिनी गा.पा. ६ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३५	धोराखोरी दमारबेसी सिंचाइ कुलो योजना सि.न.पा. ५	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३६	धौ-खोला बमेसी सिंचाइ सि.न.पा.-९ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३७	निरादी छरछरे खरिबोट सिंचाइ कुलो योजना पाणिनी ८ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३८	पाखाचौर सिंचाइ सितगंगा ७	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
३९	पावरटार सिंचाइ योजना वाणगंगा खोला, भालुखोला बाँध निर्माण अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४०	पुस्सा बतासे सिंचाइ योजना, पाणिनी १ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४१	पौदीखोला सिंचाइ कुलो निर्माण स.न.पा ६ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४२	पौवा-चिवेक-बामाचौर-खरिबुटा-एक्लोखेत, पानीमिल सिंचाइ योजना, पाणिनी ५ र ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४३	फुदवाङ्ग सिंचाइ योजना, सन्धिखर्क ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४४	फुर्दाग फाँट सिंचाइ योजना स.न.पा ६, ७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४५	बंसारी खोला शेरा सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४६	बगाले व्याड सेल्टारी सिंचाइ योजना सि.न.पा १ मन्ड्रे	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४७	बजेनी- बैकुण्ठे- भुल्के- बेल्टारी सिंचाइ योजना, पाणिनी ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४८	बल्कोट कृषिफर्म सिंचाइ पोखरी योजना छत्रदेव २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
४९	बागसेली लदाम कुलो सिंचाइ आयोजना स.न.पा. अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	४०
५०	बुक्का टाकुरा र काला खोला सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५१	बुढादी उपल्ला पिराफाँट कुलो सिंचाइ योजना छत्रदेव गा.पा. ३ मथुरा अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५२	बुढादी सिंचाइ योजना, छत्रदेवा ३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५३	बेहाड गयिरिखेत सिंचाइ योजना मालारानि गा.पा. ५ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५४	बौलाह सिंचाई योजना स.न.पा ५	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५५	भीरकुलो सिंचाई योजना, सन्धिखर्क ११	लुम्बिनी	अर्घाखाची	५०
५६	भुपफेदी उपल्लो स्याले सिंचाई कुलो भूमिकास्थान ५ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५७	भुपफेदी-चिप्लेटी-जैटारी कुलो योजना, भूमिकास्थान ५ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५८	भुपफेदी जलाधार सिंचाई योजना भु.न.पा ५ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
५९	भूमिकास्थान बास्तारी कल्टारी सिंचाई भूमिकास्थान २ भुमेमाथान अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६०	भुल्ले सिंचाई शेर आयोजना सि.न.पा ११ दुङ्गशेरा अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६१	भोल्लेखोला गल्लुङ्ग सिंचाई योजना सि.न.पा ६ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६२	भोल्लेखोला देउराली पैयापाटा पाखो सिंचाई योजना भु.न.पा १०	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६३	मथुरा पिराफाँट बुदादी, छत्रदेव, अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६४	माझकुलो सिंचाई योजना छत्रदेव ६,८	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६५	माटे, कपिरा रतुवा लदाम सिंचाई कुलो स.न.पा वडा नं. १० अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	४०
६६	म्यालपोखरी सिंचाई योजना स.न.पा १ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६७	रतहले टारी सिंचाईको लागि टंकी निर्माण स.न.पा अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६८	रिपाफाँट कुलो सिंचाई योजना, छत्रदेव २ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
६९	रिपाहा सिंचाई योजना, पाणिनी ८	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७०	लतलेटारी सिंचाई योजना स.न.पा १ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	४०
७१	लम्ची खोला सिंचाई भु.न.पा ४,८,६,७ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७२	लिब्दी चिदिगारा सिंचाई योजना सि.न.पा. १ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७३	लेवासे माल्टारी डिहिखोला राताटारी बौलाहखोला सिंचाई योजना भूमिकास्थान न.पा. १,२, ३ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	४०
७४	विहार थुम्कामुनी सिंचाई योजना, सन्धिखर्क १०	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७५	सकेरटी सिंचाई पोखरी स.न.पा ९ अ.खा.	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७६	सतिघाट बाँझपाटा हुदै दमारे भूमिकास्थान ५	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७७	साइबासे कुडुले तारिखे गेहोरे सिंचाई योजना, सितगंगा १२ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	४०
७८	सातविसे गैरीखेत सिंचाई योजना मालारानी गा.पा. ७ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
७९	सारङ्गेपोखरा सिंचाई योजना स.न.पा ९ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
८०	सिलिङखोला बेरबन्दा सिंचाई सि.न.पा. ९ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
८१	हटाहा सुखौरा सिंचाई योजना सि.न.पा. १४	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०
८२	हल्देखोला उपल्लोजैटारी खेत सिंचाई योजना भु.न.पा १० अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	४०
८३	हल्देखोला डडुवा सिंचाई योजना, भुनपा १० अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८४	हल्देखोला हल्दे सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०
८५	बाणगंगा सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३५०
८६	श्रीङ्गीघाट सिंचाइ प्रणाली बाँध मर्मत तथा सात गाउँको कुलोमा पक्की नहर निर्माण, बाणगंगा न.पा.	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	४००
८७	साँचा देखि मुर्मि गाउ सम्मको सिंचाई कुलो निर्माण कार्य बाँडगंगा न पा वडा नं ८ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५०
८८	सिंचाइ कुलो प्रणाली खानेपानी ट्याकी देखि चिउरामिल सम्म, बाणगंगा ८, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००
८९	नुवाफाँट जल सिंचाइ योजना सातसुरे, आमडाँडा, छत्रकोट गा.पा.४ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५
९०	खोला खेत टार वडरे वेसारी सिंचाई योजना, इस्मा गा पा ३ दर्लाम चौर गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५
९१	बैसकोट किसानटारी सिंचाइ योजना गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९२	कुटिखोला लाहौटा सिंचाइ योजना, धुर्कोट गा.पा. ४, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९३	खहरे फलाटे सिंचाइ योजना, मदाने ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९४	माझरुम्टा सिद्धरे फलबारी सिंचाइ योजना, मालिका गा.पा. गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९५	पनाह खोला सिंचाइ योजना मदाने ३ बैसकोट गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९६	लाकुरीवोट लमधर सिंचाइ योजना गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९७	बाह्रडुडेघाट सिंचाइ कुलो, धुर्कोट गा.पा. ५ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९८	बडाचौर बृहत सिंचाइ योजना पातन खोला भनभने गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
९९	ठुलाखोला डुग्रीबास सिंचाइ योजना धुरकोट गा.पा. २ पिपलधार गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
१००	प्रगन्ना सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ्ग	४५०
१०१	धानखोला सितपाली टोल सिंचाइ योजना गढवा १ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१०२	चिसापानी सिंचाइ गढवा १ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१०३	खोरिया देउराली कुलो, रैनादेवी छहरा ५	लुम्बिनी	पाल्पा	१०
१०४	सिमल्दीखर्क सिंचाइ योजना, पूर्व खोला गा.पा. ४, देवी नगर, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१०
१०५	झिमरुक अर्गेली मर्कावाङ्ग पातिहालन नेटा लिफ्ट सिंचाई आयोजना झिमरुक गापा, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१०६	छत्तिस बगर कुलो सि यो प्यु न पा १	लुम्बिनी	प्यूठान	३०
१०७	घारी कुलो सि यो प्यु न पा २	लुम्बिनी	प्यूठान	३०
१०८	बर्वाड ठुलो कुलो सि यो झिम्रुक गा पा ०६, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	५०
१०९	जाउला आप खेल सि यो स्वर्गदारी न पा ०८	लुम्बिनी	प्यूठान	३०
११०	दह कुलो सि यो प्यु न पा ०९	लुम्बिनी	प्यूठान	३०
१११	थाप्ला कुलो सि यो झीमुक गा पा ०८, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	३०

३.२.३) मर्मत संभार आयोजनाहरू, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
११२	माइदारा दुमकोट सिंचाइ योजना मुड्केचुला गा.पा.वडा नं. ४ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११३	लादम सिंचाइ कुलो योजना ऐरावती ६, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११४	क्वाडे कुलो सिंचाइ योजना प्यू.न.पा. २ देखि ७ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११५	रानी कुलो प्यूठान न.पा. ७ र ८ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११६	लुग्निमाडी सिंचाइ योजना स्वर्गद्वारी न.पा. प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११७	रानीकुलो सिंचाइ योजना प्यूनपा ५ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११८	सिरखोला नेटा चिसावाङ्ग सिंचाइ आयोजना झिमरुक गा.पा. प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
११९	स्याउलीघारी बस्ती तथा फाँट सिंचाइ झिमरुक गा.पा ७ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१२०	कोईराफेदी साठिमुरे लामासेरा सिंचाइ योजना गौमुखी गा.पा. ७ झिमरुक गा.पा. ३ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१२१	मजुवा बुढादेवी सिंचाइ योजना प्यू.न.पा ९ र १० प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१२२	छहरेखोला सिंचाइ योजना प्यू.न.पा १० प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१२३	रिठाखेत कुँवरखेत मसानघाट सिंचाइ कुलो नौवहिन गापा ७ र ८ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१२४	बुढादेवी श्यालपाखा, ठुलोढुङ्गा श्यालपाखा खरिवोट सिंचाइ कुलो प्यूनपा १० प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२०
१२५	पदम सिंचाइ प्रणाली, तिलोत्तमा ९ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०
१२६	बाँझखेत सिंचाइ कुलो छापखोला ५	लुम्बिनी		२०
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			४२००
१	चौरजहारी सिंचाइ योजना, चौरजहारी, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	२०
२	बड्डी कुलो सिंचाइ आयोजना, सिंजा गा.पा. १, प्याकुरेवाडा, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
३	कुइरीमाडे डावकाना सिं.यो., सिंजा गा.पा. १, डिग्रा, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
४	वडाखोला भतेल्लौं भगवतीस्थान खाँड्ग्रा सिंचाइ कुलो ढुङ्गेश्वर गा पा २ लाकुरि दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३०
५	जुकेपानि सानासिंचाइ भैरवि गा पा ६ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१५
	कर्णाली प्रदेश जम्मा			८५
१	पथरैया मोहना सिंचाइ प्रणाली, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	५०
२	सिफटी सिंचाइ योजना बुढीनन्दा ५ बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	३०
३	छितेखोला बगरखेत सिंचाइ योजना साँफे नपा ५ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३०
४	सुन्दरी सिंचाइ आयोजना मर्मत सम्भार, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३०
५	भुमिराज नर्सरी सिंचाइ कुलो बुनपा ११ बझाङ्ग	सुदूरपश्चिम	बझाङ्ग	२०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश जम्मा			१६०
	मर्मत संभार आयोजनाहरूको जम्मा			७५२०

३.२.४) सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड), ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुंगुरे खोला सिंचाइ योजना, माइजोगमाइ गा.पा. ३, इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	२३७
२	खोक्सेली सिंचाइ उप-आयोजना, कटारी-२, उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	२७८
३	सुगारे मूल कुलो सिंचाइ योजना, कटारी न.पा. ६, उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	१६८
४	रामपुर टार सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, बरुनेश्वर १,२,३, ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	४६
५	आरुबोटे सिंचाइ आयोजना, सुनकोशी गाउँपालिका -१०, ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	९७
६	हाँडी खोला सिंचाइ योजना, मोलुंग १, ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	२९२
७	हौचुर गहा सिंचाइ योजना, रावावेशी गा.पा. ६, खोटांग	प्रदेश नं. १	खोटांग	४१०
८	थिंगाथेवा टगारे सिंचाइ योजना मेरीङ्गदिन गा.पा. ४, ताप्लेजुङ	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ	२३६
९	हिउदियाँ खोला सिंचाइ उपायोजना, आठराई-३, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१२७
१०	रोटेपिंग कुलो सिंचाइ योजना, म्याङलुङ्ग न.पा. ५, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	४१४
११	स्वरा कुलो सिंचाइ उप-आयोजना, महालक्ष्मी-३,४, धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	३०१
१२	सोती कार्तिके चौतारी कुलो सिंचाइ योजना, फिदिम न.पा १०, पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	३२९
१३	बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	९२
१४	गोगने खोला सल्लेरी कुलो सिंचाइ योजना, टेम्केमैयुग गा.पा. ८, भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	१९९
१५	वक्राहा खैदुगसरा सिंचाइ आयोजना, उर्लावारी ८, मोरङ्ग	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	२४२
१६	चिसाङ जन विकास पैनी लेटाङ, मोरङ्ग	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	२३७
१७	चेवा खोला सिं.यो. खादबारी न.पा. १०, संखुवासभा	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	१२७
१८	दत्ताकित्वा सिं.यो., बक्लौरी २, सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	५
१९	हक्रहा एकिकृत सिंचाइ योजना, बक्लौरी (१०० हे.), सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	५१७
२०	काठलेखोला सिंचाइ उप-आयोजना, देवानगंज-७, सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	८१०
२१	ठाँडो खोला ड्याम्डे मुहान पुरानो गाउँ चौतारा चुहान सिंचाइ योजना, नेचा सल्यान गा.पा. १,२, सोलुखुम्बु	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	२३२
		प्रदेश नं. १ जम्मा		५३९६
१	गौरी खोला सिंचाइ योजना, महली, सप्तरी	प्रदेश नं. २	सप्तरी	२६०
२	अमा बाध सिं. यो., खजुरी, धनुषा	प्रदेश नं. २	धनुषा	१३०
३	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना पिदहरी पर्सा	प्रदेश नं. २	पर्सा	३३०
४	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरिया, सर्लाही	प्रदेश नं. २	सर्लाही	६५
५	घुर्मी खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर, जब्दी २, सिरहा	प्रदेश नं. २	सिरहा	८०
६	थलही बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, बनगाह-९, हरिपुर महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	३६६
		प्रदेश नं. २ जम्मा		१२३१
१	बेशिखेत सिंचाइ योजना, शंखरापुर, काठमाडौँ	बागमती	काठमाडौँ	८
२	शेष नारायण दक्षिणकाली सिंचाइ योजना दक्षिणकाली ५	बागमती	काठमाण्डौ	१४३
३	राजकुलो सिंचाइ योजना पाँचखाल -३,४,७, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१८५

३.२.४) सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड), ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४	सिस्नेखोला सिंचाई उप-आयोजना, धुलिखेल-२, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	११०
५	पटुवाल हरिटार सिंचाई योजना, रोशी गा.पा. १,२,३, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	३३३
६	विशालटार सिंचाई उप-आयोजना, बेनिघाट रोराङ-५	बागमती	धादिङ्ग	१६७
७	कोल्पु पाखा सिंचाई योजना, गल्छी ८, धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	३८२
८	भिन्गाली खोला सिंचाई योजना, सुर्यविनायका न.पा. १०, भक्तपुर	बागमती	भक्तपुर	१५
९	मनहरी सिंचाई योजना, मनहरी ६	बागमती	मकवानपुर	३२
१०	सुनाचरी-जोगितल सिंचाई उप-आयोजना, मनहरी-६, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	४०९
११	राज कुलो सिंचाई योजना, थाहा न.पा. ९, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	२५४
१२	सिस्नेरी राजमानटार सिंचाई उप-आयोजना, दोरम्बा-५, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५६
१३	रुम्दी रुम्ती सिंचाई योजना, सुनापति गा.पा १, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१११
१४	घ्याम्पे डाँडा टहदोले सिंचाई योजना, गोदाबारी न.पा. १०, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१३५
१५	गरमघट्ट सिंचाई योजना, मेलम्ची -९, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२५०
१६	पांगसिङ खोला सिंचाई योजना, मेलम्ची ८, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२७७
	बागमती प्रदेश जम्मा			२९६७
	सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड) को जम्मा			९५९४

३.२.५) समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	दोर्लखना सिंचाई योजना, बेलबारी (२५० हे.)	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	२८
२	जलुवा भरौल ३ डीप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना	प्रदेश नं. १	सुनसरी	१०
३	जब्दी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाल, इटहरी उ.प.न.पा. १६	प्रदेश नं. १	सुनसरी	५०
४	डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, लेटाङ्ग न.पा. ९ किर्तिमान, जाँते मोरङ्ग	प्रदेश नं. १	मोरङ्ग	५०
५	मुर्ति खोला सिंचाई योजना, ठोक्सिला २,७ उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	१५
६	तावा खोला रिस्कु सिंचाई योजना, रिस्कु उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	१५
	प्रदेश नं. १ जम्मा			१६८
१	पतौरा ५, मौलापूर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
२	जूडि बेला, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	सिराहा	१०
३	पिप्रा पोखरी प्रतापपूर पल्टुवा, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
४	पचरुखी छतौना गा.वि.स. डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
५	तेजापाखर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
६	सखूहवा १, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
७	माधोपूर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
८	वयरगनिया सितलपूर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
९	मौलापूर गाउपालिका वडा नं. ५ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०

३.२.५) समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०	मौलापुर गाउँपालिकाको पथरा बूधराम टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
११	देवाही गोनाही गाउँपालिकाको धरहरी डहि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१२	बौधिमाई गाउँपालिका वडा नं. १, बौधा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१३	परोहा गाउँपालिका भेडियाही, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१४	रामदासी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
१५	घुसुकपुर गमहरिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१६	कटहरिया बलरामपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१७	हर्साहा विजयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१८	फतुहा विजयपुर न.पा. ४ टेन्गराहा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१९	हरैया-१ रामनगर डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
२०	सिहोरबा-६, लौटन डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सिरहा	१०
२१	गढिमाई-१६, जलेश्वर डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
२२	गढिमाई-१६, पिलुवा अदर्श नगर डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
२३	गणेशमान चारनाथ न.पा.१, ७६ विघा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
२४	छिरेश्वर न.पा ८, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, धनुषा	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
२५	लोहना भोइल चौरी ज.न.पा. १७, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
२६	लोहना सिमरा चौरी ज.न.पा. १७, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
२७	नगराइन १, सिगराति पोखरीको डिलमा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
२८	देउरी परवाह १ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
२९	फुलगामा ६ बलाप पोखरीको डिलमा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
३०	तुलसीहिया जब्दी ८ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
३१	धनौजी ८, मरनाही पोखरीको डिलमा, डिप ट्यूबवेलसिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
३२	सिंगराही पोखरी नजीक, नगराइन १, नगराइन डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
३३	जनकपुर न.पा. वडा नं. २३ लाडो टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
३४	गणेशमान सिंह चारनाथ न.पा. ब्रमझीया लपटोली गाउँ , डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
३५	गणेशमान सिंह चारनाथ न.पा. ३, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
३६	किसाननगर, विश्वकर्मा चोक नजिक वर्दिवास न.पा. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०
३७	सम्सेर लामाको घर नजिक हात्तीलेट ७, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०

३.२.५) समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	प्रणाली			
३८	हरिनमरढि ६, कन्चनवन डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
३९	धमौरा ४, ध्रुवकण्ड डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०
४०	सहस्रौला ६,(ख) बिर्ताटोल डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
४१	रामगोपालपुर १, डोलाठी देखि पश्चिम १ (ड) डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०
४२	लक्ष्मीनिया ७, डिप बोरीङ्ग/डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
४३	श्रीपुर गा.वि.स. डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली श्रीपुर गा.वि.स. ७(क)	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०
४४	हात्तीलेट डीप ट्यूव्वेल बर्दिवास ९ महोत्तरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०
४५	कालिन्जोर ६, डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
४६	विष्णुपुरटोल हरीवन न.पा. ९, डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
४७	सखुवानीटोल ढुंगे खोला ङ, डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
४८	हरिपुर्वा ९, हरिपुर्वा गांउ (माईस्थान ज.उ.स.) डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
४९	मिथिला, बेङ्गाडाबर डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
५०	हरिवन ढ, डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
५१	डाबरिवजार डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
५२	नोकैल्वा डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
५३	हरिवन डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
५४	मिर्जापुर डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
५५	बसतपुर डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
५६	संग्रामपुर डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
५७	धनकौल डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
५८	पोठियाही डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
५९	कटरिया डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६०	पिपरियष भिमडावर डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६१	हरिपुर्वा डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६२	मनसहरी डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६३	जूडिव्वेला टोल डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६४	वेलवा लक्ष्मीपुर DTW सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६५	सरुअठा डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६६	पथरा बुथराम डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६७	कोपिवा पिपरिया डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६८	मलाही डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
६९	जूडिव्वेला डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०

३.२.५) समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७०	चोचा मेढा डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
७१	इनर्वामाल-४ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
७२	भगवानपुर, वादेवपुर, टेडपुर ९ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
७३	महागढीमाई-९ पटारहरारी डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
७४	प्रस्टोका-७ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
७५	कवहीगोठ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
७६	बिरुवागुठी डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
७७	रामगढवा डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
७८	वैरिया विर्ता डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
७९	पचरुखी डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
८०	गादी डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
८१	मुडली गा.वि.स डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
८२	विजवानिया डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
८३	भौराटार ४, ५ र महुअन ३ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	पर्सा	१०
८४	वगही गा. बि. स. वडा न. ७ बगही डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
८५	नातिराज टोल, बरहथवा न.पा ५, डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
८६	संग्रामपुर भिकुवा चौरी डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
८७	पिप्रा ८ र ९ को विचमा, डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २		१०
८८	बेल्ही २, पर्सावारी चौडि डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
८९	सलेमपुर फुलवारी चौडि डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
९०	चक्रर गा.वि.स. डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
९१	धनुषाधाम ४ बरमझिया डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०
९२	पसहा नदी सिंचाइ योजना पतरहटी बारा	प्रदेश नं. २	बारा	७५
९३	गाद नदि सिंचाइ योजना, प्रसौनीभाठा ७,८ र ९ पर्सा	प्रदेश नं. २	पर्सा	७५
९४	सोनपारा सिंचाइ योजना, सोनपारा हरिने ५	प्रदेश नं. २	धनुषा	४०
९५	अमारी सिंचाइ योजना, सुगानिकास	प्रदेश नं. २	धनुषा	४०
९६	कञ्चनवन सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	७५
९७	जिवछी सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	४०
९८	पांचमौजे सिंचाइ योजना, फतुवा रौतहट	प्रदेश नं. २	रौतहट	७५
९९	बगड २, बकैना ब्रम्हस्थान भन्दा पुर्व चौडि डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	१०
१००	सेखौना धोविनिया ६, डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
१०१	मेघापुर मिर्जापुर २ बालपुर डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
१०२	बेल्वा जव्दी जयपुर टोल डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. २	धनुषा	१०

३.२.५) समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०३	गरीमा गा.वि.स., १ धरमचौर डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	सिराहा	१०
१०४	नोकैल्वा ५ मोहनगंज डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
१०५	सुखेपोखरी क्याम्पस टोल, डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, हरिवन जण्ड	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
१०६	पतौना डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली हरिवन १, पतौना	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
१०७	डिप ट्यूबवेल निर्माण लालवन्दी ११ इशवरपुर १ र २ सर्लाही	प्रदेश नं. २	सर्लाही	१०
१०८	झुनखुनवा गा.वि.स २ पथरा, डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१०९	बसनपट्टी डिप ट्यूबवेल सिंचाई	प्रदेश नं. २	बारा	१०
११०	अजगैवी गा.वि.स. ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
१११	बगही डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	बारा	१०
११२	सखुहवा डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. २	रौतहट	१०
११३	पाखिनटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, हरिवन-८	प्रदेश नं. २	सर्लाही	२५
११४	त्रिगाछी डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, पतौना, हरिवन-१	प्रदेश नं. २	सर्लाही	२५
११५	भैसवाटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, हरिवन-२	प्रदेश नं. २	सर्लाही	२५
११६	सिद्धार्थटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, हरिवन ५ घुर्कोली सर्लाही	प्रदेश नं. २	सर्लाही	२५
११७	लिचिटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना हरिवन नपा १ पतौना	प्रदेश नं. २	सर्लाही	२५
	प्रदेश नं. २ जम्मा			१५९५
१	भुत्याहा बेलचौर सिंचाई योजना (२०० हे.) चितवन	बागमती	चितवन	२०
२	बाटुलीपोखरी गंगानहर सिंचाई योजना (१२० हे.) चितवन	बागमती	चितवन	२०
	बागमती प्रदेश जम्मा			४०
१	कावासोती-२, ६ सिमलधारी डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	३५
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			३५
१	तुरिया सि.यो, हकुही, नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	३०
२	सोह-छत्तीस मौजा सामूदायिक सिंचाई योजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२००
३	कन्चनिया सिंचाई योजना, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२००
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			४३०
१	सुर्मीनाला सिंचाई योजना, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	५०
२	जन कल्याण डिप ट्यूबवेल उप आयोजना पु न पा ८	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	२०
३	प्रगति डिप ट्यूबवेल उप आयोजना पु न पा ४	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	२०
४	भिमदत्त डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना भी न पा	सुदूरपश्चिम	कन्चनपुर	२०
५	पटकानी डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना गोदावरी न पा १२	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
६	कालिका डिप ट्यूबवेल भूमिगत सिंचाई उप आयोजना गोदावरी न पा ११	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश जम्मा			१५०
	समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३, जम्मा			२४१८

३.२.६) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	महारानीझोडा डिप ट्युबवेल सिंचाई	प्रदेश नं. १	झापा	२५
२	सोंबरसी टकुवा डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. १	मोरङ	५०
३	केचानाकवल डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	प्रदेश नं. १	मोरङ	५०
४	देवान गंज मध्यहर्साही डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	प्रदेश नं. १	सुनसरी	७५
	प्रदेश नं. १ जम्मा			२००
१	शिवनगर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	बागमती	चितवन	१०
	बागमती प्रदेश जम्मा			१०
१	प्रगतिनगर डीप टुबेवेल् सिंचाई प्रणाली, नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२०
२	पालुंगटार डीप टुबेवेल् सिंचाई प्रणाली, पालुंगटार न.पा., गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
३	पालुंगटार-धुवाकोट डीप टुबेवेल् सिंचाई प्रणाली, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
४	कास्की डीप टुबेवेल् सिंचाई प्रणाली, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
५	सिमलघारी डीप टुबेवेल् सिंचाई प्रणाली, कावासोती २, ५, ६, नवलपुर, नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२०
६	भरतपोखरी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			१२०
१	प्रगतिसिल डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
२	सिसवा डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
३	वाणगंगा डिप ट्युबवेल सिंचाई, वाणगंगा -१ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
४	बुद्धभुमि डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
५	त्रिपुरा डिप ट्युबवेल सिंचाई, तिनघरेवा कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
६	शिवपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
७	रंगपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, यसोधरा ९ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
८	मुडुवाबाबा डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुद्धभुमि बोत्तापुर कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
९	इमिलिया डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुद्धभुमि ९ इमिलिया कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
१०	श्रीघाट डिप ट्युबवेल सिंचाई, बाणगङ्गा १ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
११	मोर्मीगाउ डिप ट्युबवेल सिंचाई, बाणगङ्गा कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१०
१२	सुधोधोदन डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०
१३	स्वर्गद्वारी डिप ट्युबवेल सिंचाई, पंचकुले दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
१४	डवरा डिप ट्युबवेल सिंचाई, तुलसीपुर १४ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
१५	धनौरा डिप ट्युबवेल सिंचाई, तुलसीपुर दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
१६	सुडनवारी डिप ट्युबवेल सिंचाई, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
१७	त्रिपुर कर्मटवा डिप ट्युबवेल सिंचाई, घोराही- त्रिपुर दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
१८	पन्दनपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, डुरुवा दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०
१९	डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली मर्मत तथा पुनर्स्थापना विभिन्न कपिलवस्तु र दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०

३.२.६) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२०	सण्डा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना , रामग्राम नवलपरासी (ब.सु.प),	लुम्बिनी	नवलपरासी	१०
२१	जहदा जमुनिया सुनवल सरावल डिप ट्युबवेल आयोजना, नवलपरासी	लुम्बिनी	परासी	७५.०८
२२	वर्दघाट डिप ट्युबवेल सिंचाइ उपआयोजना, वर्दघाट-१४ शुक्रवस्ती, नवलपरासी	लुम्बिनी	परासी	१०
२३	बर्दाघाट ५, पालडाँडा ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी	परासी	१०
२४	गुठी प्रसौनी ३, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी	परासी	१०
२५	गुलरिया डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली गुलरिया-८, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	१०
२६	मोतिपुर लठुवा डिप बोरिङ्ग, ठाकुरबाबा न.पा. ६ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२०
२७	रनियापुर १ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०
२८	रनियापुर ५ क डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०
२९	रनियापुर ५ ख डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०
३०	कुसुम डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, रासिसोनारी बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०
३१	कालिका डिप ट्युबवेल उपआयोजना, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०
३२	मोनेटोरिंग तथा ओपेरेशनल वेलहरुको निर्माण कार्य बाँके/बर्दिया जिल्ला	लुम्बिनी	बाँके/बर्दिया	८.९२
३३	परसरी गा.वि.स. ८ कटैया गा.व.स.को प्राङ्गन , डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
३४	थुमवा पिपरहवा ४,पिपरहवा गाउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
३५	थुमवा पिपरहवा ५, ठुलो थुमवा, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
३६	बोगडी ४ हर्दि गाउँ, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
३७	तिलोतमा १८ साविक तिकुली गड ७, वनकट्ट वजार डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
३८	बुटवल उ.म.न.पा. मोटीसर १ रानीगञ्ज, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
३९	पकली हवा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१०
४०	सुनवौल ५, मिनि वनकट्टी ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी		१०
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			४८४
१	नौरंगा डिप ट्युबवेल उप आयोजना लालझाडी गा पा १	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
२	दलित बस्ति डिप ट्युबवेल उप आयोजना शुक्लाफाटा न पा १२	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
३	सिता बस्ति डिप ट्युबवेल उप आयोजना पु न पा ९	सुदूरपश्चिम		२०
४	कालिका अरनिको डिप ट्युबवेल आयोजना पु न पा २	सुदूरपश्चिम		२०
५	अन्सु बर्मा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना पु न पा १	सुदूरपश्चिम		२०
६	बन्दा ताल डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना बेलौरी न पा २	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
७	प्रगति भूमिगत सिंचाई आयोजना गोदावरी १०	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०

३.२.६) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८	धनगढीफाटा डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना करैचा	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
९	अन्नपूर्ण ज उ स डी गाउ धनगढी १२	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
१०	दुर्गा डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना ए गाउ जुगेडा	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
११	गीता डिप ट्युबवेल योजना जुगेडा	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश जम्मा			२२०
	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजनाको जम्मा			१०३४

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	रतुवाखोला सिंचाइ योजना चुलाचुली इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	१००
२	ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाइ योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
३	श्रीखोला सिंचाइ योजना, गोर्खे ६ इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
४	एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
५	होयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना एकतप्पा इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	५०
६	स्प्रिङ्गलर न प्र सि योजना माईमझुवा ३ इलाम	प्रदेश नं. १	इलाम	३०
७	पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाइ योजना माइपोखरी	प्रदेश नं. १	इलाम	५०
८	ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	प्रदेश नं. १	इलाम	२००.४
९	बगैचे कुलो सिंचाइ योजना, फुएतप्पा १ ३ र ९	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
१०	गैरीगाँउ स्प्रिङ्गलर न.प्र.सि.यो. गोदक ५ र ६	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
११	छिपछिपे सिंचाइ योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
१२	लम्फेवा सिङतापे सिंचाइ योजना, गजुरमुखि ५ ६	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
१३	गीताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा	प्रदेश नं. १	इलाम	५०
१४	सेतुवा वेसी सिंचाइ योजना गोदेक १,२,३	प्रदेश नं. १	इलाम	१०
१५	माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाइ योजना, हडिया गाविस-५, उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	५५
१६	धौरीटपु सिंचाइ योजना रामपुर ठोक्सिला १,२,३, उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	५०
१७	चिन्नेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाई आयोजना चौदण्डि-६, उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	४०
१८	गिदेरी सिंचाइ योजना, तपेश्वोरी १ उदयपुर	प्रदेश नं. १	उदयपुर	७०
१९	उत्तरी तावा सिंचाइ योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	प्रदेश नं. १	उदयपुर	९०
२०	काङ्गमाङ्ग खोला सि.यो, मैनामैनी ९	प्रदेश नं. १	उदयपुर	१०
२१	सिवाइ खोला सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	प्रदेश नं. १	उदयपुर	७०
२२	दसमुरे कुलो सिंचाइ योजना, सि. न. पा.-०४, रुम्जाटार ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	१०
२३	सनमती सिंचाइ योजना सि. न. पा.-०४, रुम्जाटार ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	१०
२४	साकले खोला सातदोबाटो तोरीबारी तिलहर सिंचाइ योजना, टारकेराबारी ५,६,७, ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	२०
२५	बलौटे तिल्केटार सिंचाइ योजना, सुनकोशी-०८, च्यानम, ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	२०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२६	काफ्लेबेशी मुहान गरी नौबिसे सिंचाई योजना, सिंहदेवी ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	३०
२७	खानी खोला मसार गहते सिंचाई योजना, विलन्दु ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	५
२८	झगरे पुछार सेरावेसी (बगैचा) सिंचाई योजना लिखु ३ ओखलढुंगा	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	३५
२९	तौली सिंचाई योजना, सि. न. पा-०४, रुम्जाटार	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	१०
३०	हरिवले मासखोरिया वाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.यो., वेतीनी ५,६	प्रदेश नं. १	ओखलढुंगा	१०
३१	रामधारा सिंचाई पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	५
३२	लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाई योजना नर्मदेश्वर गाविस वडा नं. २ ओखलढुङ्गा	प्रदेश नं. १	ओखलढुङ्गा	३०
३३	खोक्सेली बैसी सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुङ ४	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	८
३४	जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	८
३५	कोल्हे भाचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	६
३६	पान्धारे पाल्ले थोपा सि.यो., खाल्ले ८	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	५
३७	ठुलो कुलो सल्ले न.प्र.सि.यो., हलेसीतुवाचुङ-९ खोटाङ	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
३८	साकेला गइरीटोल पोखरी सि.यो., रतन्छा ६	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
३९	भालु खोला सिम्ले खोला बैतालमान सिंचाई योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	३०
४०	काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	२०
४१	धिप्लुङ सिंचाई योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५ हे.), खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
४२	ढोडेखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाई योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	२०
४३	महाभिर सिंचाई योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५ हे.), खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
४४	हरमा राई खेत कुलो सिंचाई योजना, रतन्छा	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	२०
४५	बेलिया सिंचाई योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
४६	लप्से पञ्चमी सिंचाई योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	५०
४७	काभ्रेखोला मुहान बगैचा कुलो सिंचाई योजना, चिसापानी ३	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	२०
४८	छेपे खोला खार्ते खोला सिंचाई योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेर्पा (३५० हे.), खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	४०
४९	चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुमतेल हुर्किङ सिंचाई केपिलासगढी ५ ससेश्वर	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	२०
५०	तावा खोला पत्रागेटार सिंचाई योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
५१	चदारादह सिंचाई योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	२०
५२	पन्धेने खोला पोखरी सिंचाई योजना,डाडागाउ -५ खोटाङ्ग	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	८
५३	कंखे खोला सिंचाई योजना, बाक्सला - ९ खोटाङ	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	१०
५४	टुवाखोला चित्रे पाइप सि.यो., चित्रीगं ८	प्रदेश नं. १	खोटाङ्ग	८
५५	तल्लो किस्ने सिंचाई योजना गौरीगञ्ज झापा	प्रदेश नं. १	झापा	१०
५६	अदुवा खोला सिंचाई योजना चकचकी, झापा	प्रदेश नं. १	झापा	१५०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५७	एकिकृत बिरिगखोला लक्ष्मी,काकी,सुब्बा-गिद्दे तथा बिर्ता सिंचाइ उपयोजना (११४४ हे.), बुद्धशान्ति १ र २, झापा	प्रदेश नं. १	झापा	१००
५८	भुल्लुङ्ग खोला सिंचाइ योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	प्रदेश नं. १	झापा	१०
५९	तल्लो रामचन्द्रे सिंचाइ योजना, खजुरगाछी ८	प्रदेश नं. १	झापा	१०
६०	कृष्णे खोला बाँध सिंचाइ योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	प्रदेश नं. १	झापा	१०
६१	खुम्जुङ्गखोला अलौची सिंचाइ उप-आयोजना, मेरिङ्गदेन गा.पा.६ (नाल्बू ३ देखि ९) ताप्लेजुङ्ग	प्रदेश नं. १	ताप्लेजुङ्ग	१८४
६२	पिगुवा सिक्के सिंचाइ योजना जिरीखिमि २०० हेँ तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	४०
६३	लम्बु च्याक्चे भङ्ग्याङ् सुङ्नाम सिंचाइ योजना लालिगुराँस ८ ९ १० तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	४०
६४	रास्माने सिंचाई योजना, फेदाप गा.पा.- २, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१०
६५	डेरैखोला सिंचाई योजना, मेन्छ्यायेम गा.पा.- ६, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१०
६६	बेसिमा सिंचाई योजना, मेन्छ्यायेम गा.पा.- ६, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१०
६७	फाल्गुनन्दे सिंचाई योजना, लालीगुराँस न.पा.- ४, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	५
६८	मेघा सिंचाई योजना, लालीगुराँस न.पा.- ८, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१०
६९	केउरानी लिफ्ट सिंचाई योजना, म्याङलुङ्ग न.पा.- १०, तेहथुम	प्रदेश नं. १	तेहथुम	१०
७०	पुन्थुंग खोला पोखरे सिंचाइ योजन छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	७०
७१	नमस्ते झरना सिंचाइ योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१२
७२	आडलाडी खोला सिंचाइ योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१०
७३	लक्ष्मी खोला मुहान लहरेवर सिंचाइ योजना लेगुवा ४,६, ७ र ८ धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१०
७४	महालक्ष्मी खोला याडपाड सिंचाइ योजना अखौले जितपुर धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१०
७५	महामाया खोला होङ्ग्राङ्गे सिं यो महालक्ष्मी न पा ८ र ९, धनकुटा	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१०
७६	गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	प्रदेश नं. १	धनकुटा	१०
७७	आन्गना तमोर लिफ्ट सिंचाई योजना , तुम्बेवा-१ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
७८	तुनिबोटे सिरिशे पोखरी सिंचाई योजना, यांगवारक-५ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	५
७९	आकाशे पोखरी सिंचाई योजना, यांगनाम पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	५
८०	गोहोरे कुसुमे लामिबगर सिंचाई योजना, तुम्बेवा-२ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१५
८१	फिदिम सिंचाई योजना , फिदिम न. पा. -१ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८२	भोर्ले कुलो सिंचाई योजना, हिलिहांग-७ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८३	सिबुवा सेजेपा फेबदीन सिंचाई योजना, फिदिम-१०	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८४	तालबाटि सावा खोला सिंचाई योजना , तुम्बेवा-१ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८५	निलेदोभान ओगोम्बा इन्सावा सिंचाई योजना, सिदिन-२,३,४ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८६	लुवाफु खोला बोटीबोटे भदौरै पापुनदेन सिंचाई योजना, फालेलुंग पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८७	महम कुलो सिंचाई योजना, फाल्गुनन्द -६ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८८	बहादुर सिंह सिंचाई योजना , इमबुंग फाल्गुनन्द पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
८९	खंग खोला बाबुंग सिंचाई योजना, फिदिम -१०,११ पाँचथर	प्रदेश नं. १	पाँचथर	१०
९०	अरुण दोभान सिंचाई योजना, जरायोटा ५, हाल अरुण गाउँपालिका ७ भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	८
९१	महाभीर सिंचाई योजना तुङ्गेछा ७ र ८ भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	४७
९२	नखुवाखोला सिंचाई योजना, सामपाड ५, ८ र देउराली १,६,४ (२०० हे)	प्रदेश नं. १	भोजपुर	११.१
९३	जलकुनी कुलो सिंचाई योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	प्रदेश नं. १	भोजपुर	१३.५
९४	ठाडो खोला वटारे न.प्र.सिं.यो, यांगपांग ७,	प्रदेश नं. १	भोजपुर	५
९५	हंग्रायो खोला सिंचाई योजना, जरायोटा ५ सिक्रेटार (१७० हे.)	प्रदेश नं. १	भोजपुर	६३
९६	वतासे फोहोरा न.प्र.सिं.यो, याकु-५, भोजपुर ८हे.	प्रदेश नं. १	भोजपुर	५
९७	मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सिं.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	प्रदेश नं. १	भोजपुर	६
९८	सिसौली बेतना सि यो बेलबारी न पा ०४ मोरङ	प्रदेश नं. १	मोरङ	५०
९९	थोपा सिंचाई, जाते ४ र ५	प्रदेश नं. १	मोरङ	१०
१००	सिद्धिखोला सिंचाई योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	प्रदेश नं. १	मोरङ	१०
१०१	पचपैनी सिंचाई योजना, दर्वेसा ६	प्रदेश नं. १	मोरङ	५०
१०२	खदम जुडी सिंचाई, इन्द्रपुर वनिगामा	प्रदेश नं. १	मोरङ	५०
१०३	बाघाखोला पुलुङ सिंचाई आयोजना मादी ५, संखुवासभा	प्रदेश नं. १	संखुवासभा	४०
१०४	सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाई योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	१६५
१०५	बौकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाई योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	प्रदेश नं. १	सुनसरी	१०
१०६	लिखेप न.प्र.सिं.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	१०
१०७	फुलवती खोला सि.यो. , छेस्काम , सोलुखुम्बु	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	३०
१०८	भर्याङ्ग खोला जुवु ३ वाट जुवु ९ सिं.यो., सोलुखुम्बु	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	१०
१०९	ढधाने खहरे मुहान सिं.यो., चौलाखर्क १,२,३,सोलुखुम्बु	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	३०
११०	बर्खुखोला लाम्पाते सिंचाई योजना मुम्ली (५० हेँ) सोलुखुम्बु	प्रदेश नं. १	सोलुखुम्बु	३०
१११	भालुखोला सि.यो., सोरुङ्गसोता १ (१८हे.)	प्रदेश नं. १		१०
११२	माथीलौ चियावारी लिफ्ट सि.यो, भलाय डाँडा ३	प्रदेश नं. १		१०
११३	राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाई योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	प्रदेश नं. १		५०
११४	कटुवाल कुलो सिंचाई योजना कोट १ २(४० हे.)	प्रदेश नं. १		१६
		प्रदेश नं. १ जम्मा		३०८९
१	विमला वेलौती वगमुही सिंचाई योजना धनौजी, इटहर्वा (४०० हे.)	प्रदेश नं. २	धनुषा	१५०
२	जल्लाद सिंचाई योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	प्रदेश नं. २	धनुषा	४०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३	चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर बिघा, चारनाथ न.पा.	प्रदेश नं. २	धनुषा	१००
४	रातु खोला सिंचाई योजना, बेंगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	प्रदेश नं. २	धनुषा	४०
५	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना चिसापानी २ धनुषा	प्रदेश नं. २	धनुषा	४०
६	बिगही गजरीया कन्चनवन सिंचाई योजना, सिनुरजोडा १ देखि ९ (१०७७ हे.)	प्रदेश नं. २	धनुषा	४०
७	सिंग्याही सिंचाइ योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	प्रदेश नं. २	धनुषा	५०
८	वेखवरा सिंचाइ योजना जगरनाथपुर	प्रदेश नं. २	पर्सा	१००
९	चरखवा सिंचाइ योजना, महुवन (३६० हे.)	प्रदेश नं. २	पर्सा	३००
१०	दोहर सिंचाई योजना, रामपुरवा (३२५ हे.)	प्रदेश नं. २	बारा	१००
११	जमुनी खोला प्रतापपुर सिंचाइ योजना खोपवा वारा	प्रदेश नं. २	बारा	१००
१२	बिगही सिंचाई योजना, पिगौना (२००० हे.)	प्रदेश नं. २	महोत्तरी	८०
१३	भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	प्रदेश नं. २	रौतहट	१९०
१४	विहुल सिंचाइ योजना, बलानपट्टी रायपुर सप्तरी	प्रदेश नं. २	सप्तरी	५०
१५	पाँचि सिंचाई योजना, अर्नाहा, बनौली (६५० हे.)	प्रदेश नं. २	सप्तरी	५०
१६	सोरम सिंचाइ योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	प्रदेश नं. २	सर्लाही	५०
१७	खोकना नदी सिंचाइ योजना, भक्तिपुर, इश्वरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	प्रदेश नं. २	सर्लाही	९०
१८	मलिनिया सिंचाई योजना हरिपुर (३९० हे.)	प्रदेश नं. २	सर्लाही	५०
१९	गेरुका खोला सिंचाई योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे.)	प्रदेश नं. २	सर्लाही	८०
२०	एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	प्रदेश नं. २	सर्लाही	५०
२१	बलान सिंचाइ योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे.)	प्रदेश नं. २	सिरहा	५०
२२	कटनिया धार सिंचाई योजना, वरियारपट्ट १ देखि ९ (४०० हे.),	प्रदेश नं. २	सिरहा	५०
२३	मैनावती सिंचाइ योजना, देवीपुर पानवारी	प्रदेश नं. २	सिरहा	१००
२४	उत्तरायणी सिंचाइ योजना कमला बडहरामाल सिरहा	प्रदेश नं. २	सिरहा	१००
२५	जमुनी कटाहाँ सिंचाई योजना, बहुअर्बा (२००० हे.)	प्रदेश नं. २		२००
२६	ढोलबज्जा प्रगाना सिंचाइ योजना, सिंहर्बा (३७५ हे.)	प्रदेश नं. २		१००
		प्रदेश नं. २ जम्मा		२३५०
१	ढुङ्गानाबेसी सिंचाइ योजना नांगलेभारे, शंखारापुर-१ (४० हे.) काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	५०
२	महेखेत सिंचाइ पोखरी शंखारापुर-१ (४ हे.) काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	२०
३	मभारे सिंचाइ पोखरी भारे, शंखारापुर-१ (३.५ हे.) काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१७.५
४	पाट्ने खोला च्यासिडखर्क पटगाउ वेशी सिंचाइ योजना, चासिडखर्क (४१ हे.)	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	५०
५	तीन सय बाँध सिंचाइ योजना पाँचखाल ११ काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	४०
६	सुँगुरे जमटे सिंचाइ योजना रबिवपी १ काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	४०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७	जोगिटार न.प्र.सिं.यो, चादेनी मन्डन-५, काभ्रे २०हे.	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	२०
८	कमला माई सिं.यो, धुलिखेल न.पा ६, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१०
९	पस्तरी मकैटार लिफ्ट सिं.योजना, पनौती - १३, काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	२०
१०	चाँखुवेसी नयाँ वस्ती स्प्रिंकलर सिं.यो, धुलिखेल न.पा. ६	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	२०
११	दोभानटार सिंचाई योजना मादनकुडारी ६, ४, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५
१२	नापीपोखरी कल्लेरी वेशी सिं.यो., नमोबुद्ध न.पा.२ काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१०
१३	खहरे पांगु सिंचाई योजना, खहरेपांगु (१५० हे)	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	८०
१४	आसिखोला सर्वझाड सिंचाई योजना नयाँगाउँ ७ ९	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	५०
१५	इन्दारावती लिफ्ट सिं.यो., कुन्तावेशी (२०हे.)	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	२०
१६	तार्केफाँट लिफ्ट सिं.यो, कासीखन्ड १५	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	५
१७	मेच्छे भोज्यागं वेशी रोशी लिफ्ट सिं.यो, ,मेच्छे २	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	५
१८	मुगई सिंचाई योजना, माडी चितवन	बागमती	चितवन	३००.५
१९	बडगाँउ पिपरा सिंचाई योजना (२०० हे.), खैरहनी	बागमती	चितवन	२५
२०	घट्टेखोला सिंचाई योजना मागापौवा दोलखा	बागमती	दोलखा	२०
२१	भुरुंगा खोला सिंचाई योजना, फस्कु १-७, ९ दोलखा	बागमती	दोलखा	६०
२२	मिल्टी खोला कोल ढुंगा सिंचाई योजना, मेलुंग ७ दोलखा	बागमती	दोलखा	२५
२३	सिमको धारा सिंचाई योजना, मेलुंग १,२ दोलखा	बागमती	दोलखा	१०
२४	काटाकुटी ओखरपौवा सिंचाई योजना, काटाकुटी ४,५,६,७ (१०० हे.)	बागमती	दोलखा	२५
२५	जलपाश्वरी सिं.यो, शैलुगेश्वर ६	बागमती	दोलखा	१०
२६	इबिथान रावा खोला सुरी ५	बागमती	दोलखा	२५
२७	सादुर खोला सिं.यो., सुरी ५ र ७	बागमती	दोलखा	२५
२८	ढुंगा कफि डाँडा लिफ्ट सिंचाई योजना, नीलकण्ठ न.पा. ७	बागमती	धादिङ	२५
२९	भैसेगाडा देवीटार लिफ्ट सिं.यो., वेनीघाट ७ कटुन्जे	बागमती	धादिङ	२५
३०	रिचोकटार सिंचाई योजना, बेनिघाट रोराङ्गा पा. ३	बागमती	धादिङ	१०
३१	डड्याचौर पोखरी सिंचाई योजना नलाङ्ग ६ अर्चले धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	१०
३२	धौखोला ढावे बुढीचौर सिंचाई योजना नीलकण्ठ ९ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	२५
३३	भर्याङ्ग भुरुङ्ग खोला कुनाखेत रैले सिंचाई योजना कटुन्जे १ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	२०
३४	धनै मुलखर्क गैरीखर्क धैरेनी सिंचाई योजा, तसर्क १ ७ ९ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	२०
३५	पोखरीटार सिंचाई योजना कुम्पुर ६ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	२०
३६	पिपलटार लिफ्ट सिंचाई योजना कुम्पुर ७ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	२०
३७	भोल्ले खोला खुर्पा खोला सिंचाई योजना, नीलकण्ठ १३, धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	१०
३८	तल्लोवेशी सिंचाई योजना, नीलकण्ठ ४ र ७ धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	१०
३९	त्रिशुली नदी केउरिनीटार लिफ्ट सिंचाई आयोजना, गल्छी गा.पा.धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	२०
४०	जिन्दाड सिंचाई योजना, बेतीनी १,३ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	६०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४१	कालोढुङ्गा गैरीफाँट सिंचाइ योजना थप्रेक ३ (९२ हे) नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२५
४२	माझीटार बुडबुडे बेलजगार सिंचाइ योजना, तारुका १ देखि ५ (९० हे.)	बागमती	नुवाकोट	१००
४३	चनौटेफाट सिं.यो., तुप्चे ४	बागमती	नुवाकोट	२०
४४	नेपालटार थो.सिं.यो. जिलिड १ (१०हे.)	बागमती	नुवाकोट	२५
४५	धनौखोला मुहान गरी मदानपुर २-६, मदानपुर (२०० हे.)	बागमती	नुवाकोट	३०
४६	घट्टे खोला सिंचाइ योजना, सुर्यविनायक - ८, भक्तपुर	बागमती	भक्तपुर	५०
४७	रोशी खोला लिफ्ट सिं.यो, कटुन्जे ४, ५	बागमती	भक्तपुर	२०
४८	डिल्लीपुर सिंचाइ योजना हाडीखोला ९ मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	२०
४९	बरौली अर्चले सिंचाइ योजना, हर्नामाठी ५ (४० हे.)	बागमती	मकवानपुर	६०
५०	कुमजोर सिंचाइ योजना, राईगाँउ ९	बागमती	मकवानपुर	५०
५१	बुद्ध सिमात सिंचाइ योजना छतिवन ७ (१०० हे.)	बागमती	मकवानपुर	३०
५२	भोर्ले सिंचाइ योजना धैवुङ्ग २ रसुवा	बागमती	रसुवा	२०
५३	लामासोति कुडे ढाडे सिंचाइ योजना भोर्ले ८ धैवुङ्ग २ र लहरेपौवा २ रसुवा	बागमती	रसुवा	१०
५४	मचेत खोला सिं.यो, यासाँ ९ र भोर्ले २ र ३	बागमती	रसुवा	२०
५५	काप्रेखोला मुहान वनुवा चौकीटार थोपा सिं. लहरेपौवा ३ (२१हे.)	बागमती	रसुवा	२०
५६	शुभ बिहानी थोपा सिंचाइ योजना, भोर्ले ९ (१०हे.)	बागमती	रसुवा	२०
५७	धोबीखोलो मुहानगरी तारुके बेलचौर थो.सिं.यो., धैवुङ्ग २ (२६हे.)	बागमती	रसुवा	२०
५८	डाडाघरे पशुपती खोला थो.सिं.यो. लहरेपौवा २, (२५हे.)	बागमती	रसुवा	२०
५९	बडहरे थो.सिं.यो., भोर्ले ७ (१०हे.)	बागमती	रसुवा	२०
६०	ग्यामनदाने डाँडा गाँउ थोपा सिंचाइ योजना भोर्ले ८, (१५हे)	बागमती	रसुवा	२०
६१	भदौरे सिं.यो, भोर्ले ८ र ९	बागमती	रसुवा	२०
६२	मान्से खोला मूहान गरी ठूलो भोर्ले सिंचाइ योजना भोर्ले	बागमती	रसुवा	३०
६३	पुङ्गखोला मन्दुचेत सिंचाइ योजना, सरमथली (६५ हे.)	बागमती	रसुवा	५०
६४	तामाकोशी सिंचाइ योजना गेलुशाजुजार ७ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१००
६५	दिमी आँपबोटे गहिरो सिंचाई योजना,दिमीपोखरी,सुनापाति रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२०
६६	लन्सेखोला बेसिटोल सिंचाई योजना,खाडादेवी ९ , रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२०
६७	फर्पु खोला चण्डीथान लिफ्ट सिं.यो, फर्पु ६ गोकुलगंगा गा.पा., रामेछाप	बागमती	रामेछाप	६०
६८	राजकुलो सिंचाइ योजना टिकाभैरव २ ललितपुर	बागमती	ललितपुर	६०
६९	भन्सारी सिंचाइ योजना, कार्यविनायक ११	बागमती	ललितपुर	३०
७०	बाह्रविसे सिंचाइ योजना बाह्रवसे १ २ ४ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०
७१	निन्जेल सिंचाइ योजना ठूलो धादिङ २, ४ सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३५
७२	चौरी खोला सिंचाइ योजना अत्तरपुर १ देखि ७ (६० हे) सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	८०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७३	सिमचौर मुहान धोबिखोला सिंचाइ योजना साँगाचोकगढी चौतारा न.पा.१	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	४
७४	माँखा लिफ्ट सिं.यो, माँखा	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१४
७५	टेकनपुर तौथली सिंचाइ योजना, टेकनपुर र तौथली (२२५ हे.)	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३५
७६	छयाली खोला सिंचाइ योजना, गोलछे १	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३५
७७	चदाहा सि.यो बालाजोर सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४०
७८	डुण्डुर बाँध भई खोर भञ्ज्याङ हुदै सिवालय सम्म सिंचाइ योजना (२० हे.) बाहुन तिल्पुङ्ग ३ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४०
७९	कमलामाइ सिंचाइ योजना बाघमारा १० सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	४०
८०	तिताकुना सालघारी सिं.यो., दुधौली ९, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	२०
८१	गुठ बजार लिफ्ट सिं.यो, झागाझोली रातमाटा	बागमती	सिन्धुली	२०
८२	चदाहा लिफ्ट सिंचाइ योजना, तीन पाटन २ भिमस्थान	बागमती	सिन्धुली	२०
८३	वागमती बजारमारा सिंचाइ योजना, पिपलमाडी १ देखि ९	बागमती	सिन्धुली	४०
८४	सिम्खोला पिपल डाँडा सिं.यो, डाँडा खर्क ८	बागमती		२०
८५	सितल सामुदायीक सि.यो. (१८हे.)	बागमती		१५
८६	सुनकोशी सितवा फाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना	बागमती		५०
८७	राजपानी फाँट टारबस्ती न.प्र.सिं.यो., ख.न.पा ५	बागमती		२०
८८	घुमाउने चैनपुर लिफ्ट सिं.यो, सितलपाटी २	बागमती		२०
८९	मुक्पाटार सुनकोशी लिफ्ट सिं.यो.	बागमती		२०
९०	पाखिपुल सिं.यो, भि.न.पा.३	बागमती		१६
९१	लाम्चे आहाल सि.पोखरी संरक्षण महागा १	बागमती		२०
	बागमती प्रदेश जम्मा			२८८७
१	बार्दिखोला मुग्रेवेशी सिंचाई योजना, मादी गा.पा.-०९, कास्की	गण्डकी	कास्की	१७०
२	सुरौदिखोला फाँट सिंचाई योजना, पोखरा म.न.पा. २३, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
३	सादीखोला सिंचाई योजना, माछापुच्छ्रे गा.पा. २, कास्की	गण्डकी	कास्की	१००
४	टारवेशी सिंचाई योजना, माछापुच्छ्रे गा.पा. २, कास्की	गण्डकी	कास्की	१००
५	खरीखोला चापाकोट सिंचाई योजना, कास्की	गण्डकी	कास्की	५
६	नगरी सि. यो., पोखरा म.न.पा.कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
७	फुसेखोला राम्दीफाँट सिंचाई योजना, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
८	खाल्टेखोला टकन्जाटार सिंचाई योजना, मादी -०२, कास्की	गण्डकी	कास्की	५
९	ठुलोखोला सिंचाई योजना, कास्की	गण्डकी	कास्की	५
१०	भगवतीटार सि. यो. मादी गा.पा. १३, कास्की	गण्डकी	कास्की	५
११	भोटेखोला चापाकोट सि. यो., पोखरा म.न.पा. २३, कास्की	गण्डकी	कास्की	५
१२	कास्की रुपागाऊ लंकेडाडा जलासयूक्त आयोजना, कास्की	गण्डकी	कास्की	२०
१३	खाल्टे खोला सिंचाई योजना रुपा ४, कास्की	गण्डकी	कास्की	३०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१४	गुहे खोला सजुवा सिंचाइ योजना, भीमसेन गा.पा. तान्द्राङ्ग, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
१५	टारीफाँट सिंचाइ योजना भिमसेन गाउँपालिका ३ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	४०
१६	धवादी खोला टारीखेत सिंचाइ योजना, गण्डकी गा.पा. -०८, घ्याल्चोक, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
१७	झिमल डाँडा सिंचाइ योजना, (२६ हे.), सिरानचोक गा.पा. गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
१८	घ्याल्चोक विर्ता सिंचाइ योजना (३० हे.), गण्डकी गा.पा. -०९, घ्याल्चोक , गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
१९	पाँच सय टारी सिंचाई योजना, पा.न.पा. ०३, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
२०	दरौदी माउसुली ढोडेनी सिंचाई योजना, अजिरकोट-०४, धोधेनी, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
२१	लामोकुलो सिंचाइ योजना (खार खोला बाट), पा.न.पा. ०९, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
२२	दोभानवेशी लामबगर सिंचाई योजना,बारपाक सुलिकोट-०५, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
२३	चोरकटेटार लिफ्ट सी.यो., सिरानचोक गा.पा, छोप्राक, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५
२४	धुवाकोट सी.यो., पा.न.पा. ९, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५
२५	वडहरे खोला तिम्ले खेत सी.यो., पालुन्तार न.पा. ४, गाइखुर, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५
२६	फेत्तर फाँट स्प्रिन्कल सी. यो. , घ्याल्चोक ८, गण्डकी गा.पा, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१०
२७	अम्बोटे लिफ्ट सिंचाइ योजना (११हे.), गण्डकी गा.पा, घ्यालचोक , गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०
२८	सिम्लेफाँट यांगकोट फाँट लिफ्ट न.प्र.सी.यो., देउराली ७, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५
२९	निवेल फाँट गोलान्ची सिंचाइ कुलो, भिमसेन थापा गाँउपालिका वडा नं.१ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	६०
३०	पिपलटार सिंचाई योजना, पिपलटार, रिसिंग गा.पा.-५, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१००
३१	साङ्गे पतेनी सिंचाइ योजना, (१२५ हेँ) ब्यास न.पा. ५, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०
३२	शेरा बर्बाबोटे सिंचाइ योजना, (४२ हेँ) भानु न.पा. ९, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०
३३	शेरा कुलो सिंचाइ योजना, (२० हेँ) भानु न.पा. २, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
३४	सुरौदी गनपतेटार सिंचाइ योजना, (२५० हेँ), शुक्लागण्डकी न.पा. तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
३५	जिदि खोला बाँध भिमाद ४ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०
३६	कोलपाटा लिफ्ट सिंचाई योजना, बन्दिपुर ३, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०
३७	भट्टवारी छहरा सिंचाई योजना, भानुमति ६, भिमाद न.पा. तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०
३८	याम्दी खोला चामटार लिफ्ट सिंचाई योजना, ब्यास न.पा. ५, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०
३९	छांग पाटन लिफ्ट सिंचाई योजना, छांग म्याग्दे गा.पा. तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०
४०	पधेरा खेत सिंचाइ योजना भिमाद १ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	५
४१	फाँउदीखोला रहमा ड्याम निर्माण योजना, भानु ३ र ८ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०
४२	मचेडीटार सिंचाई योजना, मिथुकरम १, मचेडी (१३० हे.), नवलपरासी (ब.सु.पू.)	गण्डकी	नवलपुर	२००

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४३	पथरखोला सिंचाई योजना देउराली ५, हुप्सेकोट-०१, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	गण्डकी	नवलपुर	५०
४४	अग्यौली गिरुबारी सिंचाई योजना देउराली-अग्यौली कावासोती नवलपरासी	गण्डकी	नवलपुर	१००
४५	उल्टी खोला सिंचाई योजना नारायणी नवलपरासी	गण्डकी	नवलपुर	६३
४६	ठूलो टाँडी न.प्र.सि.यो दुम्कीवास ६, विनयी त्रिवेणी-०१, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	गण्डकी	नवलपुर	१०
४७	पथर खोला सिंचाई योजना, पाङ ३ ६ ७ (१५० हे) कु.न.पा.-१, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३०
४८	अधेरी खोला सिंचाई योजना, शिलजा ४ भोटेडाँडा (२८ हे) जलजला-६, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
४९	खहरेखोला सिरानको कुलो सिंचाई योजना, कुश्मा न.पा. १,२ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	५०
५०	दरगाडे धाहा खेत वासकोट सिंचाई योजना, धाइरिङ्ग ७ र २ जलजला-७, धाइरिङ्ग, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	५०
५१	टकलाकटार सिंचाई योजना टकलाक (५५ हे.), पैयू -१, २ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३०
५२	घनघने जैविरे सिंचाई योजना, हुवास (३२ हे.), पैयू-६, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०
५३	मल्लाज सिंचाई योजना, भेडाबारी सिंचाई योजना, माझफाँट र बाँसखर्क (४२० हे.), जलजला- १,२,३, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०
५४	कर्नास रागनास सिंचाई योजना, फ.न.पा-११, पाङराङ, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	५०
५५	सालिजा न.प्र.सिंचाई योजना, (१०हे.), जलजला-६, सालिजा, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
५६	अम्बोटे खोला न.प्र.सि.यो. (७हे.), मोदी-२, देउपुर, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
५७	दुडिद खोला पिप्ले पचासे ठूलो कुलो रानीपानी ९ बिहादी-३, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५
५८	जरे लिफ्ट सिंचाई योजना, कुश्मा न.पा. ०८ चुवा (तल्लो चुवा) (२५ हे), पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
५९	मोदी लिफ्ट सिंचाई योजना, कुश्मा न.पा. ०८ बौर (५ हेक्टर), पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५
६०	चौरी खोला ज्युरेनी धुसेनी सिंचाई योजना, जैमिनि न पा ८ छिस्ती बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	६०
६१	भूतिया खोला माच बगर सिंचाई योजना, गल्कोट न पा ५, हरिचौर भैसे, बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	४०
६२	काठे खोला खहरे बयानव्वे गहते सिंचाई योजना बा.न.पा. ५ बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	१०
६३	हरिचौर सिंचाई योजना, गल्कोट न पा ६, हरिचौर बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	२०
६४	डाङ्गे खोला डोठे पाटा पिडालना सिंचाई योजना, काठेखोला गा.पा. ८, लेखानी, बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	३०
६५	उपल्लो लमहिफाँट सिंचाई योजना, गल्कोट न.पा., हटिया, बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	२०
६६	महभीर सिंचाई योजना (१०० हे.), निसी खोला गा.पा. ३, बोहोरागाउ, बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	२०
६७	गुवाखोला ओखेनी सिंचाई योजना, धम्जा १ बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	१०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६८	प्याड खोला लिफ्ट सिं.यो., अधिकारीचौक, ढोरपाटन न पा, बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	५०
६९	बलघास लिफ्ट सिं.यो, गौरावारी दर्लिङ्ग, बडिगाड गा पा १०, बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	५०
७०	नार सिंचाइ योजना, नार्फा भुमि गा.पा. १, मनाड	गण्डकी	मनाड	१००
७१	हुम्डे सिंचाइ योजना, मनांग निस्यांग गा.पा ४, मनाड	गण्डकी	मनाड	७०
७२	क्योचा सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप ३ (१०हे.), नासो गा.पा ८, मनाड	गण्डकी	मनाड	४०
७३	आर्का सिंचाइ योजना छोसेर ७ लोमान्थाड २ मुस्ताड	गण्डकी	मुस्ताड	२०
७४	सुरखाङ्ग सि.यो, लोधेकर दामोदरकुण्ड ४ सुरखाङ्ग मुस्ताड	गण्डकी	मुस्ताड	१०
७५	उपल्लो घाँसा सिंचाइ योजना, थासाड ४ लेते, मुस्ताड	गण्डकी	मुस्ताड	२०
७६	तांग्लुगं कुन्जो स्त्रीगंकलर सिंयो, कुन्जो गा.वि.स. थासाड ५ मुस्ताड	गण्डकी	मुस्ताड	२००
७७	घट्टेखोला सिंचाइ योजना, मंगला गा.पा., कुहुँ, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	५
७८	कोटखोला सिंचाइ योजना, धौलागिरी गा.पा. ७, ताकम, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	५
७९	दुखु बेशी सिंचाइ योजना, मालिका गा.पा., दरबाड, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	३०
८०	नेवारे खोला सिंचाई योजना, सिमलचौर, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१०
८१	बालम खोला सिंचाई योजना बे.न.प.१३, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२०
८२	अग्नीखेत सी.यो., बेनी न.पा. म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१०
८३	अलैचेफाँट सिंचाई योजना,अर्चेलेबोट-८,९,लमजुड	गण्डकी	लमजुड	१००
८४	रामचोक फाँट सिंचाई योजना, चिती ४ र ७ (१५० हे), लमजुड	गण्डकी	लमजुड	१००
८५	उम्रतस्यो सिंचाई योजना , कोल्की (२५ हे), लमजुड	गण्डकी	लमजुड	८०
८६	सादिखोला सिंचाई योजना ,नौथर (२५ हे), लमजुड	गण्डकी	लमजुड	३०
८७	सत्रसय सिंचाइ योजना भोर्लेटार ६ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	२०
८८	भोर्लेटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	३०
८९	थारचौर सिंचाइ योजना बेशीशहर न पा ११ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	१०
९०	कुप्लिड सिरुवारी न.प्र.सि.यो, बाझाखेत ६, लमजुड	गण्डकी	लमजुड	५
९१	केलादी मैदी लिफ्ट यो, साखर ५,६, चापकोट न.पा. स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	६०
९२	किसान आँधिघाट सिंचाई योजना, चापकोट न.पा.१०, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१००
९३	रयाले माथिल्लो ठूलो सिंचाइ योजना, वालिड न.पा. १३, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	५०
९४	दरौ खोला सिंचाइ योजना, अर्जुनचौपारी गा.पा.४ र ५, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	६०
९५	बगरखेत सिंचाइ योजना, सातविसे बैडो, पुतली बजार न.पा. ३, डेहरीथोक स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५
९६	सटुका कुलो सिं आयोजना, कालिगण्डकी गा.पा. आलमदेवी ७,स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५
९७	बतरा कुलो सिंचाई आयोजना मर्मत चापाकोट ९ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	५०
९८	ज्याग्दी कटुई सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.४, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५
९९	भाइटारीमुनी विरौटेखेत सिंचाई पुतलीबजार २ ३ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१०
१००	छतिवन तल्लागाँउ सेलदुले कहेरी नमुना टार लिफ्ट सिंचाई योजना,	गण्डकी	स्याङ्गजा	५०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	वालिङ न.पा.११, स्याङ्जा			
१०१	डौवा फाँट सिंचाई योजना, वालिङ्ग ११ (साविक स्वरेक ८) स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	१०
१०२	निर्दिम सिंचाई कुलो मर्मत, चापकोट न.पा.९, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	५०
१०३	रैकर खेत सिंचाई, चापकोट न.पा.९, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	५०
१०४	त्रिरी खोला जैसिडाडा एकवार न.प्र.सि.यो., खिलुदेउराली ३ (१०हे.) भीरकोट न. पा-०३ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	५०
१०५	केलादी सि.यो., चापकोट न.पा. साखर, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२००
१०६	चापुकोटार सिंचाई योजना, चापकोट न.पा. ७,८,९, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	१००
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			३९९३
१	चिउरीवास सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	८०
२	माटे रनुवाटारी सिं यो, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	८०
३	बिक्रम सोता सिं यो, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	८०
४	खहरे कुलो सिं यो अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	८०
५	मुसिवानफाँट सिं यो, सितगंगा १३, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	८०
६	लामाताल सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०
७	वंसेटारी सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	८०
८	बराहदह ड्याम सिंचाई निर्माण सि.न.पा.९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
९	थेरवाङ्ग सिम देखि चप्रुङ वैशारुख सिंचाई योजना सन्धिखर्क ९, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०
१०	प्रगती चार मौजा सि.यो., कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१००
११	नगदरिया सि.यो., कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१००
१२	दोहनि सिंचाई योजना, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५०
१३	ठूलो चेक्री लिफ्ट सिं.यो., गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
१४	अरेवा लिफ्ट सिं.यो. गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
१५	कुमालटारी सिं.यो., गुल्मी दरबार, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
१६	कंके देउराली सिं.यो., मदाने गा.पा., गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
१७	बोहाफाँट सिं.यो., छत्रकोट ४, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०
१८	मुलपानी खोला सेवुलदुनापाटापाटि निन्धुखर्क कुलो, मदाने ५ मलागिरी गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	४०
१९	तिर्ने पटेरा सिंचाई योजना, मदाने ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	४०
२०	अर्कुल सिंचाई आयोजना, धुर्कोट गा.पा.७ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	४०
२१	माग्दी खोला डिही मजुवा सिंचाई योजना ,मालिका गा पा ७ र ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३०
२२	माझरुम्टा सिदुरे कालटारी फुलवारी सिंचाई आयोजना, मालिका गा पा ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२३	वडाचौर वृहत सिंचाई आयोजना मदाने गा पा ७ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३०
२४	सक्राम सातकुलो सिंचाइ योजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	५०
२५	ढिकपुर अस्पारा लिफ्ट सिंचाई योजना घोराही-९ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२०
२६	कचलफाँट सिं. यो. पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२००
२७	मनसेवा गडबास सिंचाइ योजना, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१००
२८	बिकासे कुलो सि यो. प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	५०
२९	नौ कुलो सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा. १,२,३, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१००
३०	दंगाल खोला खैरनी सि यो, स्वोर्गद्वारी न.पा. ६,७,८ , प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	५०
३१	मेहेरिया खोरिया सि यो, झिम्रुक गा पा ८, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	५०
३२	गिठेनाला सि यो, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	१५०
३३	सुर्यपटुवा सि यो, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	१५०
३४	रेहु अस्नेरी लिफ्ट सि यो बासगढी न पा, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२०
३५	किरणनाला लिफ्ट सिचाई योजना, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	३०
३६	लिलिङ्ग भर्माचौर दोभान सिंचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. १,२,३ र ४	लुम्बिनी	रुकुम	२०
३७	हाइबुङ्ग सुपी स्याला फाँट सिंचाइ योजना, भुमे गा पा ६, रुकुम पुर्व	लुम्बिनी	रुकुम पुर्व	५०
३८	महत लिफ्ट सिं यो, रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	२०
३९	पोखरा लिफ्ट सिं यो, रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	२०
४०	मगरा खोला न प्र सि यो, रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	२०
४१	बिरगुम खाना नमुना न प्र सि यो, रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	२०
४२	रोहिणी सिंचाइ योजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५०
४३	कञ्चन बाध सिंचाइ योजना, बिष्णुपुरा, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
४४	इटिया कुलो सिंचाइ योजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
४५	मर्चवार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
४६	झिमझिमे सिंचाइ योजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
४७	भुम्का सियारी बाँध सिंचाइ योजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
४८	ठुलो खुङ्ग सिंचाई योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	५०
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			२८१५
१	जुति ओढार बालुवा पाटा सिंचाई योजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५०
२	घोडेना सिंचाई योजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	७०
३	गोदी सिंचाई योजना (४९०.हे) कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	७०
४	कावडि खोला देखि कावडा सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण, सान्नी त्रिवेणी गा.पा. ६, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	३०
५	लिफ्ट सिंचाइ सिरीघाट देखि थामकोट खाडाचक्र न.पा. २, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	३०
६	तिला नदी थामकोट लिफ्ट सिंचाय आयोजना खाँडाचक्र न.पा. २, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७	नायाकवाडा सिंचाई योजना नायाकवाडा १ २ ३ ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०
८	रानीखेत सिंचाई योजना लहाँ ४ र ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०
९	खाराखोला सिंचाई योजना भेनपा २ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
१०	रावतगाउँ सिंचाई योजना भेरीमालिका १ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५
११	चंखिला सिंचाई योजना दशेरा ९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
१२	विरौटा सिंचाई योजना भेनपा १ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५
१३	होलु सिंचाई योजना खलंगा ९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५
१४	भुरचौर सिंचाई योजना भुर जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	५०
१५	डाडीडाँडा सिंचाई योजना जगतिपुर ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०
१६	रसेतरा दुली सिंचाई योजना मजकोट २, ९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
१७	रसेतरा दुली सिंचाई योजना मजकोट २, ९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	५०
१८	कुदु सिंचाई योजना, कुदु जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
१९	सेराखेत सि.यो. दह ६,७ र ८ १४ हे. जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
२०	सिस्नेखोला सि.यो.डाँडागाउँ २ २० हे. जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
२१	चैते सिउरेनीपाखा सि.यो. कोर्ताङ्ग १ २५ हे. जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
२२	रिम्ना सि.यो. भे.न.पा. ७५ हे जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
२३	छयालिम्यारी सि.यो. भेरीमालिका न.पा २ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
२४	जचौरी सिंचाई योजना, कन्कासुन्दरी गा.पा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१५
२५	ठुलोखोला सिंचाई योजना,हिमा गा.पा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१५
२६	देवार गाउँ सिंचाई योजना,हिमा गापा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१५
२७	सिलाम सिंचाई योजना, च.ना.न.पा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१५
२८	रारासेरी तिला नदि लिफ्ट सि.यो, तिला गा.पा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
२९	पिथाचौर सिंचाई योजना, तिला गा.पा जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
३०	खुलखुले गाँउ सिंचाई योजना, सुँ ५ र ६ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३१	छिलछिले देखि पाथीहालना सिंचाई योजना, रिमी १ देखि ६, (६५ हे.) डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३२	थालाचौर सिंचाई योजना, थालाचौर डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३३	भिन्न खोला देखि वेशी खेत पातिहालना सिंचाई योजना राहा १ २ ३ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३४	मु देखी चु सम्म सिंचाई योजना, लिकु (७५ हे) डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३५	नाम्दो सिंचाई योजना सालदंग डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३६	शेरा कुलो सिंचाई योजना, जुफाल डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३७	सामान टिउ खोला देखि कोमास सिंचाई योजना, सालदाङ् ९ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३८	हिमचुली सिंचाई योजना, पाहाडा २ देखि ९ (१०० हे) डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३९	ईलाकोट सिंचाई योजना, शहतारा डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४०	गौखेत सिंचाई योजना , शहतार, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
४१	खालद्धदार सिं.यो डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४२	गाबगौडा देखि धवसम्म रह १,२,३ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४३	डोटेनी सि.यो.जुफाल ३ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४४	देउराली पिपलाअट देखि काटिया ढुङ.गे सिं. यो त्रिपुरा सुन्दरी १ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४५	रुपगाड सिं.यो जुफाल -६ हे) डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४६	लाप्चे खोला देखि लाग्ने सिंचाई योजना, मुकोट डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४७	धाउने सि यो डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४८	हुचौर सिंचाई योजना डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
४९	बाँझा रावल तिला नदि लिफ्ट योजना, तातोपानी गा.पा डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
५०	घोडेढुंगा सिंचाई आयोजना त्रिपुरा न.पा.वडा ४ रङ्ग डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	४०
५१	खागिताडा रामखेत वराहचौर सिंचाई योजना दुल्लु-११, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
५२	गीताचौर सिंचाई योजना भैरवी गा. पा. बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम	कर्णाली	दैलेख	२५
५३	घट्टेतोला सिंचाई योजना महाबु गा.पा. रानिवन दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
५४	जनजाती सिंचाई योजना ना. न. पा. ११ विन्दवासिनी दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
५५	टाहारी सिंचाई योजना दुंगेश्वर गा. पा. वेलपाटा चुप्रा	कर्णाली	दैलेख	२५
५६	डावखेत सिंचाई योजना दुल्लु न. पा.-१० गमौडी ३ मुल्की दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
५७	दुधौली खोला चम्लेगडा हुदै किटु सम्म सिंचाई योजना आठविस न. पा. पिपलवोट, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२५
५८	देवल सिंचाई योजना, नौमूले-७, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२०
५९	अलैंचिवारी देखि कालिका मन्दिर सम्म सिंचाई योजना कालभैरव ७ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	५०
६०	चिता खोला सिंचाई योजना आठविस न. पा., दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२५
६१	हनेटा सिंचाई योजना अवल्पराजुल, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१५
६२	काठधारा सिं.यो हुंगेश्वर गा. पा. वेलपटा ३, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
६३	मुलपानी सिंचाई पोखरी दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
६४	लमस्तडा लिफ्ट सिं.यो, दुल्लु न. पा.-१० गमौडी ३ मुल्की दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३
६५	सातसल्ली पोखरी सिंचाई, बराह ५, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
६६	कामीधारा सिं.पोखरी योजना दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
६७	खाम्सेखोरीया सिं.यो भैरवी गा.पा कुसापानी, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	७
६८	गोठीखोलादेखि पाडुलेगडा सिं पोखरी महाबु गा.पा. बांसी, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३
६९	चौतारा सि. पोखरी हुंगेश्वर गा. पा., डाँडापराजुल दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
७०	भिरकुना अलैंचीखेती सिं.यो भैरवी गा.पा कुसापानी, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७१	सूवाकोट (धार) सिं.यो महाबु गा.पा. बांसी, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२
७२	सिम्ताडा पोखरी सिंचाई योजना महाबु गा.पा. बांसी, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२
७३	दसौदे पिपरुख सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	१००
७४	गडुले ज्यूला सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
७५	मसरिया रतापैरा भौमारि सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	२०
७६	ठामलेखबगर सिंचाई हाँग्लु मुगु	कर्णाली	मुगु	२५
७७	चुली भित्ता सियला सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
७८	लिब्रु खोला देखि उदोसिम सम्म सिंचाई योजना सोरु ग.पा. ४ रावलबाट, मुगु	कर्णाली	मुगु	३०
७९	मछिमी सिंचाई योजना, मुसिकोट ३ रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	२०
८०	सर्केना ज्यूला सिंचाई योजना चौरजहारी ११ रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	५०
८१	पिपलचौर सिंचाई योजना, आठबिसकोट १४ रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	१०
८२	कालढार सिंचाई योजना, रामपुर ७ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	७०
८३	ओदालतारा सिंचाई योजना देवस्थल ५ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१५०
८४	रामपुर ठूलोकुलो सिंचाई योजना कालीमाटी, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	४०
८५	शारदा सिंचाई योजना, थारमारे (१५० हे.)	कर्णाली	सल्यान	४०
८६	सातविसे सिंचाई योजना रामपुर ३ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	४०
८७	राइरा सिंचाई योजना वामे सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१५०
८८	कोलतारा शारदा सिंचाई योजना कालीमाटी, रामपुर ७ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	६०
८९	दयाकोट सिं.यो, रिम सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
९०	रेशमज्युला लिफ्ट सिं.यो, शारदा न.पा १३ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
९१	जुगेपानी सिं.यो, कालीमाटी सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
९२	पटनेरी सिं.पोखरी सिं.यो, पटनेरी सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
९३	सारपानी गर्पा सिं.यो, गर्पा सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
९४	बड्डीचौर सिंचाई योजना, कुनाथरी, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	८०
९५	मैनडा केवट सिंचाई योजना मैनतडा, भेरिगंगा, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	६०
९६	गेरेनीनारा सानोसुर्खेत लिफ्ट सिंचाई योजना वि.न.पा., सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१५
९७	राकम सिंचाई योजना , राकम , सिम्ता, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१५०
९८	विकासी कुलो सिंचाई योजना लगाम सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१००
९९	सीमले ब्यवारे सिंचाई योजना लेकवेसी ३,४, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२०
१००	मसिना डाडा लिफ्ट सिंचाई, भेरी गंगा, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२०
१०१	अपेनी सिं.यो., बिद्यापुर ६, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२०
१०२	जलुकेनी विच कुलो सिंचाई योजना लेक वेशी १० सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	४०
१०३	भेरि लिफ्ट सिं.यो, गुमी १,२,३ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
१०४	लिफ्ट सिंचाई योजना, बोटेचौर सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१०५	तोसरा सिं.यो., बिजौरा ६ (५हे.) सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
१०६	दुदिला लिफ्ट सिंचाइ योजना ,भेरिगना -१३ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
१०७	पाडुले लिफ्ट सिंचाइ योजना ,भेरिगङ्गा -१२ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
१०८	देउलाखोला काडाचिग कडालटोल सिंचाइ योजना सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
१०९	सुठाबारी लिफ्ट सिंचाई योजना, भेरिगंगा-४ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
११०	बडखोला सिंचाइ योजना जैर, ८ तुप्च बाहुनडाँडा हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५०
१११	छलपैना सिंचाइ योजना, बाराही १ देखि ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
११२	ठूला खोला सिंचाइ योजना, मैला ७ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
११३	तल्लो यारी सिंचाइ योजना, मुचु ९ (८५हे.) हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
११४	पुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट (५४ हे.) हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
११५	पियुस सिंचाइ योजना, लाली ७ देखि ९, (७० हे.) हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
११६	मकैमाथि सिंचाई योजना, श्रीनगर ५,६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
११७	कल्खें स्प्रिंगकलर सिं.यो, श्रीनगर ६,७,८ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
११८	काल्फे सिंचाइ योजना, मेल्ल्याम ४ (१५हे.) हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
११९	गुनीचौर न.प्र.सि.यो, लालि ८,९ , प्यसो हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
१२०	जिम कोइला सिंचाइ योजना प्यांकी महिला ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
१२१	मैला दाडीम खेत सिं.यो, मैला ४,५ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
१२२	बालकुना सिं.यो, रोडीकोट ८ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
१२३	तिर सिंचाई सर्किदेउ रीप हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
१२४	बलखाडा सिंचाई मैला हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
१२५	भुज्यानी मेलचौर सिंचाई सर्किदेउ ४ गुँसा हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
१२६	सिस्ने सिंचाई योजना राया थाली १ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५
१२७	फोतु रिजरभोयर टंकी हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
१२८	परेब सिंचाई हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
१२९	रिताजुरा भीमागाड सिंचाई हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०
१३०	लमही दलित बस्ती सिंचाइ अदानचुली ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०
	कर्णाली प्रदेश जम्मा			३०२७
१	टापु खोला सिंचाइ योजना तुर्माखाद ३ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	२०
२	आटा सिंचाइ योजना साफेबगर ९ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
३	पानी मुल सिंचाइ योजना साँफेबगर ८ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	२०
४	कालिखोला काडाखेत सिंचाइ योजना धमाली ३ ८ ९ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	२०
५	दुर्गोसुतार सिंचाइ योजना सुतार ४ देखि ९ (६४ हे) अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	२०
६	खदाकट्टे भण्डारी टोल न.प्र.सि.यो, लुग्रा ९,अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
७	नेटा आम सिं.पोखरी नवाठाना ५,अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
८	पाखा खेत सि.पोखरी साँफे न.पा. ८, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
९	ककडसाथ न.प्र.सि.यो., रिडीकोट ८ र ९ (१७ हे.), अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
१०	सेरिबांगा चित्रे छायातडा सिंचाई मंगलसेन न.पा. ३, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३०
११	चिसी लामावगर सिंचाई आयोजना, तुमाखाद गा.पा. ३, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	२०
१२	अपर जरही नाला सिंचाई योजना, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	१०
१३	गहताडी न.प सि.यो. भि.न.पा.९, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	१०
१४	नानताली न.प्र.सि.यो. भि.न.पा.९, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	१०
१५	धारापानी सिंचाई योजना कृष्णपुर-१, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
१६	पश्चिम रौटेला सिंचाई योजना, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
१७	बगुन सिंचाई योजना बेदकोट-१ कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
१८	ब्रम्हदेव सिंचाई योजना भि.न.पा. ९, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
१९	धारापानी सिंचाई योजना कृष्णपुर-१, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
२०	जरिहनाला सिंचाई योजना कृष्णपुर-५, ६ कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
२१	तुलतुले सिंचाई योजना कृष्णपुर-५, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
२२	बछेला सिंचाई योजना बेदकोट-५, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०
२३	जायजाली सिंचाई योजना, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
२४	बन्देगडा सिं.यो., कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	८०
२५	गुर्गी सिंचाई योजना कैलाली गा.पा २, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
२६	राज बाधुवा सिंचाई योजना घोडाघोडी न.पा, कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
२७	धन्तडा सिंचाई नहर गन्यापधुरा ०३ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	३०
२८	तालपाखा हुरागाड सिंचाई योजना अजयमेरु गा.पा. डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२०
२९	दुमडा सिंचाई योजना ,अमरगढी न.पा.६, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	४०
३०	जोगवुडा सिंचाई योजना, डाडुखेत,पर्शुराम १२, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२५
३१	द्वालिखेत मौरी सी.यो.,पर्शुराम १२, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२०
३२	अपर परिगाउँ सिंचाई योजना,पर्शुराम ५, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२०
३३	परिगाउँ सिंचाई योजना,पर्शुराम ५, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२०
३४	लामिगडा सी.यो. ,पर्शुराम ७, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	२०
३५	लामिगडा घुम्तिगडा सी.यो. ,पर्शुराम ७, डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	१०
३६	ठुला खोला डोला सेला सिंचाई योजना अमरगढी १ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	३०
३७	सतगुणा ठन्नजाला सिमलखेत पर्शुराम ६ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	४०
३८	सलेता सिंचाई योजना पर्शुराम १० डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	४०
३९	पोकना आनतोली पानाचोली सिंचाई योजना पर्शुराम २ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	६०
४०	साधनी सिंचाई योजना पर्शुराम ७ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	४०
४१	वाली नगल सि.यो. चावारा चौतारा ९, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४२	कापडी सि.यो. बडीकेदार ५, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४३	सैगढी सिंचाइ योजना, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४४	रामगाड खेति सि.यो. धिर्कामाण्डौ १,२, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४५	बुन्ने सिमखेत सि.यो. चवरा चौतारा १,८,९, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४६	लटौला सि.यो. बल्लेख १,२,३ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४७	देउजाल उल्जे सि.यो. जोरायल २, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४८	कचलीगाड दोगडे सातफरी १,२,३,४,७, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
४९	राजपुर पिपल्ला सि.यो.दि.सि.न.पा. ४, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
५०	सेरा सिंचाइ योजना लाटामाडौं ८, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
५१	सइनेरी सिंचाइ योजना, बर्छेन २, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
५२	कुमालीकोट सिंचाइ योजना, दि.शि.न.पा. ७ (६८ हे.), डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
५३	पालेदा न.पा.सि.यो. त्रिनोदा जोरायल ४, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
५४	टुडिला सल्ला खोला सि.यो.टुडिला बनलेक ८,९ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
५५	पातलखोला सि.यो. गौरागाउँ ९,डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
५६	विरा केदार सि.यो. भूमिराजमाण्डौं ८ र ९,डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
५७	माउभेडे खोला पोखरी, बनलेक ६,डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
५८	जोरेटा धार सि.यो. आदर्श ६ गिरीचौका,डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
५९	सिल्लेखोला दाडिमस्ता सिं.यो, भूमिराजमण्डौं ८,९ (१४.५हे.),डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
६०	साउणी खेती सिं.यो., पोखरी सिमचौर, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
६१	वेतालदेउ सिंचाइ पोखरी, के.आई सिंह, फलेडी,डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	१०
६२	विद्युत नहर हुँदै कोलाखेत सुँगुरखेत, पतलखेत बृहत सिंचाइ बोगटान फुडसिल गा.पा. ४ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	३०
६३	विचखन्न लिफ्ट सिंचाइ योजना जोरायल गा.पा. २ रुपसकाडा डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
६४	बौतडी सिंचाइ योजना जोरायल गा.पा. ५ चौकी, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२५
६५	लाटेगुडा सिउडीखेत सिंचाई कुलो बोगटान फुडसिल गा.पा. ३ मेल्टा डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	३०
६६	अफरेगुना सिंचाई योजना हिकिला ८,९, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
६७	"इयाकु विजयपुर सिंचाई योजना पिपलचौरी १ देखी ८ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
६८	"खेताली बयलपाटा सिंचाइ योजना समौली २ र ३ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२०
६९	"घट्टेगाड लाम्वगर सिंचाई योजना लटिनाथ २, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	४०
७०	बदुरे पोखरी सिं.यो. लटिनाथ ८,दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
७१	खोल्सी खालीमा न.प्र.सिं.यो. बोहरीगाउँ,दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
७२	सिराड न.प्र.सिं.यो. पोखरी निर्माण समौली ३,दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
७३	बबन थोपा सिं.यो. तपोवन २,दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
७४	बगौरा सिं.यो. र्वानी दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
७५	"सिमार बोहरीगाउ नया प्रविधि सिंचाइ योजना दुहु गापा ३ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०

३.२.७) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७६	"तल्लो मटेउला जमराडि नया प्रविधि सिये वोहरीगाउ ५ शैल्यशिखर ८ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
७७	तल्लो बुडा खोल्सी सिंचाइ योजना सैल्यशिखर ७ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
७८	ओली खेत सिंचाई योजना ,खप्तड छात्रा, बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	२०
७९	जुइल गाड सिंचाई योजना, केदरस्यु, बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	५०
८०	रानावाडा सि.यो., ज.न.पा.-७,बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	३०
८१	ज्वाडा रानावाडा सि.यो., ज.न.पा.-७,बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	४०
८२	गडखेत दय छबिस पाथिभरा -२,बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	१०
८३	खोडपेखोला देखि रुबसेधार पोखरी सि यो सिद्धेवर ९,बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	१०
८४	सिमरोडा सि पो योजना भूमेस्वर ४ बस्ति ,बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	१०
८५	सन्तडी न प्र सि.यो., द.न.पा. १,बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	१०
८६	पानीखाल सिंचाइ योजना मैलाली दुर्गाथली गा.पा ३ बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	२०
८७	धउनाउ सिंचाइ कुलो जनपा ७ बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	२०
८८	सिगारेगाड चाटावगर सिंचाई योजना (४५ हे) पाण्डुसेन १, २ र ९, बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	५०
८९	खोचीघात सिंचाई योजना (४५ हे) गोत्री १,२,३ बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	५०
९०	मिगिमूल सिंचाई पोखरी, कैलाशमाण्डौ १, मिगी (१० हे),बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१०
९१	ढाइहुंगा सिंचाई पोखरी, जुकोट ७, (१० हे),बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१०
९२	सेलापानी सिंचाई पोखरी निर्माण, जुकोट ४ (८ हे) ,बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१०
९३	रतनखोलि सी यो सिगास चौखाम, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
९४	पन्तेउडा सी यो कोटपटेरा ६, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
९५	स्याडीगाड सि यो पा न पा ५ बसन्तपुर, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
९६	मटेलागाड सि यो शर्माली ७, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
९७	सिमिगाडा सी यो सिगास ४, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
९८	धामीगाडा सी यो सिगास ४ ५ ७ ८, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
९९	गाउँखेत सि.यो., द.न.पा. १, लुइटा, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१५
१००	झुसेवन पिपलगौरा सिंचाइ योजना, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३०
१०१	गढश्रीगाढ नदीबाट जोरायल ५ गढसेरा सिंचाइ कुलो, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३०
१०२	सडडा खोला देखि सन्नुरडमा सि.यो., बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
१०३	बिनासौ सिंचाइ योजना द.न.पा. ४ बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
१०४	मेलचौडा सिंचाई योजना द.न.पा. ३ बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३०
	सुदूरपश्चिम प्रदेश जम्मा			२१३५
	मझौला सिंचाई आयोजनाको जम्मा			२०२९६

३.२.८) कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रम, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१४६

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	छोटेडांडा देखी तीर सियो. डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
२	मद्दु सि.यो डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
३	रयाचो सियो. डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
४	रल्ली रल्ली घटेकुलो सियो. डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
५	साँटा सियो. डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
६	रुम सियो. डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
७	घटेखोला देखी खम्मन सम्म सियो. जुफाल १ ५ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
८	दुनै सियो. डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
९	गल्छी कुलो सि यो डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
१०	पुर्गेन सि यो डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
११	भिजेर सि यो डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२०
१२	बुडाबगर आमजूला सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	४०
१३	क्रमा सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	३०
१४	छेच सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	३०
१५	रुम घटेखोला सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	४०
१६	महादेव सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	४०
१७	लिब्रुखोला भर्ती सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	४०
१८	चिउरी देखि कुखुरा काटन सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	२०
१९	रुम्खोला देखि तारापानि सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	२०
२०	च्यापटे खोला धिमाल गाउँ सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	२०
२१	इयागड सिंचाई आयोजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५०
२२	वन्चु सिंचाई योजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५०
२३	फुगाड सिंचाई आयोजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	७०
	कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रमको जम्मा			६७०

३.२.९) सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१४७

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	मसादे बगर धारे जगर सिंचाइ योजना साफे ६ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
२	घट्टेबगर पिपलरुख सिंचाइ योजना गैलालुगा ९ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
३	सेरीबांगे चित्रे छायातडा सिंचाइ योजना, मंगलसेन न.पा. ३, साँफेबगर न.पा. ११, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
४	आटा बढखेत सिंचाइ योजना, साँफेबगर ८, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
५	जनिरावा सिंचाई योजना मंगलसेन -९ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१५
६	गुदुमगाड सिंचाइ योजना, घोदसैन ४, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३५

३.२.९) सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१४७

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
७	गोनडांडो सिंचाई योजना, साफेबगर-७ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३०
८	हाडासैन-निकान्या छाप गाउँ सिंचाई आयोजना, मंगलसेन न.पा. १२, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
९	खडोन सी.यो. साँफेबगर न.पा-४ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	३०
१०	मलेरिया नाला सिंचाई योजना कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२५
११	सिहपुर सिंचाई योजना कृष्णपुर-७ कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	४०
१२	तरुलपानि सिंचाय योजना भि.न.पा.९ कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२५
१३	चुनेपानी मुसेपानी सिंचाई योजना, वेदकोट-६, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२५
१४	सिस्ने सिंचाई योजना कृष्णपुर-२, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२५
१५	नलतुरे सिंचाई योजना वेदकोट-६, कंचनपुर	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	५०
१६	लठौवाताल सि.यो.कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	३५
१७	मनसुता सिंचाई योजना, नवदुर्गा गा.पा.-५ डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१७
१८	देउवागाउँ सिंचाई योजना, आलिताल गा.पा.-१ डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१४
१९	नौगाड डुंग्री सिंचाई योजना, भागेश्वर गा.पा.-४ डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	५०
२०	देउँकाडा सि.यो. के.आई.सिं. ३ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	३०
२१	गाडीजहर सि.यो. शिखर न.पा.४ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
२२	राउतकट्टेभारी सि.यो. सरस्वतीनगर डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	४०
२३	बोडेबोट सि.यो. पचनाली ८ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२५
२४	पौतोली सि यो, खरकडा १, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
२५	सेलीखेत सि यो, शैल्यशिखर ५, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
२६	मेलगाड बचकोट सि यो, मार्मा गा.पा २, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	६०
२७	मेलगाड मुरै सि यो, मार्मा गा.पा २, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	८०
२८	बग्जेवाला तस्रो सानन सि यो, शैल्यशिखर ६, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
२९	ओखलगाडा सि यो, महाकाली न.पा, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
३०	पथरानी सि यो, शैल्यशिखर, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१५
३१	रोल सि यो, शैल्यशिखर, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२५
३२	सैनवन सि यो, शिखर ३, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	८०
३३	सकुन्तड भन्डारीगाड सि. यो., शैल्यशिखर न पा ९ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०
३४	बिडीगाड घट्टेबगर लडेनी, ख.छा.७, बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	५५
३५	खिरातडी सि.यो., बु.न.पा.-५, बझांग	सुदूरपश्चिम	बझांग	५०
३६	जिउडीगाड सिंचाई कुलो शुर्मा गापा ५ बझाङ्ग	सुदूरपश्चिम	बझाङ्ग	३०
३७	खसड सिं. यो., काँडा - १, बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	१०
३८	बिउरी रिठा सिंचाई योजना, हिमाली गा.पा.५, बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	४०
३९	जिल्ली सिंचाई योजना, बडिमालिका न.पा. ७, बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	८०

३.२.९) सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रम, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१४७

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४०	ऋषीमाण्डौ सिं. यो., ब.न.पा.-८, रजातोली, बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	३०
४१	सतिवन सिंचाई योजना खप्तड छेडेदह १ बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	५०
४२	जुदी ढुंगा सिंचाई योजना खप्तड छेडेदह १ बाजुरा	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	५०
४३	लाटामण्डु सी यो सिगास ४	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
४४	भिकतडी काकाडाखेत अगरीगाड सी यो पाटन न पा बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
४५	सोगाउ सिमलगाउ रनझारी सि यो दोगडाकेदार गा पा ४, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	४०
४६	बिनसेरी सी.यो. दोगदाकेदार -४, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	२०
४७	गाजरी सि यो द न पा , बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
४८	अग्रिगाड धनसैनि सि यो पा न पा, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
सेती महाकाली सिंचाई विकास कार्यक्रमको जम्मा				१४३६